
ГОДИНА LV Број 14 ПОЖАРЕВАЦ 31. октобар 2023.

С А Д Р Ж А Ј

СКУПШТИНA ГРАДA ПОЖАРЕВЦА

1. Одлука о изменама Одлуке о буџету Града Пожаревца за 2023. годину – Ребаланс 2 и Финансијски 
планови директних корисника буџетских средстава за 2023. годину............................................................... 4

 	 1) Решење о давању сагласнoсти на Финансијски план директног корисника буџетских средстава 
„Скупштина Града“ за 2023. годину-Ребаланс 2............................................................................................... 48

 	 2) Решење о давању сагласнoсти на Финансијски план директног корисника буџетских средстава 
„Градска управа“ за 2023. годину-Ребаланс 2................................................................................................... 48 

 	 3) Решење о давању сагласнoсти на Финансијски план директног корисника буџетских средстава 
„Градоначелник“ за 2023. годину-Ребаланс 2................................................................................................... 48

 	 4) Решење о давању сагласнoсти на Финансијски план директног корисника буџетских средстава 
„Градско веће“ за 2023. годину-Ребаланс 2....................................................................................................... 48 

2. 	 Одлука о измени Одлуке о утврђивању прихода који припадају Граду и Градској општини Костолац 
у 2023. години...................................................................................................................................................... 49

3. 	 Извештај о извршењу Одлуке о буџету Града Пожаревца за период јануар-септембар 2023. године........ 49

4. 	 Именовања, разрешења и постављења:

 	 1) Решење о образовању Локалног савета родитеља Града Пожаревца......................................................... 80

 	 2) Решење о разрешењу и именовању чланице Школског одбора Економско-трговинске школе у 
Пожаревцу............................................................................................................................................................ 82

	 3) Решење о разрешењу и именовању три члана/чланице Школског одбора Политехничке школе у 
Пожаревцу...........................................................................................................................................................  82

 	 4) Решење о разрешењу члана и именовању чланице Школског одбора Основне школе „Свети 
владика Николај“ у Брадарцу............................................................................................................................. 83 

5. 	 Решење о давању сагласности на Ребаланс 4 Програма пословања ЈКП „Комуналне службе“ 
Пожарвац за 2023. годину................................................................................................................................... 83

6. 	 Решења о давању сагласности на Ребаланс 1 Програма пословања ЈКП „Паркинг сервис“ Пожаревац 
за 2023. годину..................................................................................................................................................... 84 

7. 	 Решења о давању сагласности на Прву измену Посебног програма намене и динамике коришћења 
буџетских средстава ЈКП „Паркинг сервис“ Пожаревац за 2023. годину...................................................... 84



Страна 2 – Број 14 31. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДA ПОЖАРЕВЦА 

1	 Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-76/2023-7 од 6. јула 2023. године..................85
2.	 Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-76/2023-38 од 6. јула 2023. године...............85
3	 Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-78/2023-1 од 6. јула 2023. године..................86
4. 	 Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-78/2023-2 од 6. јула 2023. године..................87
5. 	 Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-82/2023-2 од 11. јула 2023. године................88
6. 	 Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-85/2023-6 од 19. јула 2023. године...............88
7. 	 Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-85/2023-7 од 19. јула 2023. године...............89
8. 	 Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-85/2023-8 од 19. јула 2023. године...............90
9. 	 Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-85/2023-9 од 19. јула 2023. године...............91
10. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-85/2023-10 од 19. јула 2023. године.............91
11. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-85/2023-23 од 19. јула 2023. године.............92
12. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-85/2023-24 од 19. јула 2023. године.............93
13. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-85/2023-25 од 19. јула 2023. године.............94
14. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-85/2023-26 од 19. јула 2023. године.............94
15. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-85/2023-27 од 19. јула 2023. године.............95
16. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-85/2023-33 од 19. јула 2023. године.............96
17. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-85/2023-34 од 19. јула 2023. године.............97
18. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-87/2023-6 од 24. јула 2023. године...............98
19. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-88/2023-15 од 24. јула 2023. године.............98
20. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-88/2023-17 од 24. јула 2023. године.............99
21. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-90/2023-3 од 2. августа 2023. године.........100
22. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-90/2023-4 од 2. августа 2023. године.........100
23. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-90/2023-5 од 2. августа 2023. године.........101
24. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-90/2023-7-2 од 2. августа 2023. године......102
25. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-90/2023-9 од 2. августа 2023. године.........103
26. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-93/2023-1 од 10. августа 2023. године.......104
27. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-93/2023-2 од 10. августа 2023. године.......104
28. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-97/2023-11 од 18. августа 2023. године.....105
29. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-97/2023-12 од 18. августа 2023. године.....106
30. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-97/2023-13 од 18. августа 2023. године.....107
31. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-97/2023-14 од 18. агуста 2023. године.......108
32. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-97/2023-24 од 18. августа 2023. године.....108
33. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-99/2023-2-2 од 22. августа 2023. године....109
34. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-99/2023-3 од 22. августа 2023. године.......110
35. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-100/2023-2 од 23. августа 2023. године..... 111
36. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-102/2023-1 од 25. августа 2023. године..... 111
37. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-104/2023-3 од 30. августа 2023. године.....112
38. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-104/2023-4 од 30. августа 2023. године.....113



Страна 3 – Број 14 31. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

39. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-114/2023-3 од 8. септембра 2023. године.............113
40. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-114/2023-4 од 8. септембра 2023. године.............114
41. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-114/2023-27 од 8. септембра 2023. године...........115
42. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-114/2023-28 од 8. септембра 2023. године...........116
43. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-115/2023-1 од 12. септембра 2023. године...........117
44. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-117/2023-13 од 15. септембра 2023. године.........117
45. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-117/2023-14 од 15. септембра 2023. године.........118
46. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-117/2023-15 од 15. септембра 2023. године.........119
47. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-117/2023-33 од 15. септембра 2023. године........ 120
48. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-117/2023-35 од 15. септембра 2023. године........ 121
49. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-123/2023-17 од 22. септембра 2023. године....... 122
50. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-134/2023-6 од 6. октобра 2023. године................ 123
51. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-134/2023-8 од 6. октобра 2023. године................ 123
52. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-134/2023-11 од 6. октобра 2023. године.............. 124
53. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-134/2023-14 од 6. октобра 2023. године.............. 125
54. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-134/2023-15 од 6. октобра 2023. године.............. 126
55. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-134/2023-17 6. октобра 2023. године................... 126
56. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-134/2023-18 од 6. октобра 2023. године.............. 127
57. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-134/2023-20 од 6. октобра 2023. године.............. 128
58. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-134/2023-23 од 6. октобра 2023. године.............. 129
59. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-139/2023-4-2 од 13. октобра 2023. године........... 129
60. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-141/2023-4 од 20. октобра 2023. године.............. 130
61. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-141/2023-7 од 20. октобра 2023. године.............. 131
62. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-141/2023-36 од 20. октобра 2023. године............ 131
63. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-141/2023-37 од 20. октобра 2023. године............ 132
64. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-143/2023-1 од 19. октобра 2023. године.............. 133
65. 	Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 09-06-145/2023-1 од 23. октобра 2023. године.............133

ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА У ПОЖАРЕВЦУ 

1. Одлука о допуни Пословника Градске изборне комисије у Пожаревцу......................................................... 135

КОМИСИЈА ЗА ПЛАНОВЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

1. Пословник о раду Комисије за планове Града Пожаревца.............................................................................. 136



Страна 4 – Број 14 31. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

СКУПШТИНA ГРАДA ПОЖАРЕВЦА
1

На основу чл. 6. став 2., 43. став 1., 47. ст. 2. и 3. 
и 63. став 1. Закона о буџетском систему („Службе-
ни гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13-исправка, 108/13, 142/14, 68/15-др.за-
кон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21 и 118/21 – др. закон и 138/22), члана 32. став 
1. тачка 2) Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, бр. 129/07, 83/14- др. закон, 101/16 - др. 
закон, 47/18 и 111/21 – др. закон) и члана 39. став 1. 
тачка 2) Статута Града Пожаревца („Службени гла-
сник Града Пожаревца“, бр. 10/18, 12/18-исправка и 
10/19), а на предлог Градског већа Града Пожаревца, 
Скупштина Града Пожаревца, на седници одржаној 
31. октобра 2023. године, донела је

О  Д  Л  У  К  У 
О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ 

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 
ЗА 2023. ГОДИНУ- РЕБАЛАНС 2

Члан 1.
У Одлуци о буџету Града Пожаревца за 2023. 

годину („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 
22/22 и 7/23), у члану 1. мења се став 2. и гласи:

„Приходи и примања, расходи и издаци буџета 
Града Пожаревца за 2023. годину састоје се од:

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА И 
РАСХОДА И ИЗДАТАКА

Економска 
класификација у динарима

1. Укупни приходи и примања остварени по 
основу продаје нефинансијске имовине 7 + 8 4.094.734.249

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефи-
нансијске имовине 4 + 5 5.201.164.330

3. Буџетски суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) -1.106.430.081

4. Издаци за отплату главнице дуга 61 0

5. Издаци за набавку финансијске имовине (у 
циљу спровођења јавних политика) 62 214.275.229

6. Примања од продаје финансијске имовине
92 (осим 9211, 

9221, 9219, 
9227, 9228)

450.000

7. Укупан фискални суфицит/дефицит ((7+8) - (4+5)) + 
(92-62) -1.320.255.310

Б.  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  

1. Примања од задуживања 91 0

2. Примања од продаје финансијске имовине 9211, 9221, 
9219, 9227, 9228 0

3.
Издаци за набавку финансијске имовине 
који нису у циљу спровођења јавних поли-
тика (део категорије 62)

6211 0

4. Издаци за отплату главнице дуга 61 0

5. Процењени суфицит (неутрошена средства) 
из претходних година 3 1.320.255.310

6. Нето финансирање (91+92) - 
(61+6211)+3 1.320.255.310

Члан 2.
Члан 2. мења се и гласи:

„Члан 2.
Приходи и примања, расходи и издаци буџета 

утврђени су у следећим износима:

Р.бр. ОПИС

Ш
иф

ра
 е

ко
но

м
-

ск
е 

кл
ас

иф
и-

ка
ци

је Износ-укупна 
јавна средства

I УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРО-
ДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 7+8 4.094.734.249,00

1. Порески приходи 71 3.126.771.933,00

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке (осим 
самодоприноса) 711 2.155.500.000,00

1.2. Самодопринос 711180 0,00

1.3. Порез на имовину 713 589.500.000,00

1.4. Остали порески приходи   381.771.933,00

2. Непорески приходи 74 778.359.634,00

2.1. Приходи од имовине 741 453.292.355,00

2.2. Приходи од продаје добара и услуга 742 150.160.264,00

2.3. Новчане казне и одузета имовинска корист 743 46.925.000,00

2.4. Мешовити и неодређени приходи 745 50.774.896,00

2.5. Остали непорески приходи   77.207.119,00

3. Донације 731+732 0,00

4. Трансфери 733 167.969.454,00

5. Меморандумске ставке за рефундацију расхода 770 2.233.228,00

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 19.400.000,00

II УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 4+5 5.201.164.330,00

1. Текући расходи 4 (без 46) 3.429.301.676,00

1.1. Расходи за запослене 41 913.573.978,00

1.2. Коришћење роба и услуга 42 1.683.627.046,00

1.3. Употреба основних средстава 43 0,00

1.4. Отплата камата 44 0,00

1.5. Субвенције 45 188.296.220,00

1.6. Социјална заштита из буџета 47 266.456.930,00

1.7. Остали расходи 48+49 377.347.502,00

2. Трансфери 46 761.541.724,00

2.1.  Трансфери осталим нивоима власти 463 736.791.724,00

2.2. Трансфери организацијама за 
обавезно социјално осигурање 464 10.000.000,00

2.3. Остале дотације и трансфери 465 14.750.000,00

3. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 1.010.320.930,00

III ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА 9 450.000,00

1. Задуживање 91 0,00

1.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 0,00

2. Примања по основу отплате кредита и продаје 
финансијске имовине 92 450.000,00

IV ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈ-
СКЕ ИМОВИНЕ 6 214.275.229,00

1. Отплата дуга 61 0,00

1.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 0,00

2. Набавка финансијске имовине 62 214.275.229,00

2.1. Набавка домаће финансијске имовине 621 214.275.229,00

V НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ 
РАНИЈИХ ГОДИНА 3 1.320.255.310,00

“
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Члан 3.
Члан 3. мења се и гласи:

„Члан 3.
Потребна средства за финансирање буџетског дефицита у износу од 1.106.430.081,00 динара и за набавку 

финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) у износу од 214.275.229,00 динара из члана 1. ове 
одлуке у укупном износу од 1.320.705.310,00 динара, обезбеђују се:
•	 из пренетих неутрошених средстава за посебне намене (311712) у износу од 1.004.229.376,00 динара,
•	 из нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих година (321311) у износу од 316.025.934,00 ди-

нара и
•	 из примања по основу продаје финансијске имовине (921641) у износу од 450.000,00 динара.“

Члан 4.
Члан 4. мења се и гласи:

„Члан 4. 
Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2023., 2024. и 2025. годину исказују се у следећем 

прегледу:

Р. 
бр. Ра

зд
ео Назив буџетског 

корисника

П
ро

гр
ам Програмска класи-

фикација Назив
Планирана средства по годинама  

(у динарима)

2023. 2024. 2025.

1. 5 Градска управа Града 
Пожаревца 14 1301-5002

Реконструкција постојећих базена и доградња објекта за базенску технику 
у Пожаревцу, на к.п. 2167/1 К.О. Пожаревац 288.768.957,00    

Година почетка финансирања 
пројекта: 2022.

 
Година завршетка финансирања 
пројекта: 2023.

Укупна вредност пројекта: 288.768.957,00
Извор финансирања: 
 - из буџета 288.768.957,00    
 - из других извора      
статус пројекта: у току      

2. 5 Градска управа Града 
Пожаревца 7 0701-0002

Рехабилитација коловоза и тротоара - Улица 6. личке дивизије у Пожа-
ревцу, I фаза- од улице Моше Пијаде до Основне школе на катастарским 
парцелама број: 3021 и 7853/1 (део), КО Пожаревац, L= 1.018,98 m

70.350.315,00 45.752.303,00  

Година почетка финансирања 
пројекта: 2023.

 
Година завршетка финансирања 
пројекта: 2024.

Укупна вредност пројекта: 116.102.618,00
Извор финансирања: 
 - из буџета 70.350.315,00 45.752.303,00  
 - из других извора      
статус пројекта: у поступку спровођења јавне набавке      

3. 5 Градска управа Града 
Пожаревца 6 0401-4001

Пројекат санације депоније комуналног отпада “Јеремино поље” 32.017.109,00 38.148.214,00  
Година почетка финансирања 
пројекта: 2023.

 
Година завршетка финансирања 
пројекта: 2024.

Укупна вредност пројекта: 70.165.323,00
Извор финансирања: 
 - из буџета 32.017.109,00 38.148.214,00  
 - из других извора      
статус пројекта: у поступку спровођења јавне набавке      

4. 5 Градска управа Града 
Пожаревца 7 0701-0002

Асфалтирање Првомајске улице у Костолцу 62.400.000,00    
Година почетка финансирања 
пројекта: 2023.

 
Година завршетка финансирања 
пројекта: 2023.

Укупна вредност пројекта: 62.400.000,00
Извор финансирања: 
 - из буџета 62.400.000,00    
 - из других извора      
статус пројекта: у току      
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Р. 
бр. Ра

зд
ео Назив буџетског 

корисника

П
ро

гр
ам Програмска класи-

фикација Назив
Планирана средства по годинама  

(у динарима)

2023. 2024. 2025.

5. 5 Градска управа Града 
Пожаревца 3 1501-0001

Измештање 35 kV разводног постројења на локацији Концерна Бамби 46.722.000,00    

Година почетка финансирања 
пројекта: 2022.

 
Година завршетка финансирања 
пројекта: 2023.

Укупна вредност пројекта: 46.722.000,00

Извор финансирања: 

 - из буџета 46.722.000,00    

 - из других извора      

статус пројекта: у току      

6. 5 Градска управа Града 
Пожаревца 5 0602-0001

Реконструкција просторне целине “Чикош” 13.575.000,00 31.675.000,00  

Година почетка финансирања 
пројекта: 2023.

 
Година завршетка финансирања 
пројекта: 2024.

Укупна вредност пројекта: 45.250.000,00

Извор финансирања: 

 - из буџета 13.575.000,00 31.675.000,00  

 - из других извора      

статус пројекта: у току      

7. 5 Градска општина 
Костолац 2 1102-0007

Изградња прикључног топловода за повезивање топлификационе мреже и 
типских топловодних прикључака у селу Острово са вреловодом Костолац 
- Пожаревац - 4. фаза

40.000.000,00    

Година почетка финансирања 
пројекта: 2023.

 
Година завршетка финансирања 
пројекта: 2023.

Укупна вредност пројекта: 40.000.000,00

Извор финансирања: 

 - из буџета 40.000.000,00    

 - из других извора      

статус пројекта: у току      

8. 5 Градска управа Града 
Пожаревца 13 1201-5002

Извођење радова на изради амбијенталног (декоративног) осветљења 
фасаде објекта „Старог начелства“ у Пожаревцу“ прва фаза 39.309.760,00    

Година почетка финансирања 
пројекта: 2023.

 
Година завршетка финансирања 
пројекта: 2023.

Укупна вредност пројекта: 39.309.760,00

Извор финансирања: 

 - из буџета 29.309.760,00    

 - из других извора 10.000.000,00    

статус пројекта: у току      

9. 5
ЈКП “Водовод 
и канализација” 
Пожаревац

2 1102-0008

Изградња четири истражно експлоатационих бунара на локацијама “Ме-
минац” и водоизворишта “Кључ” 33.548.670,00    

Година почетка финансирања 
пројекта: 2022.

 
Година завршетка финансирања 
пројекта: 2023.

Укупна вредност пројекта: 72.000.000,00

Извор финансирања: 

 - из буџета 33.548.670,00    

 - из других извора      

статус пројекта: окончани радови у 2023. години      

10. 5
ЈКП “Водовод 
и канализација” 
Пожаревац

6 0401-0004

Заштита површинских вода од загађења-Брежанског канала. Изградња 
Друге-Б фазе Јужног слива кишне канализације 30.537.706,00    

Година почетка финансирања 
пројекта: 2023.

 
Година завршетка финансирања 
пројекта: 2023.

Укупна вредност пројекта: 30.537.706,00

Извор финансирања: 

 - из буџета 30.537.706,00    

 - из других извора      

статус пројекта: у току      
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Р. 
бр. Ра

зд
ео Назив буџетског 

корисника

П
ро

гр
ам Програмска класи-

фикација Назив
Планирана средства по годинама  

(у динарима)

2023. 2024. 2025.

11. 5 Градска управа Града 
Пожаревца 6 0401-5001

Пројекат: „Израда пројектно техничке документације за изградњу регио-
налне депоније у Пожаревцу“ 24.170.000,00    

Година почетка финансирања 
пројекта: 2020.

 
Година завршетка финансирања 
пројекта: 2024.

Укупна вредност пројекта: 24.170.000,00

Извор финансирања: 

 - из буџета 170.000,00    

 - из других извора 24.000.000,00    

статус пројекта: у току      

12. 5 Градска управа Града 
Пожаревца 13 1201-0003

Радови на санацији, ревитализацији и рестаурацији Музеја културне 
историје Пожаревац 21.563.645,00    

Година почетка финансирања 
пројекта: 2022.

 
Година завршетка финансирања 
пројекта: 2023.

Укупна вредност пројекта: 21.563.645,00

Извор финансирања: 

 - из буџета 21.563.645,00    

 - из других извора      

статус пројекта: у току      

13. 5 Градска управа Града 
Пожаревца 13 1201-0003

Израда пројекта реконструкције старе болнице ЛОТ 1 и ЛОТ 2 18.617.651,00    

Година почетка финансирања 
пројекта: 2020.

 
Година завршетка финансирања 
пројекта: 2024.

Укупна вредност пројекта: 55.000.000,00

Извор финансирања: 

 - из буџета 18.617.651,00    

 - из других извора      

статус пројекта: у току      

14. 5 Градска управа Града 
Пожаревца 15 0602-0001

Прибављање у јавну својину Града Пожаревца земљишта и објекат војног 
комплекса “Љубичево” 3.600.000,00 3.600.000,00 3.600.000,00

Година почетка финансирања 
пројекта: 2023.

 
Година завршетка финансирања 
пројекта: 2027.

Укупна вредност пројекта: 17.938.080,00

Извор финансирања: 

 - из буџета 3.600.000,00 3.600.000,00 3.600.000,00

 - из других извора      

статус пројекта: реализација није отпочела      

15. 5 Градска управа Града 
Пожаревца 8 2001-0001

Изградња објекта вртића у МЗ „Дрмно“ оквирне површине 220 m²   10.000.000,00  

Година почетка финансирања 
пројекта: 2024.

 
Година завршетка финансирања 
пројекта: 2024.

Укупна вредност пројекта: 10.000.000,00

Извор финансирања: 

 - из буџета   10.000.000,00  

 - из других извора      

статус пројекта: у фази пројектовања      

16. 5 Градска управа Града 
Пожаревца 15 0602-0001

Прибављање војног комплекса “Ул. Воје Дулића бр. 2” у Пожаревцу 15.217.000,00 15.346.695,00 15.346.695,00

Година почетка финансирања 
пројекта: 2022.      

Година завршетка финансирања 
пројекта: 2027.      

Укупна вредност пројекта: 61.257.085,00      

Извор финансирања:      

 - из буџета 15.217.000,00  15.346.695,00  15.346.695,00 

 - из других извора      

статус пројекта: реализација није отпочела      
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Р. 
бр. Ра

зд
ео Назив буџетског 

корисника

П
ро

гр
ам Програмска класи-

фикација Назив
Планирана средства по годинама  

(у динарима)

2023. 2024. 2025.

17. 5 Градска управа Града 
Пожаревца 15 0602-0001

Набавка и уградња мобилијара у Табачкој чаршији у Пожаревцу 14.007.295,00    
Година почетка финансирања 
пројекта: 2023.

 
Година завршетка финансирања 
пројекта: 2023.

Укупна вредност пројекта: 14.007.295,00
Извор финансирања: 
 - из буџета 14.007.295,00    
 - из других извора      
статус пројекта: у току      

18. 5 Градска управа Града 
Пожаревца 15 0602-0001

Набавка и монтажа нове јавне и канделаберске расвете у улици Табачка 
чаршија у Пожаревцу 12.948.000,00    

Година почетка финансирања 
пројекта: 2023.

 
Година завршетка финансирања 
пројекта: 2023.

Укупна вредност пројекта: 12.948.000,00
Извор финансирања: 
 - из буџета 12.948.000,00    
 - из других извора      
статус пројекта: у току      

19. 5 Градска управа Града 
Пожаревца 15 0602-0001

Инвестиционо одржавање објеката и просторија у јавној својини Града 
Пожаревца 10.000.000,00    

Година почетка финансирања 
пројекта: 2023.

 
Година завршетка финансирања 
пројекта: 2023.

Укупна вредност пројекта: 10.000.000,00
Извор финансирања: 
 - из буџета 10.000.000,00    
 - из других извора      
статус пројекта: реализација није отпочела      

Укупно капитални пројекти:
777.353.108,00 144.522.212,00 18.946.695,00

940.822.015,00

“

Члан 5.
Члан 5. мења се и гласи:

„Члан 5.
Укупни приходи и примања буџета Града, приходи из осталих извора и пренета средства из ранијих година 

по врстама, односно економским класификацијама, планирају се у следећим износима:
Класа/ 

Категорија/ 
Група

Конто Врсте прихода и примања  Укупна јавна 
средства 

300000   ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ  1.320.255.310 
  311712 Пренета неутрошена средстава за посебне намене  1.004.229.376 
  321311 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година  316.025.934 
700000   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  4.075.334.249 
710000   ПОРЕЗИ  3.126.771.933 
711000   ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ  2.155.500.000 
  711111 Порез на зараде  1.890.000.000 

  711121 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно оствареном приходу, по решењу Поре-
ске управе  300.000 

  711122 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према паушално утврђеном приходу, по решењу 
Пореске управе  32.500.000 

  711123 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно оствареном приходу самоопорезивањем  95.000.000 
  711145 Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по основу самоопорезивања и по решењу Пореске управе  2.200.000 
  711191 Порез на остале приходе  130.000.000 
  711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака  5.500.000 
713000   ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ  589.500.000 
  713121 Порез на имовину обвезника који не воде пословне књиге  262.000.000 
  713122 Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге  224.500.000 
  713311 Порез на наслеђе и поклон, по решењу Пореске управе  8.500.000 
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Класа/ 
Категорија/ 

Група
Конто Врсте прихода и примања  Укупна јавна 

средства 

  713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу Пореске управе  65.000.000 

  713423 Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, пловилима и ваздухопловима, по решењу Пореске 
управе  4.000.000 

  713427 Порез на пренос апсолутних права на употребљиваним моторним возилима  25.500.000 
714000   ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ  338.271.933 
  714513 Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних возила, осим пољопривредних возила и машина  63.000.000 
  714549 Накнада од емисије SO2, NO2, прашкасте материје и произведени или одложени отпад  238.241.733 
  714552 Боравишна такса  2.500.000 
  714562 Накнада за заштиту и унапређење животне средине  14.700.000 

  714565
Накнада за коришћење простора на јавној површини у  
пословне и друге сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других публикација, производа старих и уметничких 
заната и домаће радиности

 16.200.000 

  714566 Накнада за коришћење јавне површине за оглашавање за сопствене потребе и за потребе других лица  3.100.000 

  714567 Накнада за коришћење јавне површине по основу заузећа грађевинским материјалом и за извођење грађевинских 
радова и изградњу  100.000 

  714572 Комунална такса за држање средстава за игру („забавне игре“)  160.200 

  714593 Накнада за постављање водовода, канализације, електричних водова, електронске комуникационе мреже и сл. на 
општинском путу и улици, која припада управљачима тих путева и улица  120.000 

  714598 Накнада за ванредни превоз на општинском путу и улици која припада управљачима тих путева и улица  150.000 
716000   ДРУГИ ПОРЕЗИ  43.500.000 
  716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору  43.500.000 
730000   ДОНАЦИЈЕ, ПОМОЋИ И ТРАНСФЕРИ  167.969.454 
733000   ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ  167.969.454 
  733141 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа градова  111.620.139 
  733144 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа градова  54.775.983 
  733147 Текући трансфери од општина у корист нивоа градова  1.573.332 
740000   ДРУГИ ПРИХОДИ  778.359.634 
741000   ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ  453.292.355 
  741141 Приходи буџета града од камата на средства консолидованог рачуна трезора укључена у депозит банака  64.000.000 
  741511 Накнада за коришћење ресурса и резерви минералних сировина  313.357.152 

  741522 Средства остварена од давања у закуп пољопривредног земљишта, односно пољопривредног објекта у државној 
својини  9.135.203 

  741538 Допринос за уређивање грађевинског земљишта  65.000.000 
  741596 Накнаде за коришћење дрвета  1.800.000 
742000   ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА  150.160.264 
  742141 Приходи од продаје добара и услуга од стране тржишних организација у корист нивоа градова  18.122.055 

  742142 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у државној својини које користе градови и 
индиректни корисници њиховог буџета  51.931.250 

  742143 Приходи од закупнине за грађевинско земљиште у корист нивоа градова  100.000 
  742146 Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце у предшколским установама у корист нивоа градова  58.300.000 

  742152 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у државној својини које користе општине и 
индиректни корисници њиховог буџета  6.206.959 

  742241 Градске административне таксе  6.000.000 
  742242 Такса за озакоњење објеката у корист нивоа градова  9.500.000 
743000   НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ  46.925.000 
  743324 Приходи од новчаних казни за прекршаје, предвиђене прописима о безбедности саобраћаја на путевима  45.000.000 

  743341 Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном поступку за прекршаје предвиђене актом скупштине града, 
као и одузета имовинска корист у том поступку  80.000 

  743342 Приходи од новчаних казни за прекршаје по прекршајном налогу и казни изречених у управном поступку у 
корист нивоа градова  1.800.000 

  743924 Увећање пореског дуга у поступку принудне наплате, који је правна последица принудне наплате изворних прихо-
да јединица локалне самоуправе  45.000 

744000   ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА  77.207.119 
  744141 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа градова  10.402.900 
  744241 Капитални добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа градова  66.804.219 
745000   МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ  50.774.896 
  745141 Остали приходи у корист нивоа градова  18.210.577 
  745143 Део добити јавног предузећа и других облика организовања, у корист нивоа градова  32.564.319 
770000   МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА  2.233.228 
  771111 Меморандумске ставке за рефундацију расхода  1.656.228 
  772113 Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета града из претходне године  577.000 
800000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  19.400.000 
810000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА  8.000.000 
  811141 Примања од продаје непокретности у корист нивоа градова  7.500.000 
  812141 Примања од продаје покретних ствари у корист нивоа градова  500.000 
820000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗАЛИХА  6.400.000 
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Класа/ 
Категорија/ 

Група
Конто Врсте прихода и примања  Укупна јавна 

средства 

  823141 Примања од продаје робе за даљу продају у корист нивоа градова  6.400.000 
840000 840000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ ИМОВИНЕ  5.000.000 
  841141 Примања од продаје земљишта у корист нивоа градова  5.000.000 
900000   ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  450.000 
920000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  450.000 
  921641 Примања од отплате кредита датих домаћинствима у земљи у корист нивоа градова  450.000 
  7+8+9 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  4.095.184.249 
  3+7+8+9 УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА  5.415.439.559 

„
Члан 6.

Члан 6. мења се и гласи:

„Члан 6.
Расходи и издаци буџета, по основним наменама, утврђени су и распоређени у следећим износима:

Члан Врсте расхода и издатака Укупна јавна средства

1 2 3
400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ  4.190.843.400 
410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ  913.573.978 
411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  746.480.230 
412 Социјални доприноси на терет послодавца  113.219.303 
413 Накнаде у натури  6.131.756 
414 Социјална давања запосленима  18.281.689 
415 Накнаде трошкова за запослене  16.173.900 
416 Награде запосленима и остали посебни расходи  13.287.100 
420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА  1.683.627.046 
421 Стални трошкови  482.854.580 
422 Трошкови путовања  11.098.528 
423 Услуге по уговору  304.307.849 
424 Специјализоване услуге  324.001.095 
425 Текуће поправке и одржавање  413.583.194 
426 Материјал  147.781.800 
450 СУБВЕНЦИЈЕ  188.296.220 
451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама  95.220.220 
454 Субвенције приватним предузећима  93.076.000 
460 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ  761.541.724 
463 Трансфери осталим нивоима власти  736.791.724 
464 Дотације организацијама за обавезно социјално осигурања  10.000.000 
465 Остале дотације и трансфери  14.750.000 
470 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  266.456.930 
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета  266.456.930 
480 ОСТАЛИ РАСХОДИ  363.195.152 
481 Дотације невладиним организацијама  258.998.195 
482 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате  9.775.000 
483 Новчане казне и пенали по решењу судова  85.663.875 
484 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода или других природних узрока  2.958.082 
485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа  5.800.000 

490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА, ОД ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА ИНДИРЕКТНИМ БУЏЕТСКИМ 
КОРИСНИЦИМА ИЛИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА ИСТОМ НИВОУ И СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ  14.152.350 

499 Средства резерве  14.152.350 
500 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ  1.010.320.930 
510 ОСНОВНА СРЕДСТВА  1.003.206.498 
511 Зграде и грађевински објекти  900.897.091 
512 Машине и опрема  91.360.657 
514 Култивисана имовина  6.758.750 
515 Нематеријална имовина  4.190.000 
520 ЗАЛИХЕ  4.506.000 
523 Залихе робе за даљу продају  4.506.000 
540 ПРИРОДНА ИМОВИНА  2.608.432 
541 Земљиште  2.608.432 
620 НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  214.275.229 
621 Набавка домаће финансијске имовине  214.275.229 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ  5.415.439.559 

„
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Члан 7.
Члан 7. мења се и гласи:

„Члан 7.
Расходи и издаци буџета по функционалној класификацији, утврђени су и распоређени у следећим изно-

сима:
Функциje Функционална класификација Укупна јавна средства

1 2 3
000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  258.882.101 
010 Болест и инвалидност  52.986.173 
040 Породица и деца  37.270.000 
060 Становање  19.200.000 
070 Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту  72.427.396 
090 Социјална заштита некласификована на другом месту  76.998.532 
100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ  1.366.267.765 
110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови  142.990.041 
130 Опште услуге  1.154.135.749 
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту  69.141.975 
200 ОДБРАНА  3.446.082 
220 Цивилна одбрана  3.446.082 
300 ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ  114.709.507 
330 Судови  17.388.000 
360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту  97.321.507 
400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ  959.830.326 
411 Општи економски и комерцијални послови  87.085.150 
412 Општи послови по питању рада  10.000.000 
421 Пољопривреда  67.942.941 
436 Остала енергија  176.604.831 
451 Друмски саобраћај  503.860.030 
473 Туризам  111.887.934 
490 Економски послови некласификовани на другом месту  2.449.440 
500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ  515.147.622 
510 Управљање отпадом  148.531.847 
520 Управљање отпадним водама  117.602.225 
530 Смањење загађености  17.517.444 
540 Заштита биљног и животињског света и крајолика  103.037.758 
560 Заштита животне средине некласификована на другом месту  128.458.348 
600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ  333.243.815 
610 Стамбени развој  2.567.773 
620 Развој заједнице  6.461.120 
630 Водоснабдевање  105.835.152 
640 Улична расвета  218.379.770 
700 ЗДРАВСТВО  22.998.401 
721 Опште медицинске услуге  3.600.000 
740 Услуге јавног здравства  3.000.000 
760 Здравство некласификовано на другом месту  16.398.401 
800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ  929.488.089 
810 Услуге рекреације и спорта  537.363.003 
820 Услуге културе  385.216.190 
840 Верске и остале услуге заједнице  6.908.896 
900 ОБРАЗОВАЊЕ  911.425.851 
911 Предшколско образовање  582.358.489 
912 Основно образовање  192.573.408 
920 Средње образовање  136.493.954 
  УКУПНО:  5.415.439.559 

„

Члан 8.
Члан 8. мења се и гласи:
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„Члан 8.
Расходи и издаци по програмској класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима:

Шифра 
програма Назив Укупна средства

1101   Програм 1. Становање, урбанизам и просторно планирање 28.228.893,00
  1101-0004 Стамбена подршка 2.567.773,00
  1101-4001 Пројекат:Израда Плана генералне регулације 6.461.120,00

  1101-4002 Пројекат:Давање доприноса интеграцији избеглим лицима са територије Града Пожаревца-купови-
на сеоских кућа са окућницом и додела грађевинског материјала у 2022/2023 години 5.100.000,00

  1101-4003 Пројекат:Давање доприноса интеграцији интерно расељеним лицима са територије Града Пожарев-
ца-куповина сеоских кућа са окућницом и додела грађевинског материјала у 2022-2023 8.500.000,00

  1101-4004 Пројекат:Давање доприноса интеграцији избеглим лицима са територије Града Пожаревца-додела 
грађевинског материјала у 2022/2023 2.100.000,00

  1101-4005 Пројекат:Давање доприноса интеграцији интерно расељених лица са територије Града Пожарев-
ца-додела грађевинског материјала у 2022/2023 3.500.000,00

1102   Програм 2. Комуналне делатности 673.008.923,00
  1102-0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 218.379.770,00
  1102-0002 Одржавање јавних зелених површина 62.374.843,00
  1102-0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 82.942.516,00
  1102-0004 Зоохигијена 40.662.915,00
  1102-0006 Одржавање гробаља и погребне услуге 6.908.896,00
  1102-0007 Производња и дистрибуција топлотне енергије 155.904.831,00
  1102-0008 Управљање и одржавање водоводне инфраструктуре и снабдевање водом за пиће 105.835.152,00
1501   Програм 3. Локални економски развој 99.534.590,00
  1501-0001 Унапређење привредног и инвестиционог амбијента 87.085.150,00
  1501-0002 Мере активне политике запошљавања 10.000.000,00
  1501-4001 Пројекат: Помоћ при запошљавању и самозапошљавању угрожених група 2.449.440,00
1502   Програм 4. Развој туризма 111.887.934,00
  1502-0001 Управљање развојем туризма 21.212.694,00
  1502-0002 Промоција туристичке понуде 28.761.906,00
  1502-4001 Пројекат:Љубичевске коњичке игре 61.085.220,00
  1502-4002 Пројекат: Уређење хиподрома и града поводом одржавања 60. Љубичевских коњичких игара 828.114,00
0101   Програм 5. Пољопривреда и рурални развој 67.942.941,00
  0101-0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 23.340.115,00
  0101-0002 Мере подршке руралном развоју 44.602.826,00
0401   Програм 6. Заштита животне средине 329.167.348,00
  0401-0002 Праћење квалитета елемената животне средине 17.517.444,00
  0401-0003 Заштита природе 128.458.348,00
  0401-0004 Управљање отпадним водама и канализациона инфраструктура 117.602.225,00
  0401-0005 Управљање комуналним отпадом 1.804.000,00
  0401-0006 Управљање осталим врстама отпада 7.598.222,00
  0401-4001 Пројекат:Санација депоније комуналног отпада “Јеремино поље” 32.017.109,00
  0401-5001 Пројекат:Израда пројектно техничке документације за изградњу регионалне депоније у Пожаревцу 24.170.000,00
0701   Програм 7. Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 601.181.537,00
  0701-0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 503.860.030,00
  0701-0005 Унапређење безбедности саобраћаја 97.321.507,00
2002   Програм 8. Предшколско васпитање 582.358.489,00
  2002-0002 Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања 582.358.489,00
2003   Програм 9. Основно образовање 192.573.408,00
  2003-0001 Реализација делатности основног образовања 192.573.408,00
2004   Програм 10. Средње образовање 136.493.954,00
  2004-0001 Реализација делатности средњег образовања 136.493.954,00
0902   Програм 11. Социјална и дечија заштита 239.682.101,00
  0902-0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 45.903.796,00
  0902-0005 Обављање делатности установа социјалне заштите 26.264.300,00
  0902-0016 Дневне услуге у заједници 33.924.044,00
  0902-0017 Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 16.810.188,00
  0902-0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 26.523.600,00
  0902-0019 Подршка деци и породици са децом 29.500.000,00
  0902-0020 Подршка рађању и родитељству 7.770.000,00
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  0902-0021 Подршка особама са инвалидитетом 52.986.173,00
1801   Програм 12. Здравствена заштита 22.998.401,00
  1801-0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 16.398.401,00
  1801-0002 Мртвозорство 3.600.000,00
  1801-0003 Спровођење активности из области друштвене бриге за јавно здравље 3.000.000,00
1201   Програм 13. Развој културе и информисања 385.216.190,00
  1201-0001 Функционисање локалних установа културе 266.903.645,00
  1201-0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 12.832.000,00
  1201-0003 Унапређење система очувања и представљање културно-историјског наслеђа 30.063.645,00
  1201-0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања 10.000.000,00
  1201-4001 Пројекат:Глумачке свечаности “Дани Миливоја Живановића” 7.610.000,00
  1201-4002 Пројекат:Виминацијум фест-Митови данас 14.777.460,00
  1201-4003 Пројекат:Формирање специјалне библиотеке Народног музеја Пожаревац 300.000,00
  1201-4004 Пројекат:Тајне музејског блага 1.000.000,00
  1201-4005 Пројекат:Браничево у време Великог рата 500.000,00
  1201-4006 Пројекат: “Михољски сусрети села” 619.680,00

1201-4007
Пројекат: “Изложба 110 година српског филма, 100 година југословенске кинематографије и 90 
година од рођења Велимира Бате Живојиновића-изложба “Филмови које смо волели”, 1947-1980” у 
Културном центру Србије “Иво Андрић” у Пекингу”

1.300.000,00

  1201-5002 Пројекат: “Извођење радова на изради амбијенталног (декоративног) осветљења фасаде објекта 
“Старог начелства” у Пожаревцу” прва фаза 39.309.760,00

1301   Програм 14. Развој спорта и омладине 537.363.003,00
  1301-0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 154.216.029,00
  1301-0002 Подршка предшколском и школском спорту 3.200.000,00
  1301-0004 Функционисање локалних спортских установа 76.445.196,00
  1301-0005 Спровођење омладинске политике 6.556.507,00
  1301-4002 Пројекат:Спортски камп Виминацијум 7.348.200,00
  1301-4003 Пројекат: “Преокрет 23”-одржавање и заштита животне средине и природе 828.114,00

  1301-5002 Пројекат:Реконструкција постојећих базена и доградња објекта за базенску технику у Пожаревцу 
на К.П. 2167/1 КО Пожаревац 288.768.957,00

0602   Програм 15. Опште услуге локалне самоуправе 1.244.111.806,00
  0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 1.154.135.749,00
  0602-0002 Функционисање месних заједница 20.334.980,00
  0602-0004 Градско правобранилаштво 17.388.000,00
  0602-0006 Инспекцијски послови 27.245.445,00
  0602-0007 Функционисање националних савета националних мањина 7.409.200,00
  0602-0009 Текућа буџетска резерва 12.135.262,00
  0602-0010 Стална буџетска резерва 2.017.088,00
  0602-0014 Управљање у ванредним ситуацијама 3.446.082,00
2101   Програм 16: Политички систем локалне самоуправе 142.990.041,00
  2101-0001 Функционисање Скупштине 81.231.541,00
  2101-0002 Функционисање извршних органа 55.041.240,00
  2101-0003 Подршка раду извршних органа власти и скупштине 6.717.260,00
0501   Програм 17: Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије 20.700.000,00

  0501-4001 Пројекат:Суфинансирање активности на инвестиционом одржавању и унапређењу енергетских 
својстава стамбених објеката 14.200.000,00

  0501-4002 Пројекат:Суфинансирање Програма енергетске санације породичних кућа и станова у 2023. години 6.500.000,00
  УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ 5.415.439.559,00

„

Члан 9.

У члану 9. број: „48.139.842,00“ замењује се бројем: „12.135.262,00“.

Члан 10.
У члану 10. број: „3.000.000,00“ замењује се бројем: „2.017.088,00“.

Члан 11.
Члан 11. мења се и гласи:
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„Члан 11.
Укупни расходи и издаци у износу од 5.415.439.559,00 динара, распоређују се по корисницима у складу 

са економском, функционалном, програмском и класификацијом према изворима финансирања и исказују у 
колони 8:
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1           ГРАДОНАЧЕЛНИК  
    2101       ПРОГРАМ 16:ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ  
    2101-0002       ПА:Функционисање извршних органа  
      110     Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови  
        1 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 5.054.660
        2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 769.320
        3 414 Социјална давања запосленима 391.500
        4 415 Накнаде трошкова за запослене 260.000
        5 421 Стални трошкови 6.000.000
        6 422 Трошкови путовања 870.000
        7 423 Услуге по уговору 15.290.300
        8 426 Материјал 1.250.000
        9 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 50.000
            Извори финансирања за функцију 110:  
          01 Општи приходи и примања буџета 29.935.780
            Функција 110: 29.935.780
            Извори финансирања за програмску активност 2101-0002:  
          01 Општи приходи и примања буџета 29.935.780
            Свега за програмску активност 2101-0002: 29.935.780
               
    2101-0003       ПА:Подршка раду извршних органа власти и скупштине  
      110     Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови  
        10 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 5.832.860
        11 412 Социјални доприноси на терет послодавца 884.400
            Извори финансирања за функцију 110:  
          01 Општи приходи и примања буџета 6.717.260
            Функција 110: 6.717.260
            Извори финансирања за програмску активност 2101-0003:  
          01 Општи приходи и примања буџета 6.717.260
            Свега за програмску активност 2101-0003: 6.717.260
               
            Извори финансирања за Програм 16:  
          01 Општи приходи и примања буџета 36.653.040
            Свега за Програм 16: 36.653.040
               
            Извори финансирања за Раздео 1:  
          01 Општи приходи и примања буџета 36.653.040
            Свега за Раздео 1: 36.653.040
               
2           ГРАДСКО ВЕЋЕ  
    2101       ПРОГРАМ 16:ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ  
    2101-0002       ПА:Функционисање извршних органа  
      110     Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови  
        12 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 4.805.430
        13 412 Социјални доприноси на терет послодавца 730.030
        14 414 Социјална давања запосленима 470.000
        15 415 Накнаде трошкова за запослене 170.000
        16 422 Трошкови путовања 30.000
        17 423 Услуге по уговору 18.000.000
        18 426 Материјал 900.000
            Извори финансирања за функцију 110:  
          01 Општи приходи и примања буџета 25.105.460
            Функција 110: 25.105.460
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            Извори финансирања за програмску активност 2101-0002:  
          01 Општи приходи и примања буџета 25.105.460
            Свега за програмску активност 2101-0002: 25.105.460
               
            Извори финансирања за Програм 16:  
          01 Општи приходи и примања буџета 25.105.460
            Свега за Програм 16: 25.105.460
               
            Извори финансирања за Раздео 2:  
          01 Општи приходи и примања буџета 25.105.460
            Свега за Раздео 2: 25.105.460
               
3           СКУПШТИНА ГРАДА  
    2101       ПРОГРАМ 16:ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ  
    2101-0001       ПА:Функционисање Скупштине  
      110     Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови  
        19 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 2.399.830
        20 412 Социјални доприноси на терет послодавца 363.600
        21 414 Социјална давања запосленима 240.000
        22 421 Стални трошкови 205.000
        23 422 Трошкови путовања 340.000
        24 423 Услуге по уговору 73.680.000
        25 426 Материјал 720.000
        26 481 Дотације невладиним организацијама-дотације политичким странкама 3.283.111
            Извори финансирања за функцију 110:  
          01 Општи приходи и примања буџета 81.231.541
            Функција 110: 81.231.541
            Извори финансирања за програмску активност 2101-0001:  
          01 Општи приходи и примања буџета 81.231.541
            Свега за програмску активност 2101-0001: 81.231.541
               
            Извори финансирања за Програм 16:  
          01 Општи приходи и примања буџета 81.231.541
            Свега за Програм 16: 81.231.541
               
            Извори финансирања за Раздео 3:  
          01 Општи приходи и примања буџета 81.231.541
            Свега за Раздео 3: 81.231.541
               
4           ГРАДСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО ГРАДА ПОЖАРЕВЦА  
    0602       ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ  
    0602-0004       ПА:Градско правобранилаштво  
      330     Судови  
        27 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 12.730.000
        28 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.970.000
        29 413 Накнаде у натури 33.000
        30 414 Социјална давања запосленима 460.000
        31 415 Накнаде трошкова за запослене 255.000
        32 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 400.000
        33 421 Стални трошкови 595.000
        34 422 Трошкови путовања 20.000
        35 423 Услуге по уговору 450.000
        36 425 Текуће поправке и одржавање 140.000
        37 426 Материјал 335.000
            Извори финансирања за функцију 330:  
          01 Општи приходи и примања буџета 17.388.000
            Функција 330: 17.388.000
            Извори финансирања за програмску активност 0602-0004:  
          01 Општи приходи и примања буџета 17.388.000
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            Свега за програмску активност 0602-0004: 17.388.000
               
            Извори финансирања за Програм 15:  
          01 Општи приходи и примања буџета 17.388.000
            Свега за Програм 15: 17.388.000
               
            Извори финансирања за Раздео 4:  
          01 Општи приходи и примања буџета 17.388.000
            Свега за Раздео 4: 17.388.000
               
5           ГРАДСКА УПРАВА  
    1101       ПРОГРАМ 1: СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ  
    1101-0004       ПА:Стамбена подршка  
      610     Стамбени развој  
        38 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2.567.773
            Извори финансирања за функцију 610:  
          01 Општи приходи и примања буџета 500.000
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 2.067.773
            Функција 610: 2.567.773
            Извори финансирања за програмску активност 1101-0004:  
          01 Општи приходи и примања буџета 500.000
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 2.067.773
            Свега за програмску активност 1101-0004: 2.567.773
               
    1101-4001       Пројекат:Израда Плана генералне регулације  
      620     Развој заједнице  
        39 511 Зграде и грађевински објекти 6.461.120
            Извори финансирања за функцију 620:  
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 6.461.120
            Функција 620: 6.461.120
            Извори финансирања за пројекат 1101-4001:  
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 6.461.120
            Свега за пројекат 1101-4001: 6.461.120
               

    1101-4002      
Пројекат:Давање доприноса интеграцији избеглим лицима са територије Града 
Пожаревца-куповина сеоских кућа са окућницом и додела грађевинског материјала у 
2022/2023 години

 

      060     Становање  
        40 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 5.100.000
            Извори финансирања за функцију 060:  
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 510.000
          17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 4.590.000
            Функција 060: 5.100.000
            Извори финансирања за пројекат 1101-4002:  
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 510.000
          17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 4.590.000
            Свега за Пројекат 1101-4002: 5.100.000
               

    1101-4003      
Пројекат:Давање доприноса интеграцији интерно расељеним лицима са територије 
Града Пожаревца-куповина сеоских кућа са окућницом и додела грађевинског матери-
јала у 2022-2023 

 

      060     Становање  
        41 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 8.500.000
            Извори финансирања за функцију 060:  
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 850.000
          17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 7.650.000
            Функција 060: 8.500.000
            Извори финансирања за пројекат 1101-4003:  
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 850.000
          17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 7.650.000
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            Свега за Пројекат 1101-4003: 8.500.000
               

    1101-4004       Пројекат:Давање доприноса интеграцији избеглим лицима са територије Града Пожа-
ревца-додела грађевинског материјала у 2022/2023  

      060     Становање  
        42 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2.100.000
            Извори финансирања за функцију 060:  
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 210.000
          17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 1.890.000
            Функција 060: 2.100.000
            Извори финансирања за пројекат 1101-4004:  
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 210.000
          17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 1.890.000
            Свега за Пројекат 1101-4004: 2.100.000
               

    1101-4005       Пројекат:Давање доприноса интеграцији интерно расељених лица са територије 
Града Пожаревца-додела грађевинског материјала у 2022/2023  

      060     Становање  
        43 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 3.500.000
            Извори финансирања за функцију 060:  
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 350.000
          17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 3.150.000
            Функција 060: 3.500.000
            Извори финансирања за пројекат 1101-4005:  
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 350.000
          17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 3.150.000
            Свега за Пројекат 1101-4005: 3.500.000
               
            Извори финансирања за Програм 1:  
          01 Општи приходи и примања буџета 500.000
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 10.448.893
          17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 17.280.000
            Свега за Програм 1: 28.228.893
               
    1102       ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ  
    1102-0001       ПА:Управљање/одржавање јавним осветљењем  
      640     Улична расвета  
        44 421 Стални трошкови 187.088.978
        45 425 Текуће поправке и одржавање 31.290.792
            Извори финансирања за функцију 640:  
          01 Општи приходи и примања буџета 215.952.931
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 2.426.839
            Функција 640: 218.379.770
            Извори финансирања за програмску активност 1102-0001:  
          01 Општи приходи и примања буџета 215.952.931
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 2.426.839
            Свега за програмску активност 1102-0001: 218.379.770
               
    1102-0002       ПА:Одржавање јавних зелених површина  
      540     Заштита биљног и животињског света и крајолика  
        46 424 Специјализоване услуге 44.653.363
        47 425 Текуће поправке и одржавање 10.962.730
        48 514 Култивисана имовина 6.758.750
            Извори финансирања за функцију 540:  
          01 Општи приходи и примања буџета 44.087.503
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 18.287.340
            Функција 540: 62.374.843
            Извори финансирања за програмску активност 1102-0002:  
          01 Општи приходи и примања буџета 44.087.503
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          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 18.287.340
            Свега за програмску активност 1102-0002: 62.374.843
               
    1102-0003       ПА:Одржавање чистоће на површинама јавне намене  
      510     Управљање отпадом  
        49 421 Стални трошкови 82.942.516
            Извори финансирања за функцију 510:  
          01 Општи приходи и примања буџета 74.000.000
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 8.942.516
            Функција 510: 82.942.516
            Извори финансирања за програмску активност 1102-0003:  
          01 Општи приходи и примања буџета 74.000.000
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 8.942.516
            Свега за програмску активност 1102-0003: 82.942.516
               
    1102-0004       ПА:Зоохигијена  
      540     Заштита биљног и животињског света и крајолика  
        50 424 Специјализоване услуге 35.862.915
        51 485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа 4.800.000
            Извори финансирања за функцију 540:  
          01 Општи приходи и примања буџета 34.605.820
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 6.057.095
            Функција 540: 40.662.915
            Извори финансирања за програмску активност 1102-0004:  
          01 Општи приходи и примања буџета 34.605.820
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 6.057.095
            Свега за програмску активност 1102-0004: 40.662.915
               
    1102-0006       ПА:Одржавање гробаља и погребне услуге  
      840     Верске и остале услуге заједнице  
        51/1 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 6.908.896
            Извори финансирања за функцију 840:  
          01 Општи приходи и примања буџета 6.908.896
            Функција 840: 6.908.896
            Извори финансирања за програмску активност 1102-0006:  
          01 Општи приходи и примања буџета 6.908.896
            Свега за програмску активност 1102-0006: 6.908.896
               
    1102-0007       ПА:Производња и дистрибуција топлотне енергије  
      436     Остала енергија  
        52 463 Трансфери осталим нивоима власти 58.565.012
        53 621 Набавка финансијске имовине 97.339.819
            Извори финансирања за функцију 436:  
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 155.904.831
            Функција 436: 155.904.831
            Извори финансирања за програмску активност 1102-0007:  
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 155.904.831
            Свега за програмску активност 1102-0007: 155.904.831
               
    1102-0008       ПА:Управљање и одржавање водоводне инфраструктуре и снабдевање водом за пиће  
      630     Водоснабдевање  
        54 421 Стални трошкови 2.283.115
        55 424 Специјализоване услуге 9.401.030
        56 425 Текуће поправке и одржавање 1.131.290
        57 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 3.816.360
        58 511 Зграде и грађевински објекти 29.144.289
        59 621 Набавка домаће финансијске имовине 60.059.068
            Извори финансирања за функцију 630:  
          01 Општи приходи и примања буџета 22.858.937
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          08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 29.144.289
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 53.831.926
            Функција 630: 105.835.152
            Извори финансирања за програмску активност 1102-0008:  
          01 Општи приходи и примања буџета 22.858.937
          08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 29.144.289
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 53.831.926
            Свега за програмску активност 1102-0008: 105.835.152
               
            Извори финансирања за Програм 2:  
          01 Општи приходи и примања буџета 398.414.087
          08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 29.144.289
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 245.450.547
            Свега за Програм 2: 673.008.923
               
    1501       ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  
    1501-0001       ПА:Унапређење привредног и инвестиционог амбијента  
      411     Општи економски и комерцијални послови  
        60 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 14.887.670
        61 412 Социјални доприноси на терет послодавца 2.255.480
        62 454 Субвенције приватним предузећима 21.220.000
        63 481 Дотације невладиним организацијама 2.000.000
        64 511 Зграде и грађевински објекти 46.722.000
            Извори финансирања за функцију 411:  
          01 Општи приходи и примања буџета 19.143.150
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 67.942.000
            Функција 411: 87.085.150
            Извори финансирања за програмску активност 1501-0001:  
          01 Општи приходи и примања буџета 19.143.150
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 67.942.000
            Свега за Програмску активност 1501-0001: 87.085.150
               
    1501-0002       ПА:Мере активне политике запошљавања  
      412     Општи послови по питању рада  
        65 464 Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 10.000.000
            Извори финансирања за функцију 412:  
          01 Општи приходи и примања буџета 10.000.000
            Функција 412: 10.000.000
            Извори финансирања за програмску активност 1501-0002:  
          01 Општи приходи и примања буџета 10.000.000
            Свега за програмску активност 1501-0002: 10.000.000
               
    1501-4001       Пројекат: Помоћ при запошљавању и самозапошљавању угрожених група  
      490     Економски послови некласификовани на другом месту  
        66 481 Дотације невладиним организацијама 2.449.440
            Извори финансирања за функцију 490:  
          01 Општи приходи и примања буџета 2.449.440
            Функција 490: 2.449.440
            Извори финансирања за пројекат 1501-4001:  
          01 Општи приходи и примања буџета 2.449.440
            Свега за Пројекат 1501-4001: 2.449.440
               
            Извори финансирања за Програм 3:  
          01 Општи приходи и примања буџета 31.592.590
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 67.942.000
            Свега за Програм 3: 99.534.590
               
    0101       ПРОГРАМ 5:ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ  
    0101-0001       ПА:Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници  
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      421     Пољопривреда  
        67 424 Специјализоване услуге 1.600.000
        68 425 Текуће поправке и одржавање 21.740.115
            Извори финансирања за функцију 421:  
          01 Општи приходи и примања буџета 10.235.203
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 13.104.912
            Функција 421: 23.340.115
            Извори финансирања за програмску активност 0101-0001:  
          01 Општи приходи и примања буџета 10.235.203
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 13.104.912
            Свега за Програмску активност 0101-0001: 23.340.115
               
    0101-0002       ПА:Мере подршке руралном развоју  
      421     Пољопривреда  
        69 423 Услуге по уговору 1.945.350
        70 454 Субвенције приватним предузећима 41.156.000
        71 481 Дотације невладиним организацијама 1.501.476
            Извори финансирања за функцију 421:  
          01 Општи приходи и примања буџета 42.365.000
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 2.237.826
            Функција 421: 44.602.826
            Извори финансирања за Програмску активност 0101-0002:  
          01 Општи приходи и примања буџета 42.365.000
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 2.237.826
            Свега за Програмску активност 0101-0002: 44.602.826
               
            Извори финансирања за Програм 5:  
          01 Општи приходи и примања буџета 52.600.203
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 15.342.738
            Свега за Програм 5: 67.942.941
               
    0401       ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ  
    0401-0002       ПА:Праћење квалитета елемената животне средине  
      530     Смањење загађености  
        72 424 Специјализоване услуге 17.517.444
            Извори финансирања за функцију 530:  
          01 Општи приходи и примања буџета 15.767.444
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 1.750.000
            Функција 530: 17.517.444
            Извори финансирања за програмску активност 0401-0002:  
          01 Општи приходи и примања буџета 15.767.444
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 1.750.000
            Свега за Програмску активност 0401-0002: 17.517.444
               
    0401-0003       ПА:Заштита природе  
      560     Заштита животне средине некласификована на другом месту  
        73 424 Специјализоване услуге 117.674.841
        74 425 Текуће поправке и одржавање 9.983.507
        75 481 Дотације невладиним организацијама 800.000
            Извори финансирања за функцију 560:  
          01 Општи приходи и примања буџета 74.428.069
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 54.030.279
            Функција 560: 128.458.348
            Извори финансирања за програмску активност 0401-0003:  
          01 Општи приходи и примања буџета 74.428.069
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 54.030.279
            Свега за Програмску активност 0401-0003: 128.458.348
               
    0401-0004       ПА:Управљање отпадним водама и канализациона инфраструктура  
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      520     Управљање отпадним водама  
        76 421 Стални трошкови 26.664.433
        77 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 8.757.760
        78 463 Трансфери осталим нивоима власти 6.349.462
        79 511 Зграде и грађевински објекти 20.758.228
        80 621 Набавка домаће финансијске имовине 55.072.342
            Извори финансирања за функцију 520:  
          01 Општи приходи и примања буџета 11.178.000
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 106.424.225
            Функција 520: 117.602.225
            Извори финансирања за програмску активност 0401-0004:  
          01 Општи приходи и примања буџета 11.178.000
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 106.424.225
            Свега за Програмску активност 0401-0004: 117.602.225
               
    0401-0005       ПА:Управљање комуналним отпадом  
      510     Управљање отпадом  
        81 621 Набавка домаће финансијске имовине 1.804.000
            Извори финансирања за функцију 510:  
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 1.804.000
            Функција 510: 1.804.000
            Извори финансирања за програмску активност 0401-0005:  
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 1.804.000
            Свега за Програмску активност 0401-0005: 1.804.000
               
    0401-0006       ПА:Управљање осталим врстама отпада  
      510     Управљање отпадом  
        82 424 Специјализоване услуге 7.598.222
            Извори финансирања за функцију 510:  
          01 Општи приходи и примања буџета 5.000.000
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 2.598.222
            Функција 510: 7.598.222
            Извори финансирања за програмску активност 0401-0006:  
          01 Општи приходи и примања буџета 5.000.000
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 2.598.222
            Свега за Програмску активност 0401-0006: 7.598.222
               
    0401-4001       Пројекат:Санација депоније комуналног отпада “Јеремино поље”  
      510     Управљање отпадом  
        83 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 32.017.109
            Извори финансирања за функцију 510:  
          17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 32.017.109
            Функција 510: 32.017.109
            Извори финансирања за пројекат 0401-4001:  
          17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 32.017.109
            Свега за пројекат 0401-4001: 32.017.109
               

    0401-5001       Пројекат:Израда пројектно техничке документације за изградњу регионалне депоније 
у Пожаревцу  

      510     Управљање отпадом  
        84 423 Услуге по уговору 850.000
        85 511 Зграде и грађевински објекти 23.320.000
            Извори финансирања за функцију 510:  
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 170.000
          17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 24.000.000
            Функција 510: 24.170.000
            Извори финансирања за пројекат 0401-5001:  
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 170.000
          17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 24.000.000
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            Свега за пројекат 0401-5001: 24.170.000
               
            Извори финансирања за Програм 6:  
          01 Општи приходи и примања буџета 106.373.513
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 166.776.726
          17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 56.017.109
            Свега за Програм 6: 329.167.348
               

    0701       ПРОГРАМ 7: ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУ-
РА  

    0701-0002       ПА:Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре  
      451     Друмски саобраћај  
        86 421 Стални трошкови 196.435
        87 423 Услуге по уговору 7.000.000
        88 424 Специјализоване услуге 9.770.635
        89 425 Текуће поправке и одржавање 305.713.379
        90 511 Зграде и грађевински објекти 181.179.581
            Извори финансирања за функцију 451:  
          01 Општи приходи и примања буџета 436.608.192
          08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 31.198.791
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 36.053.047
            Функција 451: 503.860.030
            Извори финансирања за програмску активност 0701-0002:  
          01 Општи приходи и примања буџета 436.608.192
          08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 31.198.791
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 36.053.047
            Свега за програмску активност 0701-0002: 503.860.030
               
    0701-0005       ПА: Унапређење безбедности саобраћаја  
      360     Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту  
        91 422 Трошкови путовања 200.000
        92 423 Услуге по уговору 20.389.546
        93 424 Специјализоване услуге 500.000
        94 426 Материјал 5.996.473
        95 511 Зграде и грађевински објекти 40.830.056
        96 512 Машине и опрема 28.905.432
        97 515 Нематеријална имовина 500.000
            Извори финансирања за функцију 360:  
          01 Општи приходи и примања буџета 45.000.000
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 52.321.507
            Функција 360: 97.321.507
            Извори финансирања за програмску активност 0701-0005:  
          01 Општи приходи и примања буџета 45.000.000
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 52.321.507
            Свега за програмску активност 0701-0005: 97.321.507
               
            Извори финансирања за Програм 7:  
          01 Општи приходи и примања буџета 481.608.192
          08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 31.198.791
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 88.374.554
            Свега за Програм 7: 601.181.537
               
    2002       ПРОГРАМ 8:ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ  
    2002-0002       ПА:Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања  
      911     Предшколско образовање  
        98 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 52.500.000
        99 511 Зграде и грађевински објекти 1.490.400

          01 Општи приходи и примања буџета 52.500.000
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          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 1.490.400
            Функција 911: 53.990.400
            Извори финансирања за програмску активност 2002-0002:  
          01 Општи приходи и примања буџета 52.500.000
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 1.490.400
            Свега за Програмску активност 2002-0002: 53.990.400
               
            Извори финансирања за Програм 8:  
          01 Општи приходи и примања буџета 52.500.000
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 1.490.400
            Свега за Програм 8: 53.990.400
               
    2003       ПРОГРАМ 9:ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ  
    2003-0001       ПА:Реализација делатности основног образовања  
      912     Основно образовање  
        100 423 Услуге по уговору 1.000.000
        101 463 Трансфери осталим нивоима власти 127.173.408
        102 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 64.400.000
            Извори финансирања за функцију 912:  
          01 Општи приходи и примања буџета 184.475.043
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 8.098.365
            Функција 912: 192.573.408
            Извори финансирања за програмску активност 2003-0001:  
          01 Општи приходи и примања буџета 184.475.043
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 8.098.365
            Свега за Програмску активност 2003-0001: 192.573.408
               
            Извори финансирања за Програм 9:  
          01 Општи приходи и примања буџета 184.475.043
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 8.098.365
            Свега за Програм 9: 192.573.408
               
    2004       ПРОГРАМ 10:СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ  
    2004-0001       ПА:Реализација делатности средњег образовања  
      920     Средње образовање  
        103 463 Трансфери осталим нивоима власти 128.993.954
        104 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 7.500.000
            Извори финансирања за функцију 920:  
          01 Општи приходи и примања буџета 115.933.008
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 20.560.946
            Функција 920: 136.493.954
            Извори финансирања за програмску активност 2004-0001:  
          01 Општи приходи и примања буџета 115.933.008
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 20.560.946
            Свега за Програмску активност 2004-0001: 136.493.954
               
            Извори финансирања за Програм 10:  
          01 Општи приходи и примања буџета 115.933.008
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 20.560.946
            Свега за Програм 10: 136.493.954
               
    0902       ПРОГРАМ 11:СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА  
    0902-0001       ПА:Једнократне помоћи и други облици помоћи  
      070     Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту  
        105 463 Трансфери осталим нивоима власти 17.900.000
        106 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 28.003.796
            Извори финансирања за функцију 070:  
          01 Општи приходи и примања буџета 45.900.000
          17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 3.796
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            Функција 070: 45.903.796
            Извори финансирања за Програмску активност 0902-0001:  
          01 Општи приходи и примања буџета 45.900.000
          17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 3.796
            Свега за Програмску активност 0902-0001: 45.903.796
               
    0902-0005       ПА:Обављање делатности установа социјалне заштите  
      090     Социјална заштита некласификована на другом месту  
        107 463 Трансфери осталим нивоима власти 26.264.300
            Извори финансирања за функцију 090:  
          01 Општи приходи и примања буџета 25.424.000
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 840.300
            Функција 090: 26.264.300
            Извори финансирања за Програмску активност 0902-0005:  
          01 Општи приходи и примања буџета 25.424.000
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 840.300
            Свега за Програмску активност 0902-0005: 26.264.300
               
    0902-0016       ПА:Дневне услуге у заједници  
      090     Социјална заштита некласификована на другом месту  
        108 423 Услуге по уговору 390.000
        109 463 Трансфери осталим нивоима власти 24.685.000
        110 481 Дотације невладиним организацијама 8.849.044
            Извори финансирања за функцију 090:  
          01 Општи приходи и примања буџета 33.515.000
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 409.044
            Функција 090: 33.924.044
            Извори финансирања за Програмску активност 0902-0016:  
          01 Општи приходи и примања буџета 33.515.000
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 409.044
            Свега за Програмску активност 0902-0016: 33.924.044
               
    0902-0017       ПА:Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге  
      090     Социјална заштита некласификована на другом месту  
        111 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 16.810.188
            Извори финансирања за функцију 090:  
          01 Општи приходи и примања буџета 16.810.188
            Функција 090: 16.810.188
            Извори финансирања за Програмску активност 0902-0017:  
          01 Општи приходи и примања буџета 16.810.188
            Свега за Програмску активност 0902-0017: 16.810.188
               
    0902-0018       ПА:Подршка реализацији програма Црвеног крста  
      070     Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту  
        112 481 Дотације невладиним организацијама 26.523.600
            Извори финансирања за функцију 070:  
          01 Општи приходи и примања буџета 26.523.600
            Функција 070: 26.523.600
            Извори финансирања за Програмску активност 0902-0018:  
          01 Општи приходи и примања буџета 26.523.600
            Свега за Програмску активност 0902-0018: 26.523.600
               
    0902-0019       ПА:Подршка деци и породици са децом  
      040     Породица и деца  
        113 423 Услуге по уговору 3.500.000
        114 465 Остале дотације и трансфери 10.000.000
        115 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 16.000.000
            Извори финансирања за функцију 040:  
          01 Општи приходи и примања буџета 29.500.000
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            Функција 040: 29.500.000
            Извори финансирања за Програмску активност 0902-0019:  
          01 Општи приходи и примања буџета 29.500.000
            Свега за Програмску активност 0902-0019: 29.500.000
               
    0902-0020       ПА:Подршка рађању и родитељству  
      040     Породица и деца  
        116 423 Услуге по уговору 270.000
        117 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 7.500.000
            Извори финансирања за функцију 040:  
          01 Општи приходи и примања буџета 7.770.000
            Функција 040: 7.770.000
            Извори финансирања за Програмску активност 0902-0020:  
          01 Општи приходи и примања буџета 7.770.000
            Свега за Програмску активност 0902-0020: 7.770.000
               
    0902-0021       ПА:Подршка особама са инвалидитетом  
      010     Болест и инвалидност  
        118 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 42.786.173
        119 481 Дотације невладиним организацијама 10.200.000
            Извори финансирања за функцију 010:  
          01 Општи приходи и примања буџета 50.200.000
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 2.786.173
            Функција 010: 52.986.173
            Извори финансирања за Програмску активност 0902-0021:  
          01 Општи приходи и примања буџета 50.200.000
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 2.786.173
            Свега за Програмску активност 0902-0021: 52.986.173
               
            Извори финансирања за Програм 11:  
          01 Општи приходи и примања буџета 235.642.788
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 4.035.517
          17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 3.796
            Свега за Програм 11: 239.682.101
               
    1801       ПРОГРАМ 12:ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА  
    1801-0001       ПА:Функционисање установа примарне здравствене заштите  
      760     Здравство некласификовано на другом месту  
        119/2 426 Материјал 683.352
        119/1 511 Зграде и грађевински објекти 11.156.649
        120 512 Машине и опрема 4.558.400
            Извори финансирања за функцију 760:  
          01 Општи приходи и примања буџета 8.372.801
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 8.025.600
            Функција 760: 16.398.401
            Извори финансирања за Програмску активност 1801-0001:  
          01 Општи приходи и примања буџета 8.372.801
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 8.025.600
            Свега за Програмску активност 1801-0001: 16.398.401
               
    1801-0002       ПА:Мртвозорство  
      721     Опште медицинске услуге  
        121 424 Специјализоване услуге 3.600.000
            Извори финансирања за функцију 721:  
          01 Општи приходи и примања буџета 3.600.000
            Функција 721: 3.600.000
            Извори финансирања за Програмску активност 1801-0002:  
          01 Општи приходи и примања буџета 3.600.000
            Свега за Програмску активност 1801-0002: 3.600.000
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    1801-0003       ПА:Спровођење активности из области друштвене бриге за јавно здравље  
      740     Услуге јавног здравства  
        122 424 Специјализоване услуге 1.000.000
        123 481 Дотације невладиним организацијама 2.000.000
            Извори финансирања за функцију 740:  
          01 Општи приходи и примања буџета 3.000.000
            Функција 740: 3.000.000
            Извори финансирања за Програмску активност 1801-0003:  
          01 Општи приходи и примања буџета 3.000.000
            Свега за Програмску активност 1801-0003: 3.000.000
               
            Извори финансирања за Програм 12:  
          01 Општи приходи и примања буџета 14.972.801
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 8.025.600
            Свега за Програм 12: 22.998.401
               
    1201       ПРОГРАМ 13:РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА  
    1201-0001       ПА:Функционисање локалних установа културе  
      820     Услуге културе  
        124 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 43.720.095
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Општи приходи и примања буџета 40.720.095
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 3.000.000
            Функција 820: 43.720.095
            Извори финансирања за програмску активност 1201-0001:  
          01 Општи приходи и примања буџета 40.720.095
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 3.000.000
            Свега за програмску активност 1201-0001: 43.720.095
               
    1201-0002       ПА:Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва  
      820     Услуге културе  
        125 481 Дотације невладиним организацијама 12.832.000
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Општи приходи и примања буџета 12.832.000
            Функција 820: 12.832.000
            Извори финансирања за програмску активност 1201-0002:  
          01 Општи приходи и примања буџета 12.832.000
            Свега за програмску активност 1201-0002: 12.832.000
               
    1201-0003       ПА:Унапређење система очувања и представљање културно-историјског наслеђа  
      820     Услуге културе  
        126 481 Дотације невладиним организацијама 8.500.000
        127 511 Зграде и грађевински објекти 21.563.645
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Општи приходи и примања буџета 9.980.433
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 20.083.212
            Функција 820: 30.063.645
            Извори финансирања за програмску активност 1201-0003:  
          01 Општи приходи и примања буџета 9.980.433
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 20.083.212
            Свега за програмску активност 1201-0003: 30.063.645
               
    1201-0004       ПА:Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања  
      820     Услуге културе  
        128 454 Субвенције приватним предузећима 10.000.000
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Општи приходи и примања буџета 10.000.000
            Функција 820: 10.000.000
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            Извори финансирања за програмску активност 1201-0004:  
          01 Општи приходи и примања буџета 10.000.000
            Свега за програмску активност 1201-0004: 10.000.000
               

    1201-5002       Пројекат: “Извођење радова на изради амбијенталног (декоративног) осветљења 
фасаде објекта “Старог начелства” у Пожаревцу” прва фаза  

      820     Услуге културе  
        129/1 511 Зграде и грађевински објекти 39.309.760
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Општи приходи и примања буџета 5.732.949
          07 Трансфери од других нивоа власти 10.000.000
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 23.576.811
            Функција 820: 39.309.760
            Извори финансирања за пројекат 1201-5002:  
          01 Општи приходи и примања буџета 5.732.949
          07 Трансфери од других нивоа власти 10.000.000
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 23.576.811
            Свега за пројекат 1201-5002: 39.309.760
               
    1201-4006       Пројекат: “Михољски сусрети села”  
      820     Услуге културе  
        129/2 423 Услуге по уговору 533.680
        129/3 424 Специјализоване услуге 86.000
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Општи приходи и примања буџета 124.000
          07 Трансфери од других нивоа власти 495.680
            Функција 820: 619.680
            Извори финансирања за пројекат 1201-4006:  
          01 Општи приходи и примања буџета 124.000
          07 Трансфери од других нивоа власти 495.680
            Свега за пројекат 1201-4006: 619.680
               
            Извори финансирања за Програм 13:  
          01 Општи приходи и примања буџета 79.389.477
          07 Трансфери од других нивоа власти 10.495.680
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 46.660.023
            Свега за Програм 13: 136.545.180
               
    1301       ПРОГРАМ 14:РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ  
    1301-0001       ПА:Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима  
      810     Услуге рекреације и спорта  
        130 481 Дотације невладиним организацијама 154.216.029
            Извори финансирања за функцију 810:  
          01 Општи приходи и примања буџета 154.216.029
            Функција 810: 154.216.029
            Извори финансирања за Програмску активност 1301-0001:  
          01 Општи приходи и примања буџета 154.216.029
            Свега за Програмску активност 1301-0001: 154.216.029
               
    1301-0002       ПА:Подршка предшколском и школском спорту  
      810     Услуге рекреације и спорта  
        131 481 Дотације невладиним организацијама 3.200.000
            Извори финансирања за функцију 810:  
          01 Општи приходи и примања буџета 3.200.000
            Функција 810: 3.200.000
            Извори финансирања за Програмску активност 1301-0002:  
          01 Општи приходи и примања буџета 3.200.000
            Свега за Програмску активност 1301-0002: 3.200.000
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    1301-0005       ПА:Спровођење омладинске политике  
      810     Услуге рекреације и спорта  
        132 421 Стални трошкови 1.000
        133 481 Дотације невладиним организацијама 6.555.507
            Извори финансирања за функцију 810:  
          01 Општи приходи и примања буџета 6.501.000
          07 Трансфери од других нивоа власти 54.732
          17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 775
            Функција 810: 6.556.507
            Извори финансирања за Програмску активност 1301-0005:  
          01 Општи приходи и примања буџета 6.501.000
          07 Трансфери од других нивоа власти 54.732
          17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 775
            Свега за Програмску активност 1301-0005: 6.556.507
               
    1301-4002       Пројекат:Спортски камп Виминацијум  
      810     Услуге рекреације и спорта  
        133/1 423 Услуге по уговору 6.776.200
        133/2 481 Дотације невладиним организацијама 572.000
            Извори финансирања за функцију 810:  
          07 Трансфери од других нивоа власти 5.070.300
          08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 2.277.900
            Функција 810: 7.348.200
            Извори финансирања за Пројекат 1301-4002:  
          07 Трансфери од других нивоа власти 5.070.300
          08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 2.277.900
            Свега за Пројекат 1301-4002: 7.348.200
               

    1301-5002       Пројекат:Реконструкција постојећих базена и доградња објекта за базенску технику у 
Пожаревцу на К.П. 2167/1 КО Пожаревац  

      810     Услуге рекреације и спорта  
        136 511 Зграде и грађевински објекти 288.768.957
            Извори финансирања за функцију 810:  
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 288.768.957
            Функција 810: 288.768.957
            Извори финансирања за Пројекат 1301-5002:  
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 288.768.957
            Свега за Пројекат 1301-5002: 288.768.957
               
            Извори финансирања за Програм 14:  
          01 Општи приходи и примања буџета 163.917.029
          07 Трансфери од других нивоа власти 5.125.032
          08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 2.277.900
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 288.768.957
          17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 775
            Свега за Програм 14: 460.089.693
               
    0602       ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ  
    0602-0001       ПА:Функционисање локалне самоуправе и градских општина  
      130     Опште јавне услуге  
        137 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 246.993.066
        138 412 Социјални доприноси на терет послодавца 37.419.453
        139 413 Накнаде у натури 2.190.500
        140 414 Социјална давања запосленима 9.640.000
        141 415 Накнаде трошкова за запослене 6.000.000
        142 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 4.894.100
        143 421 Стални трошкови 82.340.000
        144 422 Трошкови путовања 1.410.000
        145 423 Услуге по уговору 52.663.112
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        146 424 Специјализоване услуге 6.056.000
        147 425 Текуће поправке и одржавање 9.830.000
        148 426 Материјал 26.581.000
        149 463 Трансфери осталим нивоима власти 346.860.588
        150 481 Дотације невладиним организацијама 8.815.988
        151 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 8.155.000
        152 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 85.000.000

        153 484 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода или других 
природних узрока 10.000

        154 485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа 1.000.000
        155 511 Зграде и грађевински објекти 176.655.119
       156 512 Машине и опрема 38.613.391
        156/2 515 Нематеријална имовина 400.000
        156/1 541 Земљиште 2.608.432
            Извори финансирања за функцију 130:  
          01 Општи приходи и примања буџета 927.290.278
          08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 6.461.139
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 220.384.332
            Функција 130: 1.154.135.749
            Извори финансирања за Програмску активност 0602-0001:  
          01 Општи приходи и примања буџета 927.290.278
          08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 6.461.139
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 220.384.332
            Свега за Програмску активност 0602-0001: 1.154.135.749
               
    0602-0006       ПА:Инспекцијски послови  
      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту  
        157 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 23.452.405
        158 412 Социјални доприноси на терет послодавца 3.553.040
        159 426 Материјал 240.000
            Извори финансирања за функцију 160:  
          01 Општи приходи и примања буџета 27.245.445
            Функција 160: 27.245.445
            Извори финансирања за програмску активност 0602-0006:  
          01 Општи приходи и примања буџета 27.245.445
            Свега за програмску активност 0602-0006: 27.245.445
               
    0602-0007       ПА:Функционисање националних савета националних мањина  
      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту  
        160 423 Услуге по уговору 370.000
        161 481 Дотације невладиним организацијама 6.700.000
        162 512 Машине и опрема 339.200
            Извори финансирања за функцију 160:  
          01 Општи приходи и примања буџета 7.070.000
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 339.200
            Функција 160: 7.409.200
            Извори финансирања за Програмску активност 0602-0007:  
          01 Општи приходи и примања буџета 7.070.000
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 339.200
            Свега за Програмску активност 0602-0007: 7.409.200
               
    0602-0009       ПА:Текућа буџетска резерва  
      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту  

        163 499  
Средства резерве 12.135.262

            Извори финансирања за функцију 160:  
          01 Општи приходи и примања буџета 12.135.262
            Функција 160: 12.135.262
            Извори финансирања за Програмску активност 0602-0009:  
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          01 Општи приходи и примања буџета 12.135.262
            Свега за Програмску активност 0602-0009: 12.135.262
               
    0602-0010       ПА:Стална буџетска резерва  
      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту  

        164 499  
Средства резерве 2.017.088

            Извори финансирања за функцију 160:  
          01 Општи приходи и примања буџета 2.017.088
            Функција 160: 2.017.088
            Извори финансирања за Програмску активност 0602-0010:  
          01 Општи приходи и примања буџета 2.017.088
            Свега за Програмску активност 0602-0010: 2.017.088
               
    0602-0014       ПА:Управљање у ванредним ситуацијама  
      220     Цивилна одбрана  
        165 423 Услуге по уговору 498.000

        166 484 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогодa или других 
природних узрока 2.948.082

            Извори финансирања за функцију 220:  
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 498.000
          15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих година 2.948.082
            Функција 220: 3.446.082
            Извори финансирања за Програмску активност 0602-0014:  
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 498.000
          15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих година 2.948.082
            Свега за Програмску активност 0602-0014: 3.446.082
               
            Извори финансирања за Програм 15:  
          01 Општи приходи и примања буџета 975.758.073
          08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 6.461.139
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 221.221.532
          15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих година 2.948.082
            Свега за Програм 15: 1.206.388.826
               
    0501       ПРОГРАМ 17:ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ  

    0501-4001       Пројекат:Суфинансирање активности на инвестиционом одржавању и унапређењу 
енергетских својстава стамбених објеката  

      436     Остала енергија  
        168 454 Субвенције приватним предузећима 14.200.000
            Извори финансирања за функцију 436:  
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 7.100.000
          17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 7.100.000
            Функција 436: 14.200.000
            Извори финансирања за Пројекат 0501-4001:  
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 7.100.000
          17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 7.100.000
            Свега за Пројекат 0501-4001: 14.200.000
               

    0501-4002       Пројекат:Суфинансирање Програма енергетске санације породичних кућа и станова 
у 2023. години  

      436     Остала енергија  
        168/1 454 Субвенције приватним предузећима 6.500.000
            Извори финансирања за функцију 436:  
          01 Општи приходи и примања буџета 6.500.000
            Функција 436: 6.500.000
            Извори финансирања за Пројекат 0501-4002:  
          01 Општи приходи и примања буџета 6.500.000
            Свега за Пројекат 0501-4002: 6.500.000
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            Извори финансирања за Програм 17:  
          01 Општи приходи и примања буџета 6.500.000
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 7.100.000
          17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 7.100.000
            Свега за Програм 17: 20.700.000
               
            Извори финансирања за Главу 5.0:  
          01 Општи приходи и примања буџета 2.900.176.804
          07 Трансфери од других нивоа власти 15.620.712
          08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 69.082.119
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 1.200.296.798
          15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих година 2.948.082
          17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 80.401.680
            Свега за Главу 5.0: 4.268.526.195
               
5 1         МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  
    0602       ПРОГРАМ 15:ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ  
    0602-0002       ПА:Функционисање месних заједница  
      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту  
        169 421 Стални трошкови 6.491.252
        170 423 Услуге по уговору 7.016.390
        171 424 Специјализоване услуге 1.185.000
        172 425 Текуће поправке и одржавање 3.630.361
        173 426 Материјал 1.285.000
        174 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 169.125
        174/1 512 Машине и опрема 557.852
            Извори финансирања за функцију 160:  
          01 Општи приходи и примања буџета 19.969.640
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 365.340
            Функција 160: 20.334.980
            Извори финансирања за Програмску активност 0602-0002:  
          01 Општи приходи и примања буџета 19.969.640
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 365.340
            Свега за Програмску активност 0602-0002: 20.334.980
               
            Извори финансирања за Програм 15:  
          01 Општи приходи и примања буџета 19.969.640
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 365.340
            Свега за Програм 15: 20.334.980
               
            Извори финансирања за Главу 5.1:  
          01 Општи приходи и примања буџета 19.969.640
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 365.340
            Свега за Главу 5.1: 20.334.980
               
5 2         УСТАНОВЕ У КУЛТУРИ  
    1201       ПРОГРАМ 13:РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА  
    1201-0001       ПА:Функционисање локалних установа културе  
      820     Услуге културе  
        175 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 93.209.859
        176 412 Социјални доприноси на терет послодавца 14.147.850
        177 413 Накнаде у натури 665.900
        178 414 Социјална давања запосленима 2.484.189
        179 415 Накнаде трошкова за запослене 2.326.900
        180 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 2.673.000
        181 421 Стални трошкови 19.497.067
        182 422 Трошкови путовања 3.932.036
        183 423 Услуге по уговору 34.515.111
        184 424 Специјализоване услуге 20.739.500
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        185 425 Текуће поправке и одржавање 4.358.980
        186 426 Материјал 7.984.460
        187 465 Остале дотације и трансфери 1.300.000
        188 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 370.000
        189/1 511 Зграде и грађевински објекти 1.233.316
        190 512 Машине и опрема 9.155.382
        191 515 Нематеријална имовина 3.290.000
        192 523 Залихе робе за даљу продају 1.300.000
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Општи приходи и примања буџета 194.681.756
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 15.067.205
          07 Трансфери од других нивоа власти 1.590.000
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 11.731.009
          15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих година 113.580
            Функција 820: 223.183.550
            Извори финансирања за програмску активност 1201-0001:  
          01 Општи приходи и примања буџета 194.681.756
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 15.067.205
          07 Трансфери од других нивоа власти 1.590.000
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 11.731.009
          15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих година 113.580
            Свега за програмску активност 1201-0001: 223.183.550
               
    1201-4001       Пројекат:Глумачке свечаности “Дани Миливоја Живановића”  
      820     Услуге културе  
        193 422 Трошкови путовања 70.000
        194 423 Услуге по уговору 1.185.000
        195 424 Специјализоване услуге 6.260.000
        196 426 Материјал 95.000
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Општи приходи и примања буџета 7.530.000
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 80.000
            Функција 820: 7.610.000
            Извори финансирања за пројекат 1201-4001:  
          01 Општи приходи и примања буџета 7.530.000
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 80.000
            Свега за пројекат 1201-4001: 7.610.000
               
    1201-4002       Пројекат:Виминацијум фест-Митови данас  
      820     Услуге културе  
        197 421 Стални трошкови 3.088.160
        198 422 Трошкови путовања 209.100
        199 423 Услуге по уговору 3.489.000
        200 424 Специјализоване услуге 7.841.200
        201 426 Материјал 150.000
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Општи приходи и примања буџета 14.768.360
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 9.100
            Функција 820: 14.777.460
            Извори финансирања за пројекат 1201-4002:  
          01 Општи приходи и примања буџета 14.768.360
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 9.100
            Свега за пројекат 1201-4002: 14.777.460
               
    1201-4003       Пројекат:Формирање специјалне библиотеке Народног музеја Пожаревац  
      820     Услуге културе  
        201/1 423 Услуге по уговору 20.000
        201/2 512 Машине и опрема 280.000
            Извори финансирања за функцију 820:  
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          07 Трансфери од других нивоа власти 300.000
            Функција 820: 300.000
            Извори финансирања за пројекат 1201-4003:  
          07 Трансфери од других нивоа власти 300.000
            Свега за пројекат 1201-4003: 300.000
               
    1201-4004       Пројекат:Тајне музејског блага  
      820     Услуге културе  
        201/3 423 Услуге по уговору 750.000
        201/4 512 Машине и опрема 250.000
            Извори финансирања за функцију 820:  
          07 Трансфери од других нивоа власти 1.000.000
            Функција 820: 1.000.000
            Извори финансирања за пројекат 1201-4004:  
          07 Трансфери од других нивоа власти 1.000.000
            Свега за пројекат 1201-4004: 1.000.000
               
    1201-4005       Пројекат:Браничево у време Великог рата  
      820     Услуге културе  
        201/5 512 Машине и опрема 500.000
            Извори финансирања за функцију 820:  
          07 Трансфери од других нивоа власти 500.000
            Функција 820: 500.000
            Извори финансирања за пројекат 1201-4005:  
          07 Трансфери од других нивоа власти 500.000
            Свега за пројекат 1201-4005: 500.000
               

    1201-4007      
Пројекат: “Изложба 110 година српског филма, 100 година југословенске кинематогра-
фије и 90 година од рођења Велимира Бате Живојиновића-изложба “Филмови које смо 
волели”, 1947-1980” у Културном центру Србије “Иво Андрић” у Пекингу”

 

      820     Услуге културе  
        201/6 421 Стални трошкови 19.000
        201/7 422 Трошкови путовања 879.000
        201/8 423 Услуге по уговору 402.000
            Извори финансирања за функцију 820:  
          07 Трансфери од других нивоа власти 1.300.000
            Функција 820: 1.300.000
            Извори финансирања за пројекат 1201-4007:  
          07 Трансфери од других нивоа власти 1.300.000
            Свега за пројекат 1201-4007: 1.300.000
               
            Извори финансирања за Програм 13:  
          01 Општи приходи и примања буџета 216.980.116
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 15.156.305
          07 Трансфери од других нивоа власти 4.690.000
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 11.731.009
          15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих година 113.580
            Свега за Програм 13: 248.671.010
               
            Извори финансирања за Главу 5.2:  
          01 Општи приходи и примања буџета 216.980.116
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 15.156.305
          07 Трансфери од других нивоа власти 4.690.000
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 11.731.009
          15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих година 113.580
            Свега за Главу 5.2: 248.671.010
               
5 3         УСТАНОВА У ОБЛАСТИ СПОРТА  
    1301       ПРОГРАМ 14:РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ  
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    1301-0004       ПА:Функционисање локалних спортских установа  
      810     Услуге рекреације и спорта  
        202 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 16.246.026
        203 412 Социјални доприноси на терет послодавца 2.543.268
        204 413 Накнаде у натури 110.000
        205 414 Социјална давања запосленима 470.000
        206 415 Накнаде трошкова за запослене 500.000
        207 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 800.000
        208 421 Стални трошкови 25.217.000
        209 422 Трошкови путовања 150.000
        210 423 Услуге по уговору 14.397.095
        211 424 Специјализоване услуге 2.268.605
        212 425 Текуће поправке и одржавање 4.300.000
        213 426 Материјал 4.676.702
        214 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 800.000
        215 511 Зграде и грађевински објекти 1.660.500
        216 523 Залихе робе за даљу продају 2.306.000
            Извори финансирања за функцију 810:  
          01 Општи приходи и примања буџета 64.294.694
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 8.500.000
          08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 315.000
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 3.335.502
            Функција 810: 76.445.196
            Извори финансирања за Програмску активност 1301-0004:  
          01 Општи приходи и примања буџета 64.294.694
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 8.500.000
          08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 315.000
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 3.335.502
            Свега за Програмску активност 1301-0004: 76.445.196
               
    1301-4003       Пројекат: “Преокрет 23”-одржавање и заштита животне средине и природе  
      810     Услуге рекреације и спорта  
        216/1 423 Услуге по уговору 813.114
        216/2 425 Текуће поправке и одржавање 15.000
            Извори финансирања за функцију 810:  
          07 Трансфери од других нивоа власти 828.114
            Функција 810: 828.114
            Извори финансирања за Пројекат 1301-4003:  
          07 Трансфери од других нивоа власти 828.114
            Свега за Пројекат 1301-4003: 828.114
               
            Извори финансирања за Програм 14:  
          01 Општи приходи и примања буџета 64.294.694
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 8.500.000
          07 Трансфери од других нивоа власти 828.114
          08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 315.000
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 3.335.502
            Свега за Програм 14: 77.273.310
               
            Извори финансирања за Главу 5.3:  
          01 Општи приходи и примања буџета 64.294.694
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 8.500.000
          07 Трансфери од других нивоа власти 828.114
          08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 315.000
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 3.335.502
            Свега за Главу 5.3: 77.273.310
               
5 4         ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА  
    1502       ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА  
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    1502-0001       ПА:Управљање развојем туризма  
      473     Туризам  
        217 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 8.509.718
        218 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.289.222
        219 413 Накнаде у натури 33.000
        220 414 Социјална давања запосленима 90.000
        221 415 Накнаде трошкова за запослене 112.000
        222 421 Стални трошкови 1.316.000
        223 422 Трошкови путовања 50.000
        224 423 Услуге по уговору 2.574.051
        225 424 Специјализоване услуге 466.000
        226 425 Текуће поправке и одржавање 1.239.540
        227 426 Материјал 715.813
        228 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 20.000
        229 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 94.750
        229/1 511 Зграде и грађевински објекти 3.600.000
        230 512 Машине и опрема 202.600
        231 523 Залихе робе за даљу продају 900.000
            Извори финансирања за функцију 473:  
          01 Општи приходи и примања буџета 19.947.341
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 1.259.540
          15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих година 5.813
            Функција 473: 21.212.694
            Извори финансирања за програмску активност 1502-0001:  
          01 Општи приходи и примања буџета 19.947.341
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 1.259.540
          15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих година 5.813
            Свега за програмску активност 1502-0001: 21.212.694
               
    1502-0002       ПА:Промоција туристичке понуде  
      473     Туризам  
        232 421 Стални трошкови 4.279.500
        233 422 Трошкови путовања 315.000
        234 423 Услуге по уговору 12.531.066
        235 424 Специјализоване услуге 4.733.840
        236 425 Текуће поправке и одржавање 137.000
        237 426 Материјал 6.734.500
        238 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 31.000
            Извори финансирања за функцију 473:  
          01 Општи приходи и примања буџета 27.923.480
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 838.426
            Функција 473: 28.761.906
            Извори финансирања за програмску активност 1502-0002:  
          01 Општи приходи и примања буџета 27.923.480
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 838.426
            Свега за програмску активност 1502-0002: 28.761.906
               
    1502-4001       Пројекат:Љубичевске коњичке игре  
      473     Туризам  
        239 421 Стални трошкови 5.166.000
        240 422 Трошкови путовања 340.000
        241 423 Услуге по уговору 13.945.720
        242 424 Специјализоване услуге 23.086.500
        243 425 Текуће поправке и одржавање 5.410.500
        244 426 Материјал 3.928.500
        245 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 9.158.000
        246 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 50.000
            Извори финансирања за функцију 473:  
          01 Општи приходи и примања буџета 46.658.100
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          07 Трансфери од других нивоа власти 1.000.000
          08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 7.810.000
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 5.589.120
          15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих година 28.000
            Функција 473: 61.085.220
            Извори финансирања за Пројекат 1502-4001:  
          01 Општи приходи и примања буџета 46.658.100
          07 Трансфери од других нивоа власти 1.000.000
          08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 7.810.000
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 5.589.120
          15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих година 28.000
            Свега за Пројекат 1502-4001: 61.085.220
               

    1502-4002       Пројекат: Уређење хиподрома и града поводом одржавања 60. Љубичевских коњичких 
игара  

      473     Туризам  
        246/1 423 Услуге по уговору 813.114
        246/2 426 Материјал 15.000
            Извори финансирања за функцију 473:  
          07 Трансфери од других нивоа власти 828.114
            Функција 473: 828.114
            Извори финансирања за Пројекат 1502-4002:  
          07 Трансфери од других нивоа власти 828.114
            Свега за Пројекат 1502-4002: 828.114
               
            Извори финансирања за Програм 4:  
          01 Општи приходи и примања буџета 94.528.921
          07 Трансфери од других нивоа власти 1.828.114
          08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 7.810.000
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 7.687.086
          15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих година 33.813
            Свега за Програм 4: 111.887.934
               
            Извори финансирања за Главу 5.4:  
          01 Општи приходи и примања буџета 94.528.921
          07 Трансфери од других нивоа власти 1.828.114
          08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 7.810.000
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 7.687.086
          15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих година 33.813
            Свега за Главу 5.4: 111.887.934
               
5 5         ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА  
    2002       ПРОГРАМ 8:ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ  
    2002-0002       ПА:Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања  
      911     Предшколско образовање  
        247 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 312.358.706
        248 412 Социјални доприноси на терет послодавца 47.293.640
        249 413 Накнаде у натури 3.099.356
        250 414 Социјална давања запосленима 4.036.000
        251 415 Накнаде трошкова за запослене 6.550.000
        252 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 4.520.000
        253 421 Стални трошкови 29.464.124
        254 422 Трошкови путовања 2.283.392
        255 423 Услуге по уговору 8.250.000
        256 424 Специјализоване услуге 2.100.000
        257 425 Текуће поправке и одржавање 3.700.000
        258 426 Материјал 85.491.000
        259 465 Остале дотације и трансфери 3.450.000
        260 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 330.000
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        261 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 400.000
        262 511 Зграде и грађевински објекти 7.043.471
        263 512 Машине и опрема 7.998.400
            Извори финансирања за функцију 911:  
          01 Општи приходи и примања буџета 479.260.398
          07 Трансфери од других нивоа власти 33.465.271
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 13.342.420
          16 Родитељски динар за ваннаставне активности 2.300.000
            Функција 911: 528.368.089
            Извори финансирања за програмску активност 2002-0002:  
          01 Општи приходи и примања буџета 479.260.398
          07 Трансфери од других нивоа власти 33.465.271
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 13.342.420
          16 Родитељски динар за ваннаставне активности 2.300.000
            Свега за програмску активност 2002-0002: 528.368.089
               
            Извори финансирања за Програм 8:  
          01 Општи приходи и примања буџета 479.260.398
          07 Трансфери од других нивоа власти 33.465.271
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 13.342.420
          16 Родитељски динар за ваннаставне активности 2.300.000
            Свега за Програм 8: 528.368.089
               
            Извори финансирања за Главу 5.5:  
          01 Општи приходи и примања буџета 479.260.398
          07 Трансфери од других нивоа власти 33.465.271
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 13.342.420
          16 Родитељски динар за ваннаставне активности 2.300.000
            Свега за Главу 5.5: 528.368.089
               
            Извори финансирања за раздео 5:  
          01 Општи приходи и примања буџета 3.775.210.573
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 23.656.305
          07 Трансфери од других нивоа власти 56.432.211
          08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 77.207.119
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 1.236.758.155
          15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих година 3.095.475
          16 Родитељски динар за ваннаставне активности 2.300.000
          17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 80.401.680
            Свега за раздео 5: 5.255.061.518
               
            Извори финансирања за Разделе 1,2,3,4 и 5 :  
          01 Општи приходи и примања буџета 3.935.588.614
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 23.656.305
          07 Трансфери од других нивоа власти 56.432.211
          08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 77.207.119
          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 1.236.758.155
          15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих година 3.095.475
          16 Родитељски динар за ваннаставне активности 2.300.000
          17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 80.401.680
            Свега за Разделе 1,2,3,4 и 5: 5.415.439.559

„
Члан 12.

Члан 42. мења се и гласи:

„Члан 42.
Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година, неутрошена средства донација, помоћи и 
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Ребаланс 2 2023.

   2 1102 0003 510 421325 Услуге чишћења-Јавна хигијена 1.542.516,00    

2 1102 0002 540 424511
Услуге одржавања националних паркова и природних 
површина-Одржавање зеленила у Пожаревцу и Костолцу (са 
прилазним путевима) и одржавање “Спомен парка Чачалица”

406.660,00    

1 1101 0004 610 472811 Накнаде из буџета за становање и живот-Подрачун: Стамбено 
и економско збрињавање избеглих лица 2.067.773,00    

1 1101 4002 060 472811

Накнаде из буџета за становање и живот-Пројекат “Давање 
доприноса интеграцији избеглим лицима са територије Града 
Пожаревца-куповина сеоских кућа са окућницом и додела 
грађевинског материјала у 2022/2023 години”

510.000,00   4.590.000,00

1 1101 4003 060 472811

Накнаде из буџета за становање и живот-Пројекат “Давање 
доприноса интеграцији интерно расељеним лицима са терито-
рије Града Пожаревца-куповина сеоских кућа са окућницом и 
додела грађевинског материјала у 2022-2023”

850.000,00   7.650.000,00

1 1101 4004 060 472811
Накнаде из буџета за становање и живот-Пројекат “Давање 
доприноса интеграцији избеглим лицима са територије Града 
Пожаревца-додела грађевинског материјала у 2022/2023”

210.000,00   1.890.000,00

1 1101 4005 060 472811
Накнаде из буџета за становање и живот-Пројекат “Давање 
доприноса интеграцији интерно расељених лица са територије 
Града Пожаревца-додела грађевинског материјала у 2022/2023”

350.000,00   3.150.000,00

7 0701 0002 451 421111 Трошкови платног промета - Подрачун “Пројекат асфалтирања 
путева” 196.435,00    

7 0701 0002 451 511331 Подрачун „Пројекат асфалтирања путева“ 1.547.389,00    

15 0602 0001 130 423419 Остале стручне услуге-Израда научне монографије „200 годи-
на од оснивања Првог Нахијског суда у Пожаревцу 1821-2021” 618.750,00    

15 0602 0001 130 423911 Остале опште услуге-Набавка за услугу монтаже табли са 
називима улица, кућних бројева, као и стубова 1.291.200,00    

15 0602 0001 130 424911 Остале специјализоване услуге-рушење бесправно зиданих и 
постављених објеката, уклањање предмета, ствари и опреме 456.000,00    

2 1102 0001 640 421211 Услуге за електричну енергију-црпне станице 888.978,00    

15 0602 0014 220 423911 Остале опште услуге-Израда плана “План заштите и спасавања 
на територији Града Пожаревца” 498.000,00    

17 0501 4001 436 454111
Текуће субвенције приватним предузећима-Пројекат:Суфинан-
сирање активности на инвестиционом одржавању и унапређе-
њу енергетских својстава стамбених објеката

7.100.000,00   7.100.000,00

7 0701 0002 451 425191 Tекуће поправке и одржавање осталих објеката-Одржавање 
семафора 1.624.764,00    

7 0701 0002 451 425191
Tекуће поправке и одржавање осталих објеката-Одржавање 
остале светлосне саобраћајне сигнализације (показивачи 
брзине)

639.600,00    

2 1102 0002 540 425291
Tекуће поправке и одржавaње производне, моторне, непо-
кретне и моторне имовине-Одржавање и замена оштећених 
мобилијара у Пожаревцу и Костолцу

6.962.730,00    

6 0401 0006 510 424911
Остале специјализоване услуге - Уређење, чишћење дивљих 
депонија и неуређених одлагалишта на којима се неконтроли-
сано одлажу све врсте отпада у градским и сеоским насељима

1.405.046,00    

6 0401 5001 510 423599 Остале стручне услуге-Пројекат: “Израда пројектно техничке 
документације за изградњу регионалне депоније у Пожаревцу” 170.000,00   680.000,00

6 0401 5001 510 511451
Пројектна документација-Пројекат: “Израда пројектно 
техничке документације за изградњу регионалне депоније у 
Пожаревцу”

    23.320.000,00

3 1501 0001 411 454111 Текуће субвенције приватним предузећима-Програм локалног 
економског развоја Града Пожаревца 21.220.000,00    

13 1201 0001 820 451291
Капиталне субвенције осталим јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама-ЈП “Љубичево” - машинске 
инсталације централног грејања за објекат “Трофејна сала”

3.000.000,00    

6 0401 0004 520 451291

Капиталне субвенције осталим јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама - ЈКП “Водовод и канализаци-
ја” - Израда техничке документације фекалне и атмосферске 
канализационе мреже Града Пожаревца и Костолца

4.022.760,00    

6 0401 0004 520 451291

Капиталне субвенције осталим јавним нефинансијским преду-
зећима и организацијама-Водовод и канализација-Израда про-
јектне документације за проширења реконструкцију водоводне 
и канализационе мреже на територији Града Пожаревца

4.735.000,00    

6 0401 4001 510 451291 Пројекат санације депоније комуналног отпада “Јеремино 
поље”     32.017.109,00

7 0701 0002 451 425191 Текуће поправке и одржавање осталих објеката-Одржавање 
пружних прелаза 52.242,00    

7 0701 0002 451 425191
Текуће поправке и одржавање осталих објеката-Одржавање 
коловоза и тротоара и враћање у првобитно стање после интер-
венције других јавних предузећа

374.441,00    
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2 1102 0001 640 425191
Текуће поправке и одржавање осталих објеката -Одржавање 
јавне и канделаберске расвете у Пожаревцу и Костолцу са 
селима

1.537.861,00    

11 0902 0001 070 472931 Остале накнаде из буџета-Подрачун “Средства за материјалну 
помоћ избеглицама”     3.796,00

11 0902 0016 090 481941 Дотације осталим удружењима грађана-  
Подршка хуманитарним организацијама 49.044,00    

11 0902 0021 010 472121 Накнаде за инвалидност-”Услуга личног пратиоца детета и 
ученика“ 2.786.173,00    

15 0602 0001 130 425191 Текуће одржавање дела портирнице и амбуланте на улазу у 
Шећерану у Пожаревцу      

15 0602 0001 130 483111 новчане казне и пенали по решењу судова 37.118.497,00    

7 0701 0002 451 425191 Текуће поправке и одржавање осталих објеката-Одржавање 
улица, локалних путева и тротоара 1.381.557,00    

15 0602 0014 220 484111 Подрачун “Поплаве 2014.”   2.948.082,00

7 0701 0005 360 класа 
 4 и 5

Програм унапређења безбедности саобраћаја на територији 
Града Пожаревца 52.321.507,00    

5 0101 0001 421 425191
Текуће поправке и одржавање-уређење атарских путе-
ва-Програм заштите, уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта

12.604.912,00    

5 0101 0001 421 424631 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 500.000,00    
2 1102 0002 540 514121 Програм пошумљавања 6.758.750,00    
15 0602 0001 130 511219 Подрачун „Стамбени Фонд“ 12.060.897,00    
14 1301 0005 810 481941 Подрачун “Дечија недеља”     775,00
1 1101 4001 620 511441 Израда Плана генералне регулације 6.461.120,00    

15 0602 0001 130 511321
Радови на санацији капиларне влаге у подрумским простори-
јама Академије техничких струковних студија Београд, одсек 
Примењене инжењерске науке Пожаревац

1.013.418,00    

7 0701 0002 451 511331 Постављање жичане ограде у Индустријској зони у Пожаревцу 525.231,00    

15 0602 0001 130 511451
Израда Сепарата 3 Главног пројекта санације, адаптације 
и ревитализације фасаде зграде здања Старог начелства у 
Пожаревцу

120.000,00    

15 0602 0001 130 511451
Израда пројектне документације за Анекс уз Академију 
техничких струковних студија Београд, одсек Примењене 
инжењерске науке Пожаревац

402.000,00    

15 0602 0001 130 511219 Фонд за солидарну стамбену изградњу 1.757.961,00    

15 0602 0001 130 511291 Пословни објекат МЗ „Чачалица“- к.п. бр. 8024/8 КО Пожаре-
вац у улици ПП одред - прикључак на топлификациони систем 266.066,00    

15 0602 0001 130 511292 Прикључак на електроенергетску мрежу Т1B у селу Баре, обје-
кат код основне школе, КО Баре, к.п. 4570/2, објекат број 1 142.667,00    

15 0602 0001 130 511292
Прикључак на електричну енергију топловода и топлопредајне 
станице ТПЦ 3/52+7/52+8/52 у улици Војске Југославије бр. 
114 у Пожаревцу

157.812,00    

15 0602 0001 130 511292
Прикључак на дистрибутивни систем електричне енергије по-
словног објекта-нова електрична инсталација Трг ослобођења 
у Пожаревцу

488.693,00    

15 0602 0001 130 511292
Прикључак на дистрибутивни систем електричне енергије 
пословног простора – повећање снаге Табачка чаршија бб у 
Пожаревцу

504.448,00    

15 0602 0001 130 511431
Израда пројектне документације за изградњу затвореног 
базена у Пожаревцу (ИДР, ПГД И ПЗИ) са Идејним пројектом 
за уређење комплекса Спортски центар

6.000.000,00    

15 0602 0001 130 511321 Инвестиционо одржавање санитарног чвора на I спрату зграде 
Начелства 996.064,00    

15 0602 0001 130 511441 Стручни надзор над инвестицијама 151.439,00    
15 0602 0001 130 512211 Намештај 260.666,00    

15 0602 0001 130 512221 Рачунарска опрема- набавка рачунара за потребе Градске 
управе Града Пожаревца 2.550.000,00    

12 1801 0001 760 512921 Набавка дизел електричног агрегата за Дом Здравља Пожа-
ревац 2.025.600,00    

2 1102 0008 630 424911

Извођење санационих радова, радова на реконструкцији дела 
мреже и инвестиционог одржавања на постојећој водоводној 
мрежи у циљу ефикасног снабдевања на територији Града 
Пожаревца

3.901.030,00    

15 0602 0007 160 512221 Рачунарска опрема - Мобилни тим за Роме 339.200,00    
15 0602 0001 130 511451 Израда пројекта реконструкције старе болнице ЛОТ 1 и ЛОТ 2 18.617.651,00    
15 0602 0001 130 511399 Реконструкција просторне целине “Чикош” 13.575.000,00    
15 0602 0001 130 511441 Екстерни стручни надзор 2.506.455,00    

15 0602 0001 130 512811
Опрема за јавну безбедност  
Набавка опреме за Ватрогасно-спасилачки батаљон у Пожа-
ревцу

1.952.810,00    

15 0602 0001 130 511441 Израда ПДР - индустријска зона Пожаревац 2.208.240,00    
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14 1301 5002 810 511393 Реконструкција постојећег базена и доградња објекта за базен-
ску технику у Пожаревцу на К.П. 2167/1 КО Пожаревац 288.768.957,00    

15 0602 0001 130 511451 Израда пројеката ојачавања коловозних конструкција 416.388,00    

15 0602 0001 130 511451 Израда пројектне документације за израду коловозних 
конструкција 5.789.160,00    

15 0602 0001 130 511441 Измена и допуна Плана генералне регулације Костолац 1.752.000,00    

7 0701 0002 451 511331 Радови на ојачавању коловозне конструкције - асфалтирање 
улице пут за гробље у МЗ ‘’Речица’’ 765.598,00    

7 0701 0002 451 511331 Радови на ојачавању коловозне конструкције у улици Кнеза 
Рајице 1. део у МЗ “Чачалица” 1.592.571,00    

7 0701 0002 451 511331 Радови на ојачавању коловозне конструкције у улици Кнеза 
Рајице 2. део у МЗ “Чачалица” 1.595.374,00    

7 0701 0002 451 511331 Радови на ојачавању коловозне конструкције - пресвлачење 
асфалтом улицe Дурмиторске у МЗ ‘’Радна мала’’ 352.727,00    

7 0701 0002 451 511331 Радови на ојачавању коловозне конструкције у улици Фрушко-
горској у МЗ “Чачалица” 606.361,00    

15 0602 0001 130 511321
Грађевински радови на адаптацији и санацији пословног 
простора у јавној својини Града Пожаревца за потребе Центра 
за социјални рад 

1.393.452,00    

15 0602 0001 130 511392
Радови на електроенергетским инсталацијама пословног 
простора у јавној својини Града Пожаревца за потребе Центра 
за социјални рад 

1.778.352,00    

15 0602 0001 130 512231
Инсталација телекомуникационе централе са припадајућим 
инсталацијама и апаратима пословног простора у јавној своји-
ни Града Пожаревца за потребе Центра за социјални рад 

1.041.012,00    

15 0602 0001 130 511392
Набавка и уградња система за аутоматску детекцију и дојаву 
пожара пословног простора у јавној својини Града Пожаревца 
за потребе Центра за социјални рад 

709.440,00    

15 0602 0001 130 511321
Радови на постављању термотехничке инсталације пословног 
простора у јавној својини Града Пожаревца за потребе Центра 
за социјални рад 

4.217.943,00    

15 0602 0001 130 512241 Набавка и уградња климе у пословном простору у јавној своји-
ни Града Пожаревца за потребе Центра за социјални рад 1.555.652,00    

7 0701 0002 451 511393 Израда летње позорнице на терену малих спортова у МЗ 
“Бубушинац” 3.223.943,00    

7 0701 0002 451 511331 Радови на ојачању коловозне конструкције - асфалтирање 
улице Солунских ратника у МЗ “Драговац” 2.301.620,00    

15 0602 0001 130 511321
Извођење радова на пословном објекту „Стара пошта у Ко-
столцу“ на к.п. број: 436/3, КО Костолац - Град у улици Боже 
Димитријевића број 8

3.668.949,00    

2 1102 0008 630 621911 Изградња четири истражно експлоатационих бунара на лока-
цијама “Меминац” и водоизворишта “Кључ” 33.548.670,00    

15 0602 0001 130 512233 Мобилни телефони 300.000,00    
15 0602 0001 130 512242 Фотографска опрема 135.000,00    

15 0602 0001 130 511126 Прибављање у јавну својину Града Пожаревца земљишта и 
објекат војног комплекса “Љубичево” 3.600.000,00    

15 0602 0001 130 511293 Изградња дечјег игралишта у МЗ “Пољана” 3.332.340,00    

8 2002 0002 911 511451 Израда пројектно техничке документације за изградњу вртића 
у МЗ “Дрмно” оквирне површине 220 m² 1.490.400,00    

15 0602 0001 130 511393 Реконструкција трибина на терену за мали фудбал у МЗ 
“Бубушинац” 5.242.200,00    

15 0602 0001 130 511321 Санација фасаде на Дому културе у МЗ “Брадарац” 1.984.071,00    
15 0602 0001 130 511293 Изградња дечјег игралишта у МЗ “Лучица” 3.332.340,00    
15 0602 0001 130 511293 Изградња дечјег игралишта у МЗ “Баре” 3.332.340,00    
15 0602 0001 130 511293 Изградња дечјег игралишта у МЗ “Забела” 3.332.340,00    
15 0602 0001 130 511321 Санација крова и фасаде на згради МЗ “Кличевац” 6.652.632,00    
15 0602 0001 130 511321 Санација крова и фасаде на згради МЗ “Сопот” 3.006.859,00    

3 1501 0001 411 511292 Измештање 35 kV разводног постројења на локацији Концерна 
Бамби 26.722.000,00    

15 0602 0001 130 511121 Прибављање војног комплекса “Ул. Воје Дулића бр. 2” у 
Пожаревцу 15.217.000,00    

Основно образовање      

9 2003 0001 912 4632-
5113

ОШ “Доситеј Обрадовић” - Санација свлачионице фискул-
турне сале 1.621.697,00    

9 2003 0001 912 4632-
5112

ОШ “Вук Караџић” - Израда сливничке мреже за сакупљање 
и одвод кишнице 1.478.806,00    

9 2003 0001 912 4632-
5113

ОШ “Јован Цвијић” Костолац - Санација крова у издвојеном 
одељењу школе у селу Петка-извођење радова 2.965.600,00    

9 2003 0001 912 4632-
5114

ОШ “Јован Цвијић” Костолац - Санација крова у издвојеном 
одељењу школе у селу Петка-надзор 105.000,00    

9 2003 0001 912 4632-
5113

ОШ “Милош Савић”- Реконструкција крова на помоћном 
објекту школе у Пругову 467.000,00    
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9 2003 0001 912 4632-
5114

ОШ “Милош Савић” - Израда пројекта и прибављање решења 
о одобрењу за изградњу прикључка ОШ “Милош Савић” из 
Лучице на фекалну градску канализацију

264.000,00    

9 2003 0001 912 4632-
5112

ОШ “Милош Савић” - Радови на изради прикључка на градску 
фекалну канализацију ОШ “Милош Савић” из Лучице 416.262,00    

9 2003 0001 912 4632-
5113

ОШ “Милош Савић” - Замена шест унутрашњих врата на 
учионицама издвојеном одељењу школе у Лучици и Пољани 224.000,00    

9 2003 0001 912 4631-
4251

ОШ “Свети владика Николај” - Текуће поправке и одржавање 
зграда и објеката 256.000,00    

9 2003 0001 912 4631-
4252

ОШ “Свети владика Николај”-Текуће поправке и одржавање 
опреме 300.000,00    

Средње образовање      

10 2004 0001 920 4631-
4251

Економско-трговинска школа - Трошкови кречења сале и 
санитарних чворова у новој школској згради 902.400,00    

10 2004 0001 920 4632-
5122 Економско-трговинска школа -Замена столица у зборницама 195.000,00    

10 2004 0001 920 4632-
5125 Медицинска школа - Уређење нове лабораторије 663.390,00    

10 2004 0001 920 4632-
5113

Медицинска школа - Уређење нове лабораторије и нове канце-
ларије и Адаптацију ходника и кабинета (стара “Петрикина” 
школа)

8.071.180,00    

10 2004 0001 920 4632-
5114

Техничка школа са домом ученика “Никола Тесла”, Костолац - 
Израда пројекта за озакоњење 600.000,00    

10 2004 0001 920 4631-
4251

Политехничка школа -Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 150.000,00    

10 2004 0001 920 4631-
4252

Школа за основно и средње музичко образовање ‘’Стеван Мо-
крањац’’, Пожаревац -Трошкови поправке и одржавања опреме 
(штимовања клавира, поправка инструмената, сервисирање 
ватрогасних апарата и остале опреме у школи)

250.000,00    

10 2004 0001 920 4631-
4269

Школа за основно и средње музичко образовање ‘’Стеван 
Мокрањац’’, Пожаревац - Замена завеса 155.760,00    

10 2004 0001 920 4632-
5122

Школа за основно и средње музичко образовање ‘’Стеван 
Мокрањац’’, Пожаревац - Набавка ласерског штампача 24.999,00    

10 2004 0001 920 4632-
5112

Школа за основно и средње музичко образовање ‘’Стеван 
Мокрањац’’, Пожаревац - Реконструкција бетонског зида који 
ограђује двориште школе

1.686.597,00    

10 2004 0001 920 4632-
5113

Школа за основно и средње музичко образовање ‘’Стеван 
Мокрањац’’, Пожаревац - Хидроизолатерски радови 328.272,00    

10 2004 0001 920 4632-
5113

Школа за основно и средње музичко образовање ‘’Стеван 
Мокрањац’’, Пожаревац - Адаптација музичке школе 321.536,00    

10 2004 0001 920 4632-
5113

Школа за основно и средње музичко образовање ‘’Стеван 
Мокрањац’’, Пожаревац - Адаптација бине музичке школе 112.767,00    

10 2004 0001 920 4631-
4251

Техничка школа са домом ученика “Никола Тесла”, Костолац - 
Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 117.100,00    

10 2004 0001 920 4632-
5113

Пољопривредна школа са домом ученика “Соња Маринковић” 
- Реконструкција крова школе 6.981.945,00    

Центар за социјални рад      

11 0902 0005 090 4632-
5122

Административна опрема-опрема за домаћинство, израда 
кухиње и набавка пратеће опреме за простор у Моше Пијаде 353.500,00    

11 0902 0005 090 4632-
5122

Административна опрема-намештај, опремање собе за контро-
лисано виђење 229.750,00    

11 0902 0016 090 4632-
5122

Административна опрема-замена дотрајалог намештаја у 
Дневном центру 360.000,00    

11 0902 0005 090 4632-
5122 Административна опрема-Рачунарска опрема 257.050,00    

Градска општина Костолац      

15 0602 0001 130 4631-
4246 Израда пројекта за ФУК 561.600,00    

15 0602 0001 130 4631-
4246

Геодетске услуге за канализацију Васе Пелагића, сокак Пореч-
ка, Краља Петра 1.290.284,00    

15 0602 0001 130 4631-
4249

Издавање услова јавних предузећа за канализацију Васе Пела-
гића, сокак Поречка, Краља Петра 644.925,00    

15 0602 0001 130 4631-
4249

Издавање услова јавних предузећа - водоводна мрежа у селу 
Острово 18.526,00    

15 0602 0001 130 4631-
4249 Локацијски услови - канализација Плажа 70.000,00    

15 0602 0001 130 4631-
4249

Издавање услова јавних предузећа - канализација -село 
Костолац 17.836,00    

15 0602 0001 130 4631-
4249

Издавање услова ЈП за изградњу водоводне мреже у ул. 
Војводе Степе, Николе Пашића, Светосавска, Хајдук Вељкова 
и Краља Петра

64.704,00    

15 0602 0001 130 4631-
4251 Реновирање Дома културе у МЗ “Острово” 3.338.760,00    
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15 0602 0001 130 4631-
4252 Остале поправке и одржавање опреме за саобраћај 106.250,00    

15 0602 0001 130 4631-
4822 Таксе канализација 932.864,00    

15 0602 0001 130 4631-
4822

Таксе за реконструкцију градског парка и уређење зелених 
површина дужином старе пруге 37.870,00    

15 0602 0001 130 4631-
4822 Таксе за парк 12.950,00    

15 0602 0001 130 4631- 
4822 Таксе - водовод у селу Острово 20.100,00    

15 0602 0001 130 4631- 
4822 Таксе - канализација у селу Острово 60.550,00    

15 0602 0001 130 4631- 
4822 Таксе - топлификација-село Костолац 49.950,00    

15 0602 0001 130 4631- 
4822

Такса за изградњу водоводне мреже Војводе Степе, Николе 
Пашића, Светосавска, Хајдук Вељкова и Краља Петра 80.400,00    

15 0602 0001 130 4631- 
4822 Локацијски услови канализација 284.440,00    

15 0602 0001 130 4632-
5112 Топлификација у селу Острово 378.800,00    

15 0602 0001 130 4632-
5112 Топлификација у селу Острово 575.192,00    

15 0602 0001 130 4632-
5113

Реконструкција трибина на терену за велики фудбал у кругу 
ФК “Рудар” 5.458.062,00    

15 0602 0001 130 4632-
5114 Изградња ограде око стадиона ФК “Рудар” 489.708,00    

15 0602 0001 130 4632-
5114

Прилагођавање постојеће документације Идејног пројекта за 
уређење стадиона и површине испред стадиона 624.000,00    

15 0602 0001 130 4632-
5114 Надзор - топлификација у селу Острово 1.138.500,00    

15 0602 0001 130 4632-
5114

Надзор - канализација Колубарска, Ивана Косанчића, Станоја 
Главаша 583.284,00    

15 0602 0001 130 4632-
5114 Надзор - канализација у Козарачкој улици 72.912,00    

15 0602 0001 130 4632-
5114 Надзор - канализација- сокак Партизанске улице 38.400,00    

15 0602 0001 130 4632-
5114 Надзор над извођењем радова на реконструкцији трибина 111.265,00    

15 0602 0001 130 4632-
5114 Пројектна документација за потпорни зид 360.000,00    

15 0602 0001 130 4632-
5114

Техничка документација за пројекат изведеног стања топлифи-
кационе мреже у селу Кленовник 432.000,00    

15 0602 0001 130 4632-
5114 Пројектна документација градски парк и стара пруга 408.000,00    

15 0602 0001 130 4632-
5114 Пројектна документација за базен 3.482.024,00    

15 0602 0001 130 4632-
5112 Спортска подлога за тениски терен 2.286.144,00    

15 0602 0001 130 4632-
5122 Фискални уређај 23.480,00    

15 0602 0001 130 4631-
4249 Специјализоване услуге 1.200.000,00    

15 0602 0001 130 4631-
4235 Накнаде члановима управних, надзорних одбора и комисија 100.000,00    

15 0602 0001 130 4631-
4212 Услуге за електричну енергију 4.640.000,00    

15 0602 0001 130 4632-
5112

Комуникациони и електрични водови - Набавка армирано-бе-
тонских стубова 40 комада 984.000,00    

15 0602 0001 130 4632-
5113

Капитално одржавање отворених спортских и рекреационих 
објеката - Панелна ограда и капија за 6 дечјих игралишта на 
територији ГО Костолац

943.000,00    

15 0602 0001 130 4632-
5122 Административна опрема - Намештај за нову зграду општине 2.000.000,00    

15 0602 0001 130 4631 Распоред прихода од закупа 1.563.009,00    
15 0602 0001 130 4632 Распоред прихода од закупа 918.395,00    

15 0602 0001 130 4632-
5114

Стручна оцена и коментари - Надзор за топлификацију 
Острово (700 m) 1.000.000,00    

Програм мера за унапређење услова живота на територији Града Пожаревца:      

15 0602 0001 130 511451
Урбанистички пројекат блока “Ђура Јакшић” у МЗ “Горња 
мала” 2.520.000,00    

15 0602 0001 130 511451 Улица Милоша Поцерца - пројекат рехабилитације са ојачањем 
коловозне конструкције и израдом тротоара у МЗ “Сопот” 250.000,00    
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15 0602 0001 130 511451 Израда пројектне документације за израду коловозних 
конструкција 1.815.000,00    

12 1801 0001 760 511322 Радови на санацији и адаптацији објекта Дом здравља у Град-
ској општини Костолац 1.000.000,00    

12 1801 0001 760 511451 Пројектно техничка документација за изградњу новог објекта 
Дома здравља у Градској општини Костолац 5.000.000,00    

13 1201 0003 820 511321 Радови на санацији, ревитализацији и рестаурацији Музеја 
културне историје Пожаревац 20.083.212,00    

13 1201 5002 820 511321
Извођење радова на изради амбијенталног (декоративног) 
осветљења фасаде објекта “Старог начелства” у Пожаревцу, 
прва фаза

23.576.811,00    

7 0701 0002 451 511293 Изградња трибина на стадиону малих спортова у МЗ “Пру-
гово” 295.922,00    

7 0701 0002 451 511331 Радови на ојачавању коловозне конструкције у улице Маршала 
Тита у МЗ “Баре” 946.643,00    

7 0701 0002 451 511231 Асфалтирање Првомајске улице у Костолцу 18.030.629,00    

3 1501 0001 411 511292 Измештање 35 kV разводног постројења на локацији Концерна 
Бамби 20.000.000,00    

2 1102 0008 630 451291
Израда техничке документације реконструкције и доградње 
мреже од изворишта “Млава” до сеоских насеља Село Косто-
лац, Дрмно, Брадарац, Маљуревац и Бубушинац

3.816.360,00    

15 0602 0001 130 4632-
5114

Градска општина Костолац- 
Програм мера за унапређење услова живота на територији 
Града Пожаревца- Израда урбанистичког пројекта за рекон-
струкцију градског парка и уређење зелених површина дуж 
трасе старе пруге

132.000,00    

15 0602 0001 130 4632-
5129

Програм мера за унапређење услова живота на територији 
Града Пожаревца-Центар за културу Костолац-Вентилација за 
спортску халу

607.200,00    

15 0602 0001 130 4632-
5129

Програм мера за унапређење услова живота на територији 
Града Пожаревца-Центар за културу Костолац-Вентилација за 
гимнастичку халу 603.600,00    

15 0602 0001 130 4632-
5113

Градска општина Костолац- 
Програм мера за унапређење услова живота на територији 
Града Пожаревца-Замена стубова уличне расвете у ул. Вељка 
Дугошевића у Костолцу новом ЛЕД расветом за осветљење 
саобраћајнице и тротоара

48.144,00    

Укупно Градска управа Града Пожаревца: 855.528.060,00 2.948.082,00 80.401.680,00

2.

Буџетски фонд за 
заштиту животне 

средине Града 
Пожаревца

ЈП “Топлификација”      

2 1102 0007 436 621911 Дистрибутивна мрежа и прикључни топловод на локацији 
топлопредајне станице 9/60+11/60 Немање Томића 18 52.668.432,00    

2 1102 0007 436 621911 Топлопредајна станица 03/52+07/52+08/52 „Војске Југославије 
114“ у Пожаревцу 9.835.000,00    

2 1102 0007 436 621911
Дистрибутивна мрежа, кућни прикључци до шахте и шахта 
топлопредајне станице 03/52+07/52+08/52 „Војске Југославије 
114“ у Пожаревцу

34.836.387,00    

Укупно ЈП “Топлификација”: 97.339.819,00    
ЈКП “Комуналне службе”      

6 0401 0005 510 621911 Опремање новоизграђеног Рециклажног центра / Трансфер 
станице линијом за предтретман комуналног отпада 1.804.000,00    

Укупно ЈКП “Комуналне службе”: 1.804.000,00    
ЈКП “Водовод и канализација”      

2 1102 0008 630 621911

II фаза реализације програма – пројекта “Мониторинг, 
математичко, моделирање инфилтрације воде из дистри-
бутивне мреже у подземље, смањење могућности мешања 
са канализационом отпадном водом, а све у циљу смањења 
укупне отпадне воде у подземну као последица мешања пијаће 
и отпадне воде“

1.475.580,00    

6 0401 0004 520 621911 Заштита површинских вода од загађења-Брежанског канала. 
Изградња Друге-Б фазе Јужног слива кишне канализације 30.537.706,00    

2 1102 0008 630 621911 Контрола и испитивање изворишта површинских вода на 
горњем Костолачком острву (Јагодица) и селу Пољана 11.090.286,00    

6 0401 0004 520 621911

Израда техничке документације мреже фекалне канализације 
са заједничким постројењем за пречишћавање отпадних вода 
за сеоска насеља Брадарац, Бубушинац и Маљуревац. Ниво 
документације ИДР+ИДП+ПГД+ПЗИ

8.400.000,00    

6 0401 0004 520 621911

Реконструкција постојеће фекалне црпне станице у насељу 
„Канал“, са повећањем капацитета и заменом хидро-машинске 
и електро управљачке опреме 6.831.774,00    

6 0401 0004 520 621911 Изградња, доградња и реконструкција примарне и секундарне 
канализационе мреже на територији Града Пожаревца 9.302.862,00    
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Укупно ЈКП “Водовод и канализација”: 67.638.208,00    
Градска управа Града Пожаревца      

6 0401 0004 520 421311

Заштита површинских вода од загађења - Редовно чишћење 
и одржавање кишне канализације, сливника, сливничких ре-
шетки, таложнице и црпних станица на територији Пожаревца 
и Костолца

15.486.433,00    

2 1102 0003 510 421325 Превенција настанка дивљих депонија, примарна селекција 
отпада и чишћење јавних површина 7.400.000,00    

2 1102 0002 540 424511 Одржавање јавних зелених површина у Пожаревцу и Костолцу 
и одржавање Спомен парка Чачалица 4.159.200,00    

6 0401 0003 560 424911

Извођење санационих радова и чишћење регулационог корита 
реке “Стара Млава” 7. фаза, а у циљу заштите земљишта од 
деградације у зони угрожених насеља Трњана (од ПР 167 km 8 
+ 204 до ПР 242 km 11 + 661,70 ) Л=3.457,70 m

47.712.178,00    

6 0401 0006 510 424911
Уређење, чишћење дивљих депонија и неуређених одлагали-
шта на којима се неконтролисано одлажу све врсте отпада у 
градским и сеоским насељима

1.193.176,00    

2 1102 0004 540 424911 Дератизација 2.982.595,00    
2 1102 0004 540 424911 Дезинсекција 3.074.500,00    

6 0401 0002 530 424611 Мониторинг квалитета ваздуха-мерење загађујућих материја у 
ваздуху у Пожаревцу 1.750.000,00    

6 0401 0004 520 511242 Заштита површинских вода од загађења-Брежанског канала. 
Изградња друге-А фазе Јужног слива кишне канализације 12.317.702,00    

6 0401 0004 520 511242 Изградња секундарне мреже фекалне канализације у насељу 
Забела 518.612,00    

6 0401 0004 520 511242 Реконструкција кишне канализације у улици Колубарској 725.485,00    

6 0401 0003 560 424911
Извођење санационих и радова инвестиционог одржавања на 
постојећој канализационој мрежи у циљу ефикасног управља-
ња отпадним водама на територији Града Пожаревца

6.318.101,00    

6 0401 0004 520 511242 Изградња фекалне канализације у улици Филипа Вишњића 
-други део, дужина 1600 m 7.196.429,00    

Укупно Градска управа Града Пожаревца: 110.834.411,00    
Градска општина Костолац      

6 0401 0004 520 463241 Изградња фекалне канализације у улици Базенској у Костолцу 208.545,00    
6 0401 0004 520 463241 Изградња фекалне канализације у улици Партизанско сокаче 38.541,00    

6 0401 0004 520 463241
Изградња фекалне канализације у улици Војводе Путника - 
други део 46.591,00    

6 0401 0004 520 463241
Изградња фекалне канализације у улицама Хајдук Вељкова, 
Краља Петра - други и трећи део са ЦС “Краља Петра” у 
Костолцу

325.910,00    

6 0401 0004 520 463241 Изградња фекалне канализације у улици Вука Караџића-први, 
други и трећи део и Сутјеска други део у Костолцу 195.144,00    

2 1102 0007 436 463241
Изградња прикључног топловода за повезивање топлификаци-
оне мреже и типских топловодних прикључака у селу Острово 
са вреловодом Костолац - Пожаревац - 4. фаза

40.000.000,00    

6 0401 0004 520 463241

Изградња фекалне канализације у улицама Михајла Пупина, 
Миленка Стојковића, Милоша Обилића - први део, Десанке 
Максимовић - први и други део, Светосавска, Ђорђа Вајферта, 
Војводе Степе и црпне станице у насељу “Канал - 2” у 
Костолцу

843.015,00    

6 0401 0004 520 463241
Изградња фекалне канализације у улицама: део Колубарске, 
Ивана Косанчића - први, други и трећи део и Станоја Главаша 
у Костолцу

4.598.447,00    

2 1102 0007 436 463241

Изградња прикључног топловода за повезивање топлификаци-
оне мреже и типских топловодних прикључака у селу Острово 
са вреловодом Костолац - Пожаревац - друга фаза изградње 
топловода

18.565.012,00    

6 0401 0004 520 463241 Изградња фекалне канализације у делу улице Козарачке у 
Костолцу 60.322,00    

6 0401 0004 520 463241 Изградња фекалне канализације у сокаку улице Партизанске 
преко пута стоваришта у Костолцу 32.947,00    

Укупно Градска општина Костолац: 64.914.474,00    
    5 0101 0002 421 423421 Услуге информисања 101.598,00    

5 0101 0002 421 423591 Накнада члановима управних, надзорних одбора и комисија 71.392,00    
5 0101 0002 421 423621 Услуге за домаћинство и угоститељство 35.508,00    
5 0101 0002 421 423711 Репрезентација 176.263,00    
5 0101 0002 421 423911 Остале опште услуге 195.589,00    
5 0101 0002 421 454111 Текуће субвенције приватним предузећима 156.000,00    
5 0101 0002 421 481941 Донације осталим непрофитним институцијама 1.501.476,00    
Укупно Програм подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја Града 

Пожаревца: 2.237.826,00    

3. Установе културе      
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Центар за култу-
ру Пожаревац 13 1201 0001 820 4249

Остале опште услуге-израда стратегије ФУК и Заштита 
података о личности 240.000,00    

Центар за култу-
ру Пожаревац 13 1201 0001 820 4242 Услуге образовања, културе и спорта 607.000,00    

Центар за култу-
ру Пожаревац 13 1201 0001 820 5129

Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна 
опрема-набавка, испорука, постављање и повезивање развод-
них ормана, регала за каблове и полагање каблова тј. поправку 
електро и громобранске инсталације у великој сали Центра 
за културу

1.482.524,00    

Центар за култу-
ру Пожаревац 13 1201 0001 820 4251 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката -одржавање 

пумпи и електромотора у систему грејања и хлађења 200.000,00    

Центар за култу-
ру Пожаревац 13 1201 0001 820 4252 Текуће поправке и одржавање опреме -одржавање биоскопске 

опреме и клима уређаја 370.000,00    

Центар за култу-
ру Пожаревац 13 1201 0001 820 5113

Капитално одржавање зграда и објеката - уградња нових 
двокрилних врата са надсветлом-стоп сол на билетарници Цен-
тра за културу Пожаревац (распоред неутрошених средстава 
донација из претходне године по одлуци Управног одбора)

  113.580,00  

Центар за култу-
ру Пожаревац 13 1201 0001 820 5113

Капитално одржавање зграда и објеката - уградња нових 
двокрилних врата са надсветлом-стоп сол на билетарници Цен-
тра за културу Пожаревац (распоред неутрошених сопствених 
средстава из претходне године по одлуци Управног одбора)

121.736,00    

Историјски архив 
Пожаревац 13 1201 0001 820 4234 Услуге информисања-Штампање књига, монографија, каталога 

и публикација 88.000,00    

Историјски архив 
Пожаревац 13 1201 0001 820 5128

Унапређење постојећег система противпожарне заштите објек-
та “Стара касарна - павиљон 4” архивског депоа Историјског 
архива Пожаревац - уградња противпаничне расвете

602.600,00    

Историјски архив 
Пожаревац 13 1201 0001 820 5129 Набавка и уградња клима -уређаја за просторију са архивском 

грађом у објекту “Стара касарна - павиљон 4” 358.020,00    

Историјски архив 
Пожаревац 13 1201 0001 820 4219

Остали трошкови (распоред неутрошених средстава од уплата 
општина Браничевског управног округа по одлуци Управног 
одбора)

25.000,00    

Историјски архив 
Пожаревац 13 1201 0001 820 4232

Компјутерске услуге (распоред неутрошених средстава од 
уплата општина Браничевског управног округа по одлуци 
Управног одбора)

18.000,00    

Историјски архив 
Пожаревац 13 1201 0001 820 4233

Услуге образовања и усавршавања запослених (распоред 
неутрошених средстава од уплата општина Браничевског 
управног округа по одлуци Управног одбора)

20.000,00    

Историјски архив 
Пожаревац 13 1201 0001 820 4234

Услуге информисања (распоред неутрошених средстава од 
уплата општина Браничевског управног округа по одлуци 
Управног одбора) 40.000,00    

Историјски архив 
Пожаревац 13 1201 0001 820 4239

Остале опште услуге (распоред неутрошених средстава од 
уплата општина Браничевског управног округа по одлуци 
Управног одбора)

25.000,00    

Историјски архив 
Пожаревац 13 1201 0001 820 4249

Остале специјализоване услуге (распоред неутрошених 
средстава од уплата општина Браничевског управног округа по 
одлуци Управног одбора)

15.000,00    

Историјски архив 
Пожаревац 13 1201 0001 820 4252

Текуће поправке и одржавање опреме (распоред неутрошених 
средстава од уплата општина Браничевског управног округа по 
одлуци Управног одбора)

30.000,00    

Историјски архив 
Пожаревац 13 1201 0001 820 4261

Административни материјал (распоред неутрошених средстава 
од уплата општина Браничевског управног округа по одлуци 
Управног одбора)

60.000,00    

Историјски архив 
Пожаревац 13 1201 0001 820 4269

Материјали за посебне намене (распоред неутрошених 
средстава од уплата општина Браничевског управног округа по 
одлуци Управног одбора)

55.000,00    

Историјски архив 
Пожаревац 13 1201 0001 820 5122

Административна опрема (распоред неутрошених средстава 
од уплата општина Браничевског управног округа по одлуци 
Управног одбора)

756.543,00    

Историјски архив 
Пожаревац 13 1201 0001 820 5122

Административна опрема - набавка једног фотокопир-апарата 
за архивски депо (распоред неутрошених средстава са подра-
чуна сопствених прихода по одлуци Управног одбора)

70.000,00    

Историјски архив 
Пожаревац 13 1201 0001 820 5122

Административна опрема - набавка опреме за домаћин-
ство-доњи кухињски елементи за архивски депо (распоред 
неутрошених средстава са подрачуна сопствених прихода по 
одлуци Управног одбора)

61.014,00    

Народни музеј 
Пожаревац 13 1201 0001 820 4251 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката-кречење 

изложбене сале и унутрашњих просторија 78.480,00    

Народни музеј 
Пожаревац 13 1201 0001 820 4251 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката-малтерисање 

стубова и терасе на улазу у зграду музеја у Воје Дулића 10 200.000,00    

Народни музеј 
Пожаревац 13 1201 0001 820 4269 Материјали за посебне намене 500.000,00    

Народни музеј 
Пожаревац 13 1201 0001 820 5122 Рачунарска опрема 775.517,00    

Народни музеј 
Пожаревац 13 1201 0001 820 5122 Опрема за домаћинство (покретна клима, панелна грејалица, 

два јонизатора) 87.500,00    
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Народни музеј 
Пожаревац 13 1201 0001 820 4211

Трошкови платног промета и банкарских услуга (распоред 
неутрошених сопствених средстава из претходне године по 
одлуци Управног одбора) 651,00    

Народни музеј 
Пожаревац 13 1201 0001 820 4214

Услуге комуникација-интернет (распоред неутрошених 
сопствених средстава из претходне године по одлуци Управног 
одбора)

7.340,00    

Народни музеј 
Пожаревац 13 1201 0001 820 4237 Репрезентација (распоред неутрошених сопствених средстава 

из претходне године по одлуци Управног одбора) 2.000,00    

Народни музеј 
Пожаревац 13 1201 0001 820 5122

Административна опрема-електронска опрема (распоред 
неутрошених сопствених средстава из претходне године по 
одлуци Управног одбора)

4.180,00    

Градски женски 
хор Барили 13 1201 0001 820 4211

Трошкови платног промета и банкарских услуга (распоред 
неутрошених сопствених средстава из претходне године по 
одлуци Управног одбора)

646,00    

Фондација 
Миленин дом 

Галерија Милене 
Павловић Барили

13 1201 0001 820 4111
Плате, додаци и накнаде запослених (распоред неутрошених 
сопствених средстава из претходне године по одлуци Управног 
одбора)

645.759,00    

Фондација 
Миленин дом 

Галерија Милене 
Павловић Барили

13 1201 0001 820 4121
Доприноси за пензијско и инвалидско осигурање (распоред 
неутрошених сопствених средстава из претходне године по 
одлуци Управног одбора)

71.033,00    

Фондација 
Миленин дом 

Галерија Милене 
Павловић Барили

13 1201 0001 820 4122
Допринос за здравствено осигурање (распоред неутрошених 
сопствених средстава из претходне године по одлуци Управног 
одбора)

33.266,00    

Фондација 
Миленин дом 

Галерија Милене 
Павловић Барили

13 1201 0001 820 4211
Трошкови платног промета и банкарских услуга (распоред 
неутрошених сопствених средстава из претходне године по 
одлуци Управног одбора)

5.000,00    

Фондација 
Миленин дом 

Галерија Милене 
Павловић Барили

13 1201 0001 820 4214 Услуге комуникација (распоред неутрошених сопствених сред-
става из претходне године по одлуци Управног одбора) 40.000,00    

Фондација 
Миленин дом 

Галерија Милене 
Павловић Барили

13 1201 0001 820 5231 Залихе робе за даљу продају (распоред неутрошених средстава 
са подрачуна сопствених прихода по одлуци Управног одбора) 100.000,00    

Народна библи-
отека “Илија 

М. Петровић” 
Пожаревац

13 1201 0001 820 5122 Куповина ормара за смештај периодике у ходнику библиотеке 
у приземљу 500.000,00    

Народна библи-
отека “Илија 

М. Петровић” 
Пожаревац

13 1201 0001 820 5122 Куповина радних столица 68.400,00    

Народна библи-
отека “Илија 

М. Петровић” 
Пожаревац

13 1201 0001 820 5122 Куповина девет заштитних завеса за приземље Библиотеке 124.200,00    

Народна библи-
отека “Илија 

М. Петровић” 
Пожаревац

13 1201 0001 820 5122 Набавка једног скенера 250.000,00    

Народна библи-
отека “Илија 

М. Петровић” 
Пожаревац

13 1201 0001 820 5122 Набавка једног десктоп рачунара 140.000,00    

Народна библи-
отека “Илија 

М. Петровић” 
Пожаревац

13 1201 0001 820 5122 Купoвина шест покретних клима 227.398,00    

Народна библи-
отека “Илија 

М. Петровић” 
Пожаревац

13 1201 0001 820 5122 Набавка полица за књиге за Одељење периодике у Пожаревцу 
и за огранак библиотеке у Костолцу 410.400,00    

Народна библи-
отека “Илија 

М. Петровић” 
Пожаревац

13 1201 0001 820 5122 Куповина две застакљене полице за потребе Стручног одеље-
ња Библиотеке и 14 изложбених паноа 213.802,00    

Народна библи-
отека “Илија 

М. Петровић” 
Пожаревац

13 1201 0001 820 5151 Куповина књига 2.000.000,00    

Укупно установе 
културе: 11.731.009,00 113.580,00  
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Извор финан-
сирања 13-Не-
распоређени 

вишак прихода 
и примања из 

ранијих година- 
Ребаланс 2 

2023.

Извор финанси-
рања 

 15 - Неутрошена 
средства дона-
ција, помоћи и 
трансфера из 

ранијих година- 
Ребаланс 2 2023.

Извор финанси-
рања 

 17 - Неутрошена 
средства тран-

сфера од других 
нивоа власти- 

Ребаланс 2 2023.

4.
Туристичка ор-

ганизација Града 
Пожаревца

     

  4 1502 0001 473 4269 Материјал за посебне намене   5.813,00  
4 1502 0001 473 4252 Одржавање туристичке сигнализације 999.540,00    
4 1502 0002 473 4249 Остале специјализоване услуге 346.800,00    
4 1502 0002 473 4239 Демонтажа новогодишње декоративне расвете 478.626,00    
4 1502 0001 473 4252 Набавка кертриџа, поправка аута, намештаја и др. 80.000,00    
4 1502 0001 473 5122 Набавка лап топа и упсева 154.456,00    

4 1502 0001 473 5129 Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна 
опрема-набавка јарбола 25.544,00    

4 1502 0002 473 4252 Текуће поправке и одржавање опреме за манифестације које 
организује Туристичка организација Града Пожаревца 13.000,00    

4 1502 4001 473 4234 Услуге информисања 485.040,00    
4 1502 4001 473 4237 Репрезентација 274.080,00    
4 1502 4001 473 4727 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 4.830.000,00    
4 1502 4001 473 4727 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт   28.000,00  

Укупно Туристичка организација Града Пожаревца: 7.687.086,00 33.813,00  

5.
Јавна установа 
“Спортски цен-
тар Пожаревац”

     

  14 1301 0004 810 5114 Идејно решење, идејни пројекат и главни пројекат помоћне 
сале 1.660.500,00    

14 1301 0004 810 4237 Репрезентација (распоред неутрошених сопствених средстава 
из претходне године по одлуци Управног одбора) 204.095,00    

14 1301 0004 810 4242
Услуге образовања, културе и спорта (распоред неутрошених 
сопствених средстава из претходне године по одлуци Управног 
одбора)

348.605,00    

14 1301 0004 810 4261 Набавка радне и заштитне опреме-радне хтз опреме и обуће 267.632,00    
14 1301 0004 810 4262 Уређење и одржавање-материјал за пољопривреду 854.670,00    

Укупно Јавна установа “Спортски центар Пожаревац”: 3.335.502,00    

 

Предшколска 
установа “Љу-

бица Вребалов” 
Пожаревац

     

    8 2002 0002 911 5113 Извођење радова на уређењу дворишта “Мајски цвет у 
Костолцу 5.133.696,00    

8 2002 0002 911 4211
Трошкови платног промета и банкарских услуга (распоред 
неутрошених јавних средстава из претходне године по одлуци 
Управног одбора-подрачун јавних прихода “Јавни радови”)

778,00    

8 2002 0002 911 4211

Трошкови платног промета и банкарских услуга (распоред 
неутрошених јавних средстава из претходне године по одлуци 
Управног одбора-подрачун јавних прихода “Родитељски 
динар”)

5.346,00    

8 2002 0002 911 4221
Трошкови дневница на службеном путовању (распоред неутро-
шених јавних средстава из претходне године по одлуци Управ-
ног одбора-подрачун јавних прихода “Родитељски динар”)

11.200,00    

8 2002 0002 911 4269
Потрошни материјал-дидактика (распоред неутрошених јавних 
средстава из претходне године по одлуци Управног одбора-по-
драчун јавних прихода “Родитељски динар”)

193.000,00    

8 2002 0002 911 5122  Извођење радова на увођењу структурно кабловског система у 
објектима “Невен” и “Бамби” 7.998.400,00    

Укупно Предшколска установа “Љубица Вребалов” Пожаревац: 13.342.420,00    
  Месне заједнице      
    15 0602 0002 160 4251 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката у МЗ “Лучица” 36.000,00    

15 0602 0002 160 4251 Текуће одржавање зграда и објеката у МЗ “Братинац” 131.205,00    

15 0602 0002 160 4251 МЗ “Лучица” -текуће поправке и одржавање зграда и објеката - 
пренета неутрошена средства из ранијих година од закупа 93.635,00    

15 0602 0002 160 4251 МЗ “Дубравица” - пренета неутрошена средства из ранијих 
година од закупа 64.500,00    

15 0602 0002 160 4239
МЗ “Дрмно” -одржавање зелених површина, чишћење и 
одржавање гробља- пренета неутрошена средства из ранијих 
година од закупа

30.000,00    

15 0602 0002 160 4262
МЗ “Дрмно” -материјали за пољопривреду-хебрициди за 
прскање корова- пренета неутрошена средства из ранијих 
година од закупа 

10.000,00    

Укупно месне заједнице: 365.340,00    

УКУПНО ПРЕУЗЕТЕ ОБАВЕЗЕ:
1.236.758.155,00 3.095.475,00 80.401.680,00

1.320.255.310,00

“
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Члан 13.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Пожа-
ревца“.

У Пожаревцу, 31. октобра 2023. године 
Број 011-06-148/2023-1

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
ПРЕДСЕДНИК 

Младен Ничић, проф. с.р.

1-1

На основу члана 39. став 1. тачка 8) Статута Града 
Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, 
бр. 10/18, 12/18 - исправка и 10/19), Скупштина Гра-
да Пожаревца, на седници одржаној 31. октобра 2023. 
године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на Финансијски план 
директног корисника буџетских средстава 

„Скупштина Града“ за 2023. годину-ребаланс 2

Даје се сагласност на Финансијски план директ-
ног корисника буџетских средстава „Скупштина 
Града“ за 2023. годину-ребаланс 2.

У Пожаревцу, 31. октобра 2023. године 
Број 011-06-148/2023-1-1

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
ПРЕДСЕДНИК 

Младен Ничић, проф. с.р.

1-2

На основу члана 39. став 1. тачка 8) Статута Града 
Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, 
бр. 10/18, 12/18-исправка и 10/19), Скупштина Града 
Пожаревца, на седници одржаној 31. октобра 2023.го-
дине, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на Финансијски план 
директног корисника буџетских средстава „ 
Градска управа“ за 2023. годину-ребаланс 2

Даје се сагласност на Финансијски план директ-
ног корисника буџетских средстава „Градска упра-
ва“ за 2023.годину-ребаланс 2.

У Пожаревцу, 31. октобра 2023. године 
Број 011-06-148/2023-1-2

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
ПРЕДСЕДНИК 

Младен Ничић, проф. с.р.

1-3

На основу члана 39. став 1. тачка 8) Статута Града 
Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, 
бр. 10/18, 12/18-исправка и 10/19), Скупштина Града 
Пожаревца, на седници одржаној 31. октобра 2023. го-
дине, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на Финансијски план 
директног корисника буџетских средстава „ 
Градоначелник“ за 2023. годину-ребаланс 2

Даје се сагласност на Финансијски план директ-
ног корисника буџетских средстава „Градоначел-
ник“ за 2023.годину-ребаланс 2.

У Пожаревцу, 31. октобра 2023. године 
Број 011-06-148/2023-1-3

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
ПРЕДСЕДНИК 

Младен Ничић, проф. с.р.

1-4

На основу члана 39. став 1. тачка 8) Статута Града 
Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, 
бр. 10/18, 12/18-исправка и 10/19), Скупштина Града 
Пожаревца, на седници одржаној 31. октобра 2023.го-
дине, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на Финансијски план 
директног корисника буџетских средстава „ 

Градско веће“ за 2023. годину-ребаланс 2
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Даје се сагласност на Финансијски план директ-
ног корисника буџетских средстава „Градско веће“ 
за 2023. годину-ребаланс 2.

У Пожаревцу, 31. октобра 2023. године 
Број 011-06-148/2023-1-4

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
ПРЕДСЕДНИК 

Младен Ничић, проф. с.р.

2

На основу чл. 19. став 1. и 2. и 39. став 1. тач. 8) 
Статута Града Пожаревца („Службени гласник Гра-
да Пожаревца“, бр. 10/18, 12/18 - исправка и 10/19), 
Скупштина Града Пожаревца на седници одржаној 31. 
октобра 2023. године, донела је

О  Д  Л  У  К  У
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О УТВРЂИВАЊУ 
ПРИХОДА КОЈИ ПРИПАДАЈУ ГРАДУ И

ГРАДСКОЈ ОПШТИНИ КОСТОЛАЦ 
У 2023. ГОДИНИ

Члан 1.
У Одлуци о утврђивању прихода и примања 

који припадају Граду и Градској општини Ко-
столац у 2023. години („Службени гласник Гра-
да Пожаревца“, бр. 22/22 и 7/23), у члану 2. став 
1. број: „3.813.530.687,00“.замењује се бројем: 
„3.935.588.614,00“.

У алинеји првој број: ,,3.535.424.508,00“ замењу-
је се бројем: ,,3.627.521.154,00“.

У алинеји другој број: ,, 278.106.179,00“ замењу-
је се бројем: „308.067.460,00“

Члан 2.
Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Пожа-
ревца“.

У Пожаревцу, 31. октобра 2023. године 
Број 011-06-148/2023-2

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
ПРЕДСЕДНИК 

Младен Ничић, проф. с.р.

3

На основу чл. 32. став 1. тачка 2) и 66. ст. 1. и 3. За-
кона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, 
бр. 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/21-др.закон), чл. 7. став 2. и 76. ст. 1. и 3. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 - исправка, 
108/13, 142/14 и 68/15 - др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21-др.закон и 
138/22), члана 21. Одлуке о буџету Града Пожаревца 
за 2023. годину („Службени гласник Града Пожарев-
ца“, бр. 22/22 и 7/23) и чл. 23. став 4. и 39. став 1. тач-
ка 64) Статута Града Пожаревца („Службени гласник 
Града Пожаревцa”, бр. 10/18, 12/18-исправка и 10/19), 
Скупштина Града Пожаревца, на седници одржаној 
31. октобра 2023. године, усвојила је 

И З В Е Ш Т А Ј 
О ИЗВРШЕЊУ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА 

ПОЖАРЕВЦА ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР - 
СЕПТЕМБАР 2023. ГОДИНЕ

УВОД
Приликом израде, састављања и достављања Из-

вештаја о извршењу Одлуке о буџету Града Пожа-
ревца за период јануар-септембар 2023. године при-
мењивани су следећи прописи:

-Закон о буџетском систему
-Одлука о буџету Града Пожаревца за 2023. го-

дину и Одлука о изменама одлуке о буџету Града 
Пожаревца за 2023. годину-Ребаланс 1

-Закон о локалној самоуправи
-Закон о финансирању локалне самоуправе
-Уредба о списку директних и индиректних кори-

сника буџетских средстава Републике, односно ло-
калних власти и организација обавезног социјалног 
осигурања, који су укључени у систем консолидова-
ног рачуна трезора

-Уредба о примени Међународних рачуновод-
ствених стандарда за јавни сектор

-Уредба о буџетском рачуноводству
-Правилник о стандардном класификационом 

оквиру и Контном плану за буџетски систем
-Правилник о начину припреме, састављања и 

подношења финансијских извештаја корисника бу-
џетских средстава и корисника средстава организа-
ција обавезног социјалног осигурања 

-и други прописи којима се уређује оснивање, де-
локруг и финансирање корисника буџетских сред-
става.

Код израде Извештаја о извршењу за период ја-
нуар-септембар 2023. године, пошло се од важеће 
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Одлуке о буџету Града Пожаревца за 2023. годину, 
као и Одлуке о изменама Одлуке о буџету Града 
Пожаревца за 2023. годину - Ребаланса 1 са циљем 
да се презентују потпуни подаци и информације о 
пословању буџета и његових корисника за период 
јануар-септембар 2023. године.

ОПШТИ ДЕО

I
Приходи и примања, расходи и издаци буџета 

Града Пожаревца за 2023. годину састоје се од:
Износ у хиљадама динара (000)

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМА-
ЊА И РАСХОДА И ИЗДАТАКА

Економска 
класифика-

ција
План 2023 Остварење

I-IX 2023 %

1.
Укупни приходи и примања 
остварени по основу продаје 
нефинансијске имовине

7 + 8 3.972.826 2.944.998 74,13

2. Укупни расходи и издаци за 
набавку нефинансијске имовине 4 + 5 5.079.106 2.880.393 56,71

3. Буџетски суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) -1.106.280 64.605 -5,84

4. Издаци за отплату главнице дуга 61 0 0 0,00

5.
Издаци за набавку финансијске 
имовине (у циљу спровођења 
јавних политика)

62 214.275 56.321 26,28

6. Примања од продаје финансијске 
имовине

92 (осим 
9211, 9221, 
9219, 9227, 

9228)

300 344 114,67

7. Укупан фискални суфицит/
дефицит 

((7+8) - 
(4+5)) + 
(92-62)

-1.320.255 8.628 -0,65

Б.  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА

1. Примања од задуживања 91 0 0 0,00

2. Примања од продаје финансијске 
имовине

9211, 9221, 
9219, 9227, 

9228
0 0 0,00

3.

Издаци за набавку финансијске 
имовине који нису у циљу 
спровођења јавних политика (део 
категорије 62)

6211 0 0 0,00

4. Издаци за отплату главнице дуга 61 0 0 0,00

5.
Процењени суфицит (неутро-
шена средства) из претходних 
година

3 1.320.255 1.326.593 100,48

6. Нето финансирање (91+92) - 
(61+6211)+3 1.320.255 1.326.593 100,48

II
Приходи и примања, расходи и издаци буџета 

утврђени су и реализовани у следећим износима: 
Износ у хиљадама динара (000)

Р.бр. ОПИС

Шифра 
економске 
класифи-

кације

План 2023
Остваре-

ње
I-IX 2023

%

1 2 3 4 5 6

I

УКУПНИ ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА ОД ПРОДА-
ЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ

7+8 3.972.826 2.944.998 74,13

1. Порески приходи 71 3.119.556 2.296.728 73,62

1.1.
Порез на доходак, добит и 
капиталне добитке (осим 
самодоприноса)

711 2.188.236 1.606.054 73,39

1.2. Самодопринос 711180 0 0 0,00

1.3. Порез на имовину 713 593.500 408.273 68,79

1.4. Остали порески приходи   337.820 282.401 83,60

2. Непорески приходи 74 665.957 500.519 75,16

2.1 Приходи од имовине 741 357.792 316.426 88,44

2.2 Приходи од продаје добара 
и услуга 742 149.260 105.895 70,95

2.3 Новчане казне и одузета 
имовинска корист 743 46.800 31.998 68,37

2.4 Мешовити и неодређени 
приходи 745 34.898 15.061 43,16

2.5 Остали непорески приходи   77.207 31.139 40,33

3. Донације 731+732 0 0 0

4. Трансфери 733 167.970 132.648 78,97

5. Меморандумске ставке за 
рефундацију расхода 770 2.233 838 37,53

6. Примања од продаје нефи-
нансијске имовине 8 17.110 14.265 83,37

II

УКУПНИ РАСХОДИ И 
ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ

4+5 5.079.106 2.880.393 56,71

1. Текући расходи 4 (без 46) 3.300.140 2.127.587 64,47

1.1. Расходи за запослене 41 909.476 657.254 72,27

1.2. Коришћење роба и услуга 42 1.649.219 1.059.982 64,27

1.3. Употреба основних сред-
става 43 0 0 0,00

1.4. Отплата камата 44 0 0 0,00

1.5. Субвенције 45 188.296 65.582 34,83

1.6. Социјална заштита из 
буџета 47 251.626 154.115 61,25

1.7. Остали расходи 48+49 301.523 190.654 63,23

2. Трансфери 46 727.307 420.985 57,88

2.1.  Трансфери осталим нивои-
ма власти 463 702.557 397.399 56,56

2.2.

Трансфери организаци-
јама за 
обавезно социјално оси-
гурање

464 10.000 10.000 100,00

2.3. Остале дотације и тран-
сфери 465 14.750 13.586 92,11

3. Издаци за набавку нефи-
нансијске имовине 5 1.051.659 331.821 31,55
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Р.бр. ОПИС

Шифра 
економске 
класифи-

кације

План 2023
Остваре-

ње
I-IX 2023

%

1 2 3 4 5 6

III

ПРИМАЊА ОД ПРО-
ДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИ-
ВАЊА

9 300 344 114,67

1. Задуживање 91 0 0 0

1.1. Задуживање код домаћих 
кредитора 911 0 0 0

2.
Примања по основу отплате 
кредита и продаје финан-
сијске имовине

92 300 344 114,67

IV
ОТПЛАТА ДУГА И НА-
БАВКА ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ

6 214.275 56.321 26,28

1. Отплата дуга 61 0 0 0,00

1.1. Отплата дуга домаћим 
кредиторима 611 0 0 0,00

2. Набавка финансијске 
имовине 62 214.275 56.321 26,28

2.1. Набавка домаће финансиј-
ске имовине 621 214.275 56.321 26,28

V
НЕРАСПОРЕЂЕНИ 
ВИШАК ПРИХОДА ИЗ 
РАНИЈИХ ГОДИНА

3 1.320.255 1.326.593 100,48

III
 Одлуком о буџету Града Пожаревца за 2023. го-

дину планирани су:
1. Приходи и примања у износу од 3.972.826 хи-

љадa динара;
2. Расходи и издаци у износу од 5.079.106 хиљада 

динара;
3. Буџетски дефицит у износу од 1.106.280 хиља-

да динара. 
 У посматраном периоду јануар-септембар 2023. 

године буџет Града Пожаревца остварио је: 
1. Приходе и примања у износу од 2.944.998 хи-

љада динара;
2. Расходе и издатке у износу од 1.880.393 хиља-

де динара;
3. Буџетски суфицит у износу од 64.605 хиљадa 

динара.
Буџетски суфицит, као разлика између укупног 

износа прихода и примања остварених по основу 
продаје нефинансијске имовине и укупног износа 
расхода и издатака за набавку нефинансијске имо-
вине утврђен је у укупном износу од 64.605 хиљадa 
динара.

IV
Укупни приходи и примања буџета Града, прихо-

ди из осталих извора и пренета средства из претход-
ног периода по врстама, односно економским кла-
сификацијама, утврђени су у следећим износима:

Износ у хиљадама динара (000)

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И 
ПРИМАЊА План 2023 Остварење

I-IX 2023 %

3 Пренета средства из 
претходне године 1.320.255 1.326.593 100,48

700000 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 3.955.716 2.930.733 74,09

710000 ПОРЕЗИ 3.119.556 2.296.728 73,62

711000
ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, 
ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ 
ДОБИТКЕ

2.188.236 1.606.054 73,39

711111 Порез на зараде 1.880.000 1.408.868 74,94

711121

Порез на приходе од само-
сталних делатности који 
се плаћа према стварно 
оствареном приходу, по 
решењу Пореске управе

300 181 60,33

711122

Порез на приходе од само-
сталних делатности који 
се плаћа према паушално 
утврђеном приходу, по 
решењу Пореске управе

32.000 24.373 76,17

711123

Порез на приходе од само-
сталних делатности који 
се плаћа према стварно 
оствареном приходу само-
опорезивањем

108.636 70.155 64,58

711145

Порез на приходе од 
давања у закуп покретних 
ствари - по основу самоо-
порезивања и по решењу 
Пореске управе 

2.300 1.632 70,96

711147 Порез на земљиште - 5 -

711191 Порез на остале приходе 160.000 96.873 60,55

711193 Порез на приходе спорти-
ста и спортских стручњака 5.000 3.967 79,34

 712000 ПОРЕЗ НА ФОНД 
ЗАРАДА - 29 -

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 593.500 408.273 68,79

713121
Порез на имовину обве-
зника који не воде послов-
не књиге

260.000 172.896 66,50

713122
Порез на имовину обве-
зника који воде пословне 
књиге

224.500 164.671 73,35

713311 Порез на наслеђе и поклон 
по решењу Пореске управе 11.000 6.347 57,70

713421

Порез на пренос апсолут-
них права на непокретно-
сти, по решењу Пореске 
управе

71.000 43.256 60,92

713423

Порез на пренос апсолут-
них права на моторним 
возилима, пловилима и ва-
здухопловима, по решењу 
Пореске управе 

5.000 2.309 46,18

713427
Порез на пренос апсолут-
них права на употребљава-
ним моторним возилима

22.000 18.794 85,43

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И 
УСЛУГЕ 297.320 249.984 84,08
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Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И 
ПРИМАЊА План 2023 Остварење

I-IX 2023 %

714431

Комунална такса за кори-
шћење рекламних паноа, 
укључујући и истицање 
и исписивање фирме ван 
пословног простора на 
објектима и просторима 
који припадају јединици 
локалне самоуправе(ко-
ловози, тротоари, зелене 
површине, бандере и 
слично) 

- 6 -

714513

Комунална такса за држа-
ње моторних друмских и 
прикључних возила, осим 
пољопривредних возила и 
машина

54.000 46.136 85,44

714549

Накнада од емисије SO2, 
NO2, прашкасте материје и 
произведени или одложени 
отпад

210.000 178.683 85,09

714552 Боравишна такса 2.300 1.908 82,96

714562
Посебна накнада за зашти-
ту и унапређење животне 
средине

14.700 8.589 58,43

714565

Накнада за коришћење 
простора на јавној повр-
шини у  
пословне и друге сврхе, 
осим ради продаје штампе, 
књига и других публика-
ција, производа старих 
и уметничких заната и 
домаће радиности

11.850 12.132 102,38

714566

Накнада за коришћење 
јавне површине за оглаша-
вање за сопствене потребе 
и за потребе других лица

3.100 2.191 70,68

714567

Накнада за коришћење 
јавне површине по основу 
заузећа грађевинским 
материјалом и за извођење 
грађевинских радова и 
изградњу

550 35 6,36

714572
Комунална такса за 
држање средстава за игру 
(„забавне игре“)

160 111 69,38

714593

Накнада за постављање 
водовода, канализације, 
електричних водова, елек-
тронске комуникационе 
мреже и сл. на општинском 
путу и улици, која припада 
управљачима тих путева 
и улица

100 88 88,00

714598

Накнада за ванредни 
превоз на општинском 
путу и улици која припада 
управљачима тих путева 
и улица

560 105 18,75

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 40.500 32.388 79,97

716111
Комунална такса за исти-
цање фирме на пословном 
простору

40.500 32.388 79,97

730000 ДОНАЦИЈЕ, ПОМОЋИ 
И ТРАНСФЕРИ 167.970 132.648 78,97

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И 
ПРИМАЊА План 2023 Остварење

I-IX 2023 %

733000
ТРАНСФЕРИ ОД 
ДРУГИХ НИВОА 
ВЛАСТИ

167.970 132.648 78,97

733141
Ненаменски трансфери од 
Републике у корист нивоа 
градова

111.620 83.715 75,00

733144

Текући наменски тран-
сфери, у ужем смислу, од 
Републике у корист нивоа 
градова

54.776 47.746 87,17

733147
Текући трансфери од 
општина у корист нивоа 
градова

1.574 1.187 75,41

740000 ДРУГИ ПРИХОДИ 665.957 500.519 75,16

741000 ПРИХОДИ ОД 
ИМОВИНЕ 357.792 316.426 88,44

741141

Приходи буџета града од 
камата на средства консо-
лидованог рачуна трезора 
укључена у депозит банака

55.000 45.684 83,06

741413
Приход од имовине који 
припада имоцима полиса 
осигурања градова

- 2.809 -

741511
Накнада за коришћење 
ресурса и резерви мине-
ралних сировина

230.457 208.332 90,40

741522

Средства остварена од 
давања у закуп пољо-
привредног земљишта, 
односно пољопривредног 
објекта у државној својини

9.135 886 9,70

741531

Комунална такса за кори-
шћење простора на јавним 
површинама или испред 
пословног простора у 
пословне сврхе, осим ради 
продаје штампе, књига и 
других публикација, прои-
звода старих и уметничких 
заната и домаће радиности

- 649 -

741532

Комунална такса за кори-
шћење простора за парки-
рање друмских, моторних 
и прикључних возила на 
уређеним и обележеним 
местима

- 33 -

741534 Накнада за коришћење 
грађевинског земљишта - 116 -

741538 Допринос за уређивање 
грађевинског земљишта 61.500 56.592 92,02

741596 Накнада за коришћење 
дрвета 1.700 1.325 77,94

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ 
ДОБАРА И УСЛУГА 149.260 105.895 70,95

742141

Приходи од продаје 
добара и услуга од стране 
тржишних организација у 
корист нивоа градова

23.622 14.886 63,02

742142

Приходи од давања у 
закуп, односно на кори-
шћење непокретности 
у државној својини које 
користе градови и инди-
ректни корисници њиховог 
буџета

44.531 38.271 85,94
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Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И 
ПРИМАЊА План 2023 Остварење

I-IX 2023 %

742143
Приходи од закупнине за 
грађевинско земљиште у 
корист нивоа градова

100 -295 -295,00

742146

Приходи остварени по 
основу пружања услуга 
боравка деце у предшкол-
ским установама у корист 
нивоа градова

58.300 38.835 66,61

742152

Приходи од давања у 
закуп, односно на кори-
шћење непокретности 
у државној својини које 
користе општине и инди-
ректни корисници њиховог 
буџета

6.207 2.770 44,63

742241 Градске административне 
таксе 6.000 4.203 70,05

742242 Такса за озакоњење објека-
та у корист нивоа градова 10.500 6.998 66,65

742253 Накнада за уређивање 
грађевинског земљишта - 227 -

743000
НОВЧАНЕ КАЗНЕ 
И ОДУЗЕТА 
ИМОВИНСКА КОРИСТ

46.800 31.998 68,37

743324

Приходи од новчаних 
казни за прекршаје, 
предвиђене прописима о 
безбедности саобраћаја на 
путевима

45.000 30.566 67,92

743341

Приходи од новчаних ка-
зни изречених у прекршај-
ном поступку за прекршаје 
предвиђене актом скуп-
штине града, као и одузета 
имовинска корист у том 
поступку

20 50 250

743342

Приходи од новчаних 
казни за прекршаје по 
прекшајном налогу и казни 
изречених у управном 
поступку у корист нивоа 
градова

1.750 1.352 77,26

743924

Увећања пореског дуга 
у поступку принудне 
наплате, који је правна по-
следица принудне наплате 
изворних прихода јединица 
локалне самоуправе

30 30 100,00

744000

ДОБРОВОЉНИ 
ТРАНСФЕРИ ОД 
ФИЗИЧКИХ И 
ПРАВНИХ ЛИЦА

77.207 31.139 40,33

744141

Текући добровољни 
трансфери од физичких 
и правних лица у корист 
нивоа градова

10.403 10.403 100,00

744241

Капитални добровољни 
трансфери од физичких 
и правних лица у корист 
нивоа градова

66.804 20.736 31,04

745000
МЕШОВИТИ И 
НЕОДРЕЂЕНИ 
ПРИХОДИ

34.898 15.061 43,16

745141 Остали приходи у корист 
нивоа градова 22.300 15.061 67,54

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И 
ПРИМАЊА План 2023 Остварење

I-IX 2023 %

745143

Део добити јавног предузе-
ћа према одлуци управног 
одбора јавног предузећа у 
корист нивоа градова

12.598 0 0,00

770000

МЕМОРАНДУМСКЕ 
СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ 
РАСХОДА

2.233 838 37,53

771111 Меморандумске ставке за 
рефундацију расхода 1.656 780 47,10

772113
Меморандумске ставке за 
рефундацију расхода буџе-
та из претходне године

577 58 10,05

800000

ПРИМАЊА 
ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ

17.110 14.265 83,37

810000
ПРИМАЊА ОД 
ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ 
СРЕДСТАВА

5.710 9.142 160,11

811141
Примања од продаје непо-
кретности у корист нивоа 
градова

5.700 8.649 151,74

812141
Примања од продаје 
покретних ствари у корист 
нивоа градова

10 493 4.930

820000 ПРИМАЊА ОД 
ПРОДАЈЕ ЗАЛИХА 6.400 4.447 69,48

823141
Примања од продаје робе 
за даљу продају у корист 
нивоа градова

6.400 4.447 69,48

840000
ПРИМАЊА ОД 
ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ 
ИМОВИНЕ

5.000 676 13,52

841141
Примања од продаје 
земљишта у корист нивоа 
градова

5.000 676 13,52

900000

ПРИМАЊА ОД 
ЗАДУЖИВАЊА 
И ПРОДАЈЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ

300 344 114,67

920000

ПРИМАЊА 
ОД ПРОДАЈЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ

300 344 114,67

921641

Примања од отплате кре-
дита датих домаћинствима 
у земљи у корист нивоа 
градова

300 344 114,67

7+8+9

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 
И ПРИМАЊА ОД 
ЗАДУЖИВАЊА 
И ПРОДАЈЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ

3.973.126 2.945.342 74,13

3+7+8+9

УКУПНО ПРЕНЕТА 
СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ 
ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА

5.293.381 4.271.935 80,70

V
Расходи и издаци буџета, по основним наменама, 

утврђени су и реализовани у следећим износима:
 Износ у хиљадама динара (000)
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Конто Врсте расхода и издатака Укупна јавна 
средства

Извршено до 
30.09.2023.

Преузето из 
Обрасца 5

Укупно 
извршено

Структура 
укупних 

јавних сред-
става (%)

1 2 3 4 5 6 7
400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4.027.447,00 2.531.349,00 17.223,00 2.548.572,00 63,28
410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 909.476,00 650.576,00 6.678,00 657.254,00 72,27
411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 744.867,00 535.943,00 5.599,00 541.542,00 72,70
412 Социјални доприноси на терет послодавца 113.116,00 81.197,00 848,00 82.045,00 72,53
413 Накнаде у натури 6.535,00 5.569,00 0,00 5.569,00 85,22
414 Социјална давања запосленима 15.482,00 9.451,00 125,00 9.576,00 61,85
415 Накнаде трошкова за запослене 16.174,00 11.563,00 0,00 11.563,00 71,49
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 13.302,00 6.853,00 106,00 6.959,00 52,32
420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 1.649.219,00 1.049.457,00 10.525,00 1.059.982,00 64,27
421 Стални трошкови 490.866,00 307.906,00 803,00 308.709,00 62,89
422 Трошкови путовања 10.696,00 4.781,00 423,00 5.204,00 48,65
423 Услуге по уговору 293.485,00 175.368,00 1.867,00 177.235,00 60,39
424 Специјализоване услуге 307.936,00 230.201,00 4.549,00 234.750,00 76,23
425 Текуће поправке и одржавање 404.883,00 240.076,00 2.309,00 242.385,00 59,87
426 Материјал 141.353,00 91.125,00 574,00 91.699,00 64,87
450 СУБВЕНЦИЈЕ 188.296,00 65.582,00 0,00 65.582,00 34,83

451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и орга-
низацијама 95.220,00 32.341,00 0,00 32.341,00 33,96

454 Субвенције приватним предузећима 93.076,00 33.241,00 0,00 33.241,00 35,71
460 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 727.307,00 420.985,00 0,00 420.985,00 57,88
463 Трансфери осталим нивоима власти 702.557,00 397.399,00 0,00 397.399,00 56,56

464 Дотације организацијама за обавезно социјално осигура-
ња 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00

465 Остале дотације и трансфери 14.750,00 13.586,00 0,00 13.586,00 92,11

470 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗА-
ШТИТА 251.626,00 154.115,00 0,00 154.115,00 61,25

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 251.626,00 154.115,00 0,00 154.115,00 61,25
480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 279.708,00 190.634,00 20,00 190.654,00 68,16
481 Дотације невладиним организацијама 241.661,00 169.376,00 0,00 169.376,00 70,09
482 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате 9.775,00 3.777,00 20,00 3.797,00 38,84
483 Новчане казне и пенали по решењу судова 20.814,00 13.958,00 0,00 13.958,00 67,06

484 Накнада штете за повреде или штету насталу услед еле-
ментарних непогода или других природних узрока 2.958,00 0,00 0,00 0,00 0,00

485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 
државних органа 4.500,00 3.523,00 0,00 3.523,00 78,29

490

АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА, ОД 
ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА ИНДИ-
РЕКТНИМ БУЏЕТСКИМ КОРИСНИЦИМА ИЛИ 
ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА ИСТОМ 
НИВОУ И СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ

21.815,00 0,00 0,00 0,00 0,00

499 Средства резерве 21.815,00 0,00 0,00 0,00 0,00
500 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 1.051.659,00 310.331,00 21.490,00 331.821,00 31,55
510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 1.044.545,00 306.193,00 20.301,00 326.494,00 31,26
511 Зграде и грађевински објекти 945.092,00 272.564,00 19.716,00 292.280,00 30,93
512 Машине и опрема 88.504,00 31.898,00 585,00 32.483,00 36,70
514 Култивисана имовина 6.759,00 0,00 0,00 0,00 0,00
515 Нематеријална имовина 4.190,00 1.731,00 0,00 1.731,00 41,31
520 ЗАЛИХЕ 4.506,00 1.530,00 1.189,00 2.719,00 60,34
523 Залихе робе за даљу продају 4.506,00 1.530,00 1.189,00 2.719,00 60,34
540 ПРИРОДНА ИМОВИНА 2.608,00 2.608,00 0,00 2.608,00 100,00
541 Земљиште 2.608,00 2.608,00 0,00 2.608,00 100,00

600 ИЗДАЦИ ЗАОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 214.275,00 56.321,00 0,00 56.321,00 26,28

620 НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 214.275,00 56.321,00 0,00 56.321,00 26,28
621 Набавка домаће финансијске имовине 214.275,00 56.321,00 0,00 56.321,00 26,28

УКУПНO 5.293.381,00 2.898.001,00 38.713,00 2.936.714,00 55,48
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VI
Расходи и издаци буџета по функционалној класификацији, утврђени су и распоређени у следећим 

износима:
Износ у хиљадама динара (000)

Функ-
циje Функционална класификација Укупна јавна 

средства
Извршено до 

30.09.2023.
Преузето из 
Обрасца 5

Укупно извр-
шено Структура %

1 2 3 4 5 6 7
000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 250.885,00 142.457,00 0,00 142.457,00 56,78
010 Болест и инвалидност 52.986,00 34.587,00 0,00 34.587,00 65,28
040 Породица и деца 37.270,00 18.193,00 0,00 18.193,00 48,81
060 Становање 19.200,00 4.500,00 0,00 4.500,00 23,44

070 Социјална помоћ угроженом становништву некласифи-
кована на другом месту 64.428,00 41.822,00 0,00 41.822,00 64,91

090 Социјална заштита некласификована на другом месту 77.001,00 43.355,00 0,00 43.355,00 56,30
100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 1.301.685,00 713.365,00 1.349,00 714.714,00 54,91

110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискал-
ни послови и спољни послови 136.182,00 93.263,00 0,00 93.263,00 68,48

130 Опште услуге 1.088.693,00 585.536,00 1.349,00 586.885,00 53,91
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 76.810,00 34.566,00 0,00 34.566,00 45,00
200 ОДБРАНА 3.446,00 0,00 0,00 0,00 0,00
220 Цивилна одбрана 3.446,00 0,00 0,00 0,00 0,00
300 ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ 114.710,00 36.451,00 0,00 36.451,00 31,78
330 Судови 17.388,00 11.532,00 0,00 11.532,00 66,32
360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 97.322,00 24.919,00 0,00 24.919,00 25,60
400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 944.904,00 391.213,00 18.836,00 410.049,00 43,40
411 Општи економски и комерцијални послови 87.085,00 52.446,00 0,00 52.446,00 60,22
412 Општи послови по питању рада 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00
421 Пољопривреда 67.943,00 5.774,00 0,00 5.774,00 8,50
436 Остала енергија 176.605,00 14.978,00 0,00 14.978,00 8,48
451 Друмски саобраћај 494.546,00 238.526,00 18.367,00 256.893,00 51,95
473 Туризам 106.276,00 67.094,00 469,00 67.563,00 63,57
490 Економски послови некласификовани на другом месту 2.449,00 2.395,00 0,00 2.395,00 97,80
500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 504.138,00 287.146,00 0,00 287.146,00 56,96
510 Управљање отпадом 148.532,00 55.293,00 0,00 55.293,00 37,23
520 Управљање отпадним водама 117.546,00 44.405,00 0,00 44.405,00 37,78
530 Смањење загађености 17.517,00 6.354,00 0,00 6.354,00 36,27
540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 99.084,00 67.454,00 0,00 67.454,00 68,08

560 Заштита животне средине некласификована на другом 
месту 121.459,00 113.640,00 0,00 113.640,00 93,56

600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ 327.742,00 184.122,00 0,00 184.122,00 56,18
610 Стамбени развој 2.567,00 0,00 0,00 0,00 0,00
620 Развој заједнице 6.461,00 3.416,00 0,00 3.416,00 52,87
630 Водоснабдевање 100.334,00 34.995,00 0,00 34.995,00 34,88
640 Улична расвета 218.380,00 145.711,00 0,00 145.711,00 66,72
700 ЗДРАВСТВО 22.998,00 4.508,00 0,00 4.508,00 19,60
721 Опште медицинске услуге 3.600,00 1.745,00 0,00 1.745,00 48,47
740 Услуге јавног здравства 3.000,00 737,00 0,00 737,00 24,57
760 Здравство некласификовано на другом месту 16.398,00 2.026,00 0,00 2.026,00 12,36
800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ 925.338,00 504.703,00 18.528,00 523.231,00 56,54
810 Услуге рекреације и спорта 534.128,00 286.185,00 10.152,00 296.337,00 55,48
820 Услуге културе 384.301,00 217.611,00 8.376,00 225.987,00 58,80
840 Верске и остале услуге заједнице 6.909,00 907,00 0,00 907,00 13,13
900 ОБРАЗОВАЊЕ 897.535,00 634.036,00 0,00 634.036,00 70,64
 911  Предшколско образовање 572.744,00 427.732,00 0,00 427.732,00 74,68
912 Основно образовање 189.428,00 126.008,00 0,00 126.008,00 66,52
920 Средње образовање 135.363,00 80.296,00 0,00 80.296,00 59,32
  УКУПНО: 5.293.381,00 2.898.001,00 38.713,00 2.936.714,00 55,48

VII
Средства буџета и средства из осталих извора у укупном износу од 5.293.381 хиљада динара, утврђена су 
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и распоређена по програмској класификацији и то:
 Износ у хиљадама динара (000)

Шифра 
програма Назив Укупна 

средства
Извршено до 

30.09.2023.

Преузето 
из Обра-

сца 5

Укупно 
извршено

Структура 
%

1 2 3 4 5 6 7 8
1101   Програм 1. Становање, урбанизам и просторно планирање 28.228,00 7.916,00 0,00 7.916,00 28,04

  1101-0004 Стамбена подршка 2.567,00 0,00 0,00 0,00 0,00
  1101-4001 Пројекат:Израда Плана генералне регулације 6.461,00 3.416,00 0,00 3.416,00 52,87

  1101-4002
Пројекат:Давање доприноса интеграцији избеглим лицима са територије 
Града Пожаревца-куповина сеоских кућа са окућницом и додела грађе-
винског материјала у 2022/2023 години

5.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  1101-4003
Пројекат:Давање доприноса интеграцији интерно расељеним лицима 
са територије Града Пожаревца-куповина сеоских кућа са окућницом и 
додела грађевинског материјала у 2022-2023 

8.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00 52,94

  1101-4004 Пројекат:Давање доприноса интеграцији избеглим лицима са територије 
Града Пожаревца-додела грађевинског материјала у 2022/2023 2.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  1101-4005 Пројекат:Давање доприноса интеграцији интерно расељених лица са 
територије Града Пожаревца-додела грађевинског материјала у 2022/2023 3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1102   Програм 2. Комуналне делатности 663.555,00 308.522,00 0,00 308.522,00 46,50
  1102-0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 218.380,00 145.711,00 0,00 145.711,00 66,72
  1102-0002 Одржавање јавних зелених површина 59.721,00 38.832,00 0,00 38.832,00 65,02
  1102-0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 82.943,00 50.268,00 0,00 50.268,00 60,61
  1102-0004 Зоохигијена 39.363,00 28.622,00 0,00 28.622,00 72,71
  1102-0006 Одржавање гробаља и погребне услуге 6.909,00 907,00 0,00 907,00 13,13
  1102-0007 Производња и дистрибуција топлотне енергије 155.905,00 9.187,00 0,00 9.187,00 5,89

  1102-0008 Управљање и одржавање водоводне инфраструктуре и снабдевање водом 
за пиће 100.334,00 34.995,00 0,00 34.995,00 34,88

1501   Програм 3. Локални економски развој 99.534,00 64.841,00 0,00 64.841,00 65,14
  1501-0001 Унапређење привредног и инвестиционог амбијента 87.085,00 52.446,00 0,00 52.446,00 60,22
  1501-0002 Мере активне политике запошљавања 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00
  1501-4001 Пројекат: Помоћ при запошљавању и самозапошљавању угрожених група 2.449,00 2.395,00 0,00 2.395,00 97,80

1502   Програм 4. Развој туризма 106.276,00 67.094,00 469,00 67.563,00 63,57
  1502-0001 Управљање развојем туризма 20.824,00 14.531,00 0,00 14.531,00 69,78
  1502-0002 Промоција туристичке понуде 29.128,00 11.703,00 0,00 11.703,00 40,18
  1502-4001 Пројекат:Љубичевске коњичке игре 55.496,00 40.860,00 0,00 40.860,00 73,63

  1502-4002 Пројекат:Уређење хиподрома и града поводом одржавања 60. јубиларних 
Љубичевских коњичких игара 828,00 0,00 469,00 469,00 56,64

0101   Програм 5. Пољопривреда и рурални развој 67.943,00 5.774,00 0,00 5.774,00 8,50
  0101-0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 23.340,00 4.332,00   4.332,00 18,56
  0101-0002 Мере подршке руралном развоју 44.603,00 1.442,00   1.442,00 3,23

0401   Програм 6. Заштита животне средине 322.111,00 169.424,00 0,00 169.424,00 52,60
  0401-0002 Праћење квалитета елемената животне средине 17.517,00 6.354,00 0,00 6.354,00 36,27
  0401-0003 Заштита природе 121.459,00 113.640,00 0,00 113.640,00 93,56
  0401-0004 Управљање отпадним водама и канализациона инфраструктура 117.546,00 44.405,00 0,00 44.405,00 37,78
  0401-0005 Управљање комуналним отпадом 1.804,00 0,00 0,00 0,00 0,00
  0401-0006 Управљање осталим врстама отпада 7.598,00 5.025,00 0,00 5.025,00 66,14
  0401-4001 Пројекат:Санација депоније комуналног отпада “Јеремино поље” 32.017,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  0401-5001 Пројекат:Израда пројектно техничке документације за изградњу регио-
налне депоније у Пожаревцу 24.170,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0701   Програм 7. Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 591.868,00 263.445,00 18.367,00 281.812,00 47,61
  0701-0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 494.546,00 238.526,00 18.367,00 256.893,00 51,95
  0701-0005 Унапређење безбедности саобраћаја 97.322,00 24.919,00 0,00 24.919,00 25,60

2002   Програм 8. Предшколско васпитање 572.744,00 427.732,00 0,00 427.732,00 74,68
  2002-0002 Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања 572.744,00 427.732,00 0,00 427.732,00 74,68

2003   Програм 9. Основно образовање 189.428,00 126.008,00 0,00 126.008,00 66,52
  2003-0001 Реализација делатности основног образовања 189.428,00 126.008,00 0,00 126.008,00 66,52

2004   Програм 10. Средње образовање 135.363,00 80.296,00 0,00 80.296,00 59,32
  2004-0001 Реализација делатности средњег образовања 135.363,00 80.296,00 0,00 80.296,00 59,32

0902   Програм 11. Социјална и дечија заштита 231.685,00 137.957,00 0,00 137.957,00 59,55
  0902-0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 43.904,00 28.577,00 0,00 28.577,00 65,09
  0902-0005 Обављање делатности установа социјалне заштите 26.267,00 15.145,00 0,00 15.145,00 57,66
  0902-0016 Дневне услуге у заједници 33.924,00 18.596,00 0,00 18.596,00 54,82
  0902-0017 Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 16.810,00 9.614,00 0,00 9.614,00 57,19
  0902-0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 20.524,00 13.245,00 0,00 13.245,00 64,53
  0902-0019 Подршка деци и породици са децом 29.500,00 15.751,00 0,00 15.751,00 53,39
  0902-0020 Подршка рађању и родитељству 7.770,00 2.442,00 0,00 2.442,00 31,43
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  0902-0021 Подршка особама са инвалидитетом 52.986,00 34.587,00 0,00 34.587,00 65,28
1801   Програм 12. Здравствена заштита 22.998,00 4.508,00 0,00 4.508,00 19,60

  1801-0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 16.398,00 2.026,00 0,00 2.026,00 12,36
  1801-0002 Мртвозорство 3.600,00 1.745,00 0,00 1.745,00 48,47
  1801-0003 Спровођење активности из области друштвене бриге за јавно здравље 3.000,00 737,00 0,00 737,00 24,57

1201   Програм 13. Развој културе и информисања 384.301,00 217.611,00 8.376,00 225.987,00 58,80
  1201-0001 Функционисање локалних установа културе 265.987,00 166.591,00 8.312,00 174.903,00 65,76
  1201-0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 12.832,00 7.507,00 0,00 7.507,00 58,50

  1201-0003 Унапређење система очувања и представљање културно-историјског 
наслеђа 30.064,00 13.931,00 0,00 13.931,00 46,34

  1201-0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информи-
сања 10.000,00 7.298,00 0,00 7.298,00 72,98

  1201-4001 Пројекат:Глумачке свечаности “Дани Миливоја Живановића” 7.610,00 6.965,00 55,00 7.020,00 92,25
  1201-4002 Пројекат:Виминацијум фест-Митови данас 14.778,00 13.341,00 9,00 13.350,00 90,34
  1201-4003 Пројекат:Формирање специјалне библиотеке Народног музеја Пожаревац 300,00 89,00 0,00 89,00 29,67
  1201-4004 Пројекат:Тајне музејског блага 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 100,00
  1201-4005 Пројекат:Браничево у време Велико рата 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
  1201-4006 Пројекат:Михољски сусрети села 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  1201-4007

Пројекат:Изложба 110 година српског филма, 100 година југословенске 
кинематографије и 90 година од рођења Велимира Бате Живојиновића 
- изложбе “Филмови које смо волели 1947-1980” у Културном центру 
Србије “Иво Андрић” у Пекингу

1.300,00 889,00 0,00 889,00 68,38

  1201-5002 Пројекат:Извођење радова на изради амбијенталног (декоративног) осве-
тљења фасаде објекта “Старог начелства” у Пожаревцу прва фаза 39.310,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1301   Програм 14. Развој спорта и омладине 534.128,00 286.185,00 10.152,00 296.337,00 55,48
  1301-0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 142.886,00 115.862,00 0,00 115.862,00 81,09
  1301-0002 Подршка предшколском и школском спорту 3.200,00 1.980,00 0,00 1.980,00 61,88
  1301-0004 Функционисање локалних спортских установа 76.445,00 47.970,00 10.152,00 58.122,00 76,03
  1301-0005 Спровођење омладинске политике 6.557,00 2.357,00 0,00 2.357,00 35,95
  1301-4002 Пројекат:Спортски камп Виминацијум 7.348,00 7.330,00 0,00 7.330,00 99,76

  1301-4003 Пројекат:”Преокрет 23” - одржавање и заштита животне средине и 
природе 828,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  1301-5002 Пројекат:Реконструкција постојећих базена и доградња објекта за базен-
ску технику у Пожаревцу на К.П. 2167/1 КО Пожаревац 296.864,00 110.686,00 0,00 110.686,00 37,29

0602   Програм 15. Опште услуге локалне самоуправе 1.186.337,00 631.634,00 1.349,00 632.983,00 53,36
  0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 1.088.693,00 585.536,00 1.349,00 586.885,00 53,91
  0602-0002 Функционисање месних заједница 20.335,00 13.169,00 0,00 13.169,00 64,76
  0602-0004 Градско правобранилаштво 17.388,00 11.532,00 0,00 11.532,00 66,32
  0602-0006 Инспекцијски послови 27.245,00 19.528,00 0,00 19.528,00 71,68
  0602-0007 Функционисање националних савета националних мањина 7.415,00 1.869,00 0,00 1.869,00 25,21
  0602-0009 Текућа буџетска резерва 19.798,00 0,00 0,00 0,00 0,00
  0602-0010 Стална буџетска резерва 2.017,00 0,00 0,00 0,00 0,00
  0602-0014 Управљање у ванредним ситуацијама 3.446,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2101   Програм 16: Политички систем локалне самоуправе 136.182,00 93.263,00 0,00 93.263,00 68,48
  2101-0001 Функционисање Скупштине 77.884,00 53.687,00 0,00 53.687,00 68,93
  2101-0002 Функционисање извршних органа 51.581,00 34.744,00 0,00 34.744,00 67,36
  2101-0003 Подршка раду извршних органа власти и скупштине 6.717,00 4.832,00 0,00 4.832,00 71,94

0501   Програм 17: Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије 20.700,00 5.791,00 0,00 5.791,00 27,98

  0501-4001 Пројекат:Суфинансирање активности на инвестиционом одржавању и 
унапређењу енергетских својстава стамбених објеката 14.200,00 5.791,00 0,00 5.791,00 40,78

  0501-4002 Пројекат:Суфинансирање Програма енергетске санације породичних кућа 
и станова у 2023. години 6.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ 5.293.381,00 2.898.001,00 38.713,00 2.936.714,00 55,48

VIII

Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2023. годину исказују се у следећем прегледу:
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Р. 
бр. Ра

зд
ео Назив 

буџетског 
корисника П

ро
гр

ам Програмска 
класифика-

ција

Назив
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Планирана средства по годинама  
(у динарима) Извршње

1.1.-30.9.2023 %
2024. 2025.

1. 5
Градска 

управа Града 
Пожаревца

14 1301-5002

Реконструкција постојећих базена и доградња објекта 
за базенску технику у Пожаревцу, на к.п. 2167/1 К.О. 
Пожаревац

296.864.440,00     110.685.537,00 37,28

Година почетка финанси-
рања пројекта: 2022.

 
Година завршетка финан-
сирања пројекта: 2023.

Укупна вредност 
пројекта: 296.864.440,00

Извор финансирања: 
 - из буџета 296.864.440,00    
 - из других извора      

2. 5
Градска 

управа Града 
Пожаревца

7 0701-0002

Рехабилитација коловоза и тротоара - Улица 6. личке 
дивизије у Пожаревцу, I фаза- од улице Моше Пијаде до 
Основне школе на катастарским парцелама број: 3021 и 
7853/1 (део), КО Пожаревац, L= 1.018,98 m

70.350.315,00 45.752.303,00   0,00 0,00

Година почетка финанси-
рања пројекта: 2023.

 
Година завршетка финан-
сирања пројекта: 2024.

Укупна вредност 
пројекта: 116.102.618,00

Извор финансирања: 
 - из буџета 70.350.315,00 45.752.303,00  
 - из других извора      

3. 5
Градска 

управа Града 
Пожаревца

7 0701-0002

Асфалтирање Првомајске улице у Костолцу 62.400.000,00     36.003.480 57,70
Година почетка финанси-
рања пројекта: 2023.

 
Година завршетка финан-
сирања пројекта: 2023.

Укупна вредност 
пројекта: 62.400.000,00

Извор финансирања: 
 - из буџета 62.400.000,00    
 - из других извора      

4. 5
Градска 

управа Града 
Пожаревца

3 1501-0001

Измештање 35 kV разводног постројења на локацији 
Концерна Бамби 46.722.000,00     20.000.000,00 42,81

Година почетка финанси-
рања пројекта: 2022.

 
Година завршетка финан-
сирања пројекта: 2023.

Укупна вредност 
пројекта: 46.722.000,00

Извор финансирања: 
 - из буџета 46.722.000,00    
 - из других извора      

5. 5
Градска 
општина 
Костолац

2 1102-0007

Изградња прикључног топловода за повезивање топли-
фикационе мреже и типских топловодних прикључака у 
селу Острово са вреловодом Костолац - Пожаревац - 4. 
фаза

40.000.000,00     0,00 0,00

Година почетка финанси-
рања пројекта: 2023.

 
Година завршетка финан-
сирања пројекта: 2023.

Укупна вредност 
пројекта: 40.000.000,00

Извор финансирања: 
 - из буџета 40.000.000,00    
 - из других извора      

6. 5
Градска 

управа Града 
Пожаревца

13 1201-5002

Извођење радова на изради амбијенталног (декоратив-
ног) осветљења фасаде објекта „Старог начелства“ у 
Пожаревцу“ прва фаза

39.309.760,00     0,00 0,00

Година почетка финанси-
рања пројекта: 2023.

 
Година завршетка финан-
сирања пројекта: 2023.

Укупна вредност 
пројекта: 39.309.760,00

Извор финансирања: 
 - из буџета 29.309.760,00    
 - из других извора 10.000.000,00    



Страна 59 – Број 14 31. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

Р. 
бр. Ра

зд
ео Назив 

буџетског 
корисника П

ро
гр

ам Програмска 
класифика-

ција

Назив
2023.

Планирана средства по годинама  
(у динарима) Извршње

1.1.-30.9.2023 %
2024. 2025.

7. 5
ЈКП “Водовод 
и канализаци-
ја” Пожаревац

2 1102-0008

Изградња четири истражно експлоатационих бунара на 
локацијама “Меминац” и водоизворишта “Кључ” 33.548.670,00     33.548.670,00 100,00

Година почетка финанси-
рања пројекта: 2022.

 
Година завршетка финан-
сирања пројекта: 2023.

Укупна вредност 
пројекта: 72.000.000,00

Извор финансирања: 
 - из буџета 33.548.670,00    
 - из других извора      

8. 5
ЈКП “Водовод 
и канализаци-
ја” Пожаревац

6 0401-0004

Заштита површинских вода од загађења-Брежанског 
канала. Изградња Друге-Б фазе Јужног слива кишне 
канализације

30.537.706,00     9.147.849,00 29,96

Година почетка финанси-
рања пројекта: 2023.

 
Година завршетка финан-
сирања пројекта: 2023.

Укупна вредност 
пројекта: 30.537.706,00

Извор финансирања: 
 - из буџета 30.537.706,00    
 - из других извора      

9. 5
Градска 

управа Града 
Пожаревца

15 0602-0001

Прибављање у јавну својину Града Пожаревца земљи-
шта и објекат војног комплекса “Љубичево” 3.600.000,00 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 0,00

Година почетка финанси-
рања пројекта: 2023.

 
Година завршетка финан-
сирања пројекта: 2027.

Укупна вредност 
пројекта: 17.938.080,00

Извор финансирања: 
 - из буџета 3.600.000,00 3.600.000,00 3.600.000,00
 - из других извора      

10. 5
Градска 

управа Града 
Пожаревца

8 2001-0001

Изградња објекта вртића у МЗ „Дрмно“ оквирне повр-
шине 220 m² 5.285.600,00 10.000.000,00   0,00 0,00

Година почетка финанси-
рања пројекта: 2023.

 
Година завршетка финан-
сирања пројекта: 2024.

Укупна вредност 
пројекта: 15.285.600,00

Извор финансирања: 
 - из буџета 5.285.600,00 10.000.000,00  
 - из других извора      

11. 5
Градска 

управа Града 
Пожаревца

15 1602-0001

Набавка и уградња мобилијара у Табачкој чаршији у 
Пожаревцу 14.007.295,00     0,00 0,00

Година почетка финанси-
рања пројекта: 2023.

 
Година завршетка финан-
сирања пројекта: 2023.

Укупна вредност 
пројекта: 14.007.295,00

Извор финансирања: 
 - из буџета 14.007.295,00    
 - из других извора      

12. 5
Градска 

управа Града 
Пожаревца

15 0602-0001

Набавка и монтажа нове јавне и канделаберске расвете у 
улици Табачка чаршија у Пожаревцу 12.948.000,00     0,00 0,00

Година почетка финанси-
рања пројекта: 2023.

 
Година завршетка финан-
сирања пројекта: 2023.

Укупна вредност 
пројекта: 12.948.000,00

Извор финансирања: 
 - из буџета 12.948.000,00    
 - из других извора      
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13. 5
Градска 

управа Града 
Пожаревца

15 0602-0001

Инвестиционо одржавање објеката и просторија у јавној 
својини Града Пожаревца 10.000.000,00     0,00 0,00

Година почетка финанси-
рања пројекта: 2023.

 
Година завршетка финан-
сирања пројекта: 2023.

Укупна вредност 
пројекта: 10.000.000,00

Извор финансирања: 
 - из буџета 10.000.000,00    
 - из других извора      

  Укупно капитални пројекти:
728.526.089,00

665.573.786,00 59.352.303,00 3.600.000,00 209.385.536,00 31,46

IX

Укупни расходи и издаци у износу од 5.293.381 хиљада динара, финансирани из свих извора финансирања 
распоређују се по корисницима и програмима и то:

Износ у хиљадама динара (000)
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1           ГРАДОНАЧЕЛНИК          
    2101       ПРОГРАМ 16:ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ          
    2101-0002       ПА:Функционисање извршних органа          

      110     Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и 
спољни послови          

        1 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 5.055,00 3.277,00   3.277,00 64,83
        2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 769,00 496,00   496,00 64,50
        3 414 Социјална давања запосленима 392,00 283,00   283,00 72,19
        4 415 Накнаде трошкова за запослене 260,00 143,00   143,00 55,00
        5 421 Стални трошкови 6.000,00 3.132,00   3.132,00 52,20
        6 422 Трошкови путовања 870,00 22,00   22,00 2,53
        7 423 Услуге по уговору 13.630,00 8.664,00   8.664,00 63,57
        8 426 Материјал 1.250,00 910,00   910,00 72,80
        9 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 50,00 0,00   0,00 0,00
          16 Родитељски динар за ваннаставне активности         0,00
            Функција 110: 28.276,00 16.927,00 0,00 16.927,00 59,86
            Свега за програмску активност 2101-0002: 28.276,00 16.927,00 0,00 16.927,00 59,86
                       
    2101-0003       ПА:Подршка раду извршних органа власти и скупштине          

      110     Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и 
спољни послови          

        10 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 5.833,00 4.196,00   4.196,00 71,94
        11 412 Социјални доприноси на терет послодавца 884,00 636,00   636,00 71,95
            Функција 110: 6.717,00 4.832,00 0,00 4.832,00 71,94
            Свега за програмску активност 2101-0003: 6.717,00 4.832,00 0,00 4.832,00 71,94
                       
            Свега за Раздео 1: 34.993,00 21.759,00 0,00 21.759,00 62,18
                       
2           ГРАДСКО ВЕЋЕ          
    2101       ПРОГРАМ 16:ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ          
    2101-0002       ПА:Функционисање извршних органа          

      110     Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и 
спољни послови          

        12 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 4.805,00 3.454,00   3.454,00 71,88
        13 412 Социјални доприноси на терет послодавца 730,00 523,00   523,00 71,64
        14 414 Социјална давања запосленима 470,00 0,00   0,00 0,00
        15 415 Накнаде трошкова за запослене 170,00 89,00   89,00 52,35
        16 422 Трошкови путовања 30,00 0,00   0,00 0,00
        17 423 Услуге по уговору 16.200,00 13.251,00   13.251,00 81,80
        18 426 Материјал 900,00 500,00   500,00 55,56
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            Функција 110: 23.305,00 17.817,00 0,00 17.817,00 76,45
            Свега за програмску активност 2101-0002: 23.305,00 17.817,00 0,00 17.817,00 76,45
                       
            Свега за Програм 16: 23.305,00 17.817,00 0,00 17.817,00 76,45
                       
            Свега за Раздео 2: 23.305,00 17.817,00 0,00 17.817,00 76,45
                       
3           СКУПШТИНА ГРАДА          
    2101       ПРОГРАМ 16:ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ          
    2101-0001       ПА:Функционисање Скупштине          

      110     Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и 
спољни послови          

        19 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 2.400,00 1.333,00   1.333,00 55,54
        20 412 Социјални доприноси на терет послодавца 364,00 202,00   202,00 55,49
        21 414 Социјална давања запосленима 240,00 0,00   0,00 0,00
        22 421 Стални трошкови 205,00 0,00   0,00 0,00
        23 422 Трошкови путовања 340,00 82,00   82,00 24,12
        24 423 Услуге по уговору 70.340,00 49.528,00   49.528,00 70,41
        25 426 Материјал 720,00 400,00   400,00 55,56
        26 481 Дотације невладиним организацијама-дотације политичким странкама 3.275,00 2.142,00   2.142,00 65,40
            Функција 110: 77.884,00 53.687,00 0,00 53.687,00 68,93
            Свега за програмску активност 2101-0001: 77.884,00 53.687,00 0,00 53.687,00 68,93
                       
            Свега за Програм 16: 77.884,00 53.687,00 0,00 53.687,00 68,93
                       
            Свега за Раздео 3: 77.884,00 53.687,00 0,00 53.687,00 68,93
                       
4           ГРАДСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО ГРАДА ПОЖАРЕВЦА          
    0602       ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ          
    0602-0004       ПА:Градско правобранилаштво          
      330     Судови          
        27 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 12.730,00 9.149,00   9.149,00 71,87
        28 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.970,00 1.386,00   1.386,00 70,36
        29 413 Накнаде у натури 33,00 33,00   33,00 100,00
        30 414 Социјална давања запосленима 460,00 5,00   5,00 1,09
        31 415 Накнаде трошкова за запослене 255,00 162,00   162,00 63,53
        32 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 400,00 184,00   184,00 46,00
        33 421 Стални трошкови 595,00 234,00   234,00 39,33
        34 422 Трошкови путовања 20,00 6,00   6,00 30,00
        35 423 Услуге по уговору 450,00 175,00   175,00 38,89
        36 425 Текуће поправке и одржавање 140,00 71,00   71,00 50,71
        37 426 Материјал 335,00 127,00   127,00 37,91
            Функција 330: 17.388,00 11.532,00 0,00 11.532,00 66,32
            Свега за програмску активност 0602-0004: 17.388,00 11.532,00 0,00 11.532,00 66,32
                       
            Свега за Програм 15: 17.388,00 11.532,00 0,00 11.532,00 66,32
                       
            Свега за Раздео 4: 17.388,00 11.532,00 0,00 11.532,00 66,32
                       
5           ГРАДСКА УПРАВА          

    1101       ПРОГРАМ 1: СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ          

    1101-0004       ПА:Стамбена подршка          
      610     Стамбени развој          
        38 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2.567,00 0,00   0,00 0,00
            Функција 610: 2.567,00 0,00 0,00 0,00 0,00
            Свега за програмску активност 1101-0004: 2.567,00 0,00 0,00 0,00 0,00
                       
    1101-4001       Пројекат:Израда Плана генералне регулације          
      620     Развој заједнице          
        39 511 Зграде и грађевински објекти 6.461,00 3.416,00   3.416,00 52,87
            Функција 620: 6.461,00 3.416,00 0,00 3.416,00 52,87
            Свега за пројекат 1101-4001: 6.461,00 3.416,00 0,00 3.416,00 52,87
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    1101-4002      
Пројекат:Давање доприноса интеграцији избеглим лицима са 
територије Града Пожаревца-куповина сеоских кућа са окућницом 
и додела грађевинског материјала у 2022/2023 години

         

      060     Становање          
        40 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 5.100,00 0,00   0,00 0,00
            Функција 060: 5.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
            Свега за Пројекат 1101-4002: 5.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
                       

    1101-4003      
Пројекат:Давање доприноса интеграцији интерно расељеним 
лицима са територије Града Пожаревца-куповина сеоских кућа са 
окућницом и додела грађевинског материјала у 2022-2023 

         

      060     Становање          
        41 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 8.500,00 4.500,00   4.500,00 52,94
            Функција 060: 8.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00 52,94
            Свега за Пројекат 1101-4003: 8.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00 52,94
                       

    1101-4004      
Пројекат:Давање доприноса интеграцији избеглим лицима са 
територије Града Пожаревца-додела грађевинског материјала у 
2022/2023 

         

      060     Становање          
        42 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2.100,00 0,00   0,00 0,00
            Функција 060: 2.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
            Свега за Пројекат 1101-4004: 2.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
                       

    1101-4005      
Пројекат:Давање доприноса интеграцији интерно расељених лица 
са територије Града Пожаревца-додела грађевинског материјала у 
2022/2023 

         

      060     Становање          
        43 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 3.500,00 0,00   0,00 0,00
            Функција 060: 3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
            Свега за Пројекат 1101-4005: 3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
                       
            Свега за Програм 1: 28.228,00 7.916,00 0,00 7.916,00 28,04
                       
    1102       ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ          
    1102-0001       ПА:Управљање/одржавање јавним осветљењем          
      640     Улична расвета          
        44 421 Стални трошкови 187.089,00 130.147,00   130.147,00 69,56
        45 425 Текуће поправке и одржавање 31.291,00 15.564,00   15.564,00 49,74
            Функција 640: 218.380,00 145.711,00 0,00 145.711,00 66,72
            Свега за програмску активност 1102-0001: 218.380,00 145.711,00 0,00 145.711,00 66,72
                       
    1102-0002       ПА:Одржавање јавних зелених површина          
      540     Заштита биљног и животињског света и крајолика          
        46 424 Специјализоване услуге 41.999,00 29.307,00   29.307,00 69,78
        47 425 Текуће поправке и одржавање 10.963,00 9.525,00   9.525,00 86,88
        48 514 Култивисана имовина 6.759,00 0,00   0,00 0,00
            Функција 540: 59.721,00 38.832,00 0,00 38.832,00 65,02
            Свега за програмску активност 1102-0002: 59.721,00 38.832,00 0,00 38.832,00 65,02
                       
    1102-0003       ПА:Одржавање чистоће на површинама јавне намене          
      510     Управљање отпадом          
        49 421 Стални трошкови 82.943,00 50.268,00   50.268,00 60,61
            Функција 510: 82.943,00 50.268,00 0,00 50.268,00 60,61
            Свега за програмску активност 1102-0003: 82.943,00 50.268,00 0,00 50.268,00 60,61
                       
    1102-0004       ПА:Зоохигијена          
      540     Заштита биљног и животињског света и крајолика          
        50 424 Специјализоване услуге 35.863,00 25.892,00   25.892,00 72,20
        51 485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа 3.500,00 2.730,00   2.730,00 78,00
            Функција 540: 39.363,00 28.622,00 0,00 28.622,00 72,71
            Свега за програмску активност 1102-0004: 39.363,00 28.622,00 0,00 28.622,00 72,71
                       
    1102-0006       ПА: Одржавање гробаља и погребне услуге          
      840     Верске и остале услуге заједнице          
        51/1 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 6.909,00 907,00   907,00 13,13
            Функција 840: 6.909,00 907,00 0,00 907,00 13,13
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            Свега за програмску активност 1102-0006: 6.909,00 907,00 0,00 907,00 13,13
                       
    1102-0007       ПА:Производња и дистрибуција топлотне енергије          
      436     Остала енергија          
        52 463 Трансфери осталим нивоима власти 58.565,00 0,00   0,00 0,00
        53 621 Набавка финансијске имовине 97.340,00 9.187,00   9.187,00 9,44
            Функција 436: 155.905,00 9.187,00 0,00 9.187,00 5,89
            Свега за програмску активност 1102-0007: 155.905,00 9.187,00 0,00 9.187,00 5,89
                       

    1102-0008      
ПА:Управљање и одржавање водоводне инфраструктуре и 
снабдевање водом за пиће          

      630     Водоснабдевање          
        54 421 Стални трошкови 2.283,00 1.104,00   1.104,00 48,36
        55 424 Специјализоване услуге 3.901,00 0,00   0,00 0,00
        56 425 Текуће поправке и одржавање 1.131,00 342,00   342,00 30,24
        57 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 3.816,00 0,00   0,00 0,00
        58 511 Зграде и грађевински објекти 29.144,00 0,00   0,00 0,00
        59 621 Набавка домаће финансијске имовине 60.059,00 33.549,00   33.549,00 55,86
            Функција 630: 100.334,00 34.995,00 0,00 34.995,00 34,88
            Свега за програмску активност 1102-0008: 100.334,00 34.995,00 0,00 34.995,00 34,88
                       
            Свега за Програм 2: 663.555,00 308.522,00 0,00 308.522,00 46,50
                       
    1501       ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ          
    1501-0001       ПА:Унапређење привредног и инвестиционог амбијента          
      411     Општи економски и комерцијални послови          
        60 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 14.888,00 10.230,00   10.230,00 68,71
        61 412 Социјални доприноси на терет послодавца 2.255,00 1.550,00   1.550,00 68,74
        62 454 Субвенције приватним предузећима 21.220,00 20.152,00   20.152,00 94,97
        63 481 Дотације невладиним организацијама 2.000,00 514,00   514,00 25,70
        64 511 Зграде и грађевински објекти 46.722,00 20.000,00   20.000,00 42,81
            Функција 411: 87.085,00 52.446,00 0,00 52.446,00 60,22
            Свега за Програмску активност 1501-0001: 87.085,00 52.446,00 0,00 52.446,00 60,22
                       
    1501-0002       ПА:Мере активне политике запошљавања          
      412     Општи послови по питању рада          
        65 464 Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 10.000,00 10.000,00   10.000,00 100,00
            Функција 412: 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00
            Свега за програмску активност 1501-0002: 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00
                       

    1501-4001       Пројекат: Помоћ при запошљавању и самозапошљавању угрожених 
група          

      490     Економски послови некласификовани на другом месту          
        66 481 Дотације невладиним организацијама 2.449,00 2.395,00   2.395,00 97,80
            Функција 490: 2.449,00 2.395,00 0,00 2.395,00 97,80
            Свега за Пројекат 1501-4001: 2.449,00 2.395,00 0,00 2.395,00 97,80
                       
            Свега за Програм 3: 99.534,00 64.841,00 0,00 64.841,00 65,14
                       
    0101       ПРОГРАМ 5:ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ          

    0101-0001       ПА:Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној 
заједници          

      421     Пољопривреда          
        67 424 Специјализоване услуге 1.600,00 318,00   318,00 19,88
        68 425 Текуће поправке и одржавање 21.740,00 4.014,00   4.014,00 18,46
            Функција 421: 23.340,00 4.332,00 0,00 4.332,00 18,56
            Свега за Програмску активност 0101-0001: 23.340,00 4.332,00 0,00 4.332,00 18,56
                       
    0101-0002       ПА:Мере подршке руралном развоју          
      421     Пољопривреда          
        69 423 Услуге по уговору 1.945,00 1.442,00   1.442,00 74,14
        70 454 Субвенције приватним предузећима 41.156,00 0,00   0,00 0,00
        71 481 Дотације невладиним организацијама 1.502,00 0,00   0,00 0,00
            Функција 421: 44.603,00 1.442,00 0,00 1.442,00 3,23
            Свега за Програмску активност 0101-0002: 44.603,00 1.442,00 0,00 1.442,00 3,23
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            Свега за Програм 5: 67.943,00 5.774,00 0,00 5.774,00 8,50
                       
    0401       ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ          
    0401-0002       ПА:Праћење квалитета елемената животне средине          
      530     Смањење загађености          
        72 424 Специјализоване услуге 17.517,00 6.354,00   6.354,00 36,27
            Функција 530: 17.517,00 6.354,00 0,00 6.354,00 36,27
            Свега за Програмску активност 0401-0002: 17.517,00 6.354,00 0,00 6.354,00 36,27
                       
    0401-0003       ПА:Заштита природе          
      560     Заштита животне средине некласификована на другом месту          
        73 424 Специјализоване услуге 110.675,00 103.656,00   103.656,00 93,66
        74 425 Текуће поправке и одржавање 9.984,00 9.984,00   9.984,00 100,00
        75 481 Дотације невладиним организацијама 800,00 0,00   0,00 0,00
            Функција 560: 121.459,00 113.640,00 0,00 113.640,00 93,56
            Свега за Програмску активност 0401-0003: 121.459,00 113.640,00 0,00 113.640,00 93,56
                       
    0401-0004       ПА:Управљање отпадним водама и канализациона инфраструктура          
      520     Управљање отпадним водама          
        76 421 Стални трошкови 26.608,00 7.649,00   7.649,00 28,75
        77 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 8.758,00 0,00   0,00 0,00
        78 463 Трансфери осталим нивоима власти 6.350,00 4.477,00   4.477,00 70,50
        79 511 Зграде и грађевински објекти 20.758,00 18.694,00   18.694,00 90,06
        80 621 Набавка домаће финансијске имовине 55.072,00 13.585,00   13.585,00 24,67
            Функција 520: 117.546,00 44.405,00 0,00 44.405,00 37,78
            Свега за Програмску активност 0401-0004: 117.546,00 44.405,00 0,00 44.405,00 37,78
                       
    0401-0005       ПА:Управљање комуналним отпадом          
      510     Управљање отпадом          
        81 621 Набавка домаће финансијске имовине 1.804,00 0,00   0,00 0,00
            Функција 510: 1.804,00 0,00 0,00 0,00 0,00
            Свега за Програмску активност 0401-0005: 1.804,00 0,00 0,00 0,00 0,00
                       
    0401-0006       ПА:Управљање осталим врстама отпада          
      510     Управљање отпадом          
        82 424 Специјализоване услуге 7.598,00 5.025,00   5.025,00 66,14
            Функција 510: 7.598,00 5.025,00 0,00 5.025,00 66,14
            Свега за Програмску активност 0401-0006: 7.598,00 5.025,00 0,00 5.025,00 66,14
                       
    0401-4001       Пројекат:Санација депоније комуналног отпада “Јеремино поље”          
      510     Управљање отпадом          
        83 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 32.017,00 0,00   0,00 0,00
            Функција 510: 32.017,00 0,00 0,00 0,00 0,00
            Свега за пројекат 0401-4001: 32.017,00 0,00 0,00 0,00 0,00
                       

    0401-5001       Пројекат:Израда пројектно техничке документације за изградњу 
регионалне депоније у Пожаревцу          

      510     Управљање отпадом          
        84 423 Услуге по уговору 850,00 0,00   0,00 0,00
        85 511 Зграде и грађевински објекти 23.320,00 0,00   0,00 0,00
            Функција 510: 24.170,00 0,00 0,00 0,00 0,00
            Свега за пројекат 0401-5001: 24.170,00 0,00 0,00 0,00 0,00
                       
            Свега за Програм 6: 322.111,00 169.424,00 0,00 169.424,00 52,60
                       

    0701       ПРОГРАМ 7: ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА          

    0701-0002       ПА:Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре          
      451     Друмски саобраћај          
        86 421 Стални трошкови 196,00 100,00   100,00 51,02
        87 423 Услуге по уговору 7.000,00 3.644,00   3.644,00 52,06
        88 424 Специјализоване услуге 9.771,00 7.328,00   7.328,00 75,00
        89 425 Текуће поправке и одржавање 296.914,00 182.413,00   182.413,00 61,44
        90 511 Зграде и грађевински објекти 180.665,00 45.041,00 18.367,00 63.408,00 35,10
            Функција 451: 494.546,00 238.526,00 18.367,00 256.893,00 51,95
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            Свега за програмску активност 0701-0002: 494.546,00 238.526,00 18.367,00 256.893,00 51,95
                       
    0701-0005       ПА: Унапређење безбедности саобраћаја          
      360     Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту          
        91 422 Трошкови путовања 200,00 0,00   0,00 0,00
        92 423 Услуге по уговору 20.390,00 573,00   573,00 2,81
        93 424 Специјализоване услуге 500,00 0,00   0,00 0,00
        94 426 Материјал 5.997,00 1.800,00   1.800,00 30,02
        95 511 Зграде и грађевински објекти 40.830,00 13.339,00   13.339,00 32,67
        96 512 Машине и опрема 28.905,00 8.958,00   8.958,00 30,99
        97 515 Нематеријална имовина 500,00 249,00   249,00 49,80
            Функција 360: 97.322,00 24.919,00 0,00 24.919,00 25,60
            Свега за програмску активност 0701-0005: 97.322,00 24.919,00 0,00 24.919,00 25,60
                       
            Свега за Програм 7: 591.868,00 263.445,00 18.367,00 281.812,00 47,61
                       
    2002       ПРОГРАМ 8:ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ          

    2002-0002       ПА:Функционисање и остваривање предшколског васпитања и 
образовања          

      911     Предшколско образовање          
        98 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 44.500,00 38.716,00   38.716,00 87,00
        99 511 Зграде и грађевински објекти 6.776,00 0,00   0,00 0,00
            Функција 911: 51.276,00 38.716,00 0,00 38.716,00 75,51
            Свега за Програмску активност 2002-0002: 51.276,00 38.716,00 0,00 38.716,00 75,51
                       
            Свега за Програм 8: 51.276,00 38.716,00 0,00 38.716,00 75,51
                       
    2003       ПРОГРАМ 9:ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ          
    2003-0001       ПА:Реализација делатности основног образовања          
      912     Основно образовање          
        100 423 Услуге по уговору 1.000,00 701,00   701,00 70,10
        101 463 Трансфери осталим нивоима власти 124.028,00 85.989,00   85.989,00 69,33
        102 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 64.400,00 39.318,00   39.318,00 61,05
            Функција 912: 189.428,00 126.008,00 0,00 126.008,00 66,52
            Свега за Програмску активност 2003-0001: 189.428,00 126.008,00 0,00 126.008,00 66,52
                       
            Свега за Програм 9: 189.428,00 126.008,00 0,00 126.008,00 66,52
                       
    2004       ПРОГРАМ 10:СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ          
    2004-0001       ПА:Реализација делатности средњег образовања          
      920     Средње образовање          
        103 463 Трансфери осталим нивоима власти 127.863,00 77.233,00   77.233,00 60,40
        104 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 7.500,00 3.063,00   3.063,00 40,84
            Функција 920: 135.363,00 80.296,00 0,00 80.296,00 59,32
            Свега за Програмску активност 2004-0001: 135.363,00 80.296,00 0,00 80.296,00 59,32
                       
            Свега за Програм 10: 135.363,00 80.296,00 0,00 80.296,00 59,32
                       
    0902       ПРОГРАМ 11:СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА          
    0902-0001       ПА:Једнократне помоћи и други облици помоћи          

      070     Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом 
месту          

        105 463 Трансфери осталим нивоима власти 17.900,00 7.402,00   7.402,00 41,35
        106 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 26.004,00 21.175,00   21.175,00 81,43
            Функција 070: 43.904,00 28.577,00 0,00 28.577,00 65,09
            Свега за Програмску активност 0902-0001: 43.904,00 28.577,00 0,00 28.577,00 65,09
                       
    0902-0005       ПА:Обављање делатности установа социјалне заштите          
      090     Социјална заштита некласификована на другом месту          
        107 463 Трансфери осталим нивоима власти 26.267,00 15.145,00   15.145,00 57,66
            Функција 090: 26.267,00 15.145,00 0,00 15.145,00 57,66
            Свега за Програмску активност 0902-0005: 26.267,00 15.145,00 0,00 15.145,00 57,66
                       
    0902-0016       ПА:Дневне услуге у заједници          
      090     Социјална заштита некласификована на другом месту          
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        108 423 Услуге по уговору 390,00 0,00   0,00 0,00
        109 463 Трансфери осталим нивоима власти 24.685,00 16.098,00   16.098,00 65,21
        110 481 Дотације невладиним организацијама 8.849,00 2.498,00   2.498,00 28,23
            Функција 090: 33.924,00 18.596,00 0,00 18.596,00 54,82
            Свега за Програмску активност 0902-0016: 33.924,00 18.596,00 0,00 18.596,00 54,82
                       
    0902-0017       ПА:Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге          
      090     Социјална заштита некласификована на другом месту          
        111 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 16.810,00 9.614,00   9.614,00 57,19
            Функција 090: 16.810,00 9.614,00 0,00 9.614,00 57,19
            Свега за Програмску активност 0902-0017: 16.810,00 9.614,00 0,00 9.614,00 57,19
                       
                       
    0902-0018       ПА:Подршка реализацији програма Црвеног крста          

      070     Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом 
месту          

        112 481 Дотације невладиним организацијама 20.524,00 13.245,00   13.245,00 64,53
            Функција 070: 20.524,00 13.245,00 0,00 13.245,00 64,53
            Свега за Програмску активност 0902-0018: 20.524,00 13.245,00 0,00 13.245,00 64,53
                       
    0902-0019       ПА:Подршка деци и породици са децом          
      040     Породица и деца          
        113 423 Услуге по уговору 3.500,00 0,00   0,00 0,00
        114 465 Остале дотације и трансфери 10.000,00 10.000,00   10.000,00 100,00
        115 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 16.000,00 5.751,00   5.751,00 35,94
            Функција 040: 29.500,00 15.751,00 0,00 15.751,00 53,39
            Свега за Програмску активност 0902-0019: 29.500,00 15.751,00 0,00 15.751,00 53,39
                       
    0902-0020       ПА:Подршка рађању и родитељству          
      040     Породица и деца          
        116 423 Услуге по уговору 270,00 0,00   0,00 0,00
        117 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 7.500,00 2.442,00   2.442,00 32,56
            Функција 040: 7.770,00 2.442,00 0,00 2.442,00 31,43
            Свега за Програмску активност 0902-0020: 7.770,00 2.442,00 0,00 2.442,00 31,43
                       
    0902-0021       ПА:Подршка особама са инвалидитетом          
      010     Болест и инвалидност          
        118 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 42.786,00 28.826,00   28.826,00 67,37
        119 481 Дотације невладиним организацијама 10.200,00 5.761,00   5.761,00 56,48
            Функција 010: 52.986,00 34.587,00 0,00 34.587,00 65,28
            Свега за Програмску активност 0902-0021: 52.986,00 34.587,00 0,00 34.587,00 65,28
                       
            Свега за Програм 11: 231.685,00 137.957,00 0,00 137.957,00 59,55
                       
    1801       ПРОГРАМ 12:ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА          
    1801-0001       ПА:Функционисање установа примарне здравствене заштите          
      760     Здравство некласификовано на другом месту          
        119/1 511 Зграде и грађевински објекти 11.157,00 0,00   0,00 0,00
        119/2 426 Материјал 683,00 0,00   0,00 0,00
        120 512 Машине и опрема 4.558,00 2.026,00   2.026,00 44,45
            Функција 760: 16.398,00 2.026,00 0,00 2.026,00 12,36
            Свега за Програмску активност 1801-0001: 16.398,00 2.026,00 0,00 2.026,00 12,36
                       
    1801-0002       ПА:Мртвозорство          
      721     Опште медицинске услуге          
        121 424 Специјализоване услуге 3.600,00 1.745,00   1.745,00 48,47
            Функција 721: 3.600,00 1.745,00 0,00 1.745,00 48,47
            Свега за Програмску активност 1801-0002: 3.600,00 1.745,00 0,00 1.745,00 48,47
                       

    1801-0003       ПА:Спровођење активности из области друштвене бриге за јавно 
здравље          

      740     Услуге јавног здравства          
        122 424 Специјализоване услуге 1.000,00 0,00   0,00 0,00
        123 481 Дотације невладиним организацијама 2.000,00 737,00   737,00 36,85
            Функција 740: 3.000,00 737,00 0,00 737,00 24,57
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            Свега за Програмску активност 1801-0003: 3.000,00 737,00 0,00 737,00 24,57
                       
            Свега за Програм 12: 22.998,00 4.508,00 0,00 4.508,00 19,60
                       
    1201       ПРОГРАМ 13:РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА          
    1201-0001       ПА:Функционисање локалних установа културе          
      820     Услуге културе          
        124 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 43.720,00 31.434,00   31.434,00 71,90
            Функција 820: 43.720,00 31.434,00 0,00 31.434,00 71,90
            Свега за програмску активност 1201-0001: 43.720,00 31.434,00 0,00 31.434,00 71,90
                       
    1201-0002       ПА:Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва          
      820     Услуге културе          
        125 481 Дотације невладиним организацијама 12.832,00 7.507,00   7.507,00 58,50
            Функција 820: 12.832,00 7.507,00 0,00 7.507,00 58,50
            Свега за програмску активност 1201-0002: 12.832,00 7.507,00 0,00 7.507,00 58,50
                       

    1201-0003       ПА:Унапређење система очувања и представљање културно-
историјског наслеђа          

      820     Услуге културе          
        126 481 Дотације невладиним организацијама 8.500,00 7.117,00   7.117,00 83,73
        127 511 Зграде и грађевински објекти 21.564,00 6.814,00   6.814,00 31,60
            Функција 820: 30.064,00 13.931,00 0,00 13.931,00 46,34
            Свега за програмску активност 1201-0003: 30.064,00 13.931,00 0,00 13.931,00 46,34
                       

    1201-0004       ПА:Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног 
информисања          

      820     Услуге културе          
        128 454 Субвенције приватним предузећима 10.000,00 7.298,00   7.298,00 72,98
            Функција 820: 10.000,00 7.298,00 0,00 7.298,00 72,98
            Свега за програмску активност 1201-0004: 10.000,00 7.298,00 0,00 7.298,00 72,98
                       

    1201-5002      
Пројекат:Извођење радова на изради амбијенталног (декоративног) 
осветљења фасаде објекта “Старог начелства” у Пожаревцу прва 
фаза

         

      820     Услуге културе          
        129/1 511 Зграде и грађевински објекти 39.310,00 0,00   0,00 0,00
            Функција 820: 39.310,00 0,00 0,00 0,00 0,00
            Свега за пројекат 1201-5002: 39.310,00 0,00 0,00 0,00 0,00
                       
    1201-4006       Пројекат:Михољски сусрети села          
      820     Услуге културе          
        129/2 423 Услуге по уговору 534,00 0,00   0,00 0,00
        129/3 424 Специјализоване услуге 86,00 0,00   0,00 0,00
            Функција 820: 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00
            Свега за пројекат 1201-4006: 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00
                       
            Свега за Програм 13: 136.546,00 60.170,00 0,00 60.170,00 44,07
                       
    1301       ПРОГРАМ 14:РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ          

    1301-0001       ПА:Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и 
савезима          

      810     Услуге рекреације и спорта          
        130 481 Дотације невладиним организацијама 142.886,00 115.862,00   115.862,00 81,09
            Функција 810: 142.886,00 115.862,00 0,00 115.862,00 81,09
            Свега за Програмску активност 1301-0001: 142.886,00 115.862,00 0,00 115.862,00 81,09
                       
    1301-0002       ПА:Подршка предшколском и школском спорту          
      810     Услуге рекреације и спорта          
        131 481 Дотације невладиним организацијама 3.200,00 1.980,00   1.980,00 61,88
            Функција 810: 3.200,00 1.980,00 0,00 1.980,00 61,88
            Свега за Програмску активност 1301-0002: 3.200,00 1.980,00 0,00 1.980,00 61,88
                       
    1301-0005       ПА:Спровођење омладинске политике          
      810     Услуге рекреације и спорта          
        132 421 Стални трошкови 1,00 0,00   0,00 0,00
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        133 481 Дотације невладиним организацијама 6.556,00 2.357,00   2.357,00 35,95
            Функција 810: 6.557,00 2.357,00 0,00 2.357,00 35,95
            Свега за Програмску активност 1301-0005: 6.557,00 2.357,00 0,00 2.357,00 35,95
                       
    1301-4002       Пројекат:Спортски камп Виминацијум          
      810     Услуге рекреације и спорта          
        133/1 423 Услуге по уговору 6.776,00 6.758,00   6.758,00 99,73
        133/2 481 Дотације невладиним организацијама 572,00 572,00   572,00 100,00
            Функција 810: 7.348,00 7.330,00 0,00 7.330,00 99,76
            Свега за Пројекат 1301-4002: 7.348,00 7.330,00 0,00 7.330,00 99,76
                       

    1301-5002       Пројекат:Реконструкција постојећих базена и доградња објекта за 
базенску технику у Пожаревцу на К.П. 2167/1 КО Пожаревац          

      810     Услуге рекреације и спорта          
        136 511 Зграде и грађевински објекти 296.864,00 110.686,00   110.686,00 37,29
            Функција 810: 296.864,00 110.686,00 0,00 110.686,00 37,29
            Свега за Пројекат 1301-5002: 296.864,00 110.686,00 0,00 110.686,00 37,29
                       
            Свега за Програм 14: 456.855,00 238.215,00 0,00 238.215,00 52,14
                       
    0602       ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ          
    0602-0001       ПА:Функционисање локалне самоуправе и градских општина          
      130     Опште јавне услуге          
        137 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 246.993,00 175.872,00   175.872,00 71,21
        138 412 Социјални доприноси на терет послодавца 37.420,00 26.645,00   26.645,00 71,21
        139 413 Накнаде у натури 2.191,00 2.052,00   2.052,00 93,66
        140 414 Социјална давања запосленима 6.840,00 5.816,00   5.816,00 85,03
        141 415 Накнаде трошкова за запослене 6.000,00 4.571,00   4.571,00 76,18
        142 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 4.894,00 2.072,00   2.072,00 42,34
        143 421 Стални трошкови 88.340,00 54.433,00   54.433,00 61,62
        144 422 Трошкови путовања 1.410,00 759,00   759,00 53,83
        145 423 Услуге по уговору 52.023,00 28.685,00   28.685,00 55,14
        146 424 Специјализоване услуге 6.056,00 2.457,00   2.457,00 40,57
        147 425 Текуће поправке и одржавање 9.830,00 2.909,00   2.909,00 29,59
        148 426 Материјал 25.081,00 10.781,00   10.781,00 42,98
        149 463 Трансфери осталим нивоима власти 316.899,00 191.055,00   191.055,00 60,29
        150 481 Дотације невладиним организацијама 8.816,00 5.223,00   5.223,00 59,24
        151 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 8.155,00 3.520,00   3.520,00 43,16
        152 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 20.000,00 13.735,00   13.735,00 68,68

        153 484 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 
непогода или других природних узрока 10,00 0,00   0,00 0,00

        154 485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа 1.000,00 793,00   793,00 79,30
        155 511 Зграде и грађевински објекти 207.984,00 45.683,00 1.349,00 47.032,00 22,61
       156 512 Машине и опрема 35.743,00 5.475,00   5.475,00 15,32
        156/1 541 Земљиште 2.608,00 2.608,00   2.608,00 100,00
        156/2 515 Нематеријална имовина 400,00 392,00   392,00 98,00
            Функција 130: 1.088.693,00 585.536,00 1.349,00 586.885,00 53,91
            Свега за Програмску активност 0602-0001: 1.088.693,00 585.536,00 1.349,00 586.885,00 53,91
                       
    0602-0006       ПА:Инспекцијски послови          
      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту          
        157 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 23.452,00 16.751,00   16.751,00 71,43
        158 412 Социјални доприноси на терет послодавца 3.553,00 2.538,00   2.538,00 71,43
        159 426 Материјал 240,00 239,00   239,00 99,58
            Функција 160: 27.245,00 19.528,00 0,00 19.528,00 71,68
            Свега за програмску активност 0602-0006: 27.245,00 19.528,00 0,00 19.528,00 71,68
                       
    0602-0007       ПА:Функционисање националних савета националних мањина          
      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту          
        160 423 Услуге по уговору 370,00 64,00   64,00 17,30
        161 481 Дотације невладиним организацијама 6.700,00 1.466,00   1.466,00 21,88
        162 512 Машине и опрема 345,00 339,00   339,00 98,26
            Функција 160: 7.415,00 1.869,00 0,00 1.869,00 25,21
            Свега за Програмску активност 0602-0007: 7.415,00 1.869,00 0,00 1.869,00 25,21
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    0602-0009       ПА:Текућа буџетска резерва          
      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту          

        163 499  
Средства резерве 19.798,00 0,00   0,00 0,00

            Функција 160: 19.798,00 0,00 0,00 0,00 0,00
            Свега за Програмску активност 0602-0009: 19.798,00 0,00 0,00 0,00 0,00
                       
    0602-0010       ПА:Стална буџетска резерва          
      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту          

        164 499  
Средства резерве 2.017,00 0,00   0,00 0,00

            Функција 160: 2.017,00 0,00 0,00 0,00 0,00
            Свега за Програмску активност 0602-0010: 2.017,00 0,00 0,00 0,00 0,00
                       
    0602-0014       ПА:Управљање у ванредним ситуацијама          
      220     Цивилна одбрана          
        165 423 Услуге по уговору 498,00 0,00   0,00 0,00

        166 484 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 
непогодa или других природних узрока 2.948,00 0,00   0,00 0,00

            Функција 220: 3.446,00 0,00 0,00 0,00 0,00
            Свега за Програмску активност 0602-0014: 3.446,00 0,00 0,00 0,00 0,00
                       
            Свега за Програм 15: 1.148.614,00 606.933,00 1.349,00 608.282,00 52,96
                       

    0501       ПРОГРАМ 17:ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ 
ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ          

    0501-4001       Пројекат:Суфинансирање активности на инвестиционом 
одржавању и унапређењу енергетских својстава стамбених објеката          

      436     Остала енергија          
        168 454 Субвенције приватним предузећима 14.200,00 5.791,00   5.791,00 40,78
            Функција 436: 14.200,00 5.791,00 0,00 5.791,00 40,78
            Свега за Пројекат 0501-4001: 14.200,00 5.791,00 0,00 5.791,00 40,78
                       

    0501-4002       Пројекат:Суфинансирање Програма енергетске санације 
породичних кућа и станова у 2023. години          

      436     Остала енергија          
        168/1 454 Субвенције приватним предузећима 6.500,00 0,00   0,00 0,00
            Функција 436: 6.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
            Свега за Пројекат 0501-4002: 6.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
                       
            Свега за Програм 17: 20.700,00 5.791,00 0,00 5.791,00 27,98
                       
            Свега за Главу 5.0: 4.166.704,00 2.118.516,00 19.716,00 2.138.232,00 51,32
                       
5 1         МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ          
    0602       ПРОГРАМ 15:ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ          
    0602-0002       ПА:Функционисање месних заједница          
      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту          
        169 421 Стални трошкови 6.491,00 3.554,00   3.554,00 54,75
        170 423 Услуге по уговору 7.017,00 5.184,00   5.184,00 73,88
        171 424 Специјализоване услуге 1.185,00 930,00   930,00 78,48
        172 425 Текуће поправке и одржавање 3.630,00 2.372,00   2.372,00 65,34
        173 426 Материјал 1.285,00 526,00   526,00 40,93
        174 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 169,00 45,00   45,00 26,63
        174/1 512 Машине и опрема 558,00 558,00   558,00 100,00
            Функција 160: 20.335,00 13.169,00 0,00 13.169,00 64,76
            Свега за Програмску активност 0602-0002: 20.335,00 13.169,00 0,00 13.169,00 64,76
                       
            Свега за Програм 15: 20.335,00 13.169,00 0,00 13.169,00 64,76
                       
            Свега за Главу 5.1: 20.335,00 13.169,00 0,00 13.169,00 64,76
                       
5 2         УСТАНОВЕ У КУЛТУРИ          
    1201       ПРОГРАМ 13:РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА          
    1201-0001       ПА:Функционисање локалних установа културе          
      820     Услуге културе          
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        175 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 93.210,00 65.668,00 2.039,00 67.707,00 72,64
        176 412 Социјални доприноси на терет послодавца 14.148,00 9.950,00 309,00 10.259,00 72,51
        177 413 Накнаде у натури 666,00 477,00   477,00 71,62
        178 414 Социјална давања запосленима 2.484,00 974,00 125,00 1.099,00 44,24
        179 415 Накнаде трошкова за запослене 2.327,00 1.478,00   1.478,00 63,52
        180 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 2.688,00 1.843,00 106,00 1.949,00 72,51
        181 421 Стални трошкови 19.552,00 12.384,00 217,00 12.601,00 64,45
        182 422 Трошкови путовања 3.732,00 1.638,00 368,00 2.006,00 53,75
        183 423 Услуге по уговору 33.954,00 17.255,00 839,00 18.094,00 53,29
        184 424 Специјализоване услуге 20.043,00 8.886,00 3.028,00 11.914,00 59,44
        185 425 Текуће поправке и одржавање 4.459,00 1.503,00 280,00 1.783,00 39,99
        186 426 Материјал 8.174,00 3.509,00 460,00 3.969,00 48,56
        187 465 Остале дотације и трансфери 1.300,00 1.024,00   1.024,00 78,77
        188 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 370,00 25,00 19,00 44,00 11,89
        189 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 150,00 0,00   0,00 0,00
        189/1 511 Зграде и грађевински објекти 1.233,00 749,00   749,00 60,75
        190 512 Машине и опрема 9.187,00 6.060,00 450,00 6.510,00 70,86
        191 515 Нематеријална имовина 3.290,00 1.090,00   1.090,00 33,13
        192 523 Залихе робе за даљу продају 1.300,00 644,00 72,00 716,00 55,08
            Функција 820: 222.267,00 135.157,00 8.312,00 143.469,00 64,55
            Свега за програмску активност 1201-0001: 222.267,00 135.157,00 8.312,00 143.469,00 64,55
                       
    1201-4001       Пројекат:Глумачке свечаности “Дани Миливоја Живановића”          
      820     Услуге културе          
        193 422 Трошкови путовања 70,00 0,00 46,00 46,00 65,71
        194 423 Услуге по уговору 1.185,00 1.096,00   1.096,00 92,49
        195 424 Специјализоване услуге 6.260,00 5.774,00 9,00 5.783,00 92,38
        196 426 Материјал 95,00 95,00   95,00 100,00
            Функција 820: 7.610,00 6.965,00 55,00 7.020,00 92,25
            Свега за пројекат 1201-4001: 7.610,00 6.965,00 55,00 7.020,00 92,25
                       
    1201-4002       Пројекат:Виминацијум фест-Митови данас          
      820     Услуге културе          
        197 421 Стални трошкови 3.088,00 3.088,00   3.088,00 100,00
        198 422 Трошкови путовања 209,00 199,00 9,00 208,00 99,52
        199 423 Услуге по уговору 3.489,00 2.938,00   2.938,00 84,21
        200 424 Специјализоване услуге 7.842,00 6.966,00   6.966,00 88,83
        201 426 Материјал 150,00 150,00   150,00 100,00
            Функција 820: 14.778,00 13.341,00 9,00 13.350,00 90,34
            Свега за пројекат 1201-4002: 14.778,00 13.341,00 9,00 13.350,00 90,34
                       

    1201-4003       Пројекат:Формирање специјалне библиотеке Народног музеја 
Пожаревац          

      820     Услуге културе          
        201/1 423 Услуге по уговору 20,00 9,00   9,00 45,00
        201/2 512 Машине и опрема 280,00 80,00   80,00 28,57
            Функција 820: 300,00 89,00 0,00 89,00 29,67
            Свега за пројекат 1201-4003: 300,00 89,00 0,00 89,00 29,67
                       
    1201-4004       Пројекат:Тајне музејског блага          
      820     Услуге културе          
        201/3 423 Услуге по уговору 750,00 750,00   750,00 100,00
        201/4 512 Машине и опрема 250,00 250,00   250,00 100,00
            Функција 820: 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 100,00
            Свега за пројекат 1201-4004: 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 100,00
                       
    1201-4005       Пројекат:Браничево у време Велико рата          
      820     Услуге културе          
        201/5 512 Машине и опрема 500,00 0,00   0,00 0,00
            Функција 820: 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
            Свега за пројекат 1201-4005: 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
                       

    1201-4007      

Пројекат:Изложба 110 година српског филма, 100 година 
југословенске кинематографије и 90 година од рођења Велимира 
Бате Живојиновића - изложбе “Филмови које смо волели 1947-1980” 
у Културном центру Србије “Иво Андрић” у Пекингу
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        201/6 421 Стални трошкови 19,00 15,00   15,00 78,95
        201/7 422 Трошкови путовања 879,00 561,00   561,00 63,82
        201/8 423 Услуге по уговору 402,00 313,00   313,00 77,86
            Функција 820: 1.300,00 889,00 0,00 889,00 68,38
            Свега за пројекат 1201-4007: 1.300,00 889,00 0,00 889,00 68,38
                       
            Свега за Програм 13: 247.755,00 157.441,00 8.376,00 165.817,00 66,93
                       
            Свега за Главу 5.2: 247.755,00 157.441,00 8.376,00 165.817,00 66,93
                       
5 3         УСТАНОВА У ОБЛАСТИ СПОРТА          
    1301       ПРОГРАМ 14:РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ          
    1301-0004       ПА:Функционисање локалних спортских установа          
      810     Услуге рекреације и спорта          
        202 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 16.246,00 8.000,00 3.560,00 11.560,00 71,16
        203 412 Социјални доприноси на терет послодавца 2.543,00 1.212,00 539,00 1.751,00 68,86
        204 413 Накнаде у натури 110,00 109,00   109,00 99,09
        205 414 Социјална давања запосленима 470,00 24,00   24,00 5,11
        206 415 Накнаде трошкова за запослене 500,00 363,00   363,00 72,60
        207 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 800,00 542,00   542,00 67,75
        208 421 Стални трошкови 27.030,00 18.060,00 586,00 18.646,00 68,98
        209 422 Трошкови путовања 150,00 73,00   73,00 48,67
        210 423 Услуге по уговору 12.584,00 11.357,00 574,00 11.931,00 94,81
        211 424 Специјализоване услуге 2.269,00 1.552,00 1.512,00 3.064,00 135,04
        212 425 Текуће поправке и одржавање 4.300,00 4.202,00 2.029,00 6.231,00 144,91
        213 426 Материјал 4.677,00 2.427,00 99,00 2.526,00 54,01
        214 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 800,00 49,00 1,00 50,00 6,25
        215 511 Зграде и грађевински објекти 1.660,00 0,00   0,00 0,00
          512 Машине и опрема 0,00   135,00 135,00 0,00
        216 523 Залихе робе за даљу продају 2.306,00 0,00 1.117,00 1.117,00 48,44
            Функција 810: 76.445,00 47.970,00 10.152,00 58.122,00 76,03
            Свега за Програмску активност 1301-0004: 76.445,00 47.970,00 10.152,00 58.122,00 76,03
                       

    1301-4003       Пројекат:”Преокрет 23” - одржавање и заштита животне средине 
и природе          

      810     Услуге рекреације и спорта          
        216/1 423 Услуге по уговору 813,00 0,00   0,00 0,00
        216/2 425 Текуће поправке и одржавање 15,00 0,00   0,00 0,00
            Функција 810: 828,00 0,00 0,00 0,00 0,00
            Свега за пројекат 1301-4003: 828,00 0,00 0,00 0,00 0,00
                       
            Свега за Програм 14: 77.273,00 47.970,00 10.152,00 58.122,00 75,22
                       
            Свега за Главу 5.3: 77.273,00 47.970,00 10.152,00 58.122,00 75,22
                       
5 4         ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА          
    1502       ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА          
    1502-0001       ПА:Управљање развојем туризма          
      473     Туризам          
        217 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 8.510,00 5.826,00   5.826,00 68,46
        218 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.289,00 883,00   883,00 68,50
        219 413 Накнаде у натури 33,00 33,00   33,00 100,00
        220 414 Социјална давања запосленима 90,00 0,00   0,00 0,00
        221 415 Накнаде трошкова за запослене 112,00 53,00   53,00 47,32
        222 421 Стални трошкови 1.316,00 784,00   784,00 59,57
        223 422 Трошкови путовања 50,00 40,00   40,00 80,00
        224 423 Услуге по уговору 2.574,00 1.779,00   1.779,00 69,11
        225 424 Специјализоване услуге 100,00 0,00   0,00 0,00
        226 425 Текуће поправке и одржавање 1.239,00 104,00   104,00 8,39
        227 426 Материјал 716,00 306,00   306,00 42,74
        228 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 20,00 12,00   12,00 60,00
        229 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 95,00 94,00   94,00 98,95
        229/1 511 Зграде и грађевински објекти 3.600,00 3.577,00   3.577,00 99,36
        230 512 Машине и опрема 180,00 154,00   154,00 85,56
        231 523 Залихе робе за даљу продају 900,00 886,00   886,00 98,44
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            Функција 473: 20.824,00 14.531,00 0,00 14.531,00 69,78
            Свега за програмску активност 1502-0001: 20.824,00 14.531,00 0,00 14.531,00 69,78
                       
    1502-0002       ПА:Промоција туристичке понуде          
      473     Туризам          
        232 421 Стални трошкови 4.280,00 1.928,00   1.928,00 45,05
        233 422 Трошкови путовања 315,00 211,00   211,00 66,98
        234 423 Услуге по уговору 12.531,00 5.527,00   5.527,00 44,11
        235 424 Специјализоване услуге 4.734,00 2.462,00   2.462,00 52,01
        236 425 Текуће поправке и одржавање 137,00 0,00   0,00 0,00
        237 426 Материјал 7.100,00 1.545,00   1.545,00 21,76
        238 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 31,00 30,00   30,00 96,77
            Функција 473: 29.128,00 11.703,00 0,00 11.703,00 40,18
            Свега за програмску активност 1502-0002: 29.128,00 11.703,00 0,00 11.703,00 40,18
                       
    1502-4001       Пројекат:Љубичевске коњичке игре          
      473     Туризам          
        239 421 Стални трошкови 5.166,00 1.924,00   1.924,00 37,24
        240 422 Трошкови путовања 340,00 216,00   216,00 63,53
        241 423 Услуге по уговору 13.187,00 10.583,00   10.583,00 80,25
        242 424 Специјализоване услуге 23.087,00 20.194,00   20.194,00 87,47
        243 425 Текуће поправке и одржавање 5.410,00 4.203,00   4.203,00 77,69
        244 426 Материјал 3.928,00 3.014,00   3.014,00 76,73
        245 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 4.328,00 680,00   680,00 15,71
        246 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 50,00 46,00   46,00 92,00
            Функција 473: 55.496,00 40.860,00 0,00 40.860,00 73,63
            Свега за Пројекат 1502-4001: 55.496,00 40.860,00 0,00 40.860,00 73,63
                       

    1502-4002       Пројекат:Уређење хиподрома и града поводом одржавања 60. 
јубиларних Љубичевских коњичких игара          

      473     Туризам          
        246/1 423 Услуге по уговору 813,00 0,00 454,00 454,00 55,84
        246/2 426 Материјал 15,00 0,00 15,00 15,00 100,00
            Функција 473: 828,00 0,00 469,00 469,00 56,64
            Свега за Пројекат 1502-4002: 828,00 0,00 469,00 469,00 56,64
                       
            Свега за Програм 4: 106.276,00 67.094,00 469,00 67.563,00 63,57
                       
            Свега за Главу 5.4: 106.276,00 67.094,00 469,00 67.563,00 63,57
                       
5 5         ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА          
    2002       ПРОГРАМ 8:ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ          

    2002-0002       ПА:Функционисање и остваривање предшколског васпитања и 
образовања          

      911     Предшколско образовање          
        247 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 310.745,00 232.187,00   232.187,00 74,72
        248 412 Социјални доприноси на терет послодавца 47.191,00 35.176,00   35.176,00 74,54
        249 413 Накнаде у натури 3.502,00 2.865,00   2.865,00 81,81
        250 414 Социјална давања запосленима 4.036,00 2.349,00   2.349,00 58,20
        251 415 Накнаде трошкова за запослене 6.550,00 4.704,00   4.704,00 71,82
        252 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 4.520,00 2.212,00   2.212,00 48,94
        253 421 Стални трошкови 29.664,00 19.102,00   19.102,00 64,39
        254 422 Трошкови путовања 2.081,00 974,00   974,00 46,80
        255 423 Услуге по уговору 8.000,00 5.092,00   5.092,00 63,65
        256 424 Специјализоване услуге 2.250,00 1.355,00   1.355,00 60,22
        257 425 Текуће поправке и одржавање 3.700,00 2.870,00   2.870,00 77,57
        258 426 Материјал 80.007,00 64.796,00   64.796,00 80,99
        259 465 Остале дотације и трансфери 3.450,00 2.562,00   2.562,00 74,26
        260 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 330,00 125,00   125,00 37,88
        261 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 400,00 84,00   84,00 21,00
        262 511 Зграде и грађевински објекти 7.044,00 4.565,00   4.565,00 64,81
        263 512 Машине и опрема 7.998,00 7.998,00   7.998,00 100,00
            Функција 911: 521.468,00 389.016,00 0,00 389.016,00 74,60
            Свега за програмску активност 2002-0002: 521.468,00 389.016,00 0,00 389.016,00 74,60
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            Свега за Програм 8: 521.468,00 389.016,00 0,00 389.016,00 74,60
                       
            Свега за Главу 5.5: 521.468,00 389.016,00 0,00 389.016,00 74,60
                       
            Свега за раздео 5: 5.139.811,00 2.793.206,00 38.713,00 2.831.919,00 55,10
                       
            Свега за Разделе 1,2,3,4 и 5: 5.293.381,00 2.898.001,00 38.713,00 2.936.714,00 55,48

X
Пренос средстава са текуће буџетске резерве у плану по решењима Градског већа за период од 01.01.2023. 

до 30.09.2023. године
Ред.бр. Пози-

ција
Економ-

ска Корисник Опис Број решења Датум Износ

1 155 511-321 Градска 
управа

Одобравају се средства за извођење радова на адапта-
цији и санацији пословног простора у јавној својини 
Града Пожаревца

09-06-4/2023-22 13.01.2023. 1.846.114,00

2 101 463-200 ОШ Ми-
лош Савић

Одобравају се средства за демонтажу и изношење 
постојећег котла и набаку и монтажу новог котла 09-06-4/2023-21 13.01.2023. 422.706,00

3 156 512-251 
512-932

Градска 
управа

Обезбеђење додатаних средстава за набавку кафе 
апарата за потребе доњег бифеа и набавку и уградњу 
мини паркинг баријера-аутоматских на паркинг про-
стор зграде начелства 

09-06-5/2023-5 17.01.2023. 815.000,00

4 156 512-241 Градска 
управа

Обезбеђење додатних финансијских средстава за 
набавку инвертер клима уређаја за потребе пословног 
објекта у кругу бивше фабрике шећера (амбуланта)

09-06-6/2023-8 20.01.2023. 205.000,00

5 156 512-231 Градска 
управа

Обезбеђење додатних финансијских средстава за 
извођење вишкова радова на инсталацији телекомун-
кационе централе са припадајућим инсталацијама 
и апаратима пословног простора у јавној својини 
Града Пожаревца за потребе Центра за социјални рад 
Пожаревац

09-06-6/2023-7 20.01.2023. 769.956,00

6 155 511-321 Градска 
управа

Обезбеђење додатних финансијских средстава за са-
нацију и адаптацију крова на амбуланти и портирници 
која се налази у кругу бивше фабрике шећера

09-06-6/2023-9 20.01.2023. 2.950.000,00

7 147 425-117 Градска 
управа

Обезбеђење додатних финансијских средстава за 
поправку електричних инсталација заменом прикључ-
ног електро ормара у просторијама које су дате у закуп 
Министарству финансија, Управа Царина, Царинар-
ница Крагујевац - Царински реферат Пожаревац, 
Привредном друштву Union Šped ДОО Београд и При-
вредном друштву TRANSPORTŠPED ДОО Београд, а 
ради нормалног и несметаног функционисања њихове 
делатности

09-06-6/2023-10 20.01.2023. 180.000,00

8 147 425-112 Градска 
управа

Обезбеђење додатних финансијских средстава за 
замену и уградњу нове столарије на објекту у улици 
Миодрага Марковића који је у власништву града 
Пожаревца

09-06-8/2023-2 25.01.2023. 280.000,00

9 155 511-451 Градска 
управа

Обезбеђење додатних финансијских средстава за 
Израду пројектне документације за израду коловозних 
конструкција

09-06-8/2023-3-1 25.01.2023. 2.000.000,00

10 183 423-600 Центар за 
културу

Обезбеђење додатних финансијских средстава за 
учешће 15 учесника ГАНИП-а Центра за културу на 
манифестацији “Српска традиција”

09-06-9/2023-15 02.02.2023. 60.000,00

11 145 423-419 Градска 
управа

Обезбеђење додатних финансијских средстава за изра-
ду научне монографије “200 година од оснивања Првог 
Нахијског суда у Пожаревцу 1821-2021”

09-06-9/2023-9 02.02.2023. 381.250,00

12 103 463-100
Пожа-

ревачка 
гимназија

Обезбеђење додатних финансијских средстава за 
исплату солидарне помоћи 09-06-9/2023-10 02.02.2023. 110.000,00

13 174/1 512-600 МЗ Бубу-
шинац

Обезбеђење додатних финансијских средстава за 
набавку стола за стони тенис

09-06-10/2023-
23 13.02.2023. 106.082,00
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Ред.бр. Пози-
ција

Економ-
ска Корисник Опис Број решења Датум Износ

14 178 414-400 Народни 
музеј

Одобравање средстава на име помоћи у медицинском 
лечењу запосленог или члана уже породице

09-06-10/2023-
21 13.02.2023. 85.000,00

15 172 425-100 МЗ Лучица Одобравање додатних средстава за ограђивање фудбал-
ског терена

09-06-10/2023-
22 13.02.2023. 138.653,00

16 174/1 512-900 МЗ Дубра-
вица

Обезбеђење додатних финансијских средстава за на-
бавку пумпе за воду за одржавање зелених површина 
на дечјем игралишту у селу

09-06-10/2023-
24-1 13.02.2023. 48.890,00

17 156/1 541-111 Градска 
управа

Обезбеђење финансијских средстава за прибављање 
непокретности на катастарској парцели број 1202/1 
К.О. Кличевац за потребе изградње регионалне сани-
тарне депоније у Пожаревцу

09-06-11/2023-
40-1 27.02.2023. 2.608.432,00

18 107 463-100
Центар за 
социјални 

рад

Одобравање додатних средстава за остале стручне 
услуге-консултантске услуге из области јавних набавки 

09-06-11/2023-
14 27.02.2023. 150.000,00

19 262 511-300
Пред-

школска 
установа

Одобравање додатних средстава за извођење радова на 
уређењу дворишта “Мајски цвет” у Костолцу

09-06-11/2023-
38 27.02.2023. 1.519.775,00

20 172 425-100 МЗ Забела Одобравање додатних средстава за извођење текућих 
поправки и одржавање зграде и објеката

09-06-11/2023-
16 27.02.2023. 998.928,00

21 163 424-200 Спортски 
центар

Одобравање додатних финансијских средстава за 
организацију концерта поводом Дана жена који ће се 
одржати 8. марта 2023. године

09-06-11/2023-
15 27.02.2023. 1.200.000,00

22 101 463-100
ОШ Доси-
теј Обрадо-

вић

Одобравање средстава за извођење радова на замени 
канализационе инсталације

09-06-11/2023-
37 27.02.2023. 1.347.180,00

23 155 511-321 Градска 
управа

Обезбеђење додатних финансијских средстава за адап-
тацију и санацију пословног простора у јавној својини 
Града Пожаревца за потребе Центра за социјални рад 
Пожаревац-замена прозора, врата и степенишних 
газишта

09-06-11/2023-
41 27.02.2023. 1.108.320,00

24 163 511-321 Градска 
управа

Одобравање средстава за извођење радова на послов-
ном објекту “Стара пошта у Костолцу” у улици Боже 
Димитријевића број 8 у Костолцу

09-06-14/2023-
11 06.03.2023. 1.727.184,00

25 69 423-900 Градска 
управа

Одобравање додатних финансијских средстава Буџет-
ском фонду за пољопривреду и рурални развој за пре-
воз пољопривредника, ученика и студената и улазница 
за Међународни пољопривредни сајам у Новом Саду

09-06-14/2023-
14 06.03.2023. 365.000,00

26 174/1 512-300 МЗ Трњане Одобравање додатних средстава за набавку опреме за 
заливање

09-06-14/2023-
13 06.03.2023. 158.580,00

27 172 425-100 МЗ Бре-
жане

Одобравање додатних средстава за уређење просторија 
месне заједнице - куповина плочица

09-06-14/2023-
12 06.03.2023. 129.000,00

28 103 463-200 Музичка 
школа

Одобравање додатних средстава за реконструкцију 
бетонског зида који ограђује двориште школе и за 
адаптацију Музичике школе и адаптацију бине

09-06-14/2023-
10 06.03.2023. 206.274,00

29 156/2 515-192 Градска 
управа

Обезбеђење додатних финансијских средстава за 
продужетак лиценце антивирусног софтвера за потребе 
Градске управе Града Пожаревца

09-06-16/2023-
5-1 09.03.2023. 400.000,00

30 103 463-100 Техничка 
школа

Обезбеђење додатних финансијских средстава за 
исплату солидарне помоћи запосленом по основу 
привремене спречености за рад дуже од три месеца у 
континуитету која је проузрокована болешћу

09-06-16/2023-3 09.03.2023. 58.000,00

31 169 421-400

МЗ Браћа 
Вујовић 
МЗ Парк 

МЗ Бурјан 
МЗ Чача-
лица МЗ 
Булевар 
МЗ Баса 
Пелагић 

МЗ Забела 
МЗ Горња 
Мала МЗ 
Љубичево

Одобравање додатних средстава за услуге комуника-
ција

09-06-17/2023-
10 14.03.2023. 45.000,00

32 172 425-100 МЗ Пру-
гово

Одобравање додатних средстава за куповину цеви и 
заштитне мреже 09-06-17/2023-9 14.03.2023. 132.404,00
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Ред.бр. Пози-
ција

Економ-
ска Корисник Опис Број решења Датум Износ

33 130 481-911 Градска 
управа

Обезбеђење додатних средстава на име организације 
UCI MTB бициклистичке трке која ће се одржати у пе-
риоду 21-22.04.2023. године у Спомен парку Чачалица

09-06-17/2023-
12 14.03.2023. 800.000,00

34 103 463-100
Пожаа-
ревачка 

гимназија

Одобравање додатних средстава за превоз до и од аеро-
дрома, авио карте и смештај на Малти за три ученика и 
једног наставника/пратиоца ученика

09-06-23/2023-1 23.03.2023. 240.639,00

35 156 512-242 Градска 
управа

Обезбеђење додатних финансијских средстава за 
набавку објектива и тела апарата

09-06-25/2023-
16 27.03.2023. 300.000,00

36 155 511-451 Градска 
управа

Обезбеђење финансијских средстава за израду енергет-
ског пасоша за ОШ “Вук Караџић” у Забели

09-06-25/2023-
17 27.03.2023. 120.000,00

37 163 499-121 Градска 
управа

Повраћај средстава у текућу буџетску резерву по 
захтеву ОШ “Милош Савић” из Лучице планираних за 
демонтажу и изношење постојећег котла и набавку и 
монтажу постојећег котла

09-06-26/2023-5 03.04.2023. -147.220,00

38 190 512-200 Народни 
музеј Одобравање средстава за набавку врата 09-06-26/2023-6 03.04.2023. 27.500,00

39 103 463-100 Музичка 
школа

Одобравање додатних средстава за музичко забав-
ни програм и ангажовање лица за вођење програма 
везаног за прославу Дана школе, за трошкове смештаја 
везане за прославу Дана школе и за исплату солидарне 
помоћи по основу привремене спречености за рад дуже 
од три месецеа у континуитету проузроковане болешћу 
запослене

09-06-26/2023-7 03.04.2023. 265.050,00

40 170 
171

423-400 
423-700 
424-200 
424-900

МЗ Кличе-
вац

Одобравање додатних средстава за реализацију пројек-
та 25. Смотра фолклорних ансабала Србије

09-06-26/2023-
16 03.04.2023. 299.890,00

41 155 511-321 Градска 
управа

Обезбеђење додатних средстава за инвестиционо 
одржавање локала у улици Стари Корзо бр.15 у Пожа-
ревцу

09-06-28/2023-1 05.04.2023. 2.074.200,00

42 181 
190

421-300 
512-800

Народни 
музеј

Одобравање средстава за набавку, увођење и одржава-
ње система аларма и видео надзора 09-06-30/2023-5 10.04.2023. 280.840,00

43 178 414-400 Народни 
музеј

Одобравање средстава на име исплате солидарне помо-
ћи запосленој за рођење детета 09-06-30/2023-6 10.04.2023. 82.769,00

44 101 463-100 ОШ Ми-
лош Савић

Одобравање средстава за услуге испитивања радне 
околине (микроклима -летњи и зимски период и осве-
тљеност) са издавањем стручног налаза

09-06-30/2023-8 10.04.2023. 42.000,00

45 101 463-100
ОШ Краљ 
Алексан-

дар

Одобравање додатних средстава за реализацију Ре-
публичког такмичења из физике: за уређивање школе 
- молерске радове, за штампани материјал, за храну и 
освежење и за излет у Љубичево

09-06-30/2023-7 10.04.2023. 874.240,00

46 103 463-200 Музичка 
школа

Одобравање додатних средстава за радове на санацији 
крова 09-06-30/2023-9 10.04.2023. 152.200,00

47 112 481-131 Градска 
управа

Обезбеђење додатних средстава за рад Народне кухи-
ње у 2023. години 09-06-31/2023-1 13.04.2023. 2.000.000,00

48 172 425-100 МЗ Речица Одобравање додатних средстава за опремање и пушта-
ње у рад бунара

09-06-32/2023-
24 21.04.2023. 600.036,00

49 184 424-200 
424-900

Центар за 
културу

Одобравање додатних финансијских средстава за орга-
низовање Мајске гитаријаде 09-06-32/2023-5 21.04.2023. 1.000.000,00

50

181 
182 
183 
184

421-500 
422-200 
423-600 
423-700 
424-200

Центар за 
културу

Одобравање додатних финансијских средстава за 
гостовање Мешовитог хора Центра за културу на фе-
стивалу хорова у Солуну у периоду од 05. до 08. маја 
2023. године

09-06-32/2023-4 21.04.2023. 400.000,00

51 155 511-241 Градска 
управа

Обезбеђење финансијских средстава за прикључак 
плутајућег објекта/пристана у Костолцу на јавну 
водоводну мрежу

09-06-32/2023-3 21.04.2023. 1.852.426,00

52 184 424-900

Фондација 
Миленин 

дом - 
Галерија 
Барили

Одобравање додатних финансијских средстава за анга-
жовање стручног лица које ће вршити дигитализацију 
уметничког фонда Установе

09-06-32/2023-2 21.04.2023. 80.000,00

53 103 463-200 ОШ Вук 
Караџић

Одобравање додатних средстава за израду сливничке 
мреже за сакупљање и одвод кишнице

09-06-32/2023-
1-1 21.04.2023. 290.846,00
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Ред.бр. Пози-
ција

Економ-
ска Корисник Опис Број решења Датум Износ

54 184 424-900

Фондација 
Миленин 

дом - 
Галерија 
Барили

Одобравање додатних финансијских средстава за 
услугу израде дизајна енеријера за реконструкцију и 
доградњу објекта Галерије Милене Павловић Барили

09-06-34/2023-1 25.04.2023. 998.000,00

55 189/1 511-400

Фондација 
Миленин 

дом - 
Галерија 
Барили

Одобравање додатних финансијских средстава за 
исправљање уочених примедби Министарства за јавна 
улагања на ПЗИ пројекат реконструкције и доградње 
Галерије Милене Павловић Барили

09-06-34/2023-2 25.04.2023. 998.000,00

56 130 481-911 Градска 
управа

Обезбеђење додатних средстава по захтевима ФК 
“Сопот”, Организације спортских риболоваца “Смуђ” 
и Спортског савеза Града Пожаревца

09-06-35/2023-8 28.04.2023. 1.408.700,00

57 178 414-400 Народни 
музеј

Одобравање средстава на име исплате солидарне помо-
ћи запосленој у случају болести ужег члана породице 09-06-35/2023-6 28.04.2023. 105.920,00

58 137 
138

411-111 
412-111 
412--211

Градска 
управа

Одобравање преноса средстава у текућу буџетску 
резерву планираних средстава за зараде за послених у 
2023. години

09-06-37/2023-2 08.05.2023. -3.273.736,00

59 229 483-100
Туристичка 
организа-

ција

Одобравање средстава за плаћање новчаних казни и 
пенала по решењу судова 09-06-37/2023-3 08.05.2023. 93.750,00

60 101 463-100
ОШ Свети 
Владика 
Николај

Одобравање додатних средстава за набавку огрева 09-06-37/2023-4 08.05.2023. 1.166.120,00

61 103 463-100
Пожа-

ревачка 
гимназија

Одобравање додатних средстава за трошкове текуће 
поправке и одржавања зграда и објеката 09-06-37/2023-5 08.05.2023. 100.000,00

62 3 414-314 Градона-
челник

Одобравање средстава за накнаду трошкова погребних 
услуга и исплату солидарне новчане помоћи супрузи 
преминулог заменика градоначелника Града Пожарев-
ца

09-06-38/2023-1 09.05.2023. 151.500,00

63 103 463-100
Пожа-

ревачка 
гимназија

Одобравање финансијских средстава за трошкове 
превоза и смештаја одбојкашке екипе Пожаревачке 
гимназије на међународно такмичење које ће се одржа-
ти у Требињу 21-27. маја 2023. године

09-06-40/2023-6 10.05.2023. 402.253,00

64 103 463-100
Пожа-

ревачка 
гимназија

Одобравање додатних средстава за трошкове одржава-
ња државног такмичења из историје 09-06-40/2023-7 10.05.2023. 330.000,00

65 102 472-718 Градска 
управа

Обезбеђење недостајућих средстава за услугу превоза 
ученика на територији Града Пожаревца за школску 
2023/2024 годину

09-06-51/2023-
33 19.05.2023. 8.500.000,00

66 101 463-100
ОШ Краљ 
Алексан-

дар

Одобравање додатних финансијских средстава за тро-
шкове учешћа ученика школе на Европском школском 
такмичењу у шаху у Албанији

09-06-51/2023-
32 19.05.2023. 181.000,00

67 101 463-100 ОШ Јован 
Цвијић

Одобравање средстава за трошкове смештаја на репу-
бличким такмичењима 09-06-52/2023-3 29.05.2023. 70.000,00

68 146 424-311 Градска 
управа

Обезбеђење додатних финансијских средстава за 
здравствене прегледе запослених 09-06-52/2023-5 29.05.2023. 700.000,00

69 156 512-241 Градска 
управа

Обезбеђење додатних финансијских средстава за 
набавку електронске опреме за потребе Службе за 
заједничке послове Градске управе Града Пожаревца за 
одржавање пријема у Свечаном салону Градске управе 
Града Пожаревца

09-06-56/2023-3 05.06.2023. 300.000,00

70 156 512-221 Градска 
управа

Обезбеђење додатних финансијских средстава за 
рачунарску опрему за потребе увођења електронске 
писарнице

09-06-56/2023-5 05.06.2023. 925.000,00

71 155 511-321 Градска 
управа

Одобравање средстава за извођење додатних радова на 
постављању термотехничких инсталација пословног 
простора у јавној својини Града Пожаревца за потребе 
Центра за социјални рад 

09-06-56/2023-
13 05.06.2023. 302.211,00

72 90 511-331 Градска 
управа

Обезбеђење додатних финансијских средстава за 
постављање жичане ограде у Индустријској зони у 
Пожаревцу

09-06-56/2023-
14 05.06.2023. 2.889.744,00

73 120 512-511 Градска 
управа

Обезбеђење финансијских средстава за набавку две 
стоматолошке столице за Дом здравља Пожаревац 09-06-60/2023-6 13.06.2023. 1.289.600,00
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74 103 463-100 Музичка 
школа

Одобравање додатних средстава за трошкове превоза 
на такмичење у Пули 09-06-60/2023-3 13.06.2023. 100.000,00

75 145 423-212 Градска 
управа

Обезбеђење додатних финансијских средстава за услу-
ге одржавања и надоградње софтвера за управљање 
системом заштите и спасавања

09-06-60/2023-5 13.06.2023. 500.000,00

76 130 481-900 Градска 
управа

Обезбеђење додатних средстава по захтеву Организа-
ције спортских риболоваца “Смуђ” 09-06-60/2023-7 13.06.2023. 24.300,00

77 155 511-321 Градска 
управа

Одобравање средстава за извођење додатних радова на 
инвестиционом одржавању санитарног чвора на првом 
спрату зграде Начелства

09-06-60/2023-
20 13.06.2023. 211.200,00

78 155 511-321 Градска 
управа

Обезбеђење додатних финансијских средстава за сана-
цију крова и фасаде на згради МЗ “Кличевац”

09-06-60/2023-
21 13.06.2023. 1.676.848,00

79 145 423-599 Градска 
управа

Обезбеђење додатних средстава за саветодавне услуге 
за израду предлога Пројекта јавно-приватног партнер-
ства за одржавање улица и путева на територији Града 
Пожаревца

09-06-60/2023-
22 13.06.2023. 1.120.000,00

80 120 512-511 Градска 
управа

Обезбеђење финансијских средстава за набавку 140 
медицинских душека за Општу болницу у Пожаревцу

09-06-60/2023-
25 13.06.2023. 1.243.200,00

81 130 481-911 Градска 
управа

Обезбеђење додатних средстава по захтеву Спортског 
савеза Града Пожаревца

09-06-60/2023-
27 13.06.2023. 3.232.923,00

82 183 423-900

Градски 
женски 

Хор “Бари-
ли”

Одобравање средстава за трошкове аутобуског превоза 
за гостовање Градског женског хора “Барили” на 
свечаности доделе Велике Андрићеве награде која се 
одржава 28.06.2023. године у Републици Српској

09-06-60/2023-
26 13.06.2023. 110.000,00

83 156 412-931 
512-935

Градска 
управа

Обезбеђење финансијских средстава за набавку и 
монтажу нове јавне и канделаберске расвете у улици 
Табачка чаршија и за набавку и уградњу мобилијара у 
Табачкој чаршији у Пожаревцу

09-06-62/2023-
10 16.06.2023. 26.955.295,00

84 101 463-200
ОШ Доси-
теј Обрадо-

вић
Одобравање средстава за санацију крова и плафона 09-06-62/2023-5 16.06.2023. 3.993.845,00

85 155 511-321 Градска 
управа

Одобравање средстава за извођење додатних радова на 
санацији капиларне влаге у подрумским просторијама 
Академије техничких струковних студија Београд, 
одсек Примењене инжењерске науке у Пожаревцу

09-06-62/2023-7 16.06.2023. 102.000,00

86 156 512-241 Градска 
управа

Обезбеђење додатних финансијских средстава за 
набавку звучника 09-06-62/2023-6 16.06.2023. 28.000,00

87 90 511-393 Градска 
управа

Одобравање средстава за извођење вишкова и додат-
них радова на изградњи летње позорнице на терену 
малих спортова у МЗ “Бубушинац”

09-06-62/2023-9 16.06.2023. 587.352,00

88 90 511-331 Градска 
управа

Пренос средстава у оквиру Програма мера за унапре-
ђење услова живота на територији Града Пожаревца за 
2023. годину у текућу буџетску резерву

09-06-62/2023-3 16.06.2023. -39.851.011,00

89
171 424-200

МЗ Кличе-
вац

Одобравање средстава за реализацију манифестације 
СФАС-Смотра фолклорних ансамбала Србије 2023. 
године за ангажовање жирија и ди џеја

09-06-76/2023-7 06.07.2023. 250.000,00

90
24 423-911

Скупштина 
града

Одобравање средстава за продужење појединих посто-
јећих уговора и исплату накнаде за вршење функције 
председника скупштине

09-06-76/2023-
38 06.07.2023. 770.000,00

91 184 424-900 Историјски 
архив

Одобравање средстава за специјализовану услугу деви-
перизације (растеривање змија)

09-06-76/2023-
13 06.07.2023. 72.000,00

92 190 512-800 Народни 
музеј

Одобравање средстава за набавку и увођење система 
аларма и видео надзора

09-06-76/2023-
12 06.07.2023. 30.020,00

93 130 481-911 Градска 
управа

Обезбеђење додатних средстава по захтеву Градског 
фудбалског савеза Пожаревац

09-06-76/2023-
10 06.07.2023. 1.282.051,00

94 103 463-100
Пожа-

ревачка 
гимназија

Одобравање додатних средстава за трошкове путовања 
ученика и запослених на републичка такмичења 09-06-78/2023-1 06.07.2023. 320.000,00

95 224 423-900
Туристичка 
организа-

ција

Одобравање средстава за реализацију програма кампа 
“Крос-а РТС” у Пољопривредној школи са домом 
ученика “Соња Маринковић” у Пожаревцу

09-06-78/2023-2 06.07.2023. 350.000,00

96 101 463-100
ОШ Краљ 
Алексан-

дар

Одобравање додатних средстава за трошкове путовања 
ученика и трошкове административног материјала 09-06-82/2023-2 08.07.2023. 170.000,00
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97 103 463-100 Техничка 
школа

Обезбеђење додатних финансијских средстава за 
исплату солидарне помоћи запосленом по основу 
привремене спречености за рад дуже од три месеца 
у континуитету која је проузрокована болешћу два 
запослена

09-06-85/2023-6 19.07.2023. 245.741,00

98 101 463-100
Десанка 

Максимо-
вић

Одобравање додатних средстава за исплату солидарне 
помоћи запосленој Златици Томић 09-06-85/2023-7 19.07.2023. 122.009,00

99 101 463-100 ОШ Јован 
Цвијић

Одобравање додатних финансијских средстава за 
исплату солидарне помоћи по основу дужег боловања 
од три месеца и солидарне помоћи по основу рођења 
детета запосленог

09-06-85/2023-8 19.07.2023. 290.624,00

100 103 463-200 Музичка 
школа

Одобравање додатних средстава за санацију фасаде 
код бине Музичке школе и за адаптацију бине Музичке 
школе

09-06-85/2023-9 19.07.2023. 531.480,00

101 101 463-200
ОШ Свети 
Владика 
Николај

Одобравање средстава за уградњу столарије у подруч-
ној школи у Касидолу са стручним надзором

09-06-85/2023-
24 19.07.2023. 537.270,00

102 7 423-400 
423-700

Градона-
челник

Одобравање средстава за услуге штампања билтена и 
куповину поклона

09-06-85/2023-
23 19.07.2023. 600.000,00

103 103 463-100 Медицин-
ска школа

Обезбеђење додатних финансијских средстава за ис-
плату солидарне помоћи запосленом по основу рођења 
детета

09-06-85/2023-
10 19.07.2023. 150.862,00

104 186 426-400 Народни 
музеј Одобравање недостајућих средстава за набавку горива 09-06-85/2023-

26 19.07.2023. 100.000,00

105 109 463-100
Центар за 
социјални 

рад

Одобравање додатних средстава за исплату јубиларних 
награда

09-06-85/2023-
27 19.07.2023. 125.000,00

106 155 511-300 Градска 
управа

Одобравање средстава за извођење вишкова радова и 
додатних радова на санацији фасаде на Дому културе у 
МЗ “Брадарац”

09-06-85/2023-
25 19.07.2023. 562.594,00

107 172 425-100 МЗ Трњане Одобравање додатних средстава за ограђивање фудбал-
ског терена у Трњану

09-06-85/2023-
33 19.07.2023. 217.000,00

108 170 423-900 МЗ Маљу-
ревац

Одобравање додатних средстава за сређивање сеоског 
гробља

09-06-85/2023-
34 19.07.2023. 431.200,00

109 130 481-900 Градска 
управа

Обезбеђење додатних средстава по захтеву Градског 
фудбалског савеза Пожаревац 09-06-87/2023-6 24.07.2023. 138.855,00

110 145 423-500 Градска 
управа

Обезбеђење додатних финансијских средстава на име 
накнаде за рад чланова Интерресорне комисије за 
процену потреба за пружањем образовне, здравствене 
или социјалне подршке детету

09-06-88/2023-
15 26.07.2023. 700.000,00

111 178 414-400 Народни 
музеј

Одобравање средстава на име помоћи у медицинском 
лечењу запосленог или члана уже породице

09-06-88/2023-
17 26.07.2023. 111.500,00

112 185 425-100
Историјски 

архив
Одобравање средстава за лимарске радове 2 фаза на 
згради архивског депоа “Стара касарна - Павиљон 4” 09-06-90/2023-3 02.08.2023. 756.000,00

113
119/2 426-100

Градска 
управа

Одобравање средстава за набавку 56 униформи за 
Службу хитне медицинске помоћи Дома здравља 
Пожаревац

09-06-90/2023-4 02.08.2023. 683.352,00

114 130 481-900 Градска 
управа

Обезбеђење додатних средстава по захтеву фудбалског 
клуба “Млади радник 1926” Пожаревац 09-06-90/2023-5 02.08.2023. 5.600.000,00

115 201/6 423-600 Градска 
управа

Обезбеђење средстава на име учешћа града у реализа-
цији активности Пројекта “Михољски сусрети села”

09-06-90/2023-
7-2 02.08.2023. 124.000,00

116 107 
109

463-200 
463-100

Центар за 
социјални 

рад

Одобравање додатних средстава за уградњу алармног 
система у новом простору у улици Моше Пијаде бр.2б 
у Пожаревцу и за порезе и доприносе волонтера

09-06-90/2023-9 02.08.2023. 261.000,00

117 127 511-300 Градска 
управа

Одобравање средстава за извођење додатних радова 
на санацији, ревитализацији и рестаурацији Музеја 
културне историје Пожаревац

09-06-90/2023-2 10.08.2023. 1.480.433,00

118 101 463-100
ОШ Краљ 
Алексан-

дар

Обезбеђење додатних средстава за исплату солидарне 
помоћи запосленом по основу рођења детета 09-06-93/2023-1 10.08.2023. 30.177,00

119 130 481-900 Градска 
управа

Обезбеђење додатних средстава по захтевима Спорт-
ског савеза Града Пожаревца

09-06-97/2023-
25 18.08.2023. 1.069.200,00

120 148 426-900 Градска 
управа

Обезбеђење додатних финансијских средстава за заме-
ну постојећих тепих стаза и постављање новог тепиха 
дужином целог ходника у приземљу зграде Начелства

09-06-97/2023-
24 18.08.2023. 750.000,00
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Ред.бр. Пози-
ција

Економ-
ска Корисник Опис Број решења Датум Износ

121 169 421-200 МЗ Баре Одобравање додатних средстава за плаћање рачуна за 
електричну енергију

09-06-97/2023-
11 18.08.2023. 200.000,00

122 174 483-100 МЗ Брада-
рац

Одобравање додатних средстава за плаћање трошково 
поступка по Решењу Повереника за информације од 
јавног значаја и заштиту података о личности

09-06-97/2023-
12 18.08.2023. 45.375,00

123 174 483-100 МЗ Бре-
жане

Одобравање додатних средстава за плаћање трошково 
поступка по Решењу Повереника за информације од 
јавног значаја и заштиту података о личности

09-06-97/2023-
13 18.08.2023. 45.375,00

124 190 512-800 Народни 
музеј

Одобравање средстава за набавку и увођење видео 
надзора на локалитету “Мали град - Тодићева црква”

09-06-97/2023-
14 18.08.2023. 343.616,00

125 130 481-900 Градска 
управа

Обезбеђење додатних средстава по захтеву Одбојка-
шког клуба “Млади радник” 09-06-99/2023-3 22.08.2023. 1.400.000,00

126 229/1 511-300
Туристичка 
организа-

ција

Одобравање недостајућих средстава за радове на 
адаптацији дела потрибинског простора у санитарни 
чвор - тоалети за посетиоце на градском хиподрому у 
Пожаревцу

09-06-99/2023-
2-2 22.08.2023. 100.000,00

127 130 481-900 Градска 
управа

Обезбеђење додатних средстава по захтеву Спортског 
савеза Пожаревца на име учешћа Николе Ракића, на 
Кадетском првенству у шаху

09-06-100/2023-
2 23.08.2023. 335.000,00

128 50 424-900 Градска 
управа

Одобравање средстава за спровођење додатног третма-
на дезинсекције сузбијања адултних форми комараца

09-06-102/2023-
1 25.08.2023. 2.135.285,00

129 103 463-100 Медицин-
ска школа

Обезбеђење додатних средстава за санацију канализа-
ционих цеви и шахтова

09-06-104/2023-
3 30.8.2023 403.080,00

130 155 511-300 Градска 
управа

Одобравање средстава по коначном обрачуну вишкова 
и мањкова радова на инвестиционом одржавању лока-
ла у улици Стари корзо бр.15 у Пожаревцу

09-06-104/2023-
4 30.8.2023 154.088,00

131
101 463-100

ОШ Свети 
Владика 
Николај

Одобравање додатних средстава за исплату солидарне 
помоћи запосленом Душку Ћорићу

09-06-
144/2023/3 08.09.2023. 126.640,00

132
155 511-293

Градска 
Управа

Одобравање недостајућих средстава за изградњу 
дечијих игралишта у МЗ Баре, МЗ Забела, МЗ Лучица 
и МЗ Пољана

09-06-144/2023-
4 08.09.2023. 1.071.184,00

133 155 511-292 Градска 
Управа

Одобравају се средства за прикључење на електрое-
нергетску мрежу М1Б-семафор на раскрсници Дунав-
ска-Немањина-Југ Богданова у Пожаревцу

09-06-114/2023-
28 08.09.2023. 70.233,00

134 103 463-100 Музичка 
школа

Одобравање додатних средстава за исплату солидарне 
помоћи и јубиларних награда

09-06-114/2023-
9 08.09.2023. 702.220,00

135 130 481-911 Градска 
Управа

Одобравање додатних средстава за одлазак Милице 
Вујчић, чланице клуба на Европско првенство у прак-
тичном стрељаштву у Грчкој

09-06-114/2023-
27 08.09.2023. 70.000,00

136 174/1 512-200 МЗ Речица Одобравање додатних средстава за набавку нових 70 
столица

09-06-115/2023-
1 12.09.2023. 244.300,00

137 107 463-200
Центар за 
Социјални 

рад

Одобравање додатних средстава за набавку рачунарске 
опреме - 5 рачунара и 1 монитор

09-06-117/2023-
14 15.09.2023. 250.000,00

138 150 481-941 Градска 
Управа

Одобравање средстава за промену категорије чланства 
у НАЛЕД-у

09-06-117/2023-
27 15.09.2023. 585.988,00

139 107 463-100
Центар за 
Социјални 

рад

Одобравање додатних средстава за тапацирање 30 
столица и за чишћење крова и олука у новом простору 
у улици Моше Пијаде бр. 2Б

09-06-117/2023-
15 15.09.2023. 414.000,00

140 184 424-500 Народни 
музеј Одобравање средстава за кошење у Етно парку Тулба 09-06-117/2023-

35 15.09.2023. 100.000,00

141 174 483-100 МЗ Бато-
вац

Одобравање додатних средстава за плаћање трошкова 
поступка по Решењу Повереника за информације од 
јавног значаја и заштиту података о личности

09-06-117/2023-
13 15.09.2023. 45.375,00

142 103 463-100 Техничка 
школа

Обезбеђење додатних финансијских средстава за на-
бавку спортске опреме за ученике који су се пласирали 
на светско првенство у футсалу 2023. године

09-06-122/2023-
13 21.09.2023. 112.800,00

143 130 481-911 Градска 
Управа

Обезбеђење додатних финансијских средстава по 
захтеву комисије за спорт

09-06-123/2023-
17 22.09.2023. 525.000,00

      УКУПНО:       51.860.158,00

XI
Пренос средстава са сталне буџетске резерве у плану по решењима градског већа за период од 01.01.2023. 

до 30.09.2023. године
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Ред.
бр.

Пози-
ција

Економ-
ска Корисник Опис Број 

решења Датум Износ

1 145 423-911 Градска 
управа

Одобравање средстава за пружање услуга на отклањању 
последица заразне болести, а сходно уведеној ванредној 
ситуацији на територији града Пожаревца и проглашењу 
заражених подручја Афричком кугом свиња

09-06-
117/2023-33 15.09.2023. 982.912,00

        УКУПНО:     982.912,00

XII
ОБЈАШЊЕЊЕ ОДСТУПАЊА ИЗМЕЂУ 

ОДОБРЕНИХ СРЕДСТАВА И ИЗВРШЕЊА 
БУЏЕТА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ЗА ПЕРИОД 01.01-30.09.2023. ГОДИНЕ

 Упоређивањем добијених података од стране 
свих индиректних корисника по наменама поједи-
них расхода, са подацима исказаним у пословним 
књигама трезора, може се закључити да код најве-
ћег броја корисника нема одступања у исказивању 
примљених средстава из буџета и коришћења пре-
нетих средстава. То значи да су индиректни кори-
сници буџета, средства добијена из буџета трошили 
за намене предвиђене Одлуком о буџету и у плани-
раним износима, и да су та средства на идентичан 
начин исказана и у њиховим пословним књигама. 
Неслагање бележимо за износ пренетих средстава 
30. септембра 2023. године које корисници средста-
ва буџета Града Пожаревца нису успели да реали-
зују тако да су њихови трошкови за те износе мање 
исказани у Обрасцу 5 што ће се у наредном пери-
оду реализацијом пренетих средстава усагласити и 
исправити.

 На Консолидованом рачуну трезора Града 
Пожаревца на дан 30.09.2023. године налази се 
1.336.918.162,88 динарa неутрошених средстава. Од 
наведеног износа на рачуну Извршења буџета Гра-
да Пожаревца налази се 1.298.572.196,95 динара, а 
остатак на рачунима директних и индиректних бу-
џетских корисника. На дан 30.09.2023. године износ 
од 1.100.000.000,00 динара пласиран је у пословним 
банкама, а преостали износ до 1.336.918.162,88 ди-
нара обезбеђује неометану дневну ликвидноста 
КРТ-а Града Пожаревца.

 По Извештају о извршењу Одлуке о буџету Гра-
да Пожаревца за период јануар-септембар 2023. го-
дине укупни приходи, примања и пренета средства 
износе 4.271.935 хиљада динара, а укупни расходи 
2.936.714 хиљада динара. По томе би на консолидо-
ваном рачуну требало да буде 1.335.221,00 хиљадa 
динара. Разлика од 1.697 хиљада динара настала је 
као резултат преноса средства из буџета Града По-
жаревца корисницима који нису успели да их реа-
лизују у посматраном периоду, новчаних прилива 

за наплаћена средства која се не евиднтирају преко 
класе 7, 8 и 9, као и новчаних одлива за износ пла-
ћених расхода који се не евидентирају преко класе 
4, 5 и 6.

XIII
Овај извештај објавити у „Службеном гласнику 

Града Пожаревца“. 

У Пожаревцу, 31. октобра 2023. године 
Број 011-06-148/2023-3
СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
 

ПРЕДСЕДНИК
Младен Ничић, проф. с.р.

 

4-1

На основу члана 121. Закона о основама система 
образовања и васпитања («Службени гласник РС», бр. 
88/17, 27/18 - др. закони, 10/19, 6/20 и 129/21), члана 
3. став 4. Правилника о општинском савету родитеља 
(“Службени гласник РС”, бр. 72/18), члана 39. став 1. 
тач. 8) и 64) Статута Града Пожаревца («Службени 
гласник Града Пожаревца”, бр. 10/18, 12/18 – исправ-
ка и 10/19) и чл. 2. став 2. и 100. став 1. Пословни-
ка Скупштине Града Пожаревца (“Службени гласник 
Града Пожаревца”, бр. 14/18 и 12/22), Скупштина Гра-
да Пожаревца на седници одржаној 31. октобра 2023. 
године, донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о образовању Локалног савета родитеља Града 

Пожаревца

1. Образује се Локални савет родитеља Града По-
жаревца (у даљем тексту: Савет). 

Савет чине члан/чланица и заменик/заменица 
члана/чланице, као представници савета родите-
ља свих основних и средњих школа на територији 
Града Пожаревца, као и предшколских установа у 
Пожаревцу.

2. У састав Савета именују се предложени пред-
ставници родитеља следећих установа и то:
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Предшколска установа „ Љубица Вребалов“, 
Пожаревац:
•	 Марија Влајовић, чланица, 
•	 Милана Алексић, заменица чланице,

Предшколска установа „ Лилипут 012“, Пожа-
ревац:
•	 Зорица Рајић, чланица,
•	 Катарина Миленковић, заменица чланице,

Предшколска установа „ СОВА“, Пожаревац:
•	 Ирена Аћимовић, чланица,
•	 Маја Перић, заменица чланице,

Предшколска установа „ BLUE BUNNY“, По-
жаревац:
•	 Виолета Милошевић, чланица,
•	 Аница Станковић, заменица чланице,

Предшколска установа „ САВОЛИНО“, По-
жаревац:
•	 Татјана Чинч, чланица,
•	 Катарина Пекић, заменица чланице,

Предшколска установа „МОЈ ВРТИЋ“, Пожа-
ревац:
•	 Жељко Абас, члан,
•	 Жељко Глишић, заменик члана,

Основна школа „ Свети Сава“, Пожаревац:
•	 Весна Ђорђевић, чланица,
•	 Дејан Живановић, заменик чланице,

Основна школа „ Доситеј Обрадовић“, Пожа-
ревац: 
•	 Милош Вељковић, члан,
•	 Данијела Тасић, заменица члана,

Основна школа „Краљ Александар I“, Пожа-
ревац:
•	 Ана Будимировић - Кићановић, чланица,
•	 Бојан Стојановић, заменик чланице,

Основна школа „Вук Караџић“, Пожаревац:
•	 Александра Петровић, чланица,
•	 Тамара Шибиц-Белановић, заменица чланице,

Основна школа „Десанка Максимовић“, 
Пожаревац:
•	 Југослав Чарапић, члан,
•	 Ирена Јовановић, заменица члана,

Основна школа „Свети владика Николај“, 

Брадарац:
•	 Верица Трифуновић, чланица,
•	 Ивана Бранковић, заменица чланице,

Основна школа „Јован Цвијић“, Костолац:
•	 Катарина Сарафиновић, чланица,
•	 Адмир Асановић, заменик чланице,

Основна школа „Милош Савић“, Лучица:
•	 Андријана Нинковић, чланица,
•	 Давор Марковић, заменик чланице,

Школа за основно и средње музичко образова-
ње "Стеван Мокрањац", Пожаревац:
•	 Марија Ивковић, чланица,
•	 Маја Тодоровић, заменица чланице,

Медицинска школа, Пожаревац:
•	 Душица Остојић, чланица,
•	 Милош Стевић, заменик чланице,

Политехничка школа, Пожаревац:
•	 Горица Николић, чланица,
•	 Даница Гаралејић, заменица чланице,

Економско-трговинска школа, Пожаревац:
•	 Маја Јашаревић, чланица, 
•	 Верица Рајчић, заменица чланице,

Пожаревачка гимназија, Пожаревац:
•	 Милица Бјелајац, чланица,
•	 Татјана Стојадиновић, заменица чланице,

Техничка школа са домом ученика „Никола 
Тесла“, Костолац:
•	 Бојан Милојковић, члан,
•	 Ивана Крстић, заменица члана,

Пољопривредна школа са домом ученика 
„Соња Маринковић“, Пожаревац:
•	 Ивана Додеровић, чланица,
•	 Јелена Антић, заменица чланице,

Средња медицинска школа „Павле Савић“, 
Пожаревац
•	 Смиљка Шућуровић, чланица,
•	 Верица Милошевић, заменица чланице.

3. Мандат именованих у Савету траје до краја 
радне, односно школске 2023/2024. године.

4. Савет обавља следеће послове:
1)	даје мишљење, иницира акције и предлаже 
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мере за остваривање права детета, унапређи-
вање образовања, васпитања и безбедности 
деце, односно ученика на територији Града;

2)	учествује у утврђивању локалних планова и 
програма који су од значаја за остваривање 
образовања, васпитања и безбедности деце;

3)	прати и разматра могућности за унапређивање 
доступности и праведности образовања и ва-
спитања за децу, односно ученике из угроже-
них и осетљивих група на територији Града;

4)	пружа подршку савету родитеља свих устано-
ва на територији Града у вези са питањима из 
њихове надлежности;

5)	заступа интересе деце и ученика у ситуација-
ма које су од значаја за унапређивање њиховог 
образовања, васпитања, безбедности и добро-
бити на територији Града;

6)	сарађује са организацијама које делују у обла-
сти образовања и васпитања, заштите здравља, 
социјалне заштите, културе.заштите и унапре-
ђења права детета и људских права и

7)	обавља и друге послове у вези са образовањем 
и васпитањем на територији Града.

5. Све стручне и административно-техничке 
послове за потребе Савета, обављаће Одељење за 
друштвене делатности Градске управе Града Пожа-
ревца.

6. Ово Решење ступа на снагу даном доношења.

7. Диспозитив овог решења објавити у „Службе-
ном гласнику Града Пожаревца”. 

У Пожаревцу, 31. октобра 2023. године 
Број 011-06-148/2023-4-1
СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
 

ПРЕДСЕДНИК
Младен Ничић, проф. с.р.

4-2

На основу чл. 115. став 2, 116. ст. 5, и 13. и 117. ст. 3. 
тачка 5) и 5. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Службени гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – 
др. закони, 10/19, 6/20 и 129/21), члана 39. став 1. тач-
ка 14) Статута Града Пожаревца („Службени гласник 
Града Пожаревца”, бр. 10/18, 12/18 – исправка и 10/19) 
и чл. 2. став 2. и 100. став 1. Пословника Скупштине 
Града Пожаревца („Службени гласник Града Пожарев-
ца“, бр. 14/18 и 12/22),  Скупштина Града Пожаревца, 

на седници одржаној 31. октобра 2023. године, донела 
је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
о разрешењу и именовању чланице 

Школског одбора Економско-трговинске школе 
у Пожаревцу

1.	 Разрешава се дужности чланице Школског одбо-
ра Економско-трговинске школе у Пожаревцу:

•	 Даница Гаралејић из Пожаревца, као представ-
ница родитеља,

2.	 Именује се за чланицу Школског одбора Економ-
ско-трговинске школе у Пожаревцу:

•	 Ана Станић зи Пожаревца, као представница ро-
дитеља.

Мандат новоименоване чланице Школског одбо-
ра из тачке 2. овог решења траје до истека мандата 
Школског одбора.

Ово Решење је коначно.

Диспозитив овог решења објавити у „Службеном 
гласнику Града Пожаревца”.

Ово решење ступа на снагу даном објављивања у 
„Службеном гласнику Града Пожаревца”.

У Пожаревцу, 31. октобра 2023. године 
Број 011-06-148/2023-4-2
СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
 

ПРЕДСЕДНИК
Младен Ничић, проф. с.р.

4-3

На основу чл. 115. став 2, 116. ст. 5, и 13. и 117. ст. 3. 
тачка 5) и 5. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Службени гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – 
др. закони, 10/19, 6/20 и 129/21), члана 39. став 1. тач-
ка 14) Статута Града Пожаревца („Службени гласник 
Града Пожаревца”, бр. 10/18, 12/18 – исправка и 10/19) 
и чл. 2. став 2. и 100. став 1. Пословника Скупштине 
Града Пожаревца („Службени гласник Града Пожарев-
ца“, бр. 14/18 и 12/22),  Скупштина Града Пожаревца, 
на седници одржаној 31. октобра 2023. године, донела 
је
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Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
о разрешењу и именовању три члана/чланице 

Школског одбора Политехничке школе у 
Пожаревцу

1.	 Разрешавају се дужности чланова/чланица Школ-
ског одбора Политехничке школе у Пожаревцу:

•	 Владан Миловановић из Пожаревца, као пред-
ставник родитеља,

•	 Сања Васић из Пожаревца, као представница ро-
дитеља и

•	 Снежана Миловановић из Пожаревца, као пред-
ставница родитеља.

2.	 Именују се за чланове/чланице Школског одбора 
Политехничке школе у Пожаревцу:

•	 Милена Томић из Брежана, као представница ро-
дитеља,

•	 Бојан Матић из Пожаревца, као представник ро-
дитеља и

•	 Милена Вујчић из Братинца, као представница 
родитеља.

Мандат новоименованих чланова/чланица Школ-
ског одбора из тачке 2. овог решења траје до истека 
мандата Школског одбора.

Ово Решење је коначно.

Диспозитив овог решења објавити у „Службеном 
гласнику Града Пожаревца”.

Ово решење ступа на снагу даном објављивања у 
„Службеном гласнику Града Пожаревца”.

У Пожаревцу, 31. октобра 2023. године 
Број 011-06-148/2023-4-3
СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
 

ПРЕДСЕДНИК
Младен Ничић, проф. с.р.

4-4

На основу чл. 115. став 2, 116. ст. 5, и 13. и 117. ст. 3. 
тачка 5) и 5. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Службени гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – 
др. закони, 10/19, 6/20 и 129/21), члана 39. став 1. тач-
ка 14) Статута Града Пожаревца („Службени гласник 
Града Пожаревца”, бр. 10/18, 12/18 – исправка и 10/19) 
и чл. 2. став 2. и 100. став 1. Пословника Скупштине 

Града Пожаревца („Службени гласник Града Пожарев-
ца“, бр. 14/18 и 12/22),  Скупштина Града Пожаревца, 
на седници одржаној 31. октобра 2023. године, донела 
је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
о разрешењу члана и именовању чланице 
Школског одбора Основне школе „Свети 

владика Николај“ у Брадарцу

1.	 Разрешава се дужности члана Школског одбора 
Основне школе „Свети владика Николај“ у Бра-
дарцу:

•	 Небојша Васиљевић из Речице, као представник 
родитеља,

2.	 Именује се за чланицу Школског одбора Основне 
школе „Свети владика Николај“ у Брадарцу:

•	 Јелена Станојевић из Маљуревца, као представ-
ница родитеља.

Мандат новоименоване чланице Школског одбо-
ра из тачке 2. овог решења траје до истека мандата 
Школског одбора.

Ово Решење је коначно.

Диспозитив овог решења објавити у „Службеном 
гласнику Града Пожаревца”.

Ово решење ступа на снагу даном објављивања у 
„Службеном гласнику Града Пожаревца”.

У Пожаревцу, 31. октобра 2023. године 
Број 011-06-148/2023-4-4

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
 

ПРЕДСЕДНИК
Младен Ничић, проф. с.р.

5
На основу чл. 59. ст. 7. и 60. ст. 2. Закона о јавним 

предузећима („Службени гласник РС“, бр. 15/16 и 
88/19), чл. 66. ст. 1. и 3. у вези са чл. 32. ст. 1. тач. 8) За-
кона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
бр. 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 - др. закон, 47/18 и 
111/21 – др. закон) и чл. 39. ст. 1. тач. 11) и 13) Статута 
Града Пожаревца („Службени гласник Града Пожарев-
ца“, бр. 10/18, 12/18 – исправка и 10/19),  Скупштина 
Града Пожаревца, на седници одржаној 31. октобра 
2023. године, доноси



Страна 84 – Број 14 31. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о давању сагласности на Ребаланс - 4 

Програма пословања ЈКП „Комуналне службе“ 
Пожаревац за 2023. годину

I
Даје се сагласност на Ребаланс - 4 Програма по-

словања ЈКП „Комуналне службе“ Пожаревац за 
2023. годину, бр. 01-6689/1 од 23.10.2023. године 
донет од стране Надзорног одбора предузећа (Одлу-
ка бр. 01-6692/2 од 23.10.2023. године).

II
Ово решење објавити у „Службеном гласнику 

Града Пожаревца“ и на званичној интернет страни-
ци Града Пожаревца. 

У Пожаревцу, 31. октобра 2023. године 
Број 011-06-148/2023-5
СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
 

ПРЕДСЕДНИК
Младен Ничић, проф. с.р.

6

На основу чл. 59. ст. 7. и 60. ст. 2. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС“, бр. 15/16 и 
88/19), чл. 66. ст. 1. и 3. у вези са чл. 32. ст. 1. тачка 
8) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, бр. 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 - др. закон, 
47/18 И 111/21 – др. закон) и чл. 39. ст. 1. тач. 11) и 13) 
Статута Града Пожаревца („Службени гласник Гра-
да Пожаревца“, бр. 10/18, 12/18 – исправка и 10/19), 
Скупштина Града Пожаревца, на седници одржаној 
31. октобра 2023. године, доноси

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о давању сагласности на Ребаланс 1 Програма 

пословања Јавног комуналног предузећа 
„Паркинг сервис“ Пожаревац за 2023. годину

I
Даје се сагласност на Ребаланс 1 Програма по-

словања Јавног комуналног предузећа „Паркинг 
сервис“ Пожаревац за 2023. годину, бр. 2989 од 
26.10.2023. године донет од стране Надзорног од-
бора предузећа (Одлука бр. 2990 од 26.10.2023. го-
дине).

II
Ово решење објавити у „Службеном гласнику 

Града Пожаревца“ и на званичној интернет страни-
ци Града Пожаревца. 

У Пожаревцу, 31. октобра 2023. године 
Број 011-06-148/2023-6
СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
 

ПРЕДСЕДНИК
Младен Ничић, проф. с.р.

7

На основу чл. 61. ст. 3. Закона о јавним предузећи-
ма („Службени гласник РС“, бр. 15/16 и 88/19), чл. 66. 
ст. 1. и 3. у вези са чл. 32. ст. 1. тач. 8) Закона о локал-
ној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/07, 
83/14 - др. закон, 101/16 - др. закон, 47/18 и 111/21 – 
др. закон) и чл. 39. ст. 1. тач. 11) и 13) Статута Града 
Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, 
бр. 10/18, 12/18 – исправка и 10/19), Скупштина Гра-
да Пожаревца, на седници одржаној 31. октобра 2023. 
године, доноси

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о давању сагласности на Прву измену Посебног 

програма намене и динамике коришћења 
буџетских средстава за 2023. годину ЈКП 

„Паркинг сервис“ Пожаревац

I
Даје се сагласност на Прву измену Посебног 

програма намене и динамике коришћења буџетских 
средстава ЈКП „Паркинг сервис“ Пожаревац за 
2023. годину, бр. 2991 од 26.10.2023. године, донет 
Одлуком Надзорног одбора, бр. 2992 од 26.10.2023. 
године.

II
Ово решење објавити у „Службеном гласнику 

Града Пожаревца“ и на званичној интернет страни-
ци Града Пожаревца. 

У Пожаревцу, 31. октобра 2023. године 
Број 011-06-148/2023-7
СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
 

ПРЕДСЕДНИК
Младен Ничић, проф. с.р. 
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ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДA ПОЖАРЕВЦА
1

Градско веће Града Пожаревца на седници одржаној 
6. јула 2023. године, разматрало је мишљење Одељења 
за буџет и финансије Градске управе Града Пожаревца, 
те је на основу члана члану 69. став 2. и 4. Закона о бу-
џетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 
108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 – др. закон 
и 138/22), члана 82. став 1. тачка 3. Статута Града По-
жаревца (“Службени гласник Града Пожаревца”, бр. 
10/18, 12/18-исправка и 10/19), члана 26. став 1. и став 
4. Пословника о раду Градског већа Града Пожаревца 
(„Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 
7/16 и 3/17), члана 23. Одлуке о буџету Града Пожа-
ревца за 2023. годину („Службени гласник Града По-
жаревца“, број: 22/22 и 7/23) и Закључка Градског већа 
Града Пожаревца број 09-06-65/2023-31 од 23.06.2023. 
године, донело следеће

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев Месне заједнице „Кли-

чевац“ број 09-40-1441/2023 од 21.03.2023. годи-
не и одобравају се додатна средства у износу од 
250.000,00 динара за реализацију манифестације 
СФАС-Смотра фолклорних ансамбала Србије 2023. 
године за ангажовање жирија и ди џеја.

II
Средства из тачке 1. овог решења обезбедити из 

средстава предвиђених Одлуком о буџету Града По-
жаревца за 2023. годину („Службени гласник Града 
Пожаревца“, бр. 22/22 и 7/23), у оквиру Раздела 5 - 
Градска управа, Програм 15 - Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска класификација 0602-0009, 
ПА: Текућа буџетска резерва, Функција 160 - Оп-
ште јавне услуге некласификоване на другом месту, 
Позиција 163, економска класификација 499–Сред-
ства резерве, Извор финансирања 01-Општи прихо-
ди и примања буџета и иста распоредити у оквиру 
Раздела 5 - Градска управа, Глава 1 – Месне заједни-
це, Програм 15 – Опште услуге локалне самоупра-
ве, Програмска класификација 0602-0002, Програм-
ска активност: Функционисање месних заједница, 
Функција 160 – Опште јавне услуге некласифико-
ване на другом месту, Позиција 171, економска кла-
сификација 424-Специјализоване услуге (у Финан-

сијском плану Месне заједнице „Кличевац“ за 2023. 
годину на економску класификацију 4242-Услуге 
образовања, културе и спорта-ангажовање жирија и 
ди џеја у циљу реализацију манифестације СФАС - 
Смотра фолклорних ансамбала Србије).

III
Средства из тачке 1. овог решења исплатити са 

Раздела 5 - Градска управа, Глава 1 – Месне заједни-
це, Програм 15 – Опште услуге локалне самоупра-
ве, Програмска класификација 0602-0002, Програм-
ска активност: Функционисање месних заједница, 
Функција 160 – Опште јавне услуге некласифико-
ване на другом месту, Позиција 171, економска кла-
сификација 424-Специјализоване услуге (у Финан-
сијском плану Месне заједнице „Кличевац“ за 2023. 
годину на економску класификацију 4242-Услуге 
образовања, културе и спорта-ангажовање жирија и 
ди џеја у циљу реализацију манифестације СФАС - 
Смотра фолклорних ансамбала Србије).

IV
За реализацију овог Решења задужује се Одеље-

ње за буџет и финансије Градске управе Града По-
жаревца.

V
Диспозитив овог решења објавити у „Службеном 

гласнику Града Пожаревца“

У Пожаревцу, 6. јула 2023. године 
Број: 09-06-76/2023-7
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.

2

Градско веће Града Пожаревца на седници одр-
жаној 6. јула 2023. године, разматрало је захтев 
председника Скупштине Града Пожаревца број: 09-
40-1487/2023 од 04.07.2023. године, за одобрење до-
датних финансијских средстава, те је на основу члана 
69. став 2. и 4. Закона о буџетском систему („Службе-
ни гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. За-
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кон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 138/22 и 118/21-др.закон, 138/22 ), члана 82. 
став 1. тачка 3. Статута Града Пожаревца („Службени 
гласник Града Пожаревца”, бр. 10/18, 12/18 – исправка 
и 10/19), члана 26. став 1. и став 4. Пословника о раду 
Градског већа Града Пожаревца („Службени гласник 
Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17), и члана 
23. Одлуке о буџету Града Пожаревца за 2023. годи-
ну („Службени гласник Града Пожаревца“ бр. 22/22 и 
7/23), донело

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев председника Скуп-

штине Града Пожаревца број: 09-40-1487/2023 од 
04.07.2023. године и одобравају се средства у фи-
нансијском плану директног буџетског корисника 
„Скупштина“ за 2023. годину у износу од 770.000,00 
динара за продужење појединих постојећих угово-
ра и исплату накнаде за вршење функције председ-
ника скупштине.

II
Средства из тачке I овог Решења обезбедити из 

средства предвиђених Одлуком о буџету Града По-
жаревца за 2023. годину („Службени гласник Града 
Пожаревца“ 22/22 и 7/23), са Раздела 5 – Градска 
управа, Програм 15 – Опште услуге локалне само-
управе, Програмска класификација 0602-0009, ПА: 
Текућа буџетска резерва, Функција 160 – Опште 
јавне услуге некласификоване на другом месту, По-
зиција 166, Економска класификација 499 – Сред-
ства резерве, и иста распоредити у оквиру Раздела 
3 – Скупштина Града, Програм 16 – Политички 
систем локалне самоуправе, Програмска класифи-
кација 2101-0001 ПА: Функционисање Скупштине, 
Функција 110-Извршни и законодавни органи, фи-
нансијски и фискални послови и спољни послови, 
Позиција 24, Економска класификација 423- Услу-
ге по уговору (у финансијском плану „Скупштина“ 
у оквиру економске класификације 423911-Остале 
опште услуге).

III
За реализацију Решења задужује се Одељење за 

буџет и финансије.

IV
Диспозитив овог решења објавити у „Службеном 

гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 6. јула 2023. године 
Број: 09-06-76/2023-38
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.

3

Градско веће Града Пожаревца на седници одржаној 
дана 6. јула 2023. године, разматрало је захтев Пожаре-
вачке гимназије број: 03-40-1356/2023 од 09.06.2023. 
године за одобрење додатних финансијских средста-
ва, те је на основу 69. став 2. и 4. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 
101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 
142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 
31/19, 72/19, 149/2020, 118/21, 118/21 – др. закон и 
138/2022), члана 82. став 1. тачка 3. Статута Града По-
жаревца („Службени гласник Града Пожаревца”, бр. 
10/18, 12/18-исправка и 10/19), члана 26. став 1. и став 
4. Пословника о раду Градског већа Града Пожаревца 
(„Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 
7/16 и 3/17) и члана 23. Одлуке о буџету Града Пожа-
ревца за 2023. годину („Службени гласник Града По-
жаревца“ бр. 22/22 и 7/23), донело следеће

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев Пожаревачке гимназије 

број: 03-40-1356/2023 од 09.06.2023. године, и одо-
бравају се додатна средства у износу од 320.000,00 
динара за трошкове путовања ученика и запослених 
на републичка такмичења. 

II
Средства из тачке I овог решења обезбедити из 

средстава предвиђених Одлуком о буџету Града По-
жаревца за 2023. годину, у оквиру Раздела 5 - Град-
ска управа, Програм 15 - Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска класификација 0602-0009, 
Програмска активност: Текућа буџетска резерва, 
Функција 160 - Опште јавне услуге некласифико-
ване на другом месту, Позиција 163, економска кла-
сификација 499 - Средства резерве, Извор финанси-
рања 01 - Општи приходи и примања буџета и иста 
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распоредити у оквиру Раздела 5 - Градска управа, 
Програм 10 – Средње образовање, Програмска кла-
сификација 2004-0001 ПА: Реализација делатности 
средњег образовања, Функција 920 – Средње обра-
зовање, Позиција 103, економска класификација 
463 – Трансфери осталим нивоима власти (у оквиру 
Финансијског плана Градске управе Града Пожа-
ревца за 2023. годину на економску класификацију 
4631- Текући трансфери осталим нивоима власти –
Средње образовање, а у оквиру Финансијског плана 
Пожаревачке гимназије за 2023. годину на економ-
ску класификацију 4221 – Трошкови службених пу-
товања у земљи у износу од 120.000,00 динара и на 
економску класификацију 4224 – Трошкови путова-
ња ученика у износу од 200.000,00 динара).

III
За реализацију Решења задужује се Одељење за 

буџет и финансије

IV
Диспозитив овог Решења објавити у Службеном 

гласнику Града Пожаревца.

У Пожаревцу, 6. јула 2023. године 
Број 09-06-78/2023-1
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.

4

Градско веће Града Пожаревца на седници одржа-
ној дана 6. јула 2023. године, разматрало је захтев Ту-
ристичке организација Града Пожаревца број: 09-40-
1492/2023 од 5.7.2023. године, за одобрење додатних 
финансијских средстава, са мишљењем Одељења за 
буџет и финансије од 6.7.2023. године, те је на осно-
ву члана 69. став 2. и 4. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 
101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 
68/15 – др. Закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 
72/19, 149/20, 118/21, 138/22 и 118/21-др.закон, 138/22 
), члана 82. став 1. тачка 3. Статута Града Пожарев-
ца („Службени гласник Града Пожаревца”, бр. 10/18, 
12/18 – исправка и 10/19), члана 26. став 1. и став 4. 
Пословника о раду Градског већа Града Пожаревца 

(„Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 
7/16 и 3/17) и члана 23. Одлуке о буџету Града Пожа-
ревца за 2023. годину („Службени гласник Града По-
жаревца“ бр. 22/22 и 7/23), донело

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев Туристичке организација 

Града Пожаревца број: 09-40-1492/2023 од 5.7.2023. 
године и ОДОБРАВАЈУ СЕ средства у износу од 
350.000,00 динара реализацију програма кампа 
„Крос-а РТС“ у Пољопривредној школи са домом 
ученика „Соња Маринковић“ у Пожаревцу.

II
Средства из тачке I овог Решења обезбедити из 

средства предвиђених Одлуком о буџету Града По-
жаревца за 2023. годину („Службени гласник Града 
Пожаревца“ 22/22 и 7/23), са Раздела 5 – Градска 
управа, Програма 15 – Опште услуге локалне са-
моуправе, Програмске класификације 0602-0009, 
ПА: Текућа буџетска резерва, Функције 160 – Оп-
ште јавне услуге некласификоване на другом месту, 
Позиција 163, економска класификација 499 – Сред-
ства резерве, и иста распоредити у оквиру Раздела 5 
– Градска управа, Главе 4-Туристичка организација, 
Програма 4-Развој туризма, Програмске класифика-
ције 1502-0001 ПА: Управљање развојем туризма, 
Функције 473-Туризам, Позиције 224, економске 
класификације 423-Услуге по уговору (у финансиј-
ском плану Установе за 2023. годину у оквиру еко-
номске класификације 423911- Остале опште услу-
ге).

III
За реализацију Решења задужује се Одељење за 

буџет и финансије.

IV
Диспозитив овог решења објавити у „Службеном 

гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 6. јула 2023. године 
Број 09-06-78/2023-2
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржаној 
11. јула 2023. године, разматрало је захтев ОШ „Краљ 
Александар I“ Пожаревац број: 03-40-1457/2023 од 
27.6.2023. године за одобрење додатних финансијских 
средстава, те је на основу 69. став 2. и 4. Закона о бу-
џетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 
108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/2020, 118/21, 118/21 – др. закон 
и 138/2022), члана 82. став 1. тачка 3. Статута Града 
Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца”, 
бр. 10/18, 12/18-исправка и 10/19), члана 26. став 1. 
и став 4. Пословника о раду Градског већа Града По-
жаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 
1/15, 7/15, 7/16 и 3/17) и члана 23. Одлуке о буџету 
Града Пожаревца за 2023. годину („Службени гласник 
Града Пожаревца“ бр. 22/22 и 7/23), донело следеће

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев ОШ „Краљ Александар 

I“ Пожаревац број: 03-40-1457/2023 од 27.6.2023. 
године и одобравају се додатна финансијска сред-
ства у укупном износу од 170.000,00 динара и то 
за трошкове путовања ученика износ од 70.000,00 
динара и трошкове административног материјала 
износ од 100.000,00 динара.

II
Средства из тачке I овог решења обезбедити из 

средстава предвиђених Одлуком о буџету Града По-
жаревца за 2023. годину, у оквиру Раздела 5 - Град-
ска управа, Програма 15 - Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмске класификације 0602-0009, 
Програмске активности: Текућа буџетска резерва, 
Функције 160 - Опште јавне услуге некласификова-
не на другом месту, Позиције 163, Економске класи-
фикације 499 - Средства резерве, Извора финанси-
рања 01 - Општи приходи и примања буџета и иста 
распоредити у оквиру Раздела 5 - Градска управа, 
Програма 9 – Основно образовање, Програмске 
класификације 2003-0001 ПА: Реализација делатно-
сти основног образовања, Функције 912 – Основно 
образовање, Позиције 101, Извора финансирања 
01 - Општи приходи и примања буџета, Економске 
класификације 463 – Трансфери осталим нивоима 
власти (у оквиру Финансијског плана Градске упра-
ве Града Пожаревца за 2023. годину на економску 
класификацију 4631- Текући трансфери осталим 
нивоима власти-Основно образовање, а у оквиру 

Финансијског плана ОШ „Краљ Александар I“ По-
жаревац за 2023. годину на економску класифика-
цију 4224 – Трошкови путовања ученика у износу 
од 70.000,00 динара и 4261- Трошкови администра-
тивног материјала у износу од 100.000,00 динара).

III
За реализацију Решења задужује се Одељење за 

буџет и финансије

IV
Диспозитив овог Решења објавити у Службеном 

гласнику Града Пожаревца.

У Пожаревцу, 11. јула 2023. године 
Број 09-06-82/2023-2
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.

6

Градско веће Града Пожаревца на седници одржа-
ној 19. јула 2023. године, разматрало је захтев Тех-
ничке школе са домом ученика „Никола Тесла“ из Ко-
столца број 03-40-1446/2023 од 22. 06. 2023. године са 
допуном од 04. 07. 2023. године, те је на основу члана 
69. став 2. и став 4. Закона о буџетском систему („Слу-
жбени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 
– др. Закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 
149/20, 118/21, 118/21-др.закон и 138/22), члана 82. 
став 1. тачка 3. Статута Града Пожаревца (“Службени 
гласник Града Пожаревца”, бр. 10/18, 12/18-исправка 
и 10/19), члана 26. став 1. и став 4. Пословника о раду 
Градског већа Града Пожаревца („Службени гласник 
Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17) и члана 
23. Одлуке о буџету Града Пожаревца за 2023. годи-
ну („Службени гласник Града Пожаревца“ бр. 22/22 и 
7/23), донело следеће

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев Техничке школе са до-

мом ученика „Никола Тесла“ из Костолца број 03-
40-1446/2023 од 22.06.2023. године за обезбеђење 
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додатних финансијских средстава у укупном износу 
од 245.741,00 динара за исплату солидарне помоћи 
запосленом по основу привремене спречености за 
рад дуже од три месеца у континуитету која је про-
узрокована болешћу за два запослена.

II
Средства из тачке I овог решења обезбедити из 

средстава предвиђених Одлуком о буџету Града По-
жаревца за 2023. годину, у оквиру Раздела 5 - Град-
ска управа, Програм 15 - Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска класификација 0602-0009, 
Програмска активност: Текућа буџетска резерва, 
Функција 160 - Опште јавне услуге некласифико-
ване на другом месту, Позиција 163, економска кла-
сификација 499 - Средства резерве, Извор финанси-
рања 01 - Општи приходи и примања буџета и иста 
распоредити у оквиру Раздела 5 - Градска управа, 
Програм 10 – Средње образовање, Програмска кла-
сификација 2004-0001 ПА: Реализација делатности 
средњег образовања, Функција 920 – Средње обра-
зовање, Позиција 103, економска класификација 
463 – Трансфери осталим нивоима власти (у оквиру 
Финансијског плана Градске управе Града Пожа-
ревца за 2023. годину на економску класификаци-
ју 4631- Текући трансфери осталим нивоима вла-
сти -Средње образовање, а у оквиру Финансијског 
плана Техничке школе са домом ученика „Никола 
Тесла“ из Костолца за 2023. годину на економску 
класификацију 4144 –Помоћ у медицинском лече-
њу запосленог или чланова уже породице и друге 
помоћи запосленом).

III
За реализацију овог решења задужује се Одеље-

ње за буџет и финансије Градске управе Града По-
жаревца.

IV
Диспозитив овог решења објавити у „Службеном 

гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 19. јула 2023. године 
Број 09-06-85/2023-6
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.

7

Градско веће Града Пожаревца на седници одржа-
ној 19. јула 2023. године, разматрало је захтев ОШ 
„Десанка Максимовић“ из Пожаревца број: 09-40-
1494/2023 од 05.07.2023. године за одобрење додат-
них финансијских средстава, те је на основу 69. став 
2. и 4. Закона о буџетском систему („Службени гла-
сник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 
63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 
103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/2020, 
118/21, 118/21 – др. закон и 138/2022), члана 82. став 
1. тачка 3. Статута Града Пожаревца („Службени гла-
сник Града Пожаревца”, бр. 10/18, 12/18-исправка и 
10/19), члана 26. став 1. и став 4. Пословника о раду 
Градског већа Града Пожаревца („Службени гласник 
Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17) и члана 
23. Одлуке о буџету Града Пожаревца за 2023. годи-
ну („Службени гласник Града Пожаревца“ бр. 22/22 и 
7/23), донело следеће

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев ОШ „Десанка Макси-

мовић“ из Пожаревца број: 09-40-1494/2023 од 
05.07.2023. године, и одобравају се додатна финан-
сијска средства у износу од 122.009,00 динара за 
исплату солидарне помоћи запосленој Златици То-
мић. 

II
Средства из тачке I овог решења обезбедити из 

средстава предвиђених Одлуком о буџету Града По-
жаревца за 2023. годину („Службени гласник Града 
Пожаревца“ бр. 22/22 и 7/23), у оквиру Раздела 5 - 
Градска управа, Програм 15 - Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска класификација 0602-0009, 
Програмска активност: Текућа буџетска резерва, 
Функција 160 - Опште јавне услуге некласифико-
ване на другом месту, Позиција 163, економска кла-
сификација 499 - Средства резерве, Извор финанси-
рања 01 - Општи приходи и примања буџета и иста 
распоредити у оквиру Раздела 5 - Градска управа, 
Програм 9 – Основно образовање, Програмска кла-
сификација 2003-0001 ПА: Реализација делатно-
сти основног образовања, Функција 912 – Основно 
образовање, Позиција 101, економска класифика-
ција 463 – Трансфери осталим нивоима власти (у 
оквиру Финансијског плана Градске управе Града 
Пожаревца за 2023. годину на економску класифи-
кацију 4631- Текући трансфери осталим нивоима 
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власти-Основно образовање, а у оквиру Финансиј-
ског плана ОШ „Десанка Максимовић“ из Пожа-
ревца за 2023. годину на економску класификацију 
4144 – Помоћ у медицинском лечењу запосленог 
или чланова уже породице и друге помоћи запосле-
ном у износу од 122.009,00 динара)

III
За реализацију Решења задужује се Одељење за 

буџет и финансије

IV
Диспозитив овог Решења објавити у Службеном 

гласнику Града Пожаревца.

У Пожаревцу, 19. јула 2023. године 
Број 09-06-85/2023-7
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.

8

Градско веће Града Пожаревца на седници одржа-
ној 19. јула 2023. године, разматрало је захтев ОШ 
„Јован Цвијић“ из Костолца број: 09-40-1474/2023 од 
30.06.2023. године за одобрење додатних финансиј-
ских средстава, те је на основу 69. став 2. и 4. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 
108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/2020, 118/21, 118/21 – др. закон 
и 138/2022), члана 82. став 1. тачка 3. Статута Града 
Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца”, 
бр. 10/18, 12/18-исправка и 10/19), члана 26. став 1. 
и став 4. Пословника о раду Градског већа Града По-
жаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 
1/15, 7/15, 7/16 и 3/17) и члана 23. Одлуке о буџету 
Града Пожаревца за 2023. годину („Службени гласник 
Града Пожаревца“ бр. 22/22 и 7/23), донело следеће

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев ОШ „Јован Цвијић“ из 

Костолца број: 09-40-1474/2023 од 30.06.2023. годи-

не, и одобравају се додатна финансијска средства у 
износу од 290.624,00 динара за исплату солидарне 
по основу боловања дужег од три месеца и солидар-
не помоћи по основу рођења детета запосленог.

II
Средства из тачке I овог решења обезбедити из 

средстава предвиђених Одлуком о буџету Града По-
жаревца за 2023. годину („Службени гласник Града 
Пожаревца“ бр. 22/22 и 7/23), у оквиру Раздела 5 - 
Градска управа, Програм 15 - Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска класификација 0602-0009, 
Програмска активност: Текућа буџетска резерва, 
Функција 160 - Опште јавне услуге некласифико-
ване на другом месту, Позиција 163, економска кла-
сификација 499 - Средства резерве, Извор финанси-
рања 01 - Општи приходи и примања буџета и иста 
распоредити у оквиру Раздела 5 - Градска управа, 
Програм 9 – Основно образовање, Програмска кла-
сификација 2003-0001 ПА: Реализација делатно-
сти основног образовања, Функција 912 – Основно 
образовање, Позиција 101, економска класифика-
ција 463 – Трансфери осталим нивоима власти (у 
оквиру Финансијског плана Градске управе Града 
Пожаревца за 2023. годину на економску класифи-
кацију 4631- Текући трансфери осталим нивоима 
власти-Основно образовање, а у оквиру Финансиј-
ског плана ОШ „Јован Цвијић“ из Костолца за 2023. 
годину на економску класификацију 4144 – Помоћ 
у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи запосленом)

III
За реализацију Решења задужује се Одељење за 

буџет и финансије

IV
Диспозитив овог Решења објавити у Службеном 

гласнику Града Пожаревца.

У Пожаревцу, 19. јула 2023. године 
Број 09-06-85/2023-8
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.
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9

Градско веће Града Пожаревца на седници одржа-
ној 19. јула 2023. године, разматрало је захтев Шко-
ле за основно и средње музичко образовање „Стеван 
Мокрањац“ из Пожаревца број: 03-40-1500/2023 од 
06.07.2023. године за одобрење додатних финансиј-
ских средстава, те је на основу 69. став 2. и 4. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 
108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/2020, 118/21, 118/21 – др. за-
кон, 138/2022), члана 82. став 1. тачка 3. Статута Града 
Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца”, 
бр. 10/18, 12/18-исправка и 10/19), члана 26. став 1. 
и став 4. Пословника о раду Градског већа Града По-
жаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 
1/15, 7/15, 7/16 и 3/17) и члана 23. Одлуке о буџету 
Града Пожаревца за 2023. годину („Службени гласник 
Града Пожаревца“ бр. 22/22 и 7/23), донело следеће

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев Школе за основно и 

средње музичко образовање „Стеван Мокрањац“ 
из Пожаревца број: 03-40-1500/2023 од 06.07.2023. 
године, и одобравају се додатна средства у износу 
од 496.240,00 динара за Санацију фасаде код бине 
Музичке школе и средства у износу од 35.240,00 ди-
нара за Адаптацију бине Музичке школе.

II
Средства из тачке I овог решења обезбедити из 

средстава предвиђених Одлуком о буџету Града По-
жаревца за 2023. годину, у оквиру Раздела 5 - Град-
ска управа, Програм 15 - Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска класификација 0602-0009, 
Програмска активност: Текућа буџетска резерва, 
Функција 160 - Опште јавне услуге некласифико-
ване на другом месту, Позиција 163, економска кла-
сификација 499 - Средства резерве, Извор финанси-
рања 01 - Општи приходи и примања буџета и иста 
распоредити у оквиру Раздела 5 - Градска управа, 
Програм 10 – Средње образовање, Програмска кла-
сификација 2004-0001 ПА: Реализација делатности 
средњег образовања, Функција 920 – Средње обра-
зовање, Позиција 103, економска класификација 463 
– Трансфери осталим нивоима власти (у оквиру Фи-
нансијског плана Градске управе Града Пожаревца 
за 2023. годину на економску класификацију 4632- 
Капитални трансфери осталим нивоима власти –

Средње образовање у износу од 531.480,00 динара, 
а у оквиру Финансијског плана Школе за основно и 
средње музичко образовање „Стеван Мокрањац“ из 
Пожаревца за 2023. годину на економску класифи-
кацију 5113 – Капитално одржавање зграда и обје-
ката (од чега у износу од 496.240,00 динара за Сана-
цију фасаде код бине Музичке школе, и у износу од 
35.240,00 динара додатних средстава за Адаптацију 
бине Музичке школе).

III
За реализацију Решења задужује се Одељење за 

буџет и финансије

IV
Диспозитив овог Решења објавити у Службеном 

гласнику Града Пожаревца.

У Пожаревцу, 19. јула 2023. године 
Број 09-06-85/2023-9
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.

10
Градско веће Града Пожаревца на седници одржа-

ној 19. јула 2023. године, разматрало је захтев Ме-
дицинске школе, Пожаревац број 03-40-1503/2023 
од 06.07.2023. године, те је на основу члана 69. став 
2. и став 4. Закона о буџетском систему („Службени 
гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. За-
кон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 118/21-др.закон и 138/22), члана 82. став 1. 
тачка 3. Статута Града Пожаревца (“Службени гла-
сник Града Пожаревца”, бр. 10/18, 12/18-исправка и 
10/19), члана 26. став 1. и став 4. Пословника о раду 
Градског већа Града Пожаревца („Службени гласник 
Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17) и члана 
23. Одлуке о буџету Града Пожаревца за 2023. годи-
ну („Службени гласник Града Пожаревца“ бр. 22/22 и 
7/23), донело следеће

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев Медицинске школе, По-
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жаревац број 03-40-1503/2023 од 06.07.2023. године 
за обезбеђење додатних финансијских средстава у 
укупном износу од 150.862,00 динара за исплату 
солидарне помоћи запосленом по основу рођења 
детета.

II
Средства из тачке I овог решења обезбедити из 

средстава предвиђених Одлуком о буџету Града По-
жаревца за 2023. годину, у оквиру Раздела 5 - Град-
ска управа, Програм 15 - Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска класификација 0602-0009, 
Програмска активност: Текућа буџетска резерва, 
Функција 160 - Опште јавне услуге некласифико-
ване на другом месту, Позиција 163, економска кла-
сификација 499 - Средства резерве, Извор финанси-
рања 01 - Општи приходи и примања буџета и иста 
распоредити у оквиру Раздела 5 - Градска управа, 
Програм 10 – Средње образовање, Програмска кла-
сификација 2004-0001 ПА: Реализација делатности 
средњег образовања, Функција 920 – Средње обра-
зовање, Позиција 103, економска класификација 
463 – Трансфери осталим нивоима власти (у оквиру 
Финансијског плана Градске управе Града Пожа-
ревца за 2023. годину на економску класификацију 
4631- Текући трансфери осталим нивоима власти 
-Средње образовање, а у оквиру Финансијског пла-
на Медицинске школе, Пожаревац за 2023. годину 
на економску класификацију 4144 –Помоћ у меди-
цинском лечењу запосленог или чланова уже поро-
дице и друге помоћи запосленом).

III
За реализацију овог решења задужује се Одеље-

ње за буџет и финансије Градске управе Града По-
жаревца.

IV
Диспозитив овог решења објавити у „Службеном 

гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 19. јула 2023. године 
Број 09-06-85/2023-10
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.

11

Градско веће Града Пожаревца на седници одржа-
ној 19. јула 2023. године, разматрало је захтев градо-
начелника Града Пожаревца број: 11-40-1547/2023 од 
14.07.2023. године и 11-40-1546/2023 од 14.07.2023. 
године, за одобрење додатних финансијских средста-
ва, те је на основу члана 69. став 2. и 4. Закона о бу-
џетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 
108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22 и 118/21-др.
закон, 138/22 ), члана 82. став 1. тачка 3. Статута Гра-
да Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца”, 
бр. 10/18, 12/18 – исправка и 10/19), члана 26. став 1. 
и став 4. Пословника о раду Градског већа Града По-
жаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 
1/15, 7/15, 7/16 и 3/17), и члана 23. Одлуке о буџету 
Града Пожаревца за 2023. годину („Службени гласник 
Града Пожаревца“ бр. 22/22 и 7/23), донело

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТАЈУ СЕ захтеви градоначелника 

број: 11-40-1547/2023 од 14.07.2023. године и 11-
40-1546/2023 од 14.07.2023. године, и одобравају 
се средства у финансијском плану директног буџет-
ског корисника „Градоначелник“ за 2023. годину у 
износу од 600.000,00 динара за услуге штампања 
билтена и куповину поклона.

II
Средства из тачке I овог Решења обезбедити из 

средства предвиђених Одлуком о буџету Града По-
жаревца за 2023. годину („Службени гласник Града 
Пожаревца“ 22/22 и 7/23), са Раздела 5 – Градска 
управа, Програм 15 – Опште услуге локалне само-
управе, Програмска класификација 0602-0009, ПА: 
Текућа буџетска резерва, Функција 160 – Опште 
јавне услуге некласификоване на другом месту, По-
зиција 163, Економска класификација 499 – Сред-
ства резерве, и иста распоредити у оквиру Раздела 
1 – Градоначелник, Програм 16 – Политички систем 
локалне самоуправе, Програмска класификација 
2101-0002 ПА: Функционисање извршних органа, 
Функција 110-Извршни и законодавни органи, фи-
нансијски и фискални послови и спољни послови, 
Позиција 7, Економска класификација 423-Услуге 
по уговору (у финансијском плану „Градоначелник“ 
у оквиру економске класификације 423411-Услуге 
штампања билтена у износу од 300.000,00 динара 
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и 423712-Поклони у износу од 300.000,00 динара).

III
За реализацију Решења задужује се Одељење за 

буџет и финансије.

IV
Диспозитив овог решења објавити у „Службеном 

гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 19. јула 2023. године 
Број 09-06-85/2023-23
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
ГРАДСКОГ ВЕЋА

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА,
ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА

Предраг Мијатовић, 
дипл. инж. електротехнике 

и рачунарства, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржаној 
19. јула 2023. године, разматрало је захтев ОШ „Све-
ти владика Николај“ Брадарац, број: 03-40-1550/2023 
од 14.07.2023. године, те је на основу 69. став 2. и 4. 
Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, 
бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – 
исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/2020, 118/21, 
118/21 – др. закон, 138/2022), члана 82. став 1. тачка 3. 
Статута Града Пожаревца („Службени гласник Града 
Пожаревца”, бр. 10/18, 12/18-исправка и 10/19), члана 
26. став 1. и став 4. Пословника о раду Градског већа 
Града Пожаревца („Службени гласник Града Пожарев-
ца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17) и члана 23. Одлуке о 
буџету Града Пожаревца за 2023. годину („Службени 
гласник Града Пожаревца“ бр. 22/22 и 7/23), донело 
следеће

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев ОШ „Свети влади-

ка Николај“ Брадарац, број: 03-40-1550/2023 од 
14.07.2023. године, и одобравају се средства у из-
носу од 537.270,00 динара за уградњу столарије у 
подручној школи у Касидолу са стручним надзором.

II
Средства из тачке I овог решења обезбедити из 

средстава предвиђених Одлуком о буџету Града По-
жаревца за 2023. годину („Службени гласник Града 
Пожаревца“ бр. 22/22 и 7/23) у оквиру Раздела 5 - 
Градска управа, Програм 15 - Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска класификација 0602-0009, 
Програмска активност: Текућа буџетска резерва, 
Функција 160 - Опште јавне услуге некласифико-
ване на другом месту, Позиција 163, економска кла-
сификација 499 - Средства резерве, Извор финанси-
рања 01 - Општи приходи и примања буџета и иста 
распоредити у оквиру Раздела 5 – Градска управа, 
Програма 9 – Основно образовање, Програмске 
класификације 2003-0001 ПА: Реализација делатно-
сти основног образовања, Функције 912 – Основно 
образовање, Позиције 101, економске класифика-
ције 463 – Трансфери осталим нивоима власти (а 
у оквиру Финансијског плана Градске управе Гра-
да Пожаревца за 2023. годину на Економску кла-
сификацију 4632- Капитални трансфери осталим 
нивоима власти - Основно образовање, а у оквиру 
Финансијског плана ОШ „Свети владика Николај“ 
Брадарац за 2023. годину на економску класифика-
цију 5113 – Капитално одржавање зграда и објеката 
(Уградња столарије у подручној школи у Касидолу 
са стручним надзором)).

IV
За реализацију Решења задужује се Одељење за 

буџет и финансије

V
Диспозитив овог Решења објавити у Службеном 

гласнику Града Пожаревца.

У Пожаревцу, 19. јула 2023. године 
Број 09-06-85/2023-24
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
ГРАДСКОГ ВЕЋА

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА,
ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА

Предраг Мијатовић, 
дипл. инж. електротехнике 

и рачунарства, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одр-
жаној 19. јула 2023. године, разматрало је мишљење 
Одељења за буџет и финансије број: 03-06-76/2023-
37 од 11.7.2023. године, те је на основу члана 69. став 
2. и став 4. Закона о буџетском систему („Службени 
гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. За-
кон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 118/21-др.закон, 138/22), члана 82. став 1. тач-
ка 3. Статута Града Пожаревца (“Службени гласник 
Града Пожаревца”, бр. 10/18, 12/18-исправка и 10/19), 
члана 26. став 1. и став 4. Пословника о раду Градског 
већа Града Пожаревца („Службени гласник Града По-
жаревца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17) члана 23. Одлуке 
о буџету Града Пожаревца за 2023. годину („Службе-
ни гласник Града Пожаревца“ бр. 22/22 и 7/23) и За-
кључка Градског већа Града Пожаревца број: 09-06-
76/2023-37 од 06.7.2023. године, донело следеће

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

1. ОДОБРАВАЈУ се средства у укупном износу 
од 562.594,00 динара за извођење вишкова радова и 
додатних радова на санацији фасаде на Дому култу-
ре у МЗ “Брадарац”.

2. Средства из тачке 1. овог решења обезбеди-
ти из средстава предвиђених Одлуком о буџету 
Града Пожаревца за 2023. годину („Службени гла-
сник Града Пожаревца“, бр. 22/22) у оквиру Разде-
ла 5–Градска управа, Програма 15–Опште услуге 
локалне самоуправе, Програмске класификације 
0602-0009, ПА: Текућа буџетска резерва, Функције 
160–Опште јавне услуге некласификоване на дру-
гом месту, Позиције 163, Економске класификације 
499 – Средства резерве и иста распоредити у оквиру 
Раздела 5 – Градска управа, Програма 15 – Опште 
услуге локалне самоуправе, Програмске активно-
сти-Функционисање локалне самоуправе и град-
ских општина, Програмске класификације 0602-
0001, Функције 130– Опште јавне услуге, Позиције 
155, Извора финансирања 01 – Општи приходи и 
примања буџета, Економске класификације 511 – 
Зграде и грађевински објекти.

3. Средства из тачке 1. и 2. овог решења распоре-
дити у Финансијском плану Градске управе Града 
Пожаревца за 2023. годину на следећи начин:

Про-
грамска 

класифи-
кација

Функ-
ција

Еко-
номска 
клас.

Назив конта
Извор 
финан-
сирања

Износ у 
динарима

0602-0001 130 511321 Санација фасаде на Дому културе у 
МЗ “Брадарац” 01 562.594,00

Укупно: 562.594,00

4. За реализацију Решења задужује се Одељење 
за буџет и финансије Градске управе Града Пожа-
ревца.

5. Диспозитив овог решења објавити у „Службе-
ном гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 19. јула 2023. године 
Број 09-06-85/2023-25
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
ГРАДСКОГ ВЕЋА

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА,
ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА

Предраг Мијатовић, 
дипл. инж. електротехнике 

и рачунарства, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржаној 
19. јула 2023. године, разматрало је захтев Народног 
музеја Пожаревац број: 09-40-1532/2023 од 13.7.2023. 
године, за одобрење додатних финансијских сред-
става, са мишљењем Одељења за буџет и финансије 
број: 03-40-1532/2023 године од 13.7.2023. године, те 
је на основу члана 69. став 2. и 4. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 
101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 
142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 
31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21-др.закон, 138/22 
), члана 82. став 1. тачка 3. Статута Града Пожарев-
ца („Службени гласник Града Пожаревца”, бр. 10/18, 
12/18 – исправка и 10/19), члана 26. став 1. и став 4. 
Пословника о раду Градског већа Града Пожаревца 
(„Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 
7/16 и 3/17), и члана 23. Одлуке о буџету Града Пожа-
ревца за 2023. годину („Службени гласник Града По-
жаревца“ бр. 22/22 и 7/23), донело

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев Народног музеја Пожа-
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ревац број: 09-40-1532/2023 од 13.7.2023. године и 
ОДОБРАВАЈУ СЕ недостајућа средства у износу 
од 100.000,00 динара за набавку горива.

II
Средства из тачке I овог Решења обезбедити из 

средства предвиђених Одлуком о буџету Града По-
жаревца за 2023. годину („Службени гласник Града 
Пожаревца“ 22/22 и 7/23), са Раздела 5 – Градска 
управа, Програм 15 – Опште услуге локалне само-
управе, Програмска класификација 0602-0009, ПА: 
Текућа буџетска резерва, Функција 160 – Опште јав-
не услуге некласификоване на другом месту, Пози-
ција 163, економска класификација 499 – Средства 
резерве, и иста распоредити у оквиру Раздела 5 – 
Градска управа, Глава 2 – Установе у култури, Про-
грама 13 – Развој културе и информисања, Програм-
ске класификације 1201-0001 ПА: Функционисање 
локалних установа културе, Функције 820 – Услуге 
културе, Позиције 186, Економске класификације 
426- Материјал у износу од 100.000,00 динара (у 
оквиру Финансијског плана Народног музеја Пожа-
ревац за 2023. годину, на економску класификацију 
4264 – Материјал за саобраћај).

III
За реализацију Решења задужује се Одељење за 

буџет и финансије.

IV
Диспозитив овог решења објавити у „Службеном 

гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 19. јула 2023. године 
Број 09-06-85/2023-26
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
ГРАДСКОГ ВЕЋА

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА,
ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА

Предраг Мијатовић, 
дипл. инж. електротехнике 

и рачунарства, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржа-
ној 19. јула 2023. године, разматрало је захтев Центра 
за социјални рад Пожаревац. године за одобрење до-
датних средстава број 03-40-1432/2023 од 20.06.2023. 
године, са мишљењем Одељења за буџет и финансије 

Градске управе Града Пожаревца број: 03-40-1432/23 
од 14.07.2023. године, те је на основу члана 69. став 
2. и 4. Закона о буџетском систему („Службени гла-
сник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. За-
кон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 118/21-др.закон и 138/22), члана 82. став 1. 
тачка 3. Статута Града Пожаревца (“Службени гла-
сник Града Пожаревца”, бр. 10/18, 12/18-исправка и 
10/19), члана 26. став 1. и став 4. Пословника о раду 
Градског већа Града Пожаревца („Службени гласник 
Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17) и члана 
23. Одлуке о буџету Града Пожаревца за 2023. годину 
(„Службени гласник Града Пожаревца“, број: 22/22 и 
7/23), донело следеће

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев Центра за социјални рад 

Пожаревац. године за одобрење додатних средстава 
број 03-40-1432/2023 од 20.06.2023. године и одо-
бравају се додатна средства у износу од 125.000,00 
динара за исплату јубиларних награда.

II
Средства из тачке 1. овог решења обезбедити из 

средстава предвиђених Одлуком о буџету Града По-
жаревца за 2023. годину („Службени гласник Града 
Пожаревца“, бр. 22/22 и 7/23), у оквиру Раздела 5 - 
Градска управа, Програм 15 - Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска класификација 0602-0009, 
ПА: Текућа буџетска резерва, Функција 160 - Оп-
ште јавне услуге некласификоване на другом месту, 
Позиција 163, Економска класификација 499–Сред-
ства резерве, Извор финансирања 01-Општи прихо-
ди и примања буџета и иста распоредити у оквиру 
Раздела 5 - Градска управа, Програм 11 – Социјална 
и дечја заштита, Програмска класификација 0902-
0016, Програмска активност: Дневне услуге у зајед-
ници, Функција 090 – Социјална заштита некласи-
фикована на другом месту, Позиција 109, Економска 
класификација 463- Трансфери осталим нивоима 
власти (у Финансијском плану Центра за социјални 
рад Пожаревац за 2023. годину на економској класи-
фикацији 4161- Јубиларне награде, Извор финанси-
рања 01-Општи приходи и примања буџета).

III
Средства из тачке 1. и 2. овог решења исплатити 

са Раздела 5 - Градска управа, Програм 11 – Соци-
јална и дечја заштита, Програмска класификација 
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0902-0016, Програмска активност: Дневне услуге 
у заједници, Функција 090 – Социјална заштита 
некласификована на другом месту, Позиција 109, 
Економска класификација 463- Трансфери осталим 
нивоима власти (у Финансијском плану Центра за 
социјални рад Пожаревац за 2023. годину на еко-
номској класификацији 4161- Јубиларне награде, 
Извор финансирања 01-Општи приходи и примања 
буџета).

IV
За реализацију овог Решења задужује се Одеље-

ње за буџет и финансије Градске управе Града По-
жаревца.

V
Диспозитив овог Решења објавити у „Службе-

ном гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 19. јула 2023. године 
Број 09-06-85/2023-27
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
ГРАДСКОГ ВЕЋА

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА,
ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА

Предраг Мијатовић, 
дипл. инж. електротехнике 

и рачунарства, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржаној 
19. јула 2023. године, разматрало је захтев Месне за-
једнице „Tрњане“ број: 11-40-1552/2023 од 14.07.2023. 
године за одобрење додатних средстава, са мишљењем 
Одељења за буџет и финансије Градске управе Града 
Пожаревца број: 03-40-1552/23 од 18.07.2023. године, 
те је на основу члана члану 69. став 2. и 4. Закона о бу-
џетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 
108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 – др. закон и 
138/2022), члана 82. став 1. тачка 3. Статута Града По-
жаревца (“Службени гласник Града Пожаревца”, бр. 
10/18, 12/18-исправка и 10/19), члана 26. став 1. и став 
4. Пословника о раду Градског већа Града Пожаревца 
(„Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 
7/16 и 3/17) и члана 23. Одлуке о буџету Града Пожа-
ревца за 2023. годину („Службени гласник Града По-
жаревца“, број: 22/22 и 7/23), донело следеће

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев Месне заједнице „Tрња-

не“ број 11-40-1552/2023 од 14.07.2023. године и 
одобравају се додатна средства за ограђивање фуд-
балског терена у Tрњану у износу од 217.000,00 ди-
нара.

II
Средства из тачке 1. овог решења обезбедити 

из средстава предвиђених Одлуком о буџету Гра-
да Пожаревца за 2023. годину („Службени гласник 
Града Пожаревца“, бр. 22/22 и 7/23), у оквиру Раз-
дела 5 - Градска управа, Програм 15 - Опште услу-
ге локалне самоуправе, Програмска класификација 
0602-0009, ПА: Текућа буџетска резерва, Функција 
160 - Опште јавне услуге некласификоване на дру-
гом месту, Позиција 163, економска класификација 
499–Средства резерве, Извор финансирања 01-Оп-
шти приходи и примања буџета и иста распоредити 
у оквиру Раздела 5 - Градска управа, Глава 1 – Ме-
сне заједнице, Програм 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска класификација 0602-0002, 
Програмска активност: Функционисање месних 
заједница, Функција 160 – Опште јавне услуге не-
класификоване на другом месту, Позиција 172, еко-
номска класификација 425-Текуће поправке и одр-
жавање (у Финансијском плану Месне заједнице 
„Трњане“ за 2023. годину на економској класифи-
кацији 4251-Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката, Извор финансирања 01-Општи приходи и 
примања буџета).

III
Средства из тачке 1. и 2. овог решења исплати-

ти са Раздела 5 - Градска управа, Глава 1 – Месне 
заједнице, Програм 15 – Опште услуге локалне са-
моуправе, Програмска класификација 0602-0002, 
Програмска активност: Функционисање месних 
заједница, Функција 160 – Опште јавне услуге не-
класификоване на другом месту, Позиција 172, 
425-Текуће поправке и одржавање (у Финансијском 
плану Месне заједнице „Трњане“ за 2023. годину на 
економској класификацији 4251-Текуће поправке и 
одржавање зграда и објеката, Извор финансирања 
01-Општи приходи и примања буџета).

IV
За реализацију овог Решења задужује се Одеље-

ње за буџет и финансије Градске управе Града По-
жаревца.
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V
Диспозитив овог решења објавити у „Службеном 

гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 19. јула 2023. године 
Број 09-06-85/2023-33
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
ГРАДСКОГ ВЕЋА

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА,
ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА

Предраг Мијатовић, 
дипл. инж. електротехнике 

и рачунарства, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржа-
ној 19. јула 2023. године, разматрало је захтев Ме-
сне заједнице „Маљуревац“ број: 11-40-1545/2023 од 
14.07.2023. године за одобрење додатних средстава, 
са мишљењем Одељења за буџет и финансије Град-
ске управе Града Пожаревца број: 03-40-1545/23 од 
18.07.2023. године, те је на основу члана члану 69. 
став 2. и 4. Закона о буџетском систему („Службени 
гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. за-
кон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 118/21 – др. закон и 138/2022), члана 82. став 
1. тачка 3. Статута Града Пожаревца (“Службени гла-
сник Града Пожаревца”, бр. 10/18, 12/18-исправка и 
10/19), члана 26. став 1. и став 4. Пословника о раду 
Градског већа Града Пожаревца („Службени гласник 
Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17) и члана 
23. Одлуке о буџету Града Пожаревца за 2023. годину 
(„Службени гласник Града Пожаревца“, број: 22/22 и 
7/23), донело следеће

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев Месне заједнице „Маљу-

ревац“ број 11-40-1552/2023 од 14.07.2023. године 
и одобравају се додатна средства за сређивање сео-
ског гробља у износу од 431.200,00 динара.

II
Средства из тачке 1. овог решења обезбедити из 

средстава предвиђених Одлуком о буџету Града По-
жаревца за 2023. годину („Службени гласник Града 
Пожаревца“, бр. 22/22 и 7/23), у оквиру Раздела 5 - 

Градска управа, Програм 15 - Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска класификација 0602-0009, 
ПА: Текућа буџетска резерва, Функција 160 - Оп-
ште јавне услуге некласификоване на другом месту, 
Позиција 163, економска класификација 499–Сред-
ства резерве, Извор финансирања 01-Општи прихо-
ди и примања буџета и иста распоредити у оквиру 
Раздела 5 - Градска управа, Глава 1 – Месне заједни-
це, Програм 15 – Опште услуге локалне самоупра-
ве, Програмска класификација 0602-0002, Програм-
ска активност: Функционисање месних заједница, 
Функција 160 – Опште јавне услуге некласифико-
ване на другом месту, Позиција 170, економска кла-
сификација 423-Услуге по уговору (у Финансијском 
плану Месне заједнице „Маљуревац“ за 2023. годи-
ну на економској класификацији 4239-Остале оп-
ште услуге, Извор финансирања 01-Општи приходи 
и примања буџета).

III
Средства из тачке 1. и 2. овог решења исплати-

ти са Раздела 5 - Градска управа, Глава 1 – Месне 
заједнице, Програм 15 – Опште услуге локалне са-
моуправе, Програмска класификација 0602-0002, 
Програмска активност: Функционисање месних 
заједница, Функција 160 – Опште јавне услуге не-
класификоване на другом месту, Позиција 170, 
економска класификација 423-Услуге по уговору 
(у Финансијском плану Месне заједнице „Маљуре-
вац“ за 2023. годину на економској класификацији 
4239-Остале опште услуге, Извор финансирања 
01-Општи приходи и примања буџета).

IV
За реализацију овог Решења задужује се Одеље-

ње за буџет и финансије Градске управе Града По-
жаревца.

V
Диспозитив овог решења објавити у „Службеном 

гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 19. јула 2023. године 
Број 09-06-85/2023-34
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
ГРАДСКОГ ВЕЋА

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА,
ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА

Предраг Мијатовић, 
дипл. инж. електротехнике 

и рачунарства, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржа-
ној дана 24. јула 2023. године, разматрало је захтев 
Комисије за спорт број 011-66-170/2023 од 19.07.2023. 
године, са изјашњењем Одељења за буџет и финанси-
је Градске управе Града Пожаревца, па је на основу 
члана 69. став 2. и став 4. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 
101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 
68/15 – др. Закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 
72/19, 149/20, 118/21 и 138/22), члана 82. став 1. тач-
ка 3. Статута Града Пожаревца (“Службени гласник 
Града Пожаревца”, бр. 10/18, 12/18-исправка и 10/19), 
члана 26. став 1. и став 4. Пословника о раду Градског 
већа Града Пожаревца („Службени гласник Града По-
жаревца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17) и члана 23. Одлу-
ке о буџету Града Пожаревца за 2023. годину („Слу-
жбени гласник Града Пожаревца“, бр. 22/22 и 7/23), 
донело је следеће

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

1. ПРИХВАТА СЕ захтев Комисије за спорт Гра-
да Пожаревца број 011-66-170/2023 од 19.07.2023. 
године за обезбеђење додатних средстава у изно-
су од 138.855,00 динара по захтеву Градског фуд-
балског савеза Пожаревац број 011-40-166/23 од 
03.07.2023. године.

2. Средства из тачке 1. овог решења обезбедити 
из средстава предвиђених Одлуком о буџету Града 
Пожаревца за 2023. годину, у оквиру Раздела 5 - 
Градска управа, Програм 15 - Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска класификација 0602-0009, 
Програмска активност: Текућа буџетска резерва, 
Функција 160 - Опште јавне услуге некласифико-
ване на другом месту, Позиција 163, Економска кла-
сификација 499 - Средства резерве, Извор финанси-
рања 01 - Општи приходи и примања буџета и иста 
се могу распоредити у оквиру Раздела 5 - Градска 
управа, Програм 14 – Развој спорта и омладине, 
Програмска класификација 1301-0001, Програмска 
активност – Подршка локалним спортским органи-
зацијама, удружењима и савезима, Функција 810 
– Услуге рекреације и спорта, Позиција 130, еко-
номска класификација 481-Дотације невладиним 
организацијама, Извор финансирања 01- Општи 
приходи и примања из буџета.

3. Средства из тачке 1. и 2. овог решења распоре-
дити у Финансијском плану Градске управе Града 

Пожаревца за 2023. годину у оквиру Програма 14 
– Развој спорта и омладине, Програмска класифика-
ција 1301-0001, Програмска активност – Подршка 
локалним спортским организацијама, удружењима 
и савезима, Функција 810 – Услуге рекреације и 
спорта, економска класификација 481911–Дотације 
спортским омладинским организацијама - годишњи 
програми спортских организација, удружења и са-
веза.

4. За реализацију овог решења задужује се Оде-
љење за буџет и финансије Градске управе Града 
Пожаревца.

5. Диспозитив овог решења објавити у „Службе-
ном гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 24. јула 2023. године 
Број 09-06-87/2023-6
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржаној 
26. јула 2023. године, разматрало је захтев Одељења 
за друштвене делатности Градске управе Града Пожа-
ревца број: 09-40-1577/2023-1 од 19.07.2023. године са 
мишљењем Одељења за буџет и финансије број: 03-40-
1577/2023 од 20.07.2023. године, те је на основу члана 
69. став 2. и став 4. Закона о буџетском систему („Слу-
жбени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 
– др. Закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 
149/20, 118/21, 118/21-др.закон и 138/22), члана 82. 
став 1. тачка 3. Статута Града Пожаревца (“Службени 
гласник Града Пожаревца”, бр. 10/18, 12/18-исправка 
и 10/19), члана 26. став 1. и став 4. Пословника о раду 
Градског већа Града Пожаревца („Службени гласник 
Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17) и члана 
23. Одлуке о буџету Града Пожаревца за 2023. годи-
ну („Службени гласник Града Пожаревца“ бр. 22/22 и 
7/23), донело следеће

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве
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1. ПРИХВАТА СЕ захтев Одељења за друштвене 
делатности Градске управе Града Пожаревца број 
09-40-1577/2023-1 од 19.07.2023. године за обезбе-
ђење додатних финансијских средстава у Финан-
сијском плану Градске управе Града Пожаревца за 
2023. годину у укупном износу од 700.000,00 дина-
ра на име накнаде за рад чланова Интерресорне ко-
мисије за процену потреба за пружањем образовне, 
здравствене или социјалне подршке детету. 

2. Средства из тачке 1. овог решења обезбедити 
из средстава предвиђених Одлуком о буџету Града 
Пожаревца за 2023. годину, у оквиру Раздела 5 - 
Градска управа, Програм 15 - Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска класификација 0602-0009, 
Програмска активност: Текућа буџетска резерва, 
Функција 160 - Опште јавне услуге некласифико-
ване на другом месту, Позиција 163, Економска кла-
сификација 499 - Средства резерве, Извор финанси-
рања 01 - Општи приходи и примања буџета и иста 
се могу распоредити у оквиру Раздела 5 - Градска 
управа, Програм 15 - Опште услуге локалне самоу-
праве, Програмска класификација 0602-0001, Про-
грамска активност - Функционисање локалне само-
управе и градских општина, Функција 130 - Опште 
јавне услуге, Позиција 145, економска класифика-
ција 423-Услуге по уговору, Извор финансирања 01 
- Општи приходи и примања из буџета.

3. Средства из тачке 1. и 2. овог решења распо-
редити у Финансијском плану Градске управе Гра-
да Пожаревца за 2023. годину у оквиру Програма 
15 - Опште услуге локалне самоуправе, Програмска 
класификација 0602-0001, Програмска активност 
- Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, Функционална класификација 130 - Оп-
ште јавне услуге, економска класификација 423591 
– накнаде члановима управних, надзорних одбора и 
комисиjа - Интерресорна комисија.

4. За реализацију овог решења задужује се Оде-
љење за буџет и финансије Градске управе Града 
Пожаревца.

5. Диспозитив овог решења објавити у „Службе-
ном гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 26. јула 2023. године 
Број 09-06-88/2023-15
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржаној 

26. јула 2023. године, разматрало је захтев Народног 
музеја Пожаревац број: 09-40-1613/2023 од 25.07.2023. 
године, за одобрење додатних финансијских средста-
ва, те је на основу члана 69. став 2. и 4. Закона о бу-
џетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 
108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21-др.закон и 
138/22), члана 82. став 1. тачка 3. Статута Града По-
жаревца („Службени гласник Града Пожаревца”, бр. 
10/18, 12/18 – исправка и 10/19), члана 26. став 1. и 
став 4. Пословника о раду Градског већа Града По-
жаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 
1/15, 7/15, 7/16 и 3/17), и члана 23. Одлуке о буџету 
Града Пожаревца за 2023. годину („Службени гласник 
Града Пожаревца“ бр. 22/22 и 7/23), донело

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев Народног музеја Пожа-

ревац број: 09-40-1613/2023 од 25.07. 2023. године и 
ОДОБРАВАЈУ СЕ средства у износу од 111.500,00 
динара на име помоћи у медицинском лечењу запо-
сленог или члана уже породице.

II
Средства из тачке I овог Решења обезбедити из 

средства предвиђених Одлуком о буџету Града По-
жаревца за 2023. годину („Службени гласник Града 
Пожаревца“ 22/22 и 7/23), са Раздела 5 – Градска 
управа, Програм 15 – Опште услуге локалне само-
управе, Програмска класификација 0602-0009, ПА: 
Текућа буџетска резерва, Функција 160 – Опште 
јавне услуге некласификоване на другом месту, По-
зиција 163, Економска класификација 499 – Сред-
ства резерве, и иста распоредити у оквиру Раздела 
5 – Градска управа, Глава 2 – Установе у култури, 
Програм 13 – Развој културе и информисања, Про-
грамска класификација 1201-0001 ПА: Функцио-
нисање локалних установа културе, Функција 820 
– Услуге културе, Позиција 178, Економска класи-
фикација 414 – Социјална давања запосленим (у 
оквиру Финансијског плана Народног музеја Пожа-
ревац за 2023. годину, на економску класификаци-
ју 4144 - Помоћ у медицинском лечењу запосленог 
или члана уже породице).

III
За реализацију Решења задужује се Одељење за 
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буџет и финансије.

IV
Диспозитив овог решења објавити у „Службеном 

гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 26. јула 2023. године 
Број 09-06-88/2023-17
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржа-
ној 2. августа 2023. године, разматрало је захтев Исто-
ријског архива Пожаревац број: 09-40-1563/2023 од 
18.07.2023. године, за одобрење додатних финансиј-
ских средстава, те је на основу члана 69. став 2. и 4. 
Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, 
бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – 
исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 
118/21-др.закон, 138/22), члана 82. став 1. тачка 3. Ста-
тута Града Пожаревца („Службени гласник Града По-
жаревца”, бр. 10/18, 12/18 – исправка и 10/19), члана 
26. став 1. и став 4. Пословника о раду Градског већа 
Града Пожаревца („Службени гласник Града Пожарев-
ца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17), и члана 23. Одлуке о 
буџету Града Пожаревца за 2023. годину („Службени 
гласник Града Пожаревца“ бр. 22/22 и 7/23), донело

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев Историјског архива По-

жаревац број: 09-40-1563/2023 од 18.07.2023. године 
и ОДОБРАВАЈУ СЕ средства у износу од 756.000,00 
динара за лимарске радове – II фаза на згради ар-
хивског депоа „Стара касарна – Павиљон 4“.

II
Средства из тачке I овог Решења обезбедити из 

средства предвиђених Одлуком о буџету Града По-
жаревца за 2023. годину („Службени гласник Града 
Пожаревца“ бр. 22/22 и 7/23), са Раздела 5 – Градска 
управа, Програм 15 – Опште услуге локалне само-
управе, Програмска класификација 0602-0009, ПА: 

Текућа буџетска резерва, Функција 160 – Опште јав-
не услуге некласификоване на другом месту, Пози-
ција 163, економска класификација 499 – Средства 
резерве, и иста распоредити у оквиру Раздела 5 – 
Градска управа, Глава 2 – Установе у култури, Про-
грам 13 – Развој културе и информисања, Програм-
ска класификација 1201-0001 ПА: Функционисање 
локалних установа културе, Функција 820 – Услуге 
културе, Позиција 185, економска класификација 
425 – Текуће поправке и одржавање (у оквиру Фи-
нансијског плана Историјског архива Пожаревац 
за 2023. годину на економску класификацију 4251 
– Текуће поправке и одржавање зграде и објеката).

III
За реализацију Решења задужује се Одељење за 

буџет и финансије.

IV
Диспозитив овог решења објавити у „Службеном 

гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 2. августа 2023. године 
Број 09-06-90/2023-3
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.

22

Градско веће Града Пожаревца на седници одржа-
ној дана 2. августа 2023. године, разматрало је захтев 
члана Градског већа Града Пожаревца ресорно заду-
женог за пољопривреду и заштиту животне средине, 
здравство и Начелника Градске управе број: 11-40-
1618/2023 од 17.07.2023. године, те је на основу члана 
69. став 2. и став 4. Закона о буџетском систему („Слу-
жбени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 
– др. Закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 
149/20, 118/21, 118/21-др.закон, 138/22), члана 82. став 
1. тачка 3. Статута Града Пожаревца (“Службени гла-
сник Града Пожаревца”, бр. 10/18, 12/18-исправка и 
10/19), члана 26. став 1. и став 4. Пословника о раду 
Градског већа Града Пожаревца („Службени гласник 
Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17) члана 
23. Одлуке о буџету Града Пожаревца за 2023. годи-
ну („Службени гласник Града Пожаревца“ бр. 22/22 и 
7/23), донело следеће
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Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

1. ПРИХВАТА СЕ захтев начелника Градске 
управе за обезбеђење финансијских средстава и 
ОДОБРАВАЈУ се средства у укупном износу од 
683.352,00 динара за набавку 56 униформи за Слу-
жбу хитне медицинске помоћи Дома здравља Пожа-
ревац.

2. Средства из тачке 1. овог решења обезбедити 
из средстава предвиђених Одлуком о буџету Гра-
да Пожаревца за 2023. годину („Службени гласник 
Града Пожаревца“, бр. 22/22 и 7/23) у оквиру Раз-
дела 5–Градска управа, Програма 15–Опште услу-
ге локалне самоуправе, Програмске класификације 
0602-0009, ПА: Текућа буџетска резерва, Функције 
160–Опште јавне услуге некласификоване на дру-
гом месту, Позиције 163, Економске класифика-
ције 499 – Средства резерве, и иста распоредити 
у оквиру Раздела 5 – Градска управа, Програма 12 
– Здравствена заштита, Програмске класификације 
1801-0001; ПА: Функционисање установа примар-
не заштите, Функције 760 – Здравство некласифи-
ковано на другом месту, Позиција 119/2, Извора фи-
нансирања 01- Општи приходи и примања буџета, 
Економске класификације 426-Материјал.

3. Средства из тачке 1. и 2. овог решења распоре-
дити у Финансијском плану Градске управе Града 
Пожаревца за 2023. годину на следећи начин:

Програм-
ска класи-
фикација

Функ-
ција

Еко-
номска 
клас.

Назив конта
Извор 
финан-
сирања

Износ у 
динарима

1801-0001 760 426129 Остали расходи за одећу, обућу и 
униформе за Дом здравља 01 683.352,00 

УКУПНО: 683.352,00 

4. За реализацију Решења задужује се Одељење 
за буџет и финансије Градске управе Града Пожа-
ревца.

5. Диспозитив овог решења објавити у „Службе-
ном гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 2. августа 2023. године 
Број 09-06-90/2023-4
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржаној 
2. августа 2023. године, разматрало је захтев Комисије 
за спорт број 011-66-173/2023 од 28.07.2023. године, 
па је на основу члана 69. став 2. и став 4. Закона о бу-
џетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 
108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 138/22), члана 82. 
став 1. тачка 3. Статута Града Пожаревца (“Службени 
гласник Града Пожаревца”, бр. 10/18, 12/18-исправка 
и 10/19), члана 26. став 1. и став 4. Пословника о раду 
Градског већа Града Пожаревца („Службени гласник 
Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17) и члана 
23. Одлуке о буџету Града Пожаревца за 2023. годи-
ну („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 22/22 и 
7/23), донело је следеће

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

1. ПРИХВАТА СЕ захтев Комисије за спорт Гра-
да Пожаревца број 011-66-173/2023 од 28.07.2023. 
године за обезбеђење додатних средстава у износу 
од 5.600.000,00 динара по захтеву Фудбалског клу-
ба „Млади радник 1926“ Пожаревац број 011-40-
1558/23 од 17.07.2023. године.

2. Средства из тачке 1. овог решења обезбедити 
из средстава предвиђених Одлуком о буџету Града 
Пожаревца за 2023. годину, у оквиру Раздела 5 - 
Градска управа, Програм 15 - Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска класификација 0602-0009, 
Програмска активност: Текућа буџетска резерва, 
Функција 160 - Опште јавне услуге некласифико-
ване на другом месту, Позиција 163, Економска кла-
сификација 499 - Средства резерве, Извор финанси-
рања 01 - Општи приходи и примања буџета и иста 
се могу распоредити у оквиру Раздела 5 - Градска 
управа, Програм 14 – Развој спорта и омладине, 
Програмска класификација 1301-0001, Програмска 
активност – Подршка локалним спортским органи-
зацијама, удружењима и савезима, Функција 810 
– Услуге рекреације и спорта, Позиција 130, еко-
номска класификација 481-Дотације невладиним 
организацијама, Извор финансирања 01- Општи 
приходи и примања из буџета.

3. Средства из тачке 1. и 2. овог решења распоре-
дити у Финансијском плану Градске управе Града 
Пожаревца за 2023. годину у оквиру Програма 14 
– Развој спорта и омладине, Програмска класифика-
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ција 1301-0001, Програмска активност – Подршка 
локалним спортским организацијама, удружењима 
и савезима, Функција 810 – Услуге рекреације и 
спорта, економска класификација 481911–Дотације 
спортским омладинским организацијама - годишњи 
програми спортских организација, удружења и са-
веза.

4. За реализацију овог решења задужује се Оде-
љење за буџет и финансије Градске управе Града 
Пожаревца.

5. Диспозитив овог решења објавити у „Службе-
ном гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 2. августа 2023. године 
Број 09-06-90/2023-5
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржа-
ној 2. августа 2023. године, разматрало је захтев по-
моћнице градоначелника за област туризма број 09-
40-1497/2023 од 26.07.2023. године, са изјашњењем 
Одељења за буџет и финансије Градске управе Града 
Пожаревца број 03-40-1497/2023 од 28.07.2023. годи-
не, те је на основу члана 69. став 2. и став 4. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 
108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 138/22), члана 82. 
став 1. тачка 3. Статута Града Пожаревца (“Службени 
гласник Града Пожаревца”, бр. 10/18, 12/18-исправка 
и 10/19), члана 26. став 1. и став 4. Пословника о раду 
Градског већа Града Пожаревца („Службени гласник 
Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17) и члана 
23. став 2. Одлуке о буџету Града Пожаревца за 2023. 
годину („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 
22/22 и 7/23), донело следеће

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

1. ПРИХВАТА СЕ захтев помоћнице градона-
челника за област туризма број 01-40-1497/2023 од 

26.07.2023. године, за обезбеђење средстава у изно-
су од 124.000,00 динара на име учешћа Града у ре-
ализацији активности Пројекта „Михољски сусрети 
села“, одобреним за финансирање на основу Реше-
ња број 276-401-00-555/1/2023-01 од 04. јула 2023. 
године донетог од стране Министарства за бригу о 
селу.

2. Средства из тачке 1. овог решења обезбедити 
из средстава предвиђених Одлуком о буџету Града 
Пожаревца за 2023. годину у оквиру Раздела 5 - 
Градска управа, Програм 15 - Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска класификација 0602-0009, 
Програмска активност: Текућа буџетска резерва, 
Функција 160 - Опште јавне услуге некласифико-
ване на другом месту, Позиција 163, Економска кла-
сификација 499 - Средства резерве, Извор финанси-
рања 01 - Општи приходи и примања буџета и иста 
се могу распоредити у оквиру Раздела 5 - Градска 
управа, Програм 13-Развој културе и информиса-
ња, Програмска класификација 1201-4006, Пројекат 
„Михољски сусрети села“, Функционална класифи-
кација 820-Услуге културе, Позиција 201/6, економ-
ска класификација 423-Услуге по уговору, извор фи-
нансирања 01-Општи приходи и примања буџета.

3. Средства из тачке 1. и 2. овог решења распоре-
дити у Финансијском плану Градске управе Града 
Пожаревца за 2023. годину на следећи начин:

Програм-
ска класи-
фикација

Функ-
ција

Еко-
номска 

класифи-
кација

Назив конта
Извор 
финан-
сирања

Износ у 
динарима

1201-4006 820 423621 угоститељске услуге-Пројекат 
„Михољски сусрети села“ 01 124.000,00

УКУПНО: 124.000,00

4. За реализацију овог решења задужује се Оде-
љење за буџет и финансије Градске управе Града 
Пожаревца.

5. Диспозитив овог решења објавити у „Службе-
ном гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 2. августа 2023. године 
Број 09-06-90/2023-7-2
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одр-

жаној 2. августа 2023. године, разматрало је захтеве 
Центра за социјални рад Пожаревац. године за одо-
брење додатних средстава број 03-40-1635/2023 и број 
03-40-1636/2023 од 28.07.2023. године, са мишљењем 
Одељења за буџет и финансије Градске управе Града 
Пожаревца од 31.07.2023. године, те је на основу чла-
на 69. став 2. и 4. Закона о буџетском систему („Слу-
жбени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 
– др. Закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 
149/20, 118/21, 118/21-др.закон и 138/22), члана 82. 
став 1. тачка 3. Статута Града Пожаревца (“Службени 
гласник Града Пожаревца”, бр. 10/18, 12/18-исправка 
и 10/19), члана 26. став 1. и став 4. Пословника о раду 
Градског већа Града Пожаревца („Службени гласник 
Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17) и члана 
23. Одлуке о буџету Града Пожаревца за 2023. годину 
(„Службени гласник Града Пожаревца“, број: 22/22 и 
7/23), донело следеће

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
1. ПРИХВАТАЈУ СЕ захтеви Центра за соци-

јални рад Пожаревац за одобрење додатних сред-
става број 03-40-1635/2023 и број 03-40-1636 од 
28.07.2023. године и одобравају се додатна средства 
у износу од 261.000,00 динара за уградњу алармног 
система у новом простору у улици Моше Пијаде 
бр.2Б у Пожаревцу и за порезе и доприносе за во-
лонтера.

II
Средства из тачке 1. овог решења обезбедити из 

средстава предвиђених Одлуком о буџету Града По-
жаревца за 2023. годину („Службени гласник Града 
Пожаревца“, бр. 22/22 и 7/23), у оквиру Раздела 5 - 
Градска управа, Програм 15 - Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска класификација 0602-0009, 
ПА: Текућа буџетска резерва, Функција 160 - Опште 
јавне услуге некласификоване на другом месту, По-
зиција 163, Економска класификација 499–Средства 
резерве, Извор финансирања 01-Општи приходи и 
примања буџета и иста распоредити у оквиру Разде-
ла 5 - Градска управа, Програм 11 – Социјална и деч-
ја заштита, Програмска класификација 0902-0016, 
Програмска активност: Дневне услуге у заједници, 
Функција 090 – Социјална заштита некласификова-
на на другом месту, Позиција 109, Економска класи-
фикација 463- Трансфери осталим нивоима власти 
у износу од 11.000,00 динара(у Финансијском плану 
Центра за социјални рад Пожаревац за 2023. годину 

на економској класификацији 4235- Остале стручне 
услуге, Извор финансирања 01-Општи приходи и 
примања буџета) и на Програмска класификација 
0902-0005, Програмска активност: Обављање делат-
ности, Функција 090 – Социјална заштита некласи-
фикована на другом месту, Позиција 107, Економска 
класификација 463- Трансфери осталим нивоима 
власти у износу од 250.000,00 динара (у Финансиј-
ском плану Центра за социјални рад Пожаревац за 
2023. годину на економској класификацији 5128- 
Опрема за јавну безбедност, Извор финансирања 
01-Општи приходи и примања буџета).

III
Средства из тачке 1. и 2. овог решења исплатити 

са Раздела 5 - Градска управа, Програм 11 – Соци-
јална и дечја заштита, Програмска класификација 
0902-0016, Програмска активност: Дневне услуге 
у заједници, Функција 090 – Социјална заштита 
некласификована на другом месту, Позиција 109, 
Економска класификација 463- Трансфери осталим 
нивоима власти у износу од 11.000,00 динара(у Фи-
нансијском плану Центра за социјални рад Пожа-
ревац за 2023. годину на економској класификацији 
4235- Остале стручне услуге, Извор финансирања 
01-Општи приходи и примања буџета) и са Про-
грамске класификације 0902-0005, Програмска 
активност: Обављање делатности, Функција 090 
– Социјална заштита некласификована на другом 
месту, Позиција 107, Економска класификација 
463- Трансфери осталим нивоима власти у износу 
од 250.000,00 динара (у Финансијском плану Цен-
тра за социјални рад Пожаревац за 2023. годину на 
економској класификацији 5128- Опрема за јавну 
безбедност, Извор финансирања 01-Општи приходи 
и примања буџета).

IV
За реализацију овог Решења задужује се Одеље-

ње за буџет и финансије Градске управе Града По-
жаревца.

V
Диспозитив овог Решења објавити у „Службе-

ном гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 2. августа 2023. године 
Број 09-06-90/2023-9
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржа-

ној 10. августа 2023. године, разматрало је захтев ОШ 
Краљ Александар I, Пожаревац број 03-40-1648/2023 
од 31.07.2023. године, те је на основу члана 69. став 
2. и став 4. Закона о буџетском систему („Службени 
гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. За-
кон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 118/21-др.закон и 138/22), члана 82. став 1. 
тачка 3. Статута Града Пожаревца (“Службени гла-
сник Града Пожаревца”, бр. 10/18, 12/18-исправка и 
10/19), члана 26. став 1. и став 4. Пословника о раду 
Градског већа Града Пожаревца („Службени гласник 
Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17) и члана 
23. Одлуке о буџету Града Пожаревца за 2023. годи-
ну („Службени гласник Града Пожаревца“ бр. 22/22 и 
7/23), донело следеће

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
1. ПРИХВАТА СЕ захтев ОШ Краљ Александар 

I, Пожаревац број 03-40-1648/2023 од 31.07.2023. 
године за обезбеђење додатних финансијских сред-
става у укупном износу од 30.177,00 динара за ис-
плату солидарне помоћи запосленом по основу ро-
ђења детета.

II
Средства из тачке I овог решења обезбедити из 

средстава предвиђених Одлуком о буџету Града По-
жаревца за 2023. годину, у оквиру Раздела 5 - Град-
ска управа, Програм 15 - Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска класификација 0602-0009, 
Програмска активност: Текућа буџетска резерва, 
Функција 160 - Опште јавне услуге некласифико-
ване на другом месту, Позиција 163, економска кла-
сификација 499 - Средства резерве, Извор финанси-
рања 01 - Општи приходи и примања буџета и иста 
распоредити у оквиру Раздела 5 - Градска управа, 
Програм 9 – Основно образовање, Програмска кла-
сификација 2003-0001 ПА: Реализација делатно-
сти основног образовања, Функција 912 – Основно 
образовање, Позиција 101, економска класифика-
ција 463 – Трансфери осталим нивоима власти (у 
оквиру Финансијског плана Градске управе Града 
Пожаревца за 2023. годину на економску класифи-
кацију 4631- Текући трансфери осталим нивоима 
власти -Основно образовање, а у оквиру Финан-
сијског плана ОШ Краљ Александар I, Пожаревац 
за 2023. годину на економску класификацију 4144 

–Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чла-
нова уже породице и друге помоћи запосленом).

III
Средства из тачке I овог решења исплатити са 

Раздела 5 - Градска управа, Програм 9 – Основно 
образовање, Програмска класификација 2003-0001 
ПА: Реализација делатности основног образовања, 
Функција 912 – Основно образовање, Позиција 101, 
економска класификација 463 – Трансфери оста-
лим нивоима власти (у оквиру Финансијског плана 
Градске управе Града Пожаревца за 2023. годину на 
економску класификацију 4631- Текући трансфери 
осталим нивоима власти -Основно образовање, а у 
оквиру Финансијског плана ОШ Краљ Александар 
I, Пожаревац за 2023. годину на економску класи-
фикацију 4144 –Помоћ у медицинском лечењу за-
посленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом).

IV
За реализацију овог решења задужује се Одеље-

ње за буџет и финансије Градске управе Града По-
жаревца.

V
Диспозитив овог решења објавити у „Службеном 

гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 10. августа 2023. године 
Број 09-06-93/2023-1
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржа-

ној 10. августа 2023. године, разматрало је мишљење 
Одељења за буџет и финансије број: 03-06-90/2023-11 
од 04.8.2023. године, те је на основу члана 69. став 
2. и став 4. Закона о буџетском систему („Службени 
гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. За-
кон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 118/21-др.закон, 138/22), члана 82. став 1. тач-
ка 3. Статута Града Пожаревца (“Службени гласник 
Града Пожаревца”, бр. 10/18, 12/18-исправка и 10/19), 
члана 26. став 1. и став 4. Пословника о раду Градског 
већа Града Пожаревца („Службени гласник Града По-
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жаревца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17) члана 23. Одлуке 
о буџету Града Пожаревца за 2023. годину („Службе-
ни гласник Града Пожаревца“ бр. 22/22 и 7/23) и За-
кључка Градског већа Града Пожаревца број: 09-06-
90/2023-11 од 02.8.2023. године, донело следеће

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

1. ОДОБРАВАЈУ се средства у укупном износу 
од 1.480.433,00 динара за извођење додатних радова 
на санацији, ревитализацији и рестаурацији Музеја 
културне историје Пожаревац.

2. Средства из тачке 1. овог решења обезбедити 
из средстава предвиђених Одлуком о буџету Гра-
да Пожаревца за 2023. годину („Службени гласник 
Града Пожаревца“, бр. 22/22 и 7/23) у оквиру Раз-
дела 5–Градска управа, Програма 15–Опште услу-
ге локалне самоуправе, Програмске класификације 
0602-0009, ПА: Текућа буџетска резерва, Функције 
160–Опште јавне услуге некласификоване на дру-
гом месту, Позиције 163, Економске класификације 
499 – Средства резерве и иста распоредити у окви-
ру Раздела 5 – Градска управа, Програма 13–Развој 
културе и информисања, Програмске класифика-
ције 1201-0003, ПА: Унапређење система очувања 
и представљања културно-историјског наслеђа, 
Функције 820–Услуге културе, Позиције 127, Изво-
ра финансирања 01- Општи приходи и примања бу-
џета, Економске класификације 511- Зграде и грађе-
вински објекти.

3. Средства из тачке 1. и 2. овог решења распоре-
дити у Финансијском плану Градске управе Града 
Пожаревца за 2023. годину на следећи начин:

Програм-
ска класи-
фикација

Функција
Еко-

номска 
клас.

Назив конта
Извор 
финан-
сирања

Износ у 
динарима

1201-0003 820 511321
Радови на санацији, ревитали-
зацији и рестаурацији Музеја 
културне историје Пожаревац

01 1.480.433,00

УКУПНО: 1.480.433,00

4. За реализацију Решења задужује се Одељење 
за буџет и финансије Градске управе Града Пожа-
ревца.

5. Диспозитив овог решења објавити у „Службе-
ном гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 10. августа 2023. године 
Број 09-06-90/2023-2
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржаној 

18. августа 2023. године, разматрало је захтев Месне 
заједнице „Баре“ број: 09-40-1709/2023 од 10.08.2023. 
године за одобрење додатних средстава, са мишљењем 
Одељења за буџет и финансије Градске управе Града 
Пожаревца број: 03-40-1709/23 од 10.08.2023. годи-
не, те је на основу члана 69. став 2. и 4. Закона о бу-
џетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 
108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21-др.закон и 
138/22), члана 82. став 1. тачка 3. Статута Града По-
жаревца (“Службени гласник Града Пожаревца”, бр. 
10/18, 12/18-исправка и 10/19), члана 26. став 1. и став 
4. Пословника о раду Градског већа Града Пожаревца 
(„Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 
7/16 и 3/17) и члана 23. Одлуке о буџету Града Пожа-
ревца за 2023. годину („Службени гласник Града По-
жаревца“, број: 22/22 и 7/23), донело следеће

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев Месне заједнице „Баре“ 

број: 09-40-1709/2023 од 10.08.2023. године и одо-
бравају се додатна средства у износу од 200.000,00 
динара за плаћање рачуна за електричну енергију.

II
Средства из тачке 1. овог решења обезбедити из 

средстава предвиђених Одлуком о буџету Града По-
жаревца за 2023. годину („Службени гласник Града 
Пожаревца“, бр. 22/22 и 7/23), у оквиру Раздела 5 - 
Градска управа, Програм 15 - Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска класификација 0602-0009, 
ПА: Текућа буџетска резерва, Функција 160 - Оп-
ште јавне услуге некласификоване на другом месту, 
Позиција 163, Економска класификација 499–Сред-
ства резерве, Извор финансирања 01-Општи прихо-
ди и примања буџета и иста распоредити у оквиру 
Раздела 5 - Градска управа, Глава 1 – Месне заједни-
це, Програм 15 – Опште услуге локалне самоупра-
ве, Програмска класификација 0602-0002, Програм-
ска активност: Функционисање месних заједница, 
Функција 160 – Опште јавне услуге некласифико-
ване на другом месту, Позиција 169, Економска кла-
сификација 421- Стални трошкови (у Финансијском 
плану Месне заједнице „Баре“ за 2023. годину на 
економској класификацији 4212- Енергетске услуге, 
Извор финансирања 01-Општи приходи и примања 
буџета).
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III
Средства из тачке 1. и 2. овог решења исплати-

ти са Раздела 5 - Градска управа, Глава 1 – Месне 
заједнице, Програм 15 – Опште услуге локалне са-
моуправе, Програмска класификација 0602-0002, 
Програмска активност: Функционисање месних 
заједница, Функција 160 – Опште јавне услуге не-
класификоване на другом месту, Позиција 169, 
Економска класификација 421- Стални трошкови 
(у Финансијском плану Месне заједнице „Баре“ за 
2023. годину на економској класификацији 4212- 
Енергетске услуге, Извор финансирања 01-Општи 
приходи и примања буџета).

IV
За реализацију овог Решења задужује се Одеље-

ње за буџет и финансије Градске управе Града По-
жаревца.

V
Диспозитив овог Решења објавити у „Службе-

ном гласнику Града Пожаревца“

У Пожаревцу, 18. августа 2023. године
Број 09-06-97/2023-11
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
ГРАДСКОГ ВЕЋА

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА,
ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА

Предраг Мијатовић, 
дипл. инж. електротехнике 

и рачунарства, с.р.

29

Градско веће Града Пожаревца на седници одр-
жаној 18. августа 2023. године, разматрало је захтев 
Месне заједнице „Брадарац“ број: 09-40-1718/2023 од 
11.08.2023. године за одобрење додатних средстава, 
са мишљењем Одељења за буџет и финансије Град-
ске управе Града Пожаревца број: 03-40-1718/23 од 
16.08.2023. године, те је на основу члана 69. став 2. 
и 4. Закона о буџетском систему („Службени гласник 
РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 
– исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 
118/21-др.закон и 138/22), члана 82. став 1. тачка 3. 
Статута Града Пожаревца (“Службени гласник Града 
Пожаревца”, бр. 10/18, 12/18-исправка и 10/19), члана 
26. став 1. и став 4. Пословника о раду Градског већа 

Града Пожаревца („Службени гласник Града Пожарев-
ца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17) и члана 23. Одлуке о 
буџету Града Пожаревца за 2023. годину („Службени 
гласник Града Пожаревца“, број: 22/22 и 7/23), донело 
следеће

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев Месне заједнице „Бра-

дарац“ број: 09-40-1718/2023 од 11.08.2023. годи-
не и одобравају се додатна средства у износу од 
45.375,00 динара за плаћање трошкова поступка по 
Решењу Повереника за информације од јавног зна-
чаја и заштиту података о личности. 

II
Средства из тачке 1. овог решења обезбедити 

из средстава предвиђених Одлуком о буџету Гра-
да Пожаревца за 2023. годину („Службени гласник 
Града Пожаревца“, бр. 22/22 и 7/23), у оквиру Раз-
дела 5 - Градска управа, Програм 15 - Опште услу-
ге локалне самоуправе, Програмска класификација 
0602-0009, ПА: Текућа буџетска резерва, Функција 
160 - Опште јавне услуге некласификоване на дру-
гом месту, Позиција 163, Економска класификација 
499–Средства резерве, Извор финансирања 01-Оп-
шти приходи и примања буџета и иста распоредити 
у оквиру Раздела 5 - Градска управа, Глава 1 – Ме-
сне заједнице, Програм 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска класификација 0602-0002, 
Програмска активност: Функционисање месних 
заједница, Функција 160 – Опште јавне услуге не-
класификоване на другом месту, Позиција 174, Еко-
номска класификација 483- Новчане казне и пенали 
по решењу судова (у Финансијском плану Месне 
заједнице „Брежане“ за 2023. годину на економској 
класификацији 4831- Новчане казне и пенали по ре-
шењу судова, Извор финансирања 01-Општи прихо-
ди и примања буџета).

III
Средства из тачке 1. и 2. овог решења исплати-

ти са Раздела 5 - Градска управа, Глава 1 – Месне 
заједнице, Програм 15 – Опште услуге локалне са-
моуправе, Програмска класификација 0602-0002, 
Програмска активност: Функционисање месних 
заједница, Функција 160 – Опште јавне услуге не-
класификоване на другом месту, Позиција 174, Еко-
номска класификација 483- Новчане казне и пенали 
по решењу судова (у Финансијском плану Месне 
заједнице „Брадарац“ за 2023. годину на економској 
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класификацији 4831- Новчане казне и пенали по ре-
шењу судова, Извор финансирања 01-Општи прихо-
ди и примања буџета).

IV
За реализацију овог Решења задужује се Одеље-

ње за буџет и финансије Градске управе Града По-
жаревца.

V
Диспозитив овог Решења објавити у „Службе-

ном гласнику Града Пожаревца“

У Пожаревцу, 18. августа 2023. године 
Број 09-06-97/2023-12
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
ГРАДСКОГ ВЕЋА

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА,
ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА

Предраг Мијатовић, 
дипл. инж. електротехнике 

и рачунарства, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одр-
жаној 18. августа 2023. године, разматрало је захтев 
Месне заједнице „Брежане“ број: 09-40-1720/2023 од 
11.08.2023. године за одобрење додатних средстава, 
са мишљењем Одељења за буџет и финансије Град-
ске управе Града Пожаревца број: 03-40-1720/23 од 
16.08.2023. године, те је на основу члана 69. став 2. 
и 4. Закона о буџетском систему („Службени гласник 
РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 
– исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 
118/21-др.закон и 138/22), члана 82. став 1. тачка 3. 
Статута Града Пожаревца (“Службени гласник Града 
Пожаревца”, бр. 10/18, 12/18-исправка и 10/19), члана 
26. став 1. и став 4. Пословника о раду Градског већа 
Града Пожаревца („Службени гласник Града Пожарев-
ца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17) и члана 23. Одлуке о 
буџету Града Пожаревца за 2023. годину („Службени 
гласник Града Пожаревца“, број: 22/22 и 7/23), донело 
следеће

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев Месне заједнице „Бре-

жане“ број: 09-40-1720/2023 од 11.08.2023. годи-
не и одобравају се додатна средства у износу од 
45.375,00 динара за плаћање трошкова поступка по 
Решењу Повереника за информације од јавног зна-
чаја и заштиту података о личности. 

II
Средства из тачке 1. овог решења обезбедити 

из средстава предвиђених Одлуком о буџету Гра-
да Пожаревца за 2023. годину („Службени гласник 
Града Пожаревца“, бр. 22/22 и 7/23), у оквиру Раз-
дела 5 - Градска управа, Програм 15 - Опште услу-
ге локалне самоуправе, Програмска класификација 
0602-0009, ПА: Текућа буџетска резерва, Функција 
160 - Опште јавне услуге некласификоване на дру-
гом месту, Позиција 163, Економска класификација 
499–Средства резерве, Извор финансирања 01-Оп-
шти приходи и примања буџета и иста распоредити 
у оквиру Раздела 5 - Градска управа, Глава 1 – Ме-
сне заједнице, Програм 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска класификација 0602-0002, 
Програмска активност: Функционисање месних 
заједница, Функција 160 – Опште јавне услуге не-
класификоване на другом месту, Позиција 174, Еко-
номска класификација 483- Новчане казне и пенали 
по решењу судова (у Финансијском плану Месне 
заједнице „Брежане“ за 2023. годину на економској 
класификацији 4831- Новчане казне и пенали по ре-
шењу судова, Извор финансирања 01-Општи прихо-
ди и примања буџета).

III
Средства из тачке 1. и 2. овог решења исплати-

ти са Раздела 5 - Градска управа, Глава 1 – Месне 
заједнице, Програм 15 – Опште услуге локалне са-
моуправе, Програмска класификација 0602-0002, 
Програмска активност: Функционисање месних 
заједница, Функција 160 – Опште јавне услуге не-
класификоване на другом месту, Позиција 174, Еко-
номска класификација 483- Новчане казне и пенали 
по решењу судова (у Финансијском плану Месне 
заједнице „Брежане“ за 2023. годину на економској 
класификацији 4831- Новчане казне и пенали по ре-
шењу судова, Извор финансирања 01-Општи прихо-
ди и примања буџета).

IV
За реализацију овог Решења задужује се Одеље-

ње за буџет и финансије Градске управе Града По-
жаревца.

V
Диспозитив овог Решења објавити у „Службе-
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ном гласнику Града Пожаревца“

У Пожаревцу, 18. августа 2023. године 
Број 09-06-97/2023-13
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
ГРАДСКОГ ВЕЋА

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА,
ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА

Предраг Мијатовић, 
дипл. инж. електротехнике 

и рачунарства, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одр-
жаној 18. августа 2023. године, разматрало је захтев 
Народног музеја Пожаревац број: 09-40-1736/2023 од 
15.08.2023. године, за одобрење додатних финансиј-
ских средстава, те је на основу члана 69. став 2. и 4. 
Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, 
бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – 
исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 
118/21-др.закон, 138/22 ), члана 82. став 1. тачка 3. Ста-
тута Града Пожаревца („Службени гласник Града По-
жаревца”, бр. 10/18, 12/18 – исправка и 10/19), члана 
26. став 1. и став 4. Пословника о раду Градског већа 
Града Пожаревца („Службени гласник Града Пожарев-
ца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17), и члана 23. Одлуке о 
буџету Града Пожаревца за 2023. годину („Службени 
гласник Града Пожаревца“ бр. 22/22 и 7/23), донело

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев Народног музеја Пожа-

ревац број: 09-40-1736/2023 од 15.08. 2023. године и 
ОДОБРАВАЈУ СЕ средства у износу од 343.616,00 
динара за набавку и увођење видео надзора на ло-
калитету „Мали град - Тодићева црква“.

II
Средства из тачке I овог Решења обезбедити из 

средства предвиђених Одлуком о буџету Града По-
жаревца за 2023. годину („Службени гласник Града 
Пожаревца“ 22/22 и 7/23), са Раздела 5 – Градска 
управа, Програм 15 – Опште услуге локалне само-
управе, Програмска класификација 0602-0009, ПА: 
Текућа буџетска резерва, Функција 160 – Опште јав-
не услуге некласификоване на другом месту, Пози-

ција 163, економска класификација 499 – Средства 
резерве, и иста распоредити у оквиру Раздела 5 – 
Градска управа, Глава 2 – Установе у култури, Про-
грама 13 – Развој културе и информисања, Програм-
ске класификације 1201-0001 ПА: Функционисање 
локалних установа културе, Функције 820 – Услуге 
културе, Позиције 190, економске класификације 
512 – Машине и опрема у износу од 343.616,00 ди-
нара. (у оквиру Финансијског плана Народног музе-
ја Пожаревац за 2023. годину, економске класифика-
ције 5128 – Опрема за јавну безбедност). 

III
За реализацију Решења задужује се Одељење за 

буџет и финансије.

V
Диспозитив овог решења објавити у „Службеном 

гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 18. августа 2023. године 
Број 09-06-97/2023-14
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
ГРАДСКОГ ВЕЋА

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА,
ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА

Предраг Мијатовић, 
дипл. инж. електротехнике 

и рачунарства, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржаној 
18. августа 2023. године, разматрало је захтев Градске 
управе Града Пожаревца број: 011-40-1764/2023 од 
16.08.2023. године са мишљењем Одељења за буџет и 
финансије број: 03-40-1764/2023 од 17.08.2023. годи-
не, те је на основу члана 69. став 2. и став 4. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 
108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21-др.закон и 
138/22), члана 82. став 1. тачка 3. Статута Града По-
жаревца (“Службени гласник Града Пожаревца”, бр. 
10/18, 12/18-исправка и 10/19), члана 26. став 1. и став 
4. Пословника о раду Градског већа Града Пожаревца 
(„Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 
7/16 и 3/17) и члана 23. Одлуке о буџету Града Пожа-
ревца за 2023. годину („Службени гласник Града По-
жаревца“ бр. 22/22 и 7/23), донело следеће
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Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

1. ПРИХВАТА СЕ захтев Градске управе Града 
Пожаревца број 011-40-1764/2023 од 16.08.2023. 
године за обезбеђење додатних финансијских сред-
става у Финансијском плану Градске управе Града 
Пожаревца за 2023. годину у укупном износу од 
750.000,00 динара за замену постојећих тепих стаза 
и постављање новог тепиха дужином целог ходника 
у приземљу зграде Начелства. 

2. Средства из тачке 1. овог решења обезбедити 
из средстава предвиђених Одлуком о буџету Града 
Пожаревца за 2023. годину, у оквиру Раздела 5 - 
Градска управа, Програм 15 - Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска класификација 0602-0009, 
Програмска активност: Текућа буџетска резерва, 
Функција 160 - Опште јавне услуге некласифико-
ване на другом месту, Позиција 163, Економска кла-
сификација 499 - Средства резерве, Извор финанси-
рања 01 - Општи приходи и примања буџета и иста 
се могу распоредити у оквиру Раздела 5 - Градска 
управа, Програм 15 - Опште услуге локалне самоу-
праве, Програмска класификација 0602-0001, Про-
грамска активност - Функционисање локалне само-
управе и градских општина, Функција 130 - Опште 
јавне услуге, Позиција 148, економска класифика-
ција 426-Материјал, Извор финансирања 01 - Оп-
шти приходи и примања из буџета.

3. Средства из тачке 1. и 2. овог решења распо-
редити у Финансијском плану Градске управе Гра-
да Пожаревца за 2023. годину у оквиру Програма 
15 - Опште услуге локалне самоуправе, Програмска 
класификација 0602-0001, Програмска активност 
- Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, Функционална класификација 130 - Оп-
ште јавне услуге, економска класификација 426913 
– алат и инвентар.

4. За реализацију овог решења задужује се Оде-
љење за буџет и финансије Градске управе Града 
Пожаревца.

5. Диспозитив овог решења објавити у „Службе-
ном гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 18. августа 2023. године 
Број 09-06-97/2023-24
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници 
одржаној 22. августа 2023. године, разматрало је 
захтев Туристичке организација Града Пожаревца 
број:09-40-1848/2023 од 22.08.2023. године, за 
одобрење додатних финансијских средстава, те је на 
основу члана 69. став 2. и 4. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 
101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 
68/15 – др. Закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 
72/19, 149/20, 118/21, 138/22 и 118/21-др.закон, 138/22 
), члана 82. став 1. тачка 3. Статута Града Пожаревца 
(„Службени гласник Града Пожаревца”, бр. 10/18, 
12/18 – исправка и 10/19), члана 26. став 1. и став 4. 
Пословника о раду Градског већа Града Пожаревца 
(„Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 1/15, 
7/15, 7/16 и 3/17) и члана 23. Одлуке о буџету Града 
Пожаревца за 2023. годину („Службени гласник Града 
Пожаревца“ бр. 22/22 и 7/23), донело

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев Туристичке организација 

Града Пожаревца број: 09-40-1848/2023 од 22.08. 
2023. године и ОДОБРАВАЈУ СЕ недостајућа 
средства у износу од 100.000,00 динара за радове 
на адаптацији дела подтрибинског простора у 
санитарни чвор – тоалети за посетиоце на градском 
хиподрому у Пожаревцу.

II
Средства из тачке I овог Решења обезбедити 

из средства предвиђених Одлуком о буџету Града 
Пожаревца за 2023. годину („Службени гласник 
Града Пожаревца“ 22/22 и 7/23), са Раздела 5 – 
Градска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска класификација 0602-
0009, ПА: Текућа буџетска резерва, Функција 160 
– Опште јавне услуге некласификоване на другом 
месту, Позиција 163, економска класификација 499 
– Средства резерве, и иста распоредити у оквиру 
Раздела 5 – Градска управа, Глава 4-Туристичка 
организација, Програм 4-Развој туризма, Програм-
ска класификација 1502-0001 ПА: Управљање ра-
звојем туризма, Функција 473-Туризам, Позиција 
229/1, економска класификација 511-Зграде и гра-
ђевински објекти (у финансијском плану Установе 
за 2023. годину у оквиру економске класификације 
5113- Капитално одржавање осталих објеката - 
радови на адаптацији дела подтрибинског простора 
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у санитарни чвор – тоалети за посетиоце на градском 
хиподрому у Пожаревцу).

III
За реализацију Решења задужује се Одељење за 

буџет и финансије.

IV
Диспозитив овог решења објавити у „Службеном 

гласнику Града Пожаревца“.
У Пожаревцу, 22. августа 2023. године
Број 09-06-99/2023-2-2
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржаној 
22. августа 2023. године, разматрало је захтев Комиси-
је за спорт број 011-66-177/2023 од 21.08.2023. године, 
па је на основу члана 69. став 2. и став 4. Закона о бу-
џетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 
108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 138/22), члана 82. 
став 1. тачка 3. Статута Града Пожаревца (“Службени 
гласник Града Пожаревца”, бр. 10/18, 12/18-исправка 
и 10/19), члана 26. став 1. и став 4. Пословника о раду 
Градског већа Града Пожаревца („Службени гласник 
Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17) и члана 
23. Одлуке о буџету Града Пожаревца за 2023. годи-
ну („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 22/22 и 
7/23), донело је следеће

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

1. ПРИХВАТА СЕ захтев Комисије за спорт Гра-
да Пожаревца број 011-66-177/2023 од 21.08.2023. 
године за обезбеђење додатних средстава у износу 
од 1.400.000,00 динара по захтеву Одбојкашког клу-
ба „Млади радник“ Пожаревац број 011-40-1653/23 
од 01.08.2023. године.

2. Средства из тачке 1. овог решења обезбедити 
из средстава предвиђених Одлуком о буџету Града 
Пожаревца за 2023. годину, у оквиру Раздела 5 - 

Градска управа, Програм 15 - Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска класификација 0602-0009, 
Програмска активност: Текућа буџетска резерва, 
Функција 160 - Опште јавне услуге некласифико-
ване на другом месту, Позиција 163, Економска кла-
сификација 499 - Средства резерве, Извор финанси-
рања 01 - Општи приходи и примања буџета и иста 
се могу распоредити у оквиру Раздела 5 - Градска 
управа, Програм 14 – Развој спорта и омладине, 
Програмска класификација 1301-0001, Програмска 
активност – Подршка локалним спортским органи-
зацијама, удружењима и савезима, Функција 810 
– Услуге рекреације и спорта, Позиција 130, еко-
номска класификација 481-Дотације невладиним 
организацијама, Извор финансирања 01- Општи 
приходи и примања из буџета.

3. Средства из тачке 1. и 2. овог решења распоре-
дити у Финансијском плану Градске управе Града 
Пожаревца за 2023. годину у оквиру Програма 14 
– Развој спорта и омладине, Програмска класифика-
ција 1301-0001, Програмска активност – Подршка 
локалним спортским организацијама, удружењима 
и савезима, Функција 810 – Услуге рекреације и 
спорта, економска класификација 481911–Дотације 
спортским омладинским организацијама - годишњи 
програми спортских организација, удружења и са-
веза.

4. За реализацију овог решења задужује се Оде-
љење за буџет и финансије Градске управе Града 
Пожаревца.

5. Диспозитив овог решења објавити у „Службе-
ном гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 22. августа 2023. године 
Број 09-06-99/2023-3
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржаној 
23. августа 2023. године, разматрало је захтев Комиси-
је за спорт број 011-66-178/2023 од 23.08.2023. године, 
па је на основу члана 69. став 2. и став 4. Закона о бу-
џетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 
108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 138/22), члана 82. 
став 1. тачка 3. Статута Града Пожаревца (“Службени 
гласник Града Пожаревца”, бр. 10/18, 12/18-исправка 
и 10/19), члана 26. став 1. и став 4. Пословника о раду 
Градског већа Града Пожаревца („Службени гласник 
Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17) и члана 
23. Одлуке о буџету Града Пожаревца за 2023. годи-
ну („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 22/22 и 
7/23), донело је следеће

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

1. ПРИХВАТА СЕ захтев Комисије за спорт Гра-
да Пожаревца број 011-66-178/2023 од 23.08.2023. 
године за обезбеђење додатних средстава у износу 
од 335.000,00 динара по захтеву Спортског савеза 
Града Пожаревца број 011-40-1849/23 од 22.08.2023. 
године, на име учешћа Николе Ракића, члана шахов-
ског клуба „Доктор Петар Митровић“, на Кадетском 
првенству у шаху, у појединачној конкуренцији до 
12 година, која се одржава у Египту.

2. Средства из тачке 1. овог решења обезбедити 
из средстава предвиђених Одлуком о буџету Града 
Пожаревца за 2023. годину, у оквиру Раздела 5 - 
Градска управа, Програм 15 - Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска класификација 0602-0009, 
Програмска активност: Текућа буџетска резерва, 
Функција 160 - Опште јавне услуге некласифико-
ване на другом месту, Позиција 163, Економска кла-
сификација 499 - Средства резерве, Извор финанси-
рања 01 - Општи приходи и примања буџета и иста 
се могу распоредити у оквиру Раздела 5 - Градска 
управа, Програм 14 – Развој спорта и омладине, 
Програмска класификација 1301-0001, Програмска 
активност – Подршка локалним спортским органи-
зацијама, удружењима и савезима, Функција 810 
– Услуге рекреације и спорта, Позиција 130, еко-
номска класификација 481-Дотације невладиним 
организацијама, Извор финансирања 01- Општи 
приходи и примања из буџета.

3. Средства из тачке 1. и 2. овог решења распоре-
дити у Финансијском плану Градске управе Града 

Пожаревца за 2023. годину у оквиру Програма 14 
– Развој спорта и омладине, Програмска класифика-
ција 1301-0001, Програмска активност – Подршка 
локалним спортским организацијама, удружењима 
и савезима, Функција 810 – Услуге рекреације и 
спорта, економска класификација 481911–Дотације 
спортским омладинским организацијама - годишњи 
програми спортских организација, удружења и са-
веза.

4. За реализацију овог решења задужује се Оде-
љење за буџет и финансије Градске управе Града 
Пожаревца.

5. Диспозитив овог решења објавити у „Службе-
ном гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 23. августа 2023. године 
Број 09-06-100/2023-2
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржа-
ној дана 25. августа 2023. године, разматрало је ми-
шљење Одељења за буџет и финансије број: 09-40-
1868/2023 од 25.08.2023. године, те је на основу члана 
69. став 2. и став 4. Закона о буџетском систему („Слу-
жбени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 
– др. Закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 
149/20, 118/21, 118/21-др.закон и 138/22), члана 82. 
став 1. тачка 3. Статута Града Пожаревца (“Службени 
гласник Града Пожаревца”, бр. 10/18, 12/18-исправка 
и 10/19), члана 26. став 1. и став 4. Пословника о раду 
Градског већа Града Пожаревца („Службени гласник 
Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17) и члана 
23. Одлуке о буџету Града Пожаревца за 2023. годи-
ну („Службени гласник Града Пожаревца“ бр. 22/22 и 
7/23), донело следеће

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

1. ОДОБРАВАЈУ се средства у укупном изно-
су од 2.135.285,00 динара за спровођење додат-
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ног третмана систематске дезинсекције сузбијања 
адултних форми комараца. 

2. Средства из тачке 1. овог решења обезбедити 
из средстава предвиђених Одлуком о буџету Града 
Пожаревца за 2023. годину, у оквиру Раздела 5 - 
Градска управа, Програм 15 - Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска класификација 0602-0009, 
Програмска активност: Текућа буџетска резерва, 
Функција 160 - Опште јавне услуге некласифико-
ване на другом месту, Позиција 163, Економска кла-
сификација 499 - Средства резерве, Извор финанси-
рања 01 - Општи приходи и примања буџета и иста 
распоредити у оквиру у оквиру Раздела 5 – Град-
ска управа, Програма 2 – Комуналне делатности, 
Програмска активност - Зоохигијена, Програмска 
класификација 1102-0004, Функција 540– Заштита 
биљног и животињског света и крајолика, Позиција 
50, Економска класификација 424 –Специјализова-
не услуге, Извор финансирања 01 – Општи приходи 
и примања буџета.

3. Средства из тачке 1. и 2. овог решења распо-
редити у Финансијском плану Градске управе Гра-
да Пожаревца за 2023. годину у оквиру Програма 
2 – Комуналне делатности, Програмска активност 
- Зоохигијена, Програмска класификација 1102-
0004, Функција 540– Заштита биљног и животињ-
ског света и крајолика, Економска класификација 
424 15 - Опште услуге локалне самоуправе, Про-
грамска класификација 0602-0001, Програмска ак-
тивност - Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина, Функционална класификација 
130 - Опште јавне услуге, економска класификација 
424911-остале специјализоване услуге-дезинсекци-
ја.

4. За реализацију овог решења задужује се Оде-
љење за буџет и финансије Градске управе Града 
Пожаревца.

5. Диспозитив овог решења објавити у „Службе-
ном гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 25. августа 2023. године 
Број 09-06-102/2023-1
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одр-
жаној 30. августа 2023. године, разматрало је захтев 
Медицинске школе, Пожаревац број 03-40-1619/2023 
од 26.07.2023. године, те је на основу члана 69. став 
2. и став 4. Закона о буџетском систему („Службени 
гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. за-
кон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 118/21-др.закон и 138/22), члана 82. став 1. 
тачка 3. Статута Града Пожаревца (“Службени гла-
сник Града Пожаревца”, бр. 10/18, 12/18-исправка и 
10/19), члана 26. став 1. и став 4. Пословника о раду 
Градског већа Града Пожаревца („Службени гласник 
Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17) и члана 
23. Одлуке о буџету Града Пожаревца за 2023. годи-
ну („Службени гласник Града Пожаревца“ бр. 22/22 и 
7/23), донело следеће

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев Медицинске школе, По-

жаревац број 03-40-1619/2023 од 26.07.2023. године 
за обезбеђење додатних финансијских средстава у 
укупном износу од 403.080,00 динара за санацију 
канализационих цеви и шахтова.

II
Средства из тачке I овог решења обезбедити из 

средстава предвиђених Одлуком о буџету Града По-
жаревца за 2023. годину, у оквиру Раздела 5 - Град-
ска управа, Програм 15 - Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска класификација 0602-0009, 
Програмска активност: Текућа буџетска резерва, 
Функција 160 - Опште јавне услуге некласифико-
ване на другом месту, Позиција 163, економска кла-
сификација 499 - Средства резерве, Извор финанси-
рања 01 - Општи приходи и примања буџета и иста 
распоредити у оквиру Раздела 5 - Градска управа, 
Програм 10 – Средње образовање, Програмска кла-
сификација 2004-0001 ПА: Реализација делатности 
средњег образовања, Функција 920 – Средње обра-
зовање, Позиција 103, економска класификација 
463 – Трансфери осталим нивоима власти (у оквиру 
Финансијског плана Градске управе Града Пожа-
ревца за 2023. годину на економску класификацију 
4631- Текући трансфери осталим нивоима власти 
-Средње образовање, а у оквиру Финансијског пла-
на Медицинске школе, Пожаревац за 2023. годину 
на економску класификацију 4251 – Текуће поправ-
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ке и одржавање зграда и објеката за Санацију кана-
лизационих цеви и шахтова).

III
За реализацију овог решења задужује се Одеље-

ње за буџет и финансије Градске управе Града По-
жаревца.

IV
Диспозитив овог решења објавити у „Службеном 

гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 30. августа 2023. године 
Број 09-06-104/2023-3
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржа-
ној 30. августа 2023. године, разматрало је мишљење 
Одељења за буџет и финансије број: 03-40-1880/2023 
од 28.08.2023. године, те је на основу члана 69. став 
2. и став 4. Закона о буџетском систему („Службени 
гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. За-
кон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 118/21-др.закон, 138/22), члана 82. став 1. тач-
ка 3. Статута Града Пожаревца (“Службени гласник 
Града Пожаревца”, бр. 10/18, 12/18-исправка и 10/19), 
члана 26. став 1. и став 4. Пословника о раду Градског 
већа Града Пожаревца („Службени гласник Града По-
жаревца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17) члана 23. Одлуке 
о буџету Града Пожаревца за 2023. годину („Службе-
ни гласник Града Пожаревца“ бр. 22/22 и 7/23) и За-
кључка Градског већа Града Пожаревца број: 09-06-
101/2023-10 од 24.08.2023. године, донело следеће

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве
1. ОДОБРАВАЈУ се средства у укупном износу 

од 154.088,00 динара по коначном обрачуну вишко-
ва и мањкова радова на инвестиционом одржавању 
локала у улици Стари корзо бр.15 у Пожаревцу.

2.Средства из тачке 1. овог решења обезбедити из 
средстава предвиђених Одлуком о буџету Града По-

жаревца за 2023. годину („Службени гласник Града 
Пожаревца“, бр. 22/22) у оквиру Раздела 5–Градска 
управа, Програма 15–Опште услуге локалне само-
управе, Програмске класификације 0602-0009, ПА: 
Текућа буџетска резерва, Функције 160–Опште јав-
не услуге некласификоване на другом месту, Пози-
ције 163, Економске класификације 499 – Средства 
резерве и иста распоредити у оквиру Раздела 5 – 
Градска управа, Програма 15 – Опште услуге локал-
не самоуправе, Програмске активности-Функцио-
нисање локалне самоуправе и градских општина, 
Програмске класификације 0602-0001, Функције 
130– Опште јавне услуге, Позиције 155, Извора фи-
нансирања 01 – Општи приходи и примања буџета, 
Економске класификације 511 – Зграде и грађевин-
ски објекти.

3. Средства из тачке 1. и 2. овог решења распоре-
дити у Финансијском плану Градске управе Града 
Пожаревца за 2023. годину на следећи начин:

П
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на
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0602-
0001 130 511321

Извођење радова на инвестиционом одржа-
вању локала у улици Стари корзо бр. 15 у 

Пожаревцу
01 154.088,00

Укупно: 154.088,00

4. За реализацију Решења задужује се Одељење 
за буџет и финансије Градске управе Града Пожа-
ревца.

5. Диспозитив овог решења објавити у „Службе-
ном гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 30. августа 2023. године 
Број 09-06-104/2023-4
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржа-
ној 8. септембра 2023. године, разматрало је захтев 
ОШ „Свети владика Николај“ из Брадарца број: 09-40-
1793/2023 од 17.08.2023. године за одобрење додатних 
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финансијских средстава, те је на основу 69. став 2. и 
4. Закона о буџетском систему („Службени гласник 
РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 
63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 
103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/2020, 
118/21, 118/21 – др. закон и 138/2022), члана 82. став 
1. тачка 3. Статута Града Пожаревца („Службени гла-
сник Града Пожаревца”, бр. 10/18, 12/18-исправка и 
10/19), члана 26. став 1. и став 4. Пословника о раду 
Градског већа Града Пожаревца („Службени гласник 
Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17) и члана 
23. Одлуке о буџету Града Пожаревца за 2023. годи-
ну („Службени гласник Града Пожаревца“ бр. 22/22 и 
7/23), донело следеће

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев ОШ „Свети владика 

Николај“ из Брадарца број: 03-40-1793/2023 од 
17.08.2023. године, и одобравају се додатна финан-
сијска средства у износу од 126.640,00 динара за 
исплату солидарне помоћи запосленом Душку Ћо-
рићу. 

II
Средства из тачке I овог решења обезбедити из 

средстава предвиђених Одлуком о буџету Града По-
жаревца за 2023. годину („Службени гласник Града 
Пожаревца“ бр. 22/22 и 7/23), у оквиру Раздела 5 - 
Градска управа, Програм 15 - Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска класификација 0602-0009, 
Програмска активност: Текућа буџетска резерва, 
Функција 160 - Опште јавне услуге некласифико-
ване на другом месту, Позиција 163, економска кла-
сификација 499 - Средства резерве, Извор финанси-
рања 01 - Општи приходи и примања буџета и иста 
распоредити у оквиру Раздела 5 - Градска управа, 
Програм 9 – Основно образовање, Програмска кла-
сификација 2003-0001 ПА: Реализација делатно-
сти основног образовања, Функција 912 – Основно 
образовање, Позиција 101, економска класифика-
ција 463 – Трансфери осталим нивоима власти (у 
оквиру Финансијског плана Градске управе Града 
Пожаревца за 2023. годину на економску класифи-
кацију 4631- Текући трансфери осталим нивоима 
власти-Основно образовање, а у оквиру Финансиј-
ског плана ОШ „Свети владика Николај“ из Бра-
дарца за 2023. годину на економску класификацију 
4144 – Помоћ у медицинском лечењу запосленог 
или чланова уже породице и друге помоћи запосле-
ном у износу од 126.640,00 динара)

III
За реализацију Решења задужује се Одељење за 

буџет и финансије

IV
Диспозитив овог Решења објавити у Службеном 

гласнику Града Пожаревца.

У Пожаревцу, 8. септембра 2023. године 
Број 09-06-114/2023-3
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржа-
ној 8. септембра 2023. године, разматрало је мишљење 
Одељења за буџет и финансије број: 03-40-1881/2023 
од 28.08.2023. године, те је на основу члана 69. став 
2. и став 4. Закона о буџетском систему („Службени 
гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. За-
кон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 118/21-др.закон и 138/22), члана 82. став 1. тач-
ка 3. Статута Града Пожаревца (“Службени гласник 
Града Пожаревца”, бр. 10/18, 12/18-исправка и 10/19), 
члана 26. став 1. и став 4. Пословника о раду Градског 
већа Града Пожаревца („Службени гласник Града По-
жаревца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17) члана 23. Одлуке 
о буџету Града Пожаревца за 2023. годину („Службе-
ни гласник Града Пожаревца“ бр. 22/22 и 7/23) и За-
кључка Градског већа Града Пожаревца број: 09-06-
101/2023-11 од 24.08.2023. године, донело следеће

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

1. ОДОБРАВАЈУ се недостајућа средства у Фи-
нансијском плану Градске управе Града Пожаревца 
за 2023. годину у укупном износу од 1.071.184,00 
динара и то: 

1) за изградњу дечијег игралишта у МЗ Баре, из-
нос од 129.205,00 динара,

2) за изградњу дечијег игралишта у МЗ Забела, 
износ од 195.740,00 динара,

3) за изградњу дечијег игралишта у МЗ Лучица, 
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износ од 210.848,00 динара,
4) за изградњу дечијег игралишта у МЗ Пољана, 

износ од 535.391,00 динара.

2. Средства из тачке 1. овог решења обезбеди-
ти из средстава предвиђених Одлуком о буџету 
Града Пожаревца за 2023. годину („Службени гла-
сник Града Пожаревца“, бр. 22/22) у оквиру Разде-
ла 5–Градска управа, Програма 15–Опште услуге 
локалне самоуправе, Програмске класификације 
0602-0009, ПА: Текућа буџетска резерва, Функције 
160–Опште јавне услуге некласификоване на дру-
гом месту, Позиције 163, Економске класификације 
499 – Средства резерве и иста распоредити у оквиру 
Раздела 5 – Градска управа, Програма 15 – Опште 
услуге локалне самоуправе, Програмске активно-
сти-Функционисање локалне самоуправе и град-
ских општина, Програмске класификације 0602-
0001, Функције 130– Опште јавне услуге, Позиције 
155, Извора финансирања 01 – Општи приходи и 
примања буџета, Економске класификације 511 – 
Зграде и грађевински објекти.

3. Средства из тачке 1. и 2. овог решења распоре-
дити у Финансијском плану Градске управе Града 
Пожаревца за 2023. годину на следећи начин:

Про-
грамска 

класифи-
кација

Функ-
ција

Економска 
клас. Назив 

Извор 
финан-
сирања

Износ у 
динарима

0602-
0001 130 511293 Изградња дечјег игралишта у 

МЗ “Баре” 01 129.205,00

0602-
0001 130 511293 Изградња дечјег игралишта у 

МЗ “Забела” 01 195.740,00

0602-
0001 130 511293 Изградња дечјег игралишта у 

МЗ “Лучица” 01 210.848,00

0602-
0001 130 511293 Изградња дечјег игралишта у 

МЗ “Пољана” 01 535.391,00

Укупно: 1.071.184,00

4. За реализацију Решења задужује се Одељење 
за буџет и финансије Градске управе Града Пожа-
ревца.

5. Диспозитив овог решења објавити у „Службе-
ном гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 8. септембра 2023. године 
Број 09-06-114/2023-4
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржаној 
8. септембра 2023. године, разматрало је захтев Коми-
сије за спорт број 011-66-184/2023 од 06.09.2023. годи-
не, па је на основу члана 69. став 2. и став 4. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 
108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 138/22), члана 82. 
став 1. тачка 3. Статута Града Пожаревца (“Службени 
гласник Града Пожаревца”, бр. 10/18, 12/18-исправка 
и 10/19), члана 26. став 1. и став 4. Пословника о раду 
Градског већа Града Пожаревца („Службени гласник 
Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17) и члана 
23. Одлуке о буџету Града Пожаревца за 2023. годи-
ну („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 22/22 и 
7/23), донело је следеће

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

1. ПРИХВАТА СЕ захтев Комисије за спорт Гра-
да Пожаревца број 011-66-184/2023 од 06.09.2023. 
године за обезбеђење додатних средстава у изно-
су од 70.000,00 динара по захтеву Клуба за прак-
тично стрељаштво „Гром“ Пожаревац број 011-66-
181/2023 од 31.08.2023. године, за одлазак Милице 
Вујчић, чланице клуба на Европско првенство у 
практичном стрељаштву које се одржава у периоду 
од 15.09. до 30.09.2023. године у Грчкој.

2. Средства из тачке 1. овог решења обезбедити 
из средстава предвиђених Одлуком о буџету Града 
Пожаревца за 2023. годину, у оквиру Раздела 5 - 
Градска управа, Програм 15 - Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска класификација 0602-0009, 
Програмска активност: Текућа буџетска резерва, 
Функција 160 - Опште јавне услуге некласифико-
ване на другом месту, Позиција 163, Економска кла-
сификација 499 - Средства резерве, Извор финанси-
рања 01 - Општи приходи и примања буџета и иста 
се могу распоредити у оквиру Раздела 5 - Градска 
управа, Програм 14 – Развој спорта и омладине, 
Програмска класификација 1301-0001, Програмска 
активност – Подршка локалним спортским органи-
зацијама, удружењима и савезима, Функција 810 
– Услуге рекреације и спорта, Позиција 130, еко-
номска класификација 481-Дотације невладиним 
организацијама, Извор финансирања 01- Општи 
приходи и примања из буџета.

3. Средства из тачке 1. и 2. овог решења распоре-
дити у Финансијском плану Градске управе Града 
Пожаревца за 2023. годину у оквиру Програма 14 
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– Развој спорта и омладине, Програмска класифика-
ција 1301-0001, Програмска активност – Подршка 
локалним спортским организацијама, удружењима 
и савезима, Функција 810 – Услуге рекреације и 
спорта, економска класификација 481911–Дотације 
спортским омладинским организацијама - годишњи 
програми спортских организација, удружења и са-
веза.

4. За реализацију овог решења задужује се Оде-
љење за буџет и финансије Градске управе Града 
Пожаревца.

5. Диспозитив овог решења објавити у „Службе-
ном гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 8. септембра 2023. године 
Број 09-06-114/2023-27
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржа-
ној 8. септембра 2023. године, разматрало је захтев 
Одељења за комуналне делатности, енергетику и са-
обраћај Градске управе Града Пожаревца број 08-40-
1989/2023 од 06.09.2023. године са мишљењем Оде-
љења за буџет и финансије број: 03-40-1989/2023 од 
07.09.2023. године, те је на основу члана 69. став 2. 
и став 4. Закона о буџетском систему („Службени 
гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. За-
кон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 118/21-др.закон, 138/22), члана 82. став 1. тач-
ка 3. Статута Града Пожаревца (“Службени гласник 
Града Пожаревца”, бр. 10/18, 12/18-исправка и 10/19), 
члана 26. став 1. и став 4. Пословника о раду Градског 
већа Града Пожаревца („Службени гласник Града По-
жаревца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17) члана 23. Одлуке 
о буџету Града Пожаревца за 2023. годину („Службени 
гласник Града Пожаревца“ бр. 22/22 и 7/23) следеће

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве
1. ПРИХВАТА СЕ захтев Одељења за кому-

налне делатности, енергетику и саобраћај Градске 
управе Града Пожаревца број 08-40-1989/2023 од 
06.09.2023. године за обезбеђење додатних фи-
нансијских средстава у Финансијском плану Град-

ске управе Града Пожаревца за 2023. годину и 
ОДОБРАВАЈУ СЕ средства у укупном износу од 
70.233,00 динара за услугу прикључења на елек-
троенергетску мрежу М1Б-семафор на раскрсници 
Дунавска-Немањина-Југ Богданова у Пожаревцу. 

2. Средства из тачке 1. овог решења обезбеди-
ти из средстава предвиђених Одлуком о буџету 
Града Пожаревца за 2023. годину („Службени гла-
сник Града Пожаревца“, бр. 22/22) у оквиру Разде-
ла 5–Градска управа, Програма 15–Опште услуге 
локалне самоуправе, Програмске класификације 
0602-0009, ПА: Текућа буџетска резерва, Функције 
160–Опште јавне услуге некласификоване на дру-
гом месту, Позиције 163, Економске класификације 
499 – Средства резерве и иста распоредити у оквиру 
Раздела 5 – Градска управа, Програма 15 – Опште 
услуге локалне самоуправе, Програмске активно-
сти-Функционисање локалне самоуправе и град-
ских општина, Програмске класификације 0602-
0001, Функције 130– Опште јавне услуге, Позиције 
155, Извора финансирања 01 – Општи приходи и 
примања буџета, Економске класификације 511 – 
Зграде и грађевински објекти.

3. Средства из тачке 1. и 2. овог решења распоре-
дити у Финансијском плану Градске управе Града 
Пожаревца за 2023. годину у оквиру Програма 15 
– Опште услуге локалне самоуправе, Програмске 
активности - Функционисање локалне самоупра-
ве и градских општина, Програмске класификаци-
је 0602-0001, Функција 130– Опште јавне услуге, 
Извора финансирања 01 – Општи приходи и прима-
ња буџета на економску класификацију 511292-При-
кључак на електроенергетску мрежу М1Б-семафора 
на раскрсници Дунавска-Немањина-Југ Богданова.

4. За реализацију Решења задужује се Одељење 
за буџет и финансије Градске управе Града Пожа-
ревца.

5. Диспозитив овог решења објавити у „Службе-
ном гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 8. септембра 2023. године 
Број 09-06-114/2023-28
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржа-
ној дана 12. септембра 2023. године, разматрало је за-
хтев Месне заједнице „Речица“ број: 11-40-1974/2023 
од 05.09.2023. године за одобрење додатних средстава, 
са мишљењем Одељења за буџет и финансије Град-
ске управе Града Пожаревца број: 03-40-1974/23 од 
11.09.2023. године, те је на основу члана 69. став 2. и 4. 
Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, 
бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – 
исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 
118/21-др.закон и 138/22), члана 82. став 1. тачка 3. 
Статута Града Пожаревца (“Службени гласник Града 
Пожаревца”, бр. 10/18, 12/18-исправка и 10/19), члана 
26. став 1. и став 4. Пословника о раду Градског већа 
Града Пожаревца („Службени гласник Града Пожарев-
ца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17) и члана 23. Одлуке о 
буџету Града Пожаревца за 2023. годину („Службени 
гласник Града Пожаревца“, број: 22/22 и 7/23), донело 
следеће

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев Месне заједнице „Ре-

чица“ број: 11-40-1974/2023 од 05.09.2023. годи-
не и одобравају се додатна средства у износу од 
244.300,00 динара за набавку 70 столица.

II
Средства из тачке 1. овог решења обезбедити из 

средстава предвиђених Одлуком о буџету Града По-
жаревца за 2023. годину („Службени гласник Града 
Пожаревца“, бр. 22/22 и 7/23), у оквиру Раздела 5 - 
Градска управа, Програм 15 - Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска класификација 0602-0009, 
ПА: Текућа буџетска резерва, Функција 160 - Оп-
ште јавне услуге некласификоване на другом месту, 
Позиција 163, Економска класификација 499–Сред-
ства резерве, Извор финансирања 01-Општи прихо-
ди и примања буџета и иста распоредити у оквиру 
Раздела 5 - Градска управа, Глава 1 – Месне заједни-
це, Програм 15 – Опште услуге локалне самоупра-
ве, Програмска класификација 0602-0002, Програм-
ска активност: Функционисање месних заједница, 
Функција 160 – Опште јавне услуге некласификова-
не на другом месту, Позиција 174/1, Економска кла-
сификација 512- Машине и опрема (у Финансијском 
плану Месне заједнице „Речица“ за 2023. годину на 
економској класификацији 5122- Административна 

опрема, Извор финансирања 01-Општи приходи и 
примања буџета).

III
Средства из тачке 1. и 2. овог решења исплати-

ти са Раздела 5 - Градска управа, Глава 1 – Месне 
заједнице, Програм 15 – Опште услуге локалне са-
моуправе, Програмска класификација 0602-0002, 
Програмска активност: Функционисање месних 
заједница, Функција 160 – Опште јавне услуге не-
класификоване на другом месту, Позиција 174/1, 
Економска класификација 512- Машине и опрема 
(у Финансијском плану Месне заједнице „Речица“ 
за 2023. годину на економској класификацији 5122- 
Административна опрема, Извор финансирања 
01-Општи приходи и примања буџета).

IV
За реализацију овог Решења задужује се Одеље-

ње за буџет и финансије Градске управе Града По-
жаревца.

V
Диспозитив овог Решења објавити у „Службе-

ном гласнику Града Пожаревца“

У Пожаревцу, 12. септембра 2023. године 
Број 09-06-115/2023-1
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржа-

ној 15.септембра 2023.године, разматрало је захтев 
Месне заједнице „Батовац“ број: 09-40-1943/2023 од 
01.09.2023. године за одобрење додатних средстава, 
са мишљењем Одељења за буџет и финансије Град-
ске управе Града Пожаревца број: 03-40-1943/23 од 
01.09.2023. године, те је на основу члана 69. став 2. 
и 4. Закона о буџетском систему („Службени гласник 
РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 
– исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 
118/21-др.закон и 138/22), члана 82. став 1. тачка 3. 
Статута Града Пожаревца (“Службени гласник Града 
Пожаревца”, бр. 10/18, 12/18-исправка и 10/19), члана 
26. став 1. и став 4. Пословника о раду Градског већа 
Града Пожаревца („Службени гласник Града Пожарев-
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ца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17) и члана 23. Одлуке о 
буџету Града Пожаревца за 2023. годину („Службени 
гласник Града Пожаревца“, број: 22/22 и 7/23), донело 
следеће

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев Месне заједнице „Ба-

товац“ број: 09-40-1943/2023 од 01.09.2023. годи-
не и одобравају се додатна средства у износу од 
45.375,00 динара за плаћање трошкова поступка по 
Решењу Повереника за информације од јавног зна-
чаја и заштиту података о личности. 

II
Средства из тачке 1. овог решења обезбедити 

из средстава предвиђених Одлуком о буџету Гра-
да Пожаревца за 2023. годину („Службени гласник 
Града Пожаревца“, бр. 22/22 и 7/23), у оквиру Раз-
дела 5 - Градска управа, Програм 15 - Опште услу-
ге локалне самоуправе, Програмска класификација 
0602-0009, ПА: Текућа буџетска резерва, Функција 
160 - Опште јавне услуге некласификоване на дру-
гом месту, Позиција 163, Економска класификација 
499–Средства резерве, Извор финансирања 01-Оп-
шти приходи и примања буџета и иста распоредити 
у оквиру Раздела 5 - Градска управа, Глава 1 – Ме-
сне заједнице, Програм 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска класификација 0602-0002, 
Програмска активност: Функционисање месних 
заједница, Функција 160 – Опште јавне услуге не-
класификоване на другом месту, Позиција 174, Еко-
номска класификација 483- Новчане казне и пенали 
по решењу судова (у Финансијском плану Месне 
заједнице „Батовац“ за 2023. годину на економској 
класификацији 4831- Новчане казне и пенали по ре-
шењу судова, Извор финансирања 01-Општи прихо-
ди и примања буџета).

III
Средства из тачке 1. и 2. овог решења исплати-

ти са Раздела 5 - Градска управа, Глава 1 – Месне 
заједнице, Програм 15 – Опште услуге локалне са-
моуправе, Програмска класификација 0602-0002, 
Програмска активност: Функционисање месних 
заједница, Функција 160 – Опште јавне услуге не-
класификоване на другом месту, Позиција 174, Еко-
номска класификација 483- Новчане казне и пенали 
по решењу судова (у Финансијском плану Месне 
заједнице „Батовац“ за 2023. годину на економској 
класификацији 4831- Новчане казне и пенали по ре-

шењу судова, Извор финансирања 01-Општи прихо-
ди и примања буџета).

IV
За реализацију овог Решења задужује се Одеље-

ње за буџет и финансије Градске управе Града По-
жаревца.

V
Диспозитив овог Решења објавити у „Службе-

ном гласнику Града Пожаревца“

У Пожаревцу, 15. септембра 2023. године 
Број 09-06-117/2023-13
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одр-
жаној 15.септембра 2023. године, разматрало је за-
хтев Центра за социјални рад Пожаревац. године за 
одобрење додатних средстава број 03-40-1961/2023 
од 04.09.2023. године, са мишљењем Одељења за бу-
џет и финансије Градске управе Града Пожаревца од 
05.09.2023. године, те је на основу члана 69. став 2. 
и 4. Закона о буџетском систему („Службени гласник 
РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 
– исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 
118/21-др.закон и 138/22), члана 82. став 1. тачка 3. 
Статута Града Пожаревца (“Службени гласник Града 
Пожаревца”, бр. 10/18, 12/18-исправка и 10/19), члана 
26. став 1. и став 4. Пословника о раду Градског већа 
Града Пожаревца („Службени гласник Града Пожарев-
ца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17) и члана 23. Одлуке о 
буџету Града Пожаревца за 2023. годину („Службени 
гласник Града Пожаревца“, број: 22/22 и 7/23), донело 
следеће

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев Центра за социјални рад 

Пожаревац за одобрење додатних средстава број 03-
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40-1961/2023 од 04.09.2023. године и одобравају се 
додатна средства у износу од 250.000,00 динара за 
набавку рачунарске опреме-5 рачунара и 1монитор.

II
Средства из тачке 1. овог решења обезбедити из 

средстава предвиђених Одлуком о буџету Града По-
жаревца за 2023. годину („Службени гласник Града 
Пожаревца“, бр. 22/22 и 7/23), у оквиру Раздела 5 - 
Градска управа, Програм 15 - Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска класификација 0602-0009, 
ПА: Текућа буџетска резерва, Функција 160 - Оп-
ште јавне услуге некласификоване на другом месту, 
Позиција 163, Економска класификација 499–Сред-
ства резерве, Извор финансирања 01-Општи прихо-
ди и примања буџета и иста распоредити у оквиру 
Раздела 5 - Градска управа, Програм 11 – Социјална 
и дечја заштита, Програмска класификација 0902-
0005, Програмска активност: Обављање делатно-
сти, Функција 090 – Социјална заштита некласифи-
кована на другом месту, Позиција 107, Економска 
класификација 463- Трансфери осталим нивоима 
власти (у оквиру Финансијског плана Градске упра-
ве Града Пожаревца за 2023. годину на економску 
класификацију 4632- Капитални трансфери оста-
лим нивоима власти, а у Финансијском плану Цен-
тра за социјални рад Пожаревац за 2023. годину на 
економској класификацији 51222- Рачунарска опре-
ма, Извор финансирања 01-Општи приходи и при-
мања буџета).

III
Средства из тачке 1. и 2. овог решења исплатити 

са Раздела 5 - Градска управа, Програм 11 – Соци-
јална и дечја заштита, Програмска класификаци-
ја 0902-0005, Програмска активност: Обављање 
делатности, Функција 090 – Социјална заштита 
некласификована на другом месту, Позиција 107, 
Економска класификација 463- Трансфери оста-
лим нивоима власти (у оквиру Финансијског плана 
Градске управе Града Пожаревца за 2023. годину на 
економску класификацију 4632- Капитални тран-
сфери осталим нивоима власти, а у Финансијском 
плану Центра за социјални рад Пожаревац за 2023. 
годину на економској класификацији 51222- Рачу-
нарска опрема, Извор финансирања 01-Општи при-
ходи и примања буџета).

IV
За реализацију овог Решења задужује се Одеље-

ње за буџет и финансије Градске управе Града По-
жаревца.

V
Диспозитив овог Решења објавити у „Службе-

ном гласнику Града Пожаревца“.
У Пожаревцу, 15. септембра 2023. године 
Број 09-06-117/2023-14
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржа-
ној 15.септембра 2023.године, разматрало је захтеве 
Центра за социјални рад Пожаревац. године за одо-
брење додатних средстава број 03-40-1960/2023 и број 
03-40-11962/2023 од 04.09.2023. године, са мишљењем 
Одељења за буџет и финансије Градске управе Града 
Пожаревца од 05.09.2023. године, те је на основу чла-
на 69. став 2. и 4. Закона о буџетском систему („Слу-
жбени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 
– др. Закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 
149/20, 118/21, 118/21-др.закон и 138/22), члана 82. 
став 1. тачка 3. Статута Града Пожаревца (“Службени 
гласник Града Пожаревца”, бр. 10/18, 12/18-исправка 
и 10/19), члана 26. став 1. и став 4. Пословника о раду 
Градског већа Града Пожаревца („Службени гласник 
Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17) и члана 
23. Одлуке о буџету Града Пожаревца за 2023. годину 
(„Службени гласник Града Пожаревца“, број: 22/22 и 
7/23), донело следеће

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТАЈУ СЕ захтеви Центра за социјал-

ни рад Пожаревац за одобрење додатних средста-
ва број 03-40-1960/2023 и број 03-40-1962/2023 од 
04.09.2023. године и одобравају се додатна средства 
у износу од 414.000,00 динара за тапацирање 30 
столица и за чишћење крова и олука у новом про-
стору у улици Моше Пијаде бр.2Б у Пожаревцу

II
Средства из тачке 1. овог решења обезбедити из 

средстава предвиђених Одлуком о буџету Града По-
жаревца за 2023. годину („Службени гласник Града 
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Пожаревца“, бр. 22/22 и 7/23), у оквиру Раздела 5 - 
Градска управа, Програм 15 - Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска класификација 0602-0009, 
ПА: Текућа буџетска резерва, Функција 160 - Оп-
ште јавне услуге некласификоване на другом месту, 
Позиција 163, Економска класификација 499–Сред-
ства резерве, Извор финансирања 01-Општи прихо-
ди и примања буџета и иста распоредити у оквиру 
Раздела 5 - Градска управа, Програм 11 – Социјална 
и дечја заштита, Програмска класификација 0902-
0005, Програмска активност: Обављање делатно-
сти, Функција 090 – Социјална заштита некласифи-
кована на другом месту, Позиција 107, Економска 
класификација 463- Трансфери осталим нивоима 
власти у износу од 414.000,00 динара (у оквиру Фи-
нансијског плана Градске управе Града Пожаревца 
за 2023. годину на економску класификацију 4631- 
Текући трансфери осталим нивоима власти, а у Фи-
нансијском плану Центра за социјални рад Пожа-
ревац за 2023. годину на економској класификацији 
4251- Текуће поправке и одржавање зграда и обје-
ката-Радови на крову у износу од 288.000,00 динара 
и економска класификација 4252- Текуће поправке 
и одржавање административне опреме у износу од 
126.000,00 динара, Извор финансирања 01-Општи 
приходи и примања буџета).

III
Средства из тачке 1. и 2. овог решења исплатити 

са Раздела 5 - Градска управа, Програм 11 – Соци-
јална и дечја заштита, Програмска класификација 
0902-0005, Програмска активност: Обављање делат-
ности, Функција 090 – Социјална заштита некласи-
фикована на другом месту, Позиција 107, Економска 
класификација 463- Трансфери осталим нивоима 
власти у износу од 414.000,00 динара (у оквиру Фи-
нансијског плана Градске управе Града Пожаревца 
за 2023. годину са економске класификације 4631- 
Текући трансфери осталим нивоима власти, а у Фи-
нансијском плану Центра за социјални рад Пожа-
ревац за 2023. годину са економске класификације 
4251- Текуће поправке и одржавање зграда и обје-
ката-Радови на крову у износу од 288.000,00 динара 
и економска класификација 4252- Текуће поправке 
и одржавање административне опреме у износу од 
126.000,00 динара, Извор финансирања 01-Општи 
приходи и примања буџета).

IV
За реализацију овог Решења задужује се Одеље-

ње за буџет и финансије Градске управе Града По-
жаревца.

V
Диспозитив овог Решења објавити у „Службе-

ном гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 15. септембра 2023. године 
Број 09-06-117/2023-15
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржа-

ној 15. септембра 2023. године, разматрало је захтев 
начелника Службе за ванредне ситуације и послове 
одбране Градске управе Града Пожаревца број: 12-
40-2066/2023 од 13.9.2023. године, са изјашњењем 
Одељења за буџет и финансије Градске управе Гра-
да Пожаревца, те је на основу Одлуке о проглашењу 
ванредне ситуације за део/целу територију града По-
жаревца број: 011-217/17/2023 од 22.8.2023. године, 
члана 70. став 2. и став 4. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 
101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 
68/15 – др. Закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 
72/19, 149/20, 118/21, 118/21-др.закон, 138/22), чла-
на 63. и 64. Закона о ветеринарству („Службени гла-
сник РС“, број 91/05, 30/2010, 93/2012 и 17/2019-др. 
закон), члана 5., 9., 10, и 11. Правилника о мерама за 
рано откривање, дијагностику, спречавање ширења, 
сузбијање и искорењивање заразне болести афричка 
куга свиња („Сл. Гласник РС“, бр. 32/2010), Наредбе 
о предузимању мера за спречавање уношења, појаве 
откривања, ширења, сузбијања и искорењивања зара-
зне болести Афричке куге свиња (Pestis suum Africana) 
у Републику Србију („Сл. гласник РС“, бр. 6/2019 и 
58/2019), Закључка Градског штаба за ванредне си-
туације на територији Града Пожаревца број: 012-83-
33/2023 од 13.6.2023. године, број: 012-82-79/1/23 од 
22.8.2023. године, члана 70. став 2. и став 4. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 
108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21-др.закон, 
138/22), члана 82. став 1. тачка 3. Статута Града По-
жаревца (“Службени гласник Града Пожаревца”, бр. 
10/18, 12/18-исправка и 10/19), члана 26. став 1. и став 
4. Пословника о раду Градског већа Града Пожаревца 
(„Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 
7/16 и 3/17), члана 24. Одлуке о буџету Града Пожа-
ревца за 2023. годину („Службени гласник Града По-
жаревца“ бр. 22/22 и 7/23), донело следеће
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Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава сталне буџетске резерве

1. ПРИХВАТА СЕ захтев начелника Службе 
за ванредне ситуације и послове одбране Градске 
управе Града Пожаревца број: 12-40-2066/2023 од 
13.9.2023. године И ОДОБРАВАЈУ СЕ средстава 
за пружање услуга на отклањању последица зара-
зне болести у износу од 982.912,00 динара, а сход-
но уведеној ванредној ситуацији за део/целу тери-
торију града Пожаревца и проглашењу заражених 
подручја Афричком кугом свиња.

2. Средства из тачке 1. овог решења обезбедити 
из средстава предвиђених Одлуком о буџету Града 
Пожаревца за 2023. годину, у оквиру Раздела 5-Град-
ска управа, Програма 15-Опште услуге локалне са-
моуправе, Програмске класификације 0602-0010, 
Програмске активности: Стална буџетска резерва, 
Функције 160-Опште јавне услуге некласификоване 
на другом месту, Позиције 164, Економске класифи-
кације 499-Средства резерве, Извора финансирања 
01-Општи приходи и примања буџета и иста распо-
редити у оквиру Раздела 5-Градска управа, Про-
грама 15-Опште услуге локалне самоуправе, Про-
грамске класификације 0602-0001-Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина, Функци-
оналне класификације 130-Опште јавне услуге, По-
зиције 145, Економске класификације 423-Услуге 
по уговору.

3. Средства из тачке 2. овог решења распоре-
дити у Финансијском плану Градске управе Гра-
да Пожаревца за 2023. годину у оквиру Програма 
15-Опште услуге локалне самоуправе, Програмске 
класификације 0602-0001-Функционисање локал-
не самоуправе и градских општина, Функционалне 
класификације 130-Опште јавне услуге, Економске 
класификације 423911- Остале опште услуге-редов-
но, извора финансирања 01-Општи приходи и при-
мања буџета.

4. За реализацију овог Решења задужује се Оде-
љење за буџет и финансије Градске управе Града 
Пожаревца.

5. Диспозитив овог решења објавити у „Службе-
ном гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 15. септембра 2023. године 
Број 09-06-117/2023-33
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржа-

ној 15.септембра 2023.године, разматрало је захтев 
Народног музеја Пожаревац број: 09-40-2020/2023 од 
08.09.2023. године, за одобрење додатних финансиј-
ских средстава, те је на основу члана 69. став 2. и 4. 
Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, 
бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – 
исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 
118/21-др.закон и 138/22 ), члана 82. став 1. тачка 3. 
Статута Града Пожаревца („Службени гласник Града 
Пожаревца”, бр. 10/18, 12/18 – исправка и 10/19), чла-
на 26. став 1. и став 4. Пословника о раду Градског већа 
Града Пожаревца („Службени гласник Града Пожарев-
ца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17), и члана 23. Одлуке о 
буџету Града Пожаревца за 2023. годину („Службени 
гласник Града Пожаревца“ бр. 22/22 и 7/23), донело

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
1. ПРИХВАТА СЕ ДЕЛИМИЧНО захтев На-

родног музеја Пожаревац број: 09-40-2020/2023 од 
08.09. 2023. године и ОДОБРАВАЈУ СЕ средства 
у износу од 100.000,00 динара за кошење у Етно 
парку Тулба.

II
Средства из тачке I овог Решења обезбедити из 

средства предвиђених Одлуком о буџету Града По-
жаревца за 2023. годину („Службени гласник Града 
Пожаревца“ 22/22 и 7/23), са Раздела 5 – Градска 
управа, Програм 15 – Опште услуге локалне само-
управе, Програмска класификација 0602-0009, ПА: 
Текућа буџетска резерва, Функција 160 – Опште 
јавне услуге некласификоване на другом месту, По-
зиција 163, економска класификација 499 – Сред-
ства резерве, и иста распоредити у оквиру Раздела 
5 – Градска управа, Глава 2 – Установе у култури, 
Програма 13 – Развој културе и информисања, Про-
грамске класификације 1201-0001 ПА: Функцио-
нисање локалних установа културе, Функције 820 
– Услуге културе, Позиције 184, економске класи-
фикације 424 – Специјализоване услуге у износу 
од 100.000,00 динара. (у оквиру Финансијског пла-
на Народног музеја Пожаревац за 2023. годину, на 
економску класификације 4245 – Услуге одржавања 
националних паркова и природних површина). 

III
За реализацију Решења задужује се Одељење за 
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буџет и финансије.

IV
Диспозитив овог решења објавити у „Службеном 

гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 15. септембра 2023. године 
Број 09-06-117/2023-35
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржа-
ној 22. септембра 2023. године, разматрало је захтев 
Комисије за спорт број 011-66-187/2023 од 13.09.2023. 
године, па је на основу члана 69. став 2. и став 4. За-
кона о буџетском систему („Службени гласник РС”, 
бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – 
исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 
138/22), члана 82. став 1. тачка 3. Статута Града По-
жаревца (“Службени гласник Града Пожаревца”, бр. 
10/18, 12/18-исправка и 10/19), члана 26. став 1. и став 
4. Пословника о раду Градског већа Града Пожаревца 
(„Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 
7/16 и 3/17) и члана 23. Одлуке о буџету Града Пожа-
ревца за 2023. годину („Службени гласник Града По-
жаревца“, бр. 22/22 и 7/23), донело је следеће

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

1. ПРИХВАТА СЕ захтев Комисије за спорт Гра-
да Пожаревца број 011-66-187/2023 од 13.09.2023. 
године за обезбеђење додатних средстава у укуп-
ном износу од 525.000,00 динара по захтеву Фит-
нес клуба „Core fitness“, број 011-66-185/2023 од 
07.09.2023. године у износу од 275.000,00 динара, 
на име одласка чланице клуба, Милене Милетић, на 
такмичења на Arnold Classic-u које се одржава у пе-
риоду од 14.10. до 16.10.2023. године и одлазак на 
Светско првенство у Бодибилдингу које се одржава 
у периоду од 1.11. до 5.11.2023. године у Шпани-
ји, захтеву Планинарског клуба „Вукан“ Пожаревац 
број 011-40-1976/2023 од 05.09.2023. године у изно-
су од 50.000,00 динара за организацију манифеста-

ције „Дан пешачења – Корак ближе здрављу“ која 
се одржава 23.09.2023.године и захтеву Спортског 
савеза Града Пожаревца број 011-40-2033/2023 од 
11.09.2023. године у износу од 200.000,00 динара 
на име реализације свих програмских активности 
предвиђени Годишњим програмом.

2. Средства из тачке 1. овог решења обезбедити 
из средстава предвиђених Одлуком о буџету Града 
Пожаревца за 2023. годину, у оквиру Раздела 5 - 
Градска управа, Програм 15 - Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска класификација 0602-0009, 
Програмска активност: Текућа буџетска резерва, 
Функција 160 - Опште јавне услуге некласифико-
ване на другом месту, Позиција 163, Економска кла-
сификација 499 - Средства резерве, Извор финанси-
рања 01 - Општи приходи и примања буџета и иста 
се могу распоредити у оквиру Раздела 5 - Градска 
управа, Програм 14 – Развој спорта и омладине, 
Програмска класификација 1301-0001, Програмска 
активност – Подршка локалним спортским органи-
зацијама, удружењима и савезима, Функција 810 
– Услуге рекреације и спорта, Позиција 130, еко-
номска класификација 481-Дотације невладиним 
организацијама, Извор финансирања 01- Општи 
приходи и примања из буџета.

3. Средства из тачке 1. и 2. овог решења распоре-
дити у Финансијском плану Градске управе Града 
Пожаревца за 2023. годину у оквиру Програма 14 
– Развој спорта и омладине, Програмска класифика-
ција 1301-0001, Програмска активност – Подршка 
локалним спортским организацијама, удружењима 
и савезима, Функција 810 – Услуге рекреације и 
спорта, економска класификација 481911–Дотације 
спортским омладинским организацијама - годишњи 
програми спортских организација, удружења и са-
веза.

4. За реализацију овог решења задужује се Оде-
љење за буџет и финансије Градске управе Града 
Пожаревца.

5. Диспозитив овог решења објавити у „Службе-
ном гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 22.септембра 2023. године 
Број 09-06-123/2023-17
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржа-

ној 6. октобра 2023. године, разматрало је захтев ОШ 
„Вук Караџић“ из Пожаревац број: 09-40-1965/2023 од 
04.09.2023. године за одобрење додатних финансиј-
ских средстава, те је на основу 69. став 2. и 4. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 
108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 – др. закон 
и 138/22), члана 82. став 1. тачка 3. Статута Града По-
жаревца („Службени гласник Града Пожаревца”, бр. 
10/18, 12/18-исправка и 10/19), члана 26. став 1. и став 
4. Пословника о раду Градског већа Града Пожаревца 
(„Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 
7/16 и 3/17) и члана 23. Одлуке о буџету Града Пожа-
ревца за 2023. годину („Службени гласник Града По-
жаревца“ бр. 22/22 и 7/23), донело следеће

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев ОШ „Вук Караџић“ из 

Пожаревца број: 09-40-1965/2023 од 25.09.2023. го-
дине, и одобравају се додатна финансијска средства 
у износу од 267.000,00 динара за текуће поправке и 
одржавање-уређење још једне учионице за ђаке пр-
ваке, продужени боравак, преуређење библиотеке и 
за исплату солидарне помоћи.

II
Средства из тачке I овог решења обезбедити из 

средстава предвиђених Одлуком о буџету Града По-
жаревца за 2023. годину („Службени гласник Града 
Пожаревца“ бр. 22/22 и 7/23), у оквиру Раздела 5 - 
Градска управа, Програм 15 - Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска класификација 0602-0009, 
Програмска активност: Текућа буџетска резерва, 
Функција 160 - Опште јавне услуге некласифико-
ване на другом месту, Позиција 163, економска кла-
сификација 499 - Средства резерве, Извор финанси-
рања 01 - Општи приходи и примања буџета и иста 
распоредити у оквиру Раздела 5 - Градска управа, 
Програм 9 – Основно образовање, Програмска кла-
сификација 2003-0001 ПА: Реализација делатно-
сти основног образовања, Функција 912 – Основно 
образовање, Позиција 101, економска класифика-
ција 463 – Трансфери осталим нивоима власти (у 
оквиру Финансијског плана Градске управе Града 
Пожаревца за 2023. годину на економску класифи-
кацију 4631- Текући трансфери осталим нивоима 
власти-Основно образовање, (а у оквиру Финан-

сијског плана ОШ „Вук Караџић“ из Пожаревца 
за 2023. годину на економску класификацију 4251 
– Текуће поправке и одржавање зграда и објеката у 
износу од 250.000,00 динара и економска класифи-
кација 4144 - Помоћ у медицинском лечењу запо-
сленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом-рођење детета у износу од 17.000,00 
динара).

III
За реализацију Решења задужује се Одељење за 

буџет и финансије

IV
Диспозитив овог Решења објавити у Службеном 

гласнику Града Пожаревца.

У Пожаревцу, 6. октобра 2023. године 
Број 09-06-134/2023-6
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одр-
жаној 6. октобра 2023. године, разматрало је захтев 
Пољопривредне школа са домом ученика „Соња Ма-
ринковић“ из Пожаревца број 03-40-2110/2023 од 
19.09.2023. године, те је на основу члана 69. став 2. 
и став 4. Закона о буџетском систему („Службени 
гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. За-
кон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 118/21-др.закон и 138/22), члана 82. став 1. 
тачка 3. Статута Града Пожаревца (“Службени гла-
сник Града Пожаревца”, бр. 10/18, 12/18-исправка и 
10/19), члана 26. став 1. и став 4. Пословника о раду 
Градског већа Града Пожаревца („Службени гласник 
Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17) и члана 
23. Одлуке о буџету Града Пожаревца за 2023. годи-
ну („Службени гласник Града Пожаревца“ бр. 22/22 и 
7/23), донело следеће

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев Пољопривредне школа 
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са домом ученика „Соња Маринковић“ из Пожа-
ревца број 03-40-2110/2023 од 19.09.2023. године 
за обезбеђење додатних финансијских средстава у 
укупном износу од 841.200,00 динара за исплату 
јубиларних награда запосленима.

II
Средства из тачке I овог решења обезбедити из 

средстава предвиђених Одлуком о буџету Града По-
жаревца за 2023. годину, у оквиру Раздела 5 - Град-
ска управа, Програм 15 - Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска класификација 0602-0009, 
Програмска активност: Текућа буџетска резерва, 
Функција 160 - Опште јавне услуге некласифико-
ване на другом месту, Позиција 163, економска кла-
сификација 499 - Средства резерве, Извор финанси-
рања 01 - Општи приходи и примања буџета и иста 
распоредити у оквиру Раздела 5 - Градска управа, 
Програм 10 – Средње образовање, Програмска кла-
сификација 2004-0001 ПА: Реализација делатности 
средњег образовања, Функција 920 – Средње обра-
зовање, Позиција 103, економска класификација 
463 – Трансфери осталим нивоима власти (у оквиру 
Финансијског плана Градске управе Града Пожа-
ревца за 2023. годину на економску класификацију 
4631- Текући трансфери осталим нивоима власти 
-Средње образовање, а у оквиру Финансијског пла-
на Пољопривредне школа са домом ученика „Соња 
Маринковић“ из Пожаревца за 2023. годину на еко-
номску класификацију 4161 – Награде запосленима 
и остали посебни расходи).

III
За реализацију овог решења задужује се Одеље-

ње за буџет и финансије Градске управе Града По-
жаревца.

IV
Диспозитив овог решења објавити у „Службеном 

гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 6. октобра 2023. године 
Број 09-06-134/2023-8
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одр-
жаној 6. октобра 2023. године, разматрало је захтев 
ОШ „Свети Сава“ Пожаревац, број: 03-40-2128/2023 
од 20.09.2023. године, те је на основу 69. став 2. и 4. 
Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, 
бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – 
исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/2020, 118/21, 
118/21 – др. закон, 138/2022), члана 82. став 1. тачка 3. 
Статута Града Пожаревца („Службени гласник Града 
Пожаревца”, бр. 10/18, 12/18-исправка и 10/19), члана 
26. став 1. и став 4. Пословника о раду Градског већа 
Града Пожаревца („Службени гласник Града Пожарев-
ца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17) и члана 23. Одлуке о 
буџету Града Пожаревца за 2023. годину („Службени 
гласник Града Пожаревца“ бр. 22/22 и 7/23), донело 
следеће

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев ОШ „Свети Сава“ По-

жаревац, број: 03-40-2128/2023 од 20.09.2023. го-
дине и одобравају се средства у укупном износу од 
111.500,00 динара израду адекватног прилаза и по-
стављања рампе за инвалиде

II
Средства из тачке I овог решења обезбедити из 

средстава предвиђених Одлуком о буџету Града По-
жаревца за 2023. годину, у оквиру Раздела 5 - Градска 
управа, Програм 15 - Опште услуге локалне самоу-
праве, Програмска класификација 0602-0009, Про-
грамска активност: Текућа буџетска резерва, Функ-
ција 160 - Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту, Позиција 163, економска класифика-
ција 499 - Средства резерве, Извор финансирања 01 
- Општи приходи и примања буџета и иста распоре-
дити у оквиру Раздела 5 – Градска управа, Програма 
9 – Основно образовање, Програмске класификаци-
је 2003-0001 ПА: Реализација делатности основног 
образовања, Функције 912 – Основно образовање, 
Позиције 101, економске класификације 463 – Тран-
сфери осталим нивоима власти, (а у оквиру Финан-
сијског плана Градске управе Града Пожаревца за 
2023. годину на Економску класификацију 4631- Те-
кући трансфери осталим нивоима власти - Основно 
образовање у износу од 51.500,00 динара и на Еко-
номску класификацију 4632- Капитални трансфери 
осталим нивоима власти - Основно образовање у 
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износу од 60.000,00 динара, а у оквиру Финансиј-
ског плана ОШ „Свети Сава“ из Пожаревца за 2023. 
годину на економску класификацију 4251 – Текуће 
поправке и одржавање зграда и објеката за израду 
адекватног прилаза (врата) у износу од 51.500,00 
динара и на економску класификацију 5113 – Капи-
тално одржавање зграда и објеката а за постављање 
рампе у износу од 60.000,00 динара).

III
За реализацију Решења задужује се Одељење за 

буџет и финансије

IV
Диспозитив овог Решења објавити у Службеном 

гласнику Града Пожаревца.

У Пожаревцу, 6. октобра 2023. године 
Број 09-06-134/2023-11
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржа-
ној 6. октобра 2023. године, разматрало је захтев гра-
доначелника Града Пожаревца број: 09-40-2143/2023 
од 22.05.2023. године, за одобрење додатних финан-
сијских средстава, те је на основу члана 69. став 2. и 4. 
Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, 
бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – 
исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 
138/22 и 118/21-др.закон, 138/22 ), члана 82. став 1. 
тачка 3. Статута Града Пожаревца („Службени гла-
сник Града Пожаревца”, бр. 10/18, 12/18 – исправка и 
10/19), члана 26. став 1. и став 4. Пословника о раду 
Градског већа Града Пожаревца („Службени гласник 
Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17), и члана 
23. Одлуке о буџету Града Пожаревца за 2023. годи-
ну („Службени гласник Града Пожаревца“ бр. 22/22 и 
7/23), донело

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев градоначелника број: 09-

40-2143/2023 од 22.09.2023. године и одобравају се 
средства у финансијском плану директног буџет-
ског корисника „Градоначелник“ за 2023. годину у 
износу од 1.100.000,00 динара у оквиру економске 
класификације 423-Услуге по уговору.

II
Средства из тачке I овог Решења обезбедити из 

средства предвиђених Одлуком о буџету Града По-
жаревца за 2023. годину („Службени гласник Града 
Пожаревца“ 22/22 и /7/23), са Раздела 5 – Градска 
управа, Програм 15 – Опште услуге локалне само-
управе, Програмска класификација 0602-0009, ПА: 
Текућа буџетска резерва, Функција 160 – Опште 
јавне услуге некласификоване на другом месту, По-
зиција 166, Економска класификација 499 – Сред-
ства резерве, и иста распоредити у оквиру Раздела 
1 – Градоначелник, Програм 16 – Политички систем 
локалне самоуправе, Програмска класификација 
2101-0002 ПА: Функционисање извршних органа, 
Функција 110-Извршни и законодавни органи, фи-
нансијски и фискални послови и спољни послови, 
Позиција 7, Економска класификација 423-Услуге 
по уговору (у финансијском плану „Градоначелник“ 
у оквиру економских класификација 423621-Уго-
ститељске услуге средства у износу од 400.000,00 
динара, 423712-Поклони средства у износу од 
300.000,00 динара, 423431-Услуге рекламе и про-
паганде средства у износу од 200.000,00 динара, 
423421-Услуге информисања јавности средства у 
износу од 200.000,00 динара).

III
За реализацију Решења задужује се Одељење за 

буџет и финансије.

IV
Диспозитив овог решења објавити у „Службеном 

гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 6. октобра 2023. године 
Број 09-06-134/2023-14
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржа-

ној 6. октобра 2023. године, разматрало је захтев гра-
доначелника Града Пожаревца број: 09-40-2144/2023 
од 22.9 5.2023. године, за одобрење додатних финан-
сијских средстава, те је на основу члана 69. став 2. и 4. 
Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, 
бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – 
исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 
138/22 и 118/21-др.закон, 138/22 ), члана 82. став 1. 
тачка 3. Статута Града Пожаревца („Службени гла-
сник Града Пожаревца”, бр. 10/18, 12/18 – исправка и 
10/19), члана 26. став 1. и став 4. Пословника о раду 
Градског већа Града Пожаревца („Службени гласник 
Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17), и члана 
23. Одлуке о буџету Града Пожаревца за 2023. годи-
ну („Службени гласник Града Пожаревца“ бр. 22/22 и 
7/23), донело

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев градоначелника број: 09-

40-2144/2023 од 22.09.2023. године и одобравају се 
средства у финансијском плану директног буџет-
ског корисника „Градско веће“ за 2023. годину у из-
носу од 300.000,00 динара за угоститељске услуге.

II
Средства из тачке I овог Решења обезбедити из 

средства предвиђених Одлуком о буџету Града По-
жаревца за 2023. годину („Службени гласник Града 
Пожаревца“ 22/22 и /7/23), са Раздела 5 – Градска 
управа, Програм 15 – Опште услуге локалне само-
управе, Програмска класификација 0602-0009, ПА: 
Текућа буџетска резерва, Функција 160 – Опште 
јавне услуге некласификоване на другом месту, По-
зиција 166, Економска класификација 499 – Сред-
ства резерве, и иста распоредити у оквиру Раздела 
2-Градско веће, Програм 16 – Политички систем 
локалне самоуправе, Програмска класификација 
2101-0002 ПА: Функционисање извршних органа, 
Функција 110-Извршни и законодавни органи, фи-
нансијски и фискални послови и спољни послови, 
Позиција 17, Економска класификација 423-Услуге 
по уговору (у финансијском плану „Градско веће“ 
у оквиру економске класификације 423621-Угости-
тељске услуге у износу од 300.000,00 динара).

III
За реализацију Решења задужује се Одељење за 

буџет и финансије.

IV
Диспозитив овог решења објавити у „Службеном 

гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 6. октобра 2023. године 
Број 09-06-134/2023-15
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржаној 
6. октобра 2023. године, разматрало је захтев ОШ „До-
ситеј Обрадовић“ Пожаревац, број: 09-40-1875/2023 
од 25.08.2023. године са допуном од 26.09.2023. годи-
не, те је на основу 69. став 2. и 4. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 
101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 
142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 
31/19, 72/19, 149/2020, 118/21, 118/21 – др. закон, 
138/2022), члана 82. став 1. тачка 3. Статута Града По-
жаревца („Службени гласник Града Пожаревца”, бр. 
10/18, 12/18-исправка и 10/19), члана 26. став 1. и став 
4. Пословника о раду Градског већа Града Пожаревца 
(„Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 
7/16 и 3/17) и члана 23. Одлуке о буџету Града Пожа-
ревца за 2023. годину („Службени гласник Града По-
жаревца“ бр. 22/22 и 7/23), донело следеће

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев ОШ „Доситеј Обрадовић“ 

Пожаревац, број: 09-40-1875/2023 од 25.08.2023. го-
дине и одобравају се средства у укупном износу од 
850.000,00 динара за штампу Доситејевог алмана-
ха, снимање кратког филма о школи, угоститељске 
установе, санацију пода централног хола и улаза и 
одржавање зграде Школе.

II
Средства из тачке I овог решења обезбедити из 

средстава предвиђених Одлуком о буџету Града По-
жаревца за 2023. годину, у оквиру Раздела 5 - Град-
ска управа, Програм 15 - Опште услуге локалне 
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самоуправе, Програмска класификација 0602-0009, 
Програмска активност: Текућа буџетска резерва, 
Функција 160 - Опште јавне услуге некласифико-
ване на другом месту, Позиција 163, економска кла-
сификација 499 - Средства резерве, Извор финанси-
рања 01 - Општи приходи и примања буџета и иста 
распоредити у оквиру Раздела 5 – Градска управа, 
Програма 9 – Основно образовање, Програмске 
класификације 2003-0001 ПА: Реализација делатно-
сти основног образовања, Функције 912 – Основно 
образовање, Позиције 101, економске класификаци-
је 463 – Трансфери осталим нивоима власти, (а у 
оквиру Финансијског плана Градске управе Града 
Пожаревца за 2023. годину на економску класифи-
кацију 4631- Текући трансфери осталим нивоима 
власти - Основно образовање, а у оквиру Финансиј-
ског плана ОШ „Доситеј Обрадовић“ из Пожаревца 
за 2023. годину на економску класификацију 4234 - 
Услуге информисања у износу од 250.000,00 динара 
за штампу Доситејевог алманаха и снимање кратког 
филма о школи, на економску класификацију 4236 – 
Услуге за домаћинство и угоститељство у износу од 
200.000,00 динара и на економској класификацији 
4251 – Текуће поправке и одржавање зграда и обје-
ката у износу од 400.000,00 динара за санацију пода 
централног хола и улаза и одржавање зграде). 

III
За реализацију Решења задужује се Одељење за 

буџет и финансије

IV
Диспозитив овог Решења објавити у Службеном 

гласнику Града Пожаревца.

У Пожаревцу, 6. октобра 2023. године 
Број 09-06-134/2023-17
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржаној 
6. октобра 2023. године, разматрало је захтев ОШ „До-
ситеј Обрадовић“ из Пожаревац број: 09-40-2108/2023 
од 18.09.2023. године за одобрење додатних финансиј-
ских средстава, те је на основу 69. став 2. и 4. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 

73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 
108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/2020, 118/21, 118/21 – др. закон 
и 138/2022), члана 82. став 1. тачка 3. Статута Града 
Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца”, 
бр. 10/18, 12/18-исправка и 10/19), члана 26. став 1. 
и став 4. Пословника о раду Градског већа Града По-
жаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 
1/15, 7/15, 7/16 и 3/17) и члана 23. Одлуке о буџету 
Града Пожаревца за 2023. годину („Службени гласник 
Града Пожаревца“ бр. 22/22 и 7/23), донело следеће

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев ОШ „Доситеј Обра-

довић“ из Пожаревца број: 09-40-2108/2023 од 
18.09.2023. године, и одобравају се додатна финан-
сијска средства у износу од 224.653,00 динара за 
трошкове осигурања, смештаја, медицинске услуге, 
стручну литературу, издатке за гориво, материјале 
за образовање и материјал за хигијену школе. 

II
Средства из тачке I овог решења обезбедити из 

средстава предвиђених Одлуком о буџету Града По-
жаревца за 2023. годину („Службени гласник Града 
Пожаревца“ бр. 22/22 и 7/23), у оквиру Раздела 5 - 
Градска управа, Програм 15 - Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска класификација 0602-0009, 
Програмска активност: Текућа буџетска резерва, 
Функција 160 - Опште јавне услуге некласифико-
ване на другом месту, Позиција 163, економска кла-
сификација 499 - Средства резерве, Извор финанси-
рања 01 - Општи приходи и примања буџета и иста 
распоредити у оквиру Раздела 5 - Градска управа, 
Програм 9 – Основно образовање, Програмска кла-
сификација 2003-0001 ПА: Реализација делатно-
сти основног образовања, Функција 912 – Основно 
образовање, Позиција 101, економска класифика-
ција 463 – Трансфери осталим нивоима власти (у 
оквиру Финансијског плана Градске управе Града 
Пожаревца за 2023. годину на економску класифи-
кацију 4631- Текући трансфери осталим нивоима 
власти-Основно образовање, а у оквиру Финансиј-
ског плана ОШ „Доситеј Обрадовић“ из Пожаревца 
за 2023. годину на економску класификацију 4215 
– Трошкови осигурања у износу од 10.073,00 дина-
ра, на економску класификацију 4221 – Трошкови 
службених путовања у земљи у износу од 28.580,00 
динара, на економску класификацију 4243 – Ме-
дицинске услуге у износу од 14.500,00 динара, на 
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економску класификацију 4263 – Материјали за 
образовање и усавршавање запослених у износу од 
6.500,00 динара, на економску класификацију 4264 
– Материјали за саобраћај у износу од 15.000,00 
динара, на економску класификацију 4266 – Ма-
теријали за образовање, културу и спорт у износу 
од 70.000,00 динара и на економску класификацију 
4268 – Материјали за одржавање хигијене и угости-
тељство у износу од 80.000,00 динара).

III
За реализацију Решења задужује се Одељење за 

буџет и финансије

IV
Диспозитив овог Решења објавити у Службеном 

гласнику Града Пожаревца.

У Пожаревцу, 6. октобра 2023. године 
Број 09-06-134/2023-18
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.

57

Градско веће Града Пожаревца на седници одржаној 
6. октобра 2023. године, разматрало је захтев Комисије 
за спорт број 011-66-188/2023 од 22.09.2023. године, 
па је на основу члана 69. став 2. и став 4. Закона о бу-
џетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 
108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 138/22), члана 82. 
став 1. тачка 3. Статута Града Пожаревца (“Службени 
гласник Града Пожаревца”, бр. 10/18, 12/18-исправка 
и 10/19), члана 26. став 1. и став 4. Пословника о раду 
Градског већа Града Пожаревца („Службени гласник 
Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17) и члана 
23. Одлуке о буџету Града Пожаревца за 2023. годи-
ну („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 22/22 и 
7/23), донело је следеће

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

1. ПРИХВАТА СЕ захтев Комисије за спорт Гра-
да Пожаревца број 011-66-188/2023 од 22.08.2023. 

године за обезбеђење додатних средстава у изно-
су од 400.000,00 динара по захтеву Женског фуд-
балског клуба „Пожаревац“ број 011-40-1687/23 од 
07.08.2023. године, за исплату хонорара лицима која 
учествују у реализацији програма предвиђених Го-
дишњим програмом за 2023. годину. 

2. Средства из тачке 1. овог решења обезбедити 
из средстава предвиђених Одлуком о буџету Града 
Пожаревца за 2023. годину, у оквиру Раздела 5 - 
Градска управа, Програм 15 - Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска класификација 0602-0009, 
Програмска активност: Текућа буџетска резерва, 
Функција 160 - Опште јавне услуге некласифико-
ване на другом месту, Позиција 163, Економска кла-
сификација 499 - Средства резерве, Извор финанси-
рања 01 - Општи приходи и примања буџета и иста 
се могу распоредити у оквиру Раздела 5 - Градска 
управа, Програм 14 – Развој спорта и омладине, 
Програмска класификација 1301-0001, Програмска 
активност – Подршка локалним спортским органи-
зацијама, удружењима и савезима, Функција 810 
– Услуге рекреације и спорта, Позиција 130, еко-
номска класификација 481-Дотације невладиним 
организацијама, Извор финансирања 01- Општи 
приходи и примања из буџета.

3. Средства из тачке 1. и 2. овог решења распоре-
дити у Финансијском плану Градске управе Града 
Пожаревца за 2023. годину у оквиру Програма 14 
– Развој спорта и омладине, Програмска класифика-
ција 1301-0001, Програмска активност – Подршка 
локалним спортским организацијама, удружењима 
и савезима, Функција 810 – Услуге рекреације и 
спорта, економска класификација 481911–Дотације 
спортским омладинским организацијама - годишњи 
програми спортских организација, удружења и са-
веза.

4. За реализацију овог решења задужује се Оде-
љење за буџет и финансије Градске управе Града 
Пожаревца.

5. Диспозитив овог решења објавити у „Службе-
ном гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 6. октобра 2023. године 
Број 09-06-134/2023-20
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржаној 
6. октобра 2023. године, разматрало је захтев Пожаре-
вачке гимназије број 03-40-2114/2023 од 19.09.2023. 
године, те је на основу члана 69. став 2. и став 4. За-
кона о буџетском систему („Службени гласник РС”, 
бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 
– исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 
118/21-др.закон и 138/22), члана 82. став 1. тачка 3. 
Статута Града Пожаревца (“Службени гласник Града 
Пожаревца”, бр. 10/18, 12/18-исправка и 10/19), члана 
26. став 1. и став 4. Пословника о раду Градског већа 
Града Пожаревца („Службени гласник Града Пожарев-
ца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17) и члана 23. Одлуке о 
буџету Града Пожаревца за 2023. годину („Службени 
гласник Града Пожаревца“ бр. 22/22 и 7/23), донело 
следеће

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев Пожаревачке гимназије 

број 03-40-2114/2023 од 19.09.2023. године за обез-
беђење додатних финансијских средстава у укупном 
износу од 125.200,00 динара за исплату солидарне 
помоћи запосленом по основу привремене спрече-
ности за рад дуже од три месеца у континуитету 
која је проузрокована болешћу запосленог.

II
Средства из тачке I овог решења обезбедити из 

средстава предвиђених Одлуком о буџету Града По-
жаревца за 2023. годину, у оквиру Раздела 5 - Град-
ска управа, Програм 15 - Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска класификација 0602-0009, 
Програмска активност: Текућа буџетска резерва, 
Функција 160 - Опште јавне услуге некласифико-
ване на другом месту, Позиција 163, економска кла-
сификација 499 - Средства резерве, Извор финанси-
рања 01 - Општи приходи и примања буџета и иста 
распоредити у оквиру Раздела 5 - Градска управа, 
Програм 10 – Средње образовање, Програмска кла-
сификација 2004-0001 ПА: Реализација делатности 
средњег образовања, Функција 920 – Средње обра-
зовање, Позиција 103, економска класификација 
463 – Трансфери осталим нивоима власти (у оквиру 
Финансијског плана Градске управе Града Пожа-
ревца за 2023. годину на економску класификацију 
4631- Текући трансфери осталим нивоима власти 
-Средње образовање, а у оквиру Финансијског пла-

на Пожаревачке гимназије за 2023. годину на еко-
номску класификацију 4144 –Помоћ у медицинском 
лечењу запосленог или чланова уже породице и 
друге помоћи запосленом).

III
За реализацију овог решења задужује се Одеље-

ње за буџет и финансије Градске управе Града По-
жаревца.

IV
Диспозитив овог решења објавити у „Службеном 

гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 6. октобра 2023. године 
Број 09-06-134/2023-23
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одр-
жаној 13. октобра 2023. године, разматрало је захтев 
Туристичке организација Града Пожаревца број: 09-
40-2123/2023 од 20.09.2023. године, за одобрење до-
датних финансијских средстава, са мишљењем Оде-
љења за буџет и финансије од 21.04.2023. године, те 
је на основу члана 69. став 2. и 4. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 
101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 
142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 
31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22 и 118/21-др.закон, 
138/22 ), члана 82. став 1. тачка 3. Статута Града По-
жаревца („Службени гласник Града Пожаревца”, бр. 
10/18, 12/18 – исправка и 10/19), члана 26. став 1. и 
став 4. Пословника о раду Градског већа Града По-
жаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 
1/15, 7/15, 7/16 и 3/17), и члана 23. Одлуке о буџету 
Града Пожаревца за 2023. годину („Службени гласник 
Града Пожаревца“ бр. 22/22 и 7/23), донело

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ предлог Одељења за буџет и 

финансије и ОДОБРАВАЈУ СЕ средства у износу 
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од 22.600,00 динара за набавку јарбола (захтев Ту-
ристичке организација Града Пожаревца за измену 
апропријација број: 09-40-2123/2023 од 20.09.2023. 
године). 

II
Средства из тачке I овог Решења обезбедити из 

средства предвиђених Одлуком о буџету Града По-
жаревца за 2023. годину („Службени гласник Града 
Пожаревца“ 22/22 и 7/23), са Раздела 5 – Градска 
управа, Програм 15 – Опште услуге локалне само-
управе, Програмска класификација 0602-0009, ПА: 
Текућа буџетска резерва, Функција 160 – Опште 
јавне услуге некласификоване на другом месту, По-
зиција 163, економска класификација 499 – Сред-
ства резерве, и иста распоредити у оквиру Раздела 5 
– Градска управа, Глава 4-Туристичка организација, 
Програм 4-Развој туризма, Програмска класифика-
ција 1502-0001 ПА: Управљање развојем туризма, 
Функција 473-Туризам, Позиција 222, економска 
класификација 512-Машине и опрема (у финансиј-
ском плану Установе за 2023. годину у оквиру еко-
номске класификације 5129- Опрема за производњу, 
моторна, непокретна и немоторна опрема-набавка 
јарбола).

III
За реализацију Решења задужује се Одељење за 

буџет и финансије.

IV
Диспозитив овог решења објавити у „Службеном 

гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 13. октобра 2023. године 
Број 09-06-139/2023-4-2
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржа-
ној 20. октобра 2023. године, разматрало је захтев ОШ 
„Десанка Максимовић“ из Пожаревца број: 03-40-
2220/2023 од 05.10.2023. године за одобрење додат-
них финансијских средстава, те је на основу 69. став 
2. и 4. Закона о буџетском систему („Службени гла-
сник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 

63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 
103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/2020, 
118/21, 118/21 – др. закон и 138/2022), члана 82. став 
1. тачка 3. Статута Града Пожаревца („Службени гла-
сник Града Пожаревца”, бр. 10/18, 12/18-исправка и 
10/19), члана 26. став 1. и став 4. Пословника о раду 
Градског већа Града Пожаревца („Службени гласник 
Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17) и члана 
23. Одлуке о буџету Града Пожаревца за 2023. годи-
ну („Службени гласник Града Пожаревца“ бр. 22/22 и 
7/23), донело следеће

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев ОШ „Десанка Макси-

мовић“ из Пожаревца број: 03-40-2220/2023 од 
05.10.2023. године, и одобравају се додатна финан-
сијска средства у износу од 42.000,00 динара за са-
нацију хаварије на цевоводу за грејање у тоалетима 
предвиђеним за ученике школе на првом спрату. 

II
Средства из тачке I овог решења обезбедити из 

средстава предвиђених Одлуком о буџету Града По-
жаревца за 2023. годину („Службени гласник Града 
Пожаревца“ бр. 22/22 и 7/23), у оквиру Раздела 5 - 
Градска управа, Програм 15 - Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска класификација 0602-0009, 
Програмска активност: Текућа буџетска резерва, 
Функција 160 - Опште јавне услуге некласифико-
ване на другом месту, Позиција 163, економска 
класификација 499 - Средства резерве, Извор фи-
нансирања 01 - Општи приходи и примања буџета 
и иста распоредити у оквиру Раздела 5 - Градска 
управа, Програм 9 – Основно образовање, Про-
грамска класификација 2003-0001 ПА: Реализаци-
ја делатности основног образовања, Функција 912 
– Основно образовање, Позиција 101, економска 
класификација 463 – Трансфери осталим нивоима 
власти (у оквиру Финансијског плана Градске упра-
ве Града Пожаревца за 2023. годину на економску 
класификацију 4631- Текући трансфери осталим 
нивоима власти-Основно образовање, а у оквиру 
Финансијског плана ОШ „Десанка Максимовић“ из 
Пожаревца за 2023. годину на економску класифи-
кацију 4251 – Текуће поправке и одржавање зграда 
и објеката).

III
За реализацију Решења задужује се Одељење за 

буџет и финансије
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IV
Диспозитив овог Решења објавити у Службеном 

гласнику Града Пожаревца.

У Пожаревцу, 20. октобра 2023. године 
Број 09-06-141/2023-5
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.

61

Градско веће Града Пожаревца на седници одржаној 
20. октобра 2023. године, разматрало је захтев Фонда-
ције Миленин дом – Галерија Милене Павловић Ба-
рили Пожаревац број: 03-40-2103/2023 од 18.09.2023. 
године, за одобрење додатних финансијских средста-
ва, те је на основу члана 69. став 2. и 4. Закона о бу-
џетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 
108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21-др.закон, 
138/22), члана 82. став 1. тачка 3. Статута Града По-
жаревца („Службени гласник Града Пожаревца”, бр. 
10/18, 12/18 – исправка и 10/19), члана 26. став 1. и 
став 4. Пословника о раду Градског већа Града По-
жаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 
1/15, 7/15, 7/16 и 3/17), и члана 23. Одлуке о буџету 
Града Пожаревца за 2023. годину („Службени гласник 
Града Пожаревца“ бр. 22/22 и 7/23), донело

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев Фондације Миленин 

дом – Галерија Милене Павловић Барили Пожаре-
вац број: 03-40-2103/2023 од 18. септембра 2023. 
године, за одобрење додатних финансијских сред-
става и одобравају се средства у укупном износу од 
126.500,00 динара за специјализоване услуге прат-
ње уметничких и других предмета.

II
Средства из тачке I овог Решења обезбедити из 

средства предвиђених Одлуком о буџету Града По-
жаревца за 2023. годину („Службени гласник Града 
Пожаревца“ бр. 22/22), са Раздела 5 – Градска упра-

ва, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе, 
Програмска класификација 0602-0009, ПА: Текућа 
буџетска резерва, Функција 160 – Опште јавне услу-
ге некласификоване на другом месту, Позиција 163, 
економска класификација 499 – Средства резерве, 
и иста распоредити у оквиру Раздела 5 – Градска 
управа, Глава 2 – Установе у култури, Програм 13 – 
Развој културе и информисања, Програмска класи-
фикација 1201-0001 ПА: Функционисање локалних 
установа културе, Функција 820 – Услуге културе, 
Позиција 184, економска класификација 424 – Спе-
цијализоване услуге (у оквиру Финансијског плана 
Фондације Миленин дом – Галерија Милене Павло-
вић Барили Пожаревац за 2023. годину са економ-
ске класификације 4249 – Остале специјализоване 
услуге).

III
За реализацију Решења задужује се Одељење за 

буџет и финансије.

IV
Диспозитив овог решења објавити у „Службеном 

гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 20. октобра 2023. године 
Број 09-06-141/2023-7
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржа-
ној дана 20. октобра 2023. године, разматрало је захтев 
Центра за културу Пожаревац број: 09-40-2275/2023 
од 12. октобра 2023. године, за одобрење додатних 
финансијских средстава, те је на основу члана 69. 
став 2. и 4. Закона о буџетском систему („Службени 
гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. За-
кон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 118/21-др.закон, 138/22), члана 82. став 1. 
тачка 3. Статута Града Пожаревца („Службени гла-
сник Града Пожаревца”, бр. 10/18, 12/18 – исправка и 
10/19), члана 26. став 1. и став 4. Пословника о раду 
Градског већа Града Пожаревца („Службени гласник 
Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17), и члана 
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23. Одлуке о буџету Града Пожаревца за 2023. годи-
ну („Службени гласник Града Пожаревца“ бр. 22/22 и 
7/23), донело

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев Центра за културу Пожа-

ревац број: 09-40-2275/2023 од 12. октобра 2023. го-
дине, за одобрење додатних финансијских средста-
ва и одобравају се средства у износу од 621.600,00 
динара за трошкове смештаја и исхране учесника 
Задужбинарског концерта.

II
Средства из тачке I овог Решења обезбедити из 

средства предвиђених Одлуком о буџету Града По-
жаревца за 2023. годину („Службени гласник Гра-
да Пожаревца“ бр. 22/22), са Раздела 5 – Градска 
управа, Глава - Градска управа, Програм 15 – Оп-
ште услуге локалне самоуправе, Програмска класи-
фикација 0602-0009, ПА: Текућа буџетска резерва, 
Функција 160 – Опште јавне услуге некласифико-
ване на другом месту, Позиција 163, eкономска кла-
сификација 499 – Средства резерве, и иста распо-
редити у оквиру Раздела 5 – Градска управа, Глава 
2 – Установе у култури, Програм 13 – Развој културе 
и информисања, Програмска класификација 1201-
0001 ПА:Функционисање локалних установа кул-
туре, Функција 820 – Услуге културе, позиција 183, 
економска класификација 423-Услуге по уговору (у 
оквиру Финансијског плана Центра за културу По-
жаревац за 2023. годину, на eкономску класифика-
цију 4236-Услуге за домаћинство и угоститељство).

III
За реализацију Решења задужује се Одељење за 

буџет и финансије.

IV
Диспозитив овог решења објавити у „Службеном 

гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 20. октобра 2023. године 
Број 09-06-141/2023-36
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржаној 
20. октобар 2023. године, разматрало је захтев Комиси-
је за спорт број 011-66-191/2023 од 06.10.2023. године, 
па је на основу члана 69. став 2. и став 4. Закона о бу-
џетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 
108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 138/22), члана 82. 
став 1. тачка 3. Статута Града Пожаревца (“Службени 
гласник Града Пожаревца”, бр. 10/18, 12/18-исправка 
и 10/19), члана 26. став 1. и став 4. Пословника о раду 
Градског већа Града Пожаревца („Службени гласник 
Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17) и члана 
23. Одлуке о буџету Града Пожаревца за 2023. годи-
ну („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 22/22 и 
7/23), донело је следеће

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

1. ПРИХВАТА СЕ захтев Комисије за спорт Гра-
да Пожаревца број 011-66-191/2023 од 06.10.2023. 
године за обезбеђење додатних средстава у износу 
од 180.000,00 динара по захтеву Спортског савеза 
Пожаревац број 011-40-2198/23 од 03.10.2023. годи-
не. 

2. Средства из тачке 1. овог решења обезбедити 
из средстава предвиђених Одлуком о буџету Града 
Пожаревца за 2023. годину, у оквиру Раздела 5 - 
Градска управа, Програм 15 - Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска класификација 0602-0009, 
Програмска активност: Текућа буџетска резерва, 
Функција 160 - Опште јавне услуге некласифико-
ване на другом месту, Позиција 163, Економска кла-
сификација 499 - Средства резерве, Извор финанси-
рања 01 - Општи приходи и примања буџета и иста 
се могу распоредити у оквиру Раздела 5 - Градска 
управа, Програм 14 – Развој спорта и омладине, 
Програмска класификација 1301-0001, Програмска 
активност – Подршка локалним спортским органи-
зацијама, удружењима и савезима, Функција 810 
– Услуге рекреације и спорта, Позиција 130, еко-
номска класификација 481-Дотације невладиним 
организацијама, Извор финансирања 01- Општи 
приходи и примања из буџета.

3. Средства из тачке 1. и 2. овог решења распоре-
дити у Финансијском плану Градске управе Града 
Пожаревца за 2023. годину у оквиру Програма 14 
– Развој спорта и омладине, Програмска класифика-
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ција 1301-0001, Програмска активност – Подршка 
локалним спортским организацијама, удружењима 
и савезима, Функција 810 – Услуге рекреације и 
спорта, економска класификација 481911–Дотације 
спортским омладинским организацијама - годишњи 
програми спортских организација, удружења и са-
веза.

4. За реализацију овог решења задужује се Оде-
љење за буџет и финансије Градске управе Града 
Пожаревца.

5. Диспозитив овог решења објавити у „Службе-
ном гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 20. октобра 2023. године 
Број 09-06-141/2023-37
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржа-
ној дана 19. октобра 2023. године, разматрало је захтев 
Народног музеја Пожаревац број: 09-40-2287/2023 од 
13.10.2023. године, за одобрење додатних финансиј-
ских средстава, те је на основу члана 69. став 2. и 4. 
Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, 
бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – 
исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 
118/21-др.закон и 138/22), члана 82. став 1. тачка 3. 
Статута Града Пожаревца („Службени гласник Града 
Пожаревца”, бр. 10/18, 12/18 – исправка и 10/19), чла-
на 26. став 1. и став 4. Пословника о раду Градског већа 
Града Пожаревца („Службени гласник Града Пожарев-
ца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17), и члана 23. Одлуке о 
буџету Града Пожаревца за 2023. годину („Службени 
гласник Града Пожаревца“ бр. 22/22 и 7/23), донело

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев Народног музеја Пожа-

ревац број: 09-40-2287/2023 од 13.10. 2023. године и 
ОДОБРАВАЈУ СЕ средства у износу од 200.400,00 

динара за трошкове службеног путовања у ино-
странству на име учешћа на IV-тој руско-српској 
археолошкој конференцији „Од Урала до Балкана: 
контакти и конфликти у римско време и у средњем 
веку”.

II
Средства из тачке I овог Решења обезбедити из 

средства предвиђених Одлуком о буџету Града По-
жаревца за 2023. годину („Службени гласник Града 
Пожаревца“ 22/22 и 7/23), са Раздела 5 – Градска 
управа, Програм 15 – Опште услуге локалне само-
управе, Програмска класификација 0602-0009, ПА: 
Текућа буџетска резерва, Функција 160 – Опште јав-
не услуге некласификоване на другом месту, Пози-
ција 163, Економска класификација 499 – Средства 
резерве, и иста распоредити у оквиру Раздела 5 – 
Градска управа, Глава 2 – Установе у култури, Про-
грам 13 – Развој културе и информисања, Програм-
ска класификација 1201-0001 ПА: Функционисање 
локалних установа културе, Функција 820 – Услуге 
културе, Позиција 182, Економска класификација 
422 – Трошкови путовања (у оквиру Финансијског 
плана Народног музеја Пожаревац за 2023. годину, 
на економску класификацију 4222 – Трошкови слу-
жбених путовања у иностранство).

III
За реализацију Решења задужује се Одељење за 

буџет и финансије.

IV
Диспозитив овог решења објавити у „Службеном 

гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 19. октобра 2023. године 
Број 09-06-143/2023-1
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.

65

Градско веће Града Пожаревца на седници одржа-
ној дана 23. октобра 2023. године, разматрало је захтев 
Комисије за спорт број 011-66-192/2023 од 18.10.2023. 
године, па је на основу члана 69. став 2. и став 4. За-
кона о буџетском систему („Службени гласник РС”, 
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бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – 
исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 
138/22), члана 82. став 1. тачка 3. Статута Града По-
жаревца (“Службени гласник Града Пожаревца”, бр. 
10/18, 12/18-исправка и 10/19), члана 26. став 1. и став 
4. Пословника о раду Градског већа Града Пожаревца 
(„Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 
7/16 и 3/17) и члана 23. Одлуке о буџету Града Пожа-
ревца за 2023. годину („Службени гласник Града По-
жаревца“, бр. 22/22 и 7/23), донело је следеће

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

1. ПРИХВАТА СЕ захтев Комисије за спорт Гра-
да Пожаревца број 011-66-192/2023 од 18.10.2023. 
године за обезбеђење додатних средстава у износу 
од 2.250.000,00 динара. 

2. Средства из тачке 1. овог решења обезбедити 
из средстава предвиђених Одлуком о буџету Града 
Пожаревца за 2023. годину, у оквиру Раздела 5 - 
Градска управа, Програм 15 - Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска класификација 0602-0009, 
Програмска активност: Текућа буџетска резерва, 
Функција 160 - Опште јавне услуге некласифико-
ване на другом месту, Позиција 163, Економска кла-
сификација 499 - Средства резерве, Извор финанси-
рања 01 - Општи приходи и примања буџета и иста 
се могу распоредити у оквиру Раздела 5 - Градска 
управа, Програм 14 – Развој спорта и омладине, 
Програмска класификација 1301-0001, Програмска 
активност – Подршка локалним спортским органи-
зацијама, удружењима и савезима, Функција 810 
– Услуге рекреације и спорта, Позиција 130, еко-
номска класификација 481-Дотације невладиним 
организацијама, Извор финансирања 01- Општи 
приходи и примања из буџета.

3. Средства из тачке 1. и 2. овог решења распоре-
дити у Финансијском плану Градске управе Града 
Пожаревца за 2023. годину у оквиру Програма 14 
– Развој спорта и омладине, Програмска класифика-
ција 1301-0001, Програмска активност – Подршка 
локалним спортским организацијама, удружењима 
и савезима, Функција 810 – Услуге рекреације и 
спорта, економска класификација 481911–Дотације 
спортским омладинским организацијама - годишњи 
програми спортских организација, удружења и са-
веза.

4. За реализацију овог решења задужује се Оде-

љење за буџет и финансије Градске управе Града 
Пожаревца.

5. Диспозитив овог решења објавити у „Службе-
ном гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 23. октобра 2023. године 
Број 09-06-145/2023-1
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Саша Павловић, 

дипл. инж. електротехнике, с.р.
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ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА У ПОЖАРЕВЦУ
1 

На основу члана 15. став Пословника Градске из-
борне комисије у Пожаревцу („Службени гласник Гра-
да Пожаревца“, бр. 2/22),   Градска изборна комисија 
у Пожаревцу, на седници одржаној 30. октобра 2023. 
године, донела је

О  Д  Л  У  К  У
О ДОПУНИ ПОСЛОВНИКА

ГРАДСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ У 
ПОЖАРЕВЦУ

Члан 1.
 У Пословнику Градске изборне комисије у По-

жаревцу („Службени гласник Града Пожаревца“, 
бр. 2/22), после члана 15. додаје се нови члан 15а 
који гласи:

„Члан 15а
Градска изборна комисија у вршењу послова из 

свог делокруга утврђује предлоге одлука, доноси 
одлуке, решења, закључке, препоруке, пословнике, 
правилнике, упутства, планове, програме, смернице 
и друга акта у складу са законом и даје мишљења.

Одлуком се на општи начин уређују питања из 
надлежности Градске изборне комисије у Пожарев-
цу.

Решењем се одлучује о појединим правима, оба-
везама и правним интересима у складу са законом и 
другим актима.

Закључком се одлучује о процедуралним пита-
њима и иницира доношење и предлагање одлука и 
других аката, као и начин решавања појединих пи-
тања.

Препоруком и Смерницама се предлаже начин 
решавања појединих питања.

Пословником уређују се организација, начин 
рада и одлучивања Градске изборне комисије у По-
жаревцу (у даљем тексту: Комисија), као и друга пи-
тања од значаја за рад.

Правилником се разрађују поједине одредбе 
одлука и других прописа ради њиховог извршења.

Упутством се регулише начин извршења поједи-
них питања и извештавање и контрола истих.“

Члан 2.
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од обја-

вљивања у „Службеном гласнику Града Пожарев-
ца“.

У Пожаревцу, 30. октобра 2023. године      
Број 09-06-149/2023-1

ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
У ПОЖАРЕВЦУ

П Р Е Д С Е Д Н И К 
Бојан Живковић, дипл. правник, с.р.
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КОМИСИЈА ЗА ПЛАНОВЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
1

Комисија за планове Града Пожаревца, на основу 
члана 13. ст. 3. и 4. Правилника о начину и поступку 
избора чланова комисије за стручну контролу план-
ских докумената, комисије за контролу усклађености 
планских докумената, комисије за планове јединице 
локалне самоуправе и комисије за стручну контро-
лу урбанистичког пројекта, праву и висини накнаде 
члановима комисије, као и условима и начину рада 
комисија („Сл. гласник РС“, бр. 32/19) и члана 12. ст. 
2. и 3. Одлуке о образовању Комисије за планове Гра-
да Пожаревца („Сл. гласник Града Пожаревца”, број 
7/2023), на предлог председника Комисије за планове 
Града Пожаревца, на седницама одржаним дана 21. 
07.2023. године и 27. 09.2023. године донела је

П  О  С  Л  О  В  Н  И  К 
О РАДУ КОМИСИЈЕ ЗА ПЛАНОВЕ

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

1.  ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.
Овим Пословником се ближе уређује начин рада 

и одлучивања, као и друга питања од значаја за рад 
Комисије за планове Града Пожаревца (у даљем тек-
сту: Комисија).

 Члан 2.
Питања која се односе на рад Комисије, а која 

нису уређена овим Пословником могу се уреди-
ти одлуком или закључком Комисије у складу са 
одредбама овог Пословника.

Члан 3.
 Одредбе овог Пословника су обавезне за све чла-

нове Комисије и друга лица која учествују у раду 
или присуствују седницама Комисије.

Члан 4.
Председник Комисије стара се о правилној при-

мени одредаба овог Пословника. 

2. НАДЛЕЖНОСТ КОМИСИЈЕ

Члан 5.
Комисија за планове у оквиру надлежности утвр-

ђене Законом о планирању и изградњи („Службени 
гласник РС“, бр. 72/09, 81/09 - исправка, 64/10- УС, 
24/11, 121/12, 42/13 - УС, 50/13- УС, 98/13 - УС, 
132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 - др. закон, 9/20 и 

52/21) и Правилником о садржини, начину и поступ-
ку израде докумената просторног и урбанистичког 
планирања („Службени гласник РС“, бр. 32/19):

- обавља стручне послове у поступку израде и 
спровођења планских докумената;

- обавља стручне послове у поступку потврђива-
ња урбанистичких пројеката;

- даје стручно мишљење по захтеву надлежних 
органа управе;

- обавља и друге послове у оквиру надлежности 
утврђене законом и другим прописима.

3. НАЧИН РАДА КОМИСИЈЕ

3.1.  Сазивање седнице

Члан 6.
Комисија одлучује на седницама.

Члан 7.
Седница Комисије сазива се по потреби, на ини-

цијативу надлежних органа управе, по утврђеном 
предлогу дневног реда.

Комисија може одржати највише три седнице Ко-
мисије у једном месецу.

Седницу може сазвати председник и на сопстве-
ну иницијативу или иницијативу једне трећине чла-
нова Комисије.

У случају одсутности или спречености председ-
ника, Комисију сазива заменик председника Коми-
сије. Заменик председника обавља послове из де-
локруга одсутног председника у складу са чланом 
18. став 3. Правилника о начину и поступку избора 
чланова комисије за стручну контролу планских 
докумената, комисије за контролу усклађености 
планских докумената, комисије за планове јединице 
локалне самоуправе и комисије за стручну контро-
лу урбанистичког пројекта, праву и висини накнаде 
члановима комисије, као и условима и начину рада 
комисија („Сл. гласник РС“, бр. 32/19).

Сазивање седнице Комисије врши се по правилу 
писменим путем.

Седница се може заказати телефоном или елек-
тронским путем, при чему је председник Комисије 
дужан да на почетку седнице образложи такав по-
ступак.

Члан који је примио позив, а није био у могућно-
сти да присуствује седници дужан је да свој изоста-
нак оправда.

Седница Комисије се заказује у просторијама 
седишта градске управе или употребом средстава 
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електронских комуникација (електронска седница).

Члан 8.
Предлог дневног реда седнице Комисије утвр-

ђује председник у сарадњи са надлежним органом 
управе.

Члан 9.
Позив за седницу Комисије доставља се свим 

члановима Комисије, носиоцу израде планског до-
кумента и обрађивачу планског документа, тј. об-
рађивачу урбанистичког пројекта (у даљем тексту 
Обрађивач).

Позив обавезно садржи предлог дневног реда, 
време и место где ће се седница одржати.

Уз позив се доставља материјал за поједине тачке 
дневног реда, увек када је то могуће, најкасније се-
дам дана пре одржавања седнице.

Материјал за предложене тачке дневног реда се 
може доставити члановима Комисије у року мањем 
од седам дана пре одржавања седнице само уз са-
гласност већине чланова Комисије.

Материјал за поједине тачке дневног реда доста-
вља се члановима Комисије у форми коју је припре-
мио Обрађивач односно подносилац захтева.

Чланови Комисије су дужни да доставе своја мишљења 
(примедбе, сугестије, коментаре и предлоге), о документа-
цији из предлога дневног реда, председнику Комисије, и 
то електронским путем најкасније три дана пре почетка 
седнице и у штампаном облику, потписано, пре самог по-
четка седнице.

Мишљења чланова Комисије достављена елек-
тронском поштом, секретар Комисије одмах про-
слеђује Oбрађивачу, ради припреме става Обрађи-
вача који ће бити повратно послат електронским 
путем најкасније један дан пре почетка седнице и 
у штампаном облику, потписано, пре самог почетка 
седнице.

Члан 10.
Седници Комисије присуствују представници 

надлежног органа управе/носиоца израде планског 
документа и Обрађивачи документације која се раз-
матра на седници Комисије, односно одговорни ур-
баниста, планер или пројектант.

Позив за седницу Комисије се може упутити и 
другим заинтересованим лицима и институцијама.

 Члан 11.
Присуство чланова Комисије је обавезно. Изо-

станак се може оправдати електронском поштом 
достављањем оправдања, односно образложењем 
разлога за изостанак.

3.2.  Рад на седници

Члан 12.
Председник Комисије, или члан којег он овласти 

(председавајући) отвара седницу, утврђује кворум, 
руководи радом и стара се о одржавању реда за вре-
ме седнице.

У случају одсутности председника Комисије, 
седницом председава заменик председника Коми-
сије.

У случају одсутности председника Комисије и 
заменика председника Комисије, када је председ-
ник пропустио да овласти члана Комисије за вођење 
седнице, Комисија ће, пре почетка седнице и већи-
ном присутних чланова, изабрати председавајућег 
те седнице.

Члан 13.
Пре отварања седнице Комисије, председавајући 

Комисије утврђује тачан број присутних чланова и 
констатује да ли постоји кворум за рад Комисије. 
Уколико кворум не постоји, председавајући Коми-
сије то констатује и утврђује датум и време одржа-
вања наредне седнице Комисије.

Кворум за рад Комисије постоји ако седници 
присуствује најмање већина од укупног броја чла-
нова Комисије.

Седница Комисије на којој се обавља стручна 
контрола планског документа може се одржати ако 
седници присуствује већина чланова Комисије од 
којих је бар један члан именован на предлог мини-
стра надлежног за послове просторног планирања 
и урбанизма.

По утврђивању да постоји кворум за рад, предсе-
давајући Комисије отвара седницу.

Члан 14.
По отварању седнице приступа се дискусији о 

предложеном дневном реду.
Приликом разматрања утврђеног дневног реда 

сваки члан Комисије може да предложи да се днев-
ни ред допуни или измени, о чему се Комисија изја-
шњава гласањем.

По усвајању дневног реда, Комисија приступа 
раду по усвојеним тачкама дневног реда.

На предлог председника или члана Комисије, Ко-
мисија може донети одлуку да се временски ограни-
чи дискусија по тачкама дневног реда, или по при-
медбама које су предмет расправе на јавној седници 
Комисије.

Комисија заседа односно разматра на јавном делу 
седнице (јавној седници) и редовном делу седнице 
(затвореној седници).
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Члан 15.
Јавна седница Комисије је отворена за јавност.
Јавној седници Комисије могу присуствовати сва 

заинтересована правна и физичка лица, а учешће у 
дискусији по тачкама усвојеног дневног реда могу 
узети лица која су у току јавног увида у прописаном 
року поднела примедбе на плански документ у пи-
саном облику.  

Јавној седници присуствују одговорни урбани-
ста или одговорни планер, односно друго лице које 
овласти обрађивач планског документа.

На јавној седници Комисије сва присутна правна 
и физичка лица која су у току јавног увида у пропи-
саном року поднела примедбе на плански документ 
у писаном облику, могу образложити примедбе 
пред Комисијом.

На сваку изнету примедбу одговорни урбаниста 
или одговорни планер, односно друго лице које 
овласти обрађивач планског документа јавно изно-
си свој став пред Комисијом и подносиоцем при-
медбе.

Комисија на затвореној седници, која се накнад-
но одржава, заузима став по свакој приспелој при-
медби у писаном облику која је достављена у про-
писаном року.

 Снимање аудио и видео записа од стране приват-
них лица на јавној седници Комисије није дозвоље-
но. Снимање искључиво може обезбедити и спрове-
сти надлежни орган управе.

Члан 16.
Комисија на редовном делу седнице, односно на 

затвореној седници:
•	 разматра и даје мишљење на одлуку о изради 

планског документа;
•	 обавља послове раног јавног увида у делу разма-

трања и усвајања извештаја који сачињава носи-
лац израде планског документа,

•	 обавља стручну контролу нацрта планског доку-
мента,

•	 сачињава извештај о обављеном јавном увиду у 
плански документ, који садржи податке о оба-
вљеном јавном увиду, све примедбе и ставове 
Комисије по поднетим примедбама,

•	 врши проверу усклађености урбанистичког про-
јекта са планским документом и Законом, разма-
тра примедбе и сугестије са јавне презентације 
и припрема извештај са предлогом о прихватању 
или одбијању урбанистичког пројекта,

•	 пружа стручну помоћ за обављање послова у по-
ступку израде и спровођења планског документа,

•	 доноси закључке о тачкама дневног реда,

•	 усваја записнике са седнице Комисије и
•	 разматра општа питања које се односе на начин и 

динамику рада Комисије.
Затвореној седници Комисије присуствују по 

правилу представници надлежних органа Града По-
жаревца, Обрађивачи документације која се разма-
тра, као и појединци и представници институција. 
Комисија може донети одлуку да затвореној седни-
ци присуствују по потреби и друга лица.

Затвореној седници Комисије, у делу који се од-
носи на припрему извештаја о обављеном јавном 
увиду, присуствују по правилу представници надле-
жног органа управе и Обрађивача.

На предлог председника или члана Комисије, Ко-
мисија може донети одлуку да усвајање закључака 
о појединим тачкама дневног реда, после обављене 
дискусије, обави на делу затворене седнице Коми-
сије коме присуствују само представници надле-
жних органа Града Пожаревца. 

Члан 17.
Разматрање тачака дневног реда почиње тако 

што председавајући Комисије изнесе основне ин-
формације о документацији и да реч Обрађивачу, 
после чега се отвара дискусија.

Председавајући Комисије даје реч учесницима у 
дискусији и брине о току и времену дискусије.

Сваки учесник у дискусији као и представник 
Обрађивача треба да изнесе и предлоге за решење 
питања о коме се дискутује.

Док дискусија траје, сваки дискутант има право 
да повуче предлог који је раније дао.

Председавајући Комисије закључује дискусију 
када нема више пријављених учесника за дискуси-
ју, када процени да дискусија није више оправдана, 
или на предлог члана Комисије.

Члан 18.
 Председник или председавајући Комисије може 

одлучити да се седница прекине:
•	 ако се у току дана не могу решити сва питања 

дневног реда, или
•	 ако то захтева већина чланова Комисије.

Наставак прекинуте седнице договара се и зака-
зује на лицу места.

Члан 19.
У случају када седници Комисије не присуствује 

Обрађивач документације која се разматра, односно 
одговорни урбаниста или одговорни планер, пред-
виђена тачка дневног реда се одлаже за једну од на-
редних седница Комисије.

Само у изузетним случајевима, када Комисија 
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оцени да је потребно размотрити предвиђену тач-
ку дневног реда без одлагања, отвара се дискусија 
и доносе се закључци и без присуства одговорног 
урбанисте или одговорног планера. 

3.3  Електронска седница

Члан 20.
Седница Комисије може се одржати употребом 

средстава електронских комуникација (електронска 
седница). 

Електронска седница одржава се путем технич-
ких средстава која омогућавају свим учесницима 
седнице да истовремено прате њен ток и одлучују у 
реалном времену.

Гласање се врши електронским путем, односно 
изјашњењем чланова Комисије на предлог одлуке 
електронским путем.

3.4.  Одлучивање и гласање

Члан 21.
У случају када се закључи дискусија по појединој 

тачки дневног реда, председник и чланови Комисије 
предлажу закључке и приступају гласању.

Комисија гласа за закључке по тачки дневног 
реда у целини, или посебно за сваки од закључака.

Чланови Комисије гласају „за“, „против“ или 
могу бити уздржани у изјашњавању по предложе-
ном закључку.

Резултати гласања се наводе у записнику са сед-
нице Комисије.

У случају када је члан Комисије у својству Об-
рађивача документације која се разматра од стране 
Комисије, изузима се из гласања и не чини кворум 
који се односи на ту тачку дневног реда.

Члан Комисије може да издвоји мишљење по 
одређеној тачки дневног реда, које се уноси у запи-
сник са седнице Комисије.

Члан 22.
Комисија пуноважно одлучује ако на седници 

присуствује више од половине чланова Комисије.
Комисија доноси одлуке већином гласова укуп-

ног броја чланова.
Члан Комисије који се не слаже са одлуком може 

издвојити своје мишљење, односно не гласати ни 
„за“ ни „против“.

Члан 23.
Гласање је по правилу јавно, осим када Комисија 

одлучи да гласање буде тајно, а да то није у супрот-
ности са законом.

Члан 24.
 У случају да Комисија није у могућности да се 

састане због хитности доношења одлуке, одлука 
се може донети изјашњавањем већине од укупног 
броја чланова Комисије путем електронске поште, 
уз обавештавање свих чланова да се за одлуку из-
јаснило најмање већина од укупног броја чланова 
Комисије.

 Одлука донета на начин из претходног става 
овог члана верификује се на првој наредној седни-
ци Комисије.

3.5. Вођење, сачињавање и потписивање 
записника односно извештаја о обављеној 

стручној контроли

Члан 25.
После одржане седнице Комисије, сачињава се 

записник са седнице Комисије.
Записник са седнице Комисије садржи податке о 

времену и месту одржавања седнице, дневном реду, 
евиденцију присутних и одсутних чланова Комиси-
је и свих лица присутних на седници, попис учесни-
ка у дискусији, питања која су разматрана на седни-
ци, закључке Комисије и друге податке од значаја за 
рад на седници.

Записник са седнице Комисије се разматра и 
усваја на једној од наредних седница Комисије. За-
писник се усваја већином гласова присутних чла-
нова, гласањем „за“ или „против“. Члан који гласа 
„против“ усвајања записника, обавезан је да обра-
зложи такав поступак, а образложење се уноси у 
записник.

Записник са седнице Комисије може бити усво-
јен и електронским путем. Записник се усваја ве-
ћином гласова присутних чланова, гласањем „за“ 
или „против“, путем електронске поште. Члан који 
гласа „против“ усвајања записника, обавезан је да 
образложи такав поступак. Електронске поруке се у 
штампаној верзији прилажу записнику.

По усвајању, председник Комисије потписује за-
писник са седнице Комисије.

На основу записника са седнице Комисије, при-
према се извештај о извршеној стручној контроли 
планског документа, односно техничког документа, 
и извештај о обављеном јавном увиду у плански до-
кумент.

Извештај о извршеној стручној контроли план-
ског потписују председник и секретар Комисије и 
одговорно лице надлежног, 

Извештај о извршеној стручној контроли технич-
ког документа, потписују председник и секретар 
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Комисије или председник и лице које је сачинило 
извештај.

Потписан записник из става 5. овог члана и пот-
писан извештај из става 7. овог члана достављају се 
електронском поштом надлежном органу управе у 
року од 3 дана од дана потписивања.

Извештај о обављеном јавном увиду потписују 
председник и сви чланови Комисије који су прису-
ствовали јавној седници, као и одговорно лице на-
длежног органа управе.

Посебне закључке Комисије, као и планска доку-
мента који се излажу на јавни увид потписује пред-
седник Комисије.

Члан 26.
Извештај о извршеној стручној контроли план-

ског документа и извештај о извршеном јавном уви-
ду у плански документ доставља се носиоцу израде 
планског документа да у року одређеном Законом 
поступи по закључцима Комисије.

Извештај о извршеној стручној контроли технич-
ког документа доставља се надлежном органу ради 
даљег поступања у складу са Законом.

Члан 27.
Комисија може образовати радне тимове за по-

једина сложена питања из области: саобраћаја, пеј-
зажног уређења и екологије, заштите градитељског 
наслеђа и урбане реконструкције, инфраструктуре, 
техно-економска питања и архитектонско обликова-
ње.

Комисија закључком о образовању радног тима 
одређује број чланова и састав радних тимова.

На основу закључка Комисије, председник Коми-
сије сазива седницу радног тима и одређује дневни 
ред.

У случају када је потребно образложити поједине 
ставове и мишљења Комисије, седници радног тима 
присуствује и члан Комисије кога одреди Комисија.

Радни тим ради на седницама, којима присуству-
је већина чланова радног тима, а доноси закључке 
већином гласова присутних чланова радног тима, о 
чему се саставља записник.

Седницом радног тима председава члан радног 
тима кога одреди радни тим. 

Записник са закључцима радног тима је обавезан 
део материјала који се разматра на седници Коми-
сије.

4. НАКНАДА ЗА РАД ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ

Члан 28.
Чланови Комисије добијају накнаду за рад у Ко-

мисији.
Висина накнаде за све чланове Комисије одре-

ђена је Одлуком о образовању Комисије за планове 
Града Пожаревца (“Сл. гласник Града Пожаревца”, 
број 7/2023). 

5.  АДМИНИСТРАТИВНИ ПОСЛОВИ

Члан 29.
Административне послове за потребе Комисије 

обавља лице именовано Одлуком о образовању Ко-
мисије за планове, Одељење за урбанизам и грађе-
винске послове, градске управе Града Пожаревца, 
као надлежни орган управе за послове урбанизма и 
просторног планирања и Служба Главног урбани-
сте Града Пожаревца.

6.  ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 30. 
Даном ступања на снагу овог Пословника пре-

стаје да важи Пословник о раду Комисије за плано-
ве Града Пожаревца од 13.7.2021.године (“Сл. гла-
сник Града Пожаревца”, број 9/21).

Члан 31.
Овај Пословник ступа на снагу даном усвајања.

Овај Пословник се на предлог члана Комисије 
може мењати и допуњавати. За измену и допуну 
овог Пословника потребна је већина гласова свих 
чланова Комисије, укључујући председника Коми-
сије.
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